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سرمقاله

وصول مالیات از ابر بدهکاران و فراریان 
مالیاتی فقط با قدرت و نظارت  

با توجه به گفتگوی تلویزیونی دکتر محمد باقر قالیباف 
رئیس مجلس جمهوری اسامی در ارتباط با مسائل جاری 
کشور و بحث نظارت که از اهم وظایف قانونگذاران است آقای 
دکتر در ارتباط با بحث مالیات و مباحث مبتلا به سخن از دل 
ما می گویی ، با انتشار ده ها مقاله در زمینۀ وصول مالیات از 
فراریان مالیاتی که طبق آخرین آمار بیش از دویست هزار 
میلیارد تومان فرار مالیاتی وجود دارد ، باید گفت مهار نقدینگی 
و کنترل گرانی ، تورم با وصول مالیات های سنگین از درآمدهای 
.... نا بهنگام یا به قول معروف باد آورده ، با دریافت نود درصدی 
مالیات های خارج از وصول اقتصادی ، اجتماعی را جزء اولویت 

های کنترل نقدینگی برنامه ریزی می کنند.
ادامه در صفحه آخر

مهد‌‌‌‌ی میرحید‌‌‌‌ری
مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یر عامل و سرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیر

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

اگر با تلاش و ابتکار و با سینه سپر 
کردن در مقابل مشکلات بتوانیم 

بر تحریم ها غلبه کنیم و طرف 
مقابل بی‌اثر شدن تحریم‌ها را 
ببیند، به‌تدریج دست از تحریم 

برخواهد داشت

 رییس جمهوری گفت: بگذارید آنهایی که 
در این بیست و چند سال در دیپلماسی موفق 
بودند و آمریکا را بارها شکست دادند، کار خود 

را با دقت انجام دهند.
به گزارش اعتبار به نقل از پایگاه اطلاع 
رسانی دولت، حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانی در آیین بهره برداری رسمی از طرح های 
ملی وزارت نیرو که به صورت ویدئو کنفرانسی 
در سه استان خوزستان، سیستان و بلوچستان 
و خراسان رضوی انجام شد، گفت: بسیار 
خوشحالیم که امروز شاهد افتتاح ۶ هزار میلیارد 
تومان طرح های مربوط به برق و توزیع برق در 
سه استان سیستان و بلوچستان، خوزستان و 

خراسان رضوی هستیم.
وی با بیان اهمیت صنعت برق در زیرساخت 
تولید، تحول و رفاه مردم، یادآور شد: اگر به سال 
های قبل مخصوصا در روزهای جنگ تحمیلی 
برگردیم، روزهایی بود که مردم چند ساعت برق 
نداشتند، یکی از افتخارات دولت یازدهم و 
دوازدهم این بوده که در تابستان، قطع برق 
نداشتیم یا اگر بوده موارد معدود و محدود بوده 

است.
او با بیان اینکه هر کجا مردم وارد کار شوند 
و همکاری کنند، به نتایج فوق العاده دست 
می‌یابیم، گفت: در سال های اخیر ما به طور 
متوسط سالی ۲۵۰۰ مگاوات برق به ظرفیت 
تولید برق اضافه کردیم و در طول این دولت و 
انشاالله تا پایان این دولت به حدود ۲۰ هزار 
مگاوات برق جدید و شاید یک مقدار بیشتر 
خواهیم رسید، این در حالی است که آغاز انقلاب 
کل ظرفیت برق کشور هفت هزار مگاوات بوده 
است و این نشان می دهد به انداز کل برق رژیم 
گذشته ما سه برابر در این دولت برق تولید 

کردیم که این کار بسیار ارزشمندی است.
وی با اشاره به کاهش تلفات برق به رقم 
۹درصد، گفت: علاوه بر این شاهد هستیم که 
پایداری شبکه ما اضافه می شود. همچنین 
اتصال برق ما با همسایگان در حال انجام است 
و روستاییان ما در حال استفاده از برق هستند.
دولت تدبیر و امید برق رسانی به روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار را به پایان رساند یعنی در کشور 
روستای ۲۰ خانوار بدون برق نداریم و الان به 
فکر برق دار کردن روستاهای ۱۰ خانواره 

هستیم،  این که در هر ماه ۳۵ روستای ما به 
شبکه برق متصل می شود بسیار مهم است، 
دولت تدبیر و امید در تمام زمینه ها آب، برق، 
گاز، ارتباطات، راه و آموزش در روستاها تحول 
ایجاد کرده که قابل مقایسه با دولت های قبل 
نیست. در این دولت مدارس کپری و 
غیراستاندارد و متحرک به طور کامل جمع و 
برای روستاها کارهای بسیار خوبی انجام شده 

که این اقدامات ادامه دارد.  
رییس جمهوری با اشاره به اهمیت بهبود 
راندمان برق برای کشور، اظهارکرد: درست 
است ۲۵۰۰ مگاوات برق تولید و نیروگاه های 
جدید تاسیس کردیم اما رقم بالای ۴۰۰۰ 
مگاوات برق مجازی هم ایجاد شد و با کمک 
مردم و تغییر ساعات استفاده از برق توانستیم 
از سرمایه گذاری های غیر ضروری بی نیاز 

شویم.
۳۰ درصد مردم از برق رایگان برخوردار 

می‌شوند 
 رشد مصرف برق در سالهای قبل ۵ درصد 
و امسال یک درصد بود و این یعنی مردم 

همکاری کردند.
رییس دولت تدبیر و امید یکی از مصوبات 
خوب دولت را مساله برق امید عنوان و تصریح 
کرد: آثار این مصوبه پایان آذر اعلام می شود. 
طبق این مصوبه کم مصرف‌ها از دادن پول برق 
معاف می‌شوند و این هدیه‌ای کوچک برای 
کسانی است که به صرفه‌جویی به طور کامل 
توجه می‌کنند، بنابراین ۳۰ درصد مردم از برق 
رایگان برخوردار می‌شوند و این کار در آب و گاز 
برای بخشی از مردم که کم‌مصرف و به طور 

طبیعی محروم هستند هم انجام خواهد شد و 
 مردم پول آب، برق و گاز را نخواهند داد. 
نکته ای که سالهای قبل حضرت امام)ره( 
فرمودند، این عبارت حضرت امام )ره( که برق و 
آب شما مردم مستضعف را مجانی می‌کنیم، در 
این دولت محقق می‌شود و آنانی که توهین 
می‌کردند که این جمله امام )ره( عملیاتی 
نخواهد شد، ببینند که در این دولت عملیاتی 
شده است و همه اینها به ما امید جدید می‌دهد.
وی با بیان اینکه در شرایط تحریم و جنگ 
تمام عیار اقتصادی هستیم، گفت: آنچه در این 
جنگ سه ساله از حیث اقتصادی بر ما تحمیل 
شد به مراتب بدتر از جنگ هشت ساله بود. این 
جنگ نظامی و دفاعی نبود بلکه عمدتا جنگ 
اقتصادی البته جنگ سیاسی و روانی بود، کسی 
در دنیا و در آمریکا و اروپا فکر نمی‌کرد ایران در 
این جنگ سه ساله اقتصادی به خوبی مقاومت 
کند. بسیاری از رهبران دنیا به صراحت از من 
سوال کردند چطور کشور را در این شرایط 
سخت اداره می‌کنید، درست است مردم ما در 
رنج، زحمت و مشکلات هستند و مردم مقاوم 
بودند و ما را یاری کردند، اما در این سه سال 
تحریم، آب، برق و گاز قطع نشد و نیازمند خرید 
گازوییل و بنزین از خارج نشدیم بلکه صادر 
کردیم. در گندم خودکفا بودیم و می‌توانستیم 
روی پای خود بایستیم، تحولات مهم در راه 
آهن، جاده، بندر، بهداشت و درمان به وجود 
آوردیم و فقط دریک سال اخیر ۱۱ هزار تخت 
بیمارستانی به ظرفیت کشور اضافه شده است 

که در تاریخ ایران بی‌نظیر است.
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 رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه عده‌ای می‌گویند مجلس هول شده اما 
کسی هول نشده است، خطاب به 
رئیس‌جمهور، گفت: همه ما ۷ ساله منتظریم 

کاری انجام بدهید.
به گزارش اعتبار، محمد باقر قالیباف در 
گفتگوی زنده تلویزیونی که به صورت زنده از 
شبکه اول سیما پخش شد ضمن تسلیت 
شهادت شهید فخری زاده، گفت: همچنین 
متاسفانه شاهد آبگیری و سیل در استان 
خوزستان هستیم که انشاءالله نیروهای دولتی 
و مردمی کمک کنند تا هر چه سریع‌تر این 

مشکل حل و فصل شود.
با گرانی‌ها آشنا هستیم

وی در واکنش به سوالی مبنی بر اینکه 
شما تا چه حد از گرانی‌ها خبر دارید، افزود: ما 
به عنوان نمایندگان مردم نباید دغدغه‌ای جز 
دغدغه مردم داشته باشیم و با گرانی‌ها آشنا 
هستیم و در نظارت‌های میدانی خود شاهد 
این موضوع بودیم و با این دغدغه مردم آشنا 

هستیم.
وی با اشاره به اینکه مردم به طور جدی 
در این بخش گله‌مند هستند، تصریح کرد: در 
یکی از بازدیدها دیدم که پشت نانوایی نوشته 
شده بود که نان نسیه داده نمی‌شود و بنده 
تعجب کردم و صحبت کردم و فهمیدم 
کارگران روزمزدی هستند که بعضی اوقات 
کار ندارند و برای خرید نان هم دچار مشکل 
هستند، مشکلات مردم بسیار زیاد است و از 
تهیه نان که ساده‌ترین موضوع است تا دیگر 

اقلام اساسی چون مرغ مشکل دارند.

او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
مجلس چه اقداماتی انجام داده تا جلوی 
گرانی‌ها را بگیرد؟، گفت: زمانی که شرایط 
تحریم و کرونا را نداشتیم مردم پذیرفته بودند 
که نزدیک به ایام عید، تورم ۲۰ تا ۲۵ درصدی 
خواهیم داشت و این موضوع برای مردم امری 
طبیعی بود و سالی یکبار انتظار آن را 
می‌کشیدند اما علت ناراحتی فعلی مردم این 
است که الان آنان شاهد گرانی‌های چند باره 

در سال و عدم ثبات در قیمت‌ها هستند.
بودجه ۱۴۰۰ شامل کسری بودجه است

وی با اشاره به اینکه این مسئله به کسری 
بودجه بازمی‌گردد، گفت: حتی در بودجه‌ای 
که اخیر ]بودجه ۱۴۰۰[ به مجلس ارائه شد 

نیز شامل کسری بودجه هستیم.
همچنین ما در شبکه تهیه تامین و توزیع 
کشور دچار مشکلات جدی هستیم و این 
شبکه درست نیست که به دلیل سوء مدیریت 

است و ما در نظارت‌ها دچار مشکل هستیم.
ارز ۴۲۰۰ تومانی باید برای تهیه کالاهای 
اساسی اختصاص داده شود و در ۶ ماهه اول 
امسال بیش از ۴ میلیارد دلار به اقلام اساسی 
ارز دولتی داده شد اما امروز قیمت مرغ گران 
شده و مردم قدرت خرید خود را از دست 

داده‌اند.
مجلس وارد حیطه کار دولت نمی‌شود

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: کار اجرایی دست مجلس شورای 
اسلامی نیست و تاکید ما این است که مجلس 
نباید به جای دولت کار اجرایی انجام دهد و 
اصلًا مجلس وارد حیطه کار دولت نمی‌شود.

قانونگذاری حق قانونی ما است و وظیفه 
ما قانون‌گذاری و سیاستگذاری است و 
سیاست‌های کلان را هم باید در قانونگذاری 
خود مورد توجه قرار دهیم و تصویب قانون و 
ریل‌گذاری کار مجلس است اما در اجرا نباید 
دخالت کنیم و تاکید بنده هم همواره روی این 
مسئله است، اکثر مردم، متخصصان و نخبگان 
دو عامل را برای علت مشکلات مردم می‌دانند 
مبنی بر اینکه یک عامل سوءمدیریت و یک 
عامل دیگر تحریم است و موضوع سوء مدیریت 
را عامل مهم‌تری از تحریم می‌دانند و ما 
مدیران آمده‌ایم که مشکلات را حل کنیم و 
معتقدیم که این مشکلات قابل حل است، 
زمانی که از کسری بودجه صحبت می‌کنیم 
به این معنا است که دخل و خرج دولت با 
یکدیگر همخوانی ندارد و باید منابع و مصارف 
را به گونه‌ای تنظیم کنیم که بین منابع و 
مصارف تراز برقرار باشد و کسری نداشته 
باشیم که در صورتی که از یک درآمد پایدار 
برخوردار باشیم دچار کسری بودجه 

نمی‌شویم.
در همه اقتصادهای درست دنیا شاهدیم 
که اقتصاد آنان متکی به منابع پایدار است که 
مالیات و گمرکات درآمدهای پایدار هستند 
اما نفت و اوراق قرضه جزء درآمدهای پایدار 
نیست، زمانی که منابع ما به سمت درآمدهای 
غیر پایدار مانند نفت و اوراق قرضه سوق پیدا 

می‌کند به معنای کسری بودجه است.
در بودجه ۹۸ حدود ۱۵۰ هزار میلیارد 

کسری بودجه داشتیم
رئیس مجلس شورای اسلامی متذکر 
شد: در سال ۹۸ بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد 
تومان کسری بودجه داشتیم که دولت یا از 

بانک‌ها قرض گرفت و یا اوراق فروخت.
قالیباف در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
مجلس برای واقعی کردن درآمدها در بودجه 
چه اقداماتی را انجام می‌دهد؟ گفت: مجلس 
شورای اسامی دقیقاً برای جلوگیری از 
کسری بودجه و جلوگیری از تورم و گرانی و 
اصلاح شبکه توزیع و تهیه کالا در شش ماه 
گذشته برنامه‌های منظم را تنظیم کرده و 

اقداماتی را انجام داده است.
ادامه در صفحه13

رییس جمهوری: رشد اقتصادی همه کشورهای بزرگ 
کاهش پیدا کرد یا منفی شد

قالیباف در گفتگوی تلویزیونی:

در حل مشکلات همراه دولتیم

 برنامه امسال ۱۷۰ هزار میلیارد تومان 
 وصول مالیات، اما تحقق حدود ۲۵ تا ۲۷ 

هزار میلیارد تومان

دکتر محمد باقرقالیباف در گفتگوی تلویزیونی:



خبر

مراسم تدفین پیكر شهید محسن فخری‌زاده، دانشمند هسته‌ای و دفاعی كشور با حضور جمعی از 
مسؤولان كشوری و لشكری در امامزاده صالح برگزار شد و پیكر این دانشمند شهید در جوار شهدای گمنام 
و شهید مجید شهریاری به خاك سپرده شد. پیكر مطهر شهید فخری‌زاده پیش از خاكسپاری، در حرم 
امامزاده صالح طواف داده شد و آیین خاكسپاری این شهید والامقام نیز همانند آیین تشییع، به منظور 
جلوگیری از ازدحام جمعیت با حضور فرماندهان نیروهای مسلح و خانواده معظم شهید برگزار شد.مراسم 
وداع با پیكر پاك این شهید ترور توسط كاركنان وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و همكاران وی 
برگزار شد كه جمعی از مسؤولان كشوری و لشكری نیز در این مراسم حضور داشتند.فرمانده كل سپاه، 
وزیر دفاع، وزیر اطلاعات، رئیس نیروی انتظامی، فرمانده سپاه قدس، فرمانده ارتش، فرمانده نیروی 

هوافضای سپاه، وزیر راه و رئیس سازمان انرژی اتمی، از جمله مقامات حاضر در این مراسم بودند.

شمخانی: دشمن ۲۰ سال به دنبال ترور شهید فخری‌زاده بود
دبیر شورای‌عالی امنیت ملی در حاشیه مراسم خاكسپاری با بیان اینك‌ه دشمن ۲۰ سال به دنبال 
ترور شهید فخری‌زاده بود، گفت: سیستم‌های اطلاعاتی كشور با دقت احتمال وقوع و محل بروز احتمالی 
حادثه علیه ایشان را پیش‌بینی كرده بودند، اما به دلیل تواتر اخبار در این مدت متاسفانه جدیت مورد نیاز 
اعمال نشد و این بار دشمن موفق شد. علی شمخانی دبیر شورای‌عالی امنیت ملی با اشاره به اینك‌ه پیش 
از این، عملیات‌های فراوانی علیه شهید فخری‌زاده انجام شده بود كه ناكام مانده بود، گفت: دستگاه‌ها و 
سیستم‌های اطلاعاتی به این اطلاعات رسیدند كه ایشان هدف است و قرار است در همین نقطه‌ای كه به 
شهادت رسید، اقدامی علیه ایشان صورت بگیرد و تقویت لازم هم در ارتباط با حفاظت انجام شد، ولی 
دشمن در این ترور از سبك و شیوه‌ای كاملا جدید، حرفه‌ای و تخصصی استفاده كرد و بعد از ۲۰ سال  
متاسفانه موفق شد، مقابل ملت ایران كه چنین فرد صالح و توانمندی را از دست دادند، سر تعظیم فرود 
می‌آورم و متعهد می‌شوم كه ما این غم را از چشمان شما پاك خواهیم كرد، بیش از ۲۰ سال است شهید 
فخری‌زاده را می‌شناسم و در جزئیات شغلی این شهید بودم. شهید فخری‌زاده به معنای واقعی كلمه 

فردی مبتكر، صاحب سبك و خلاق در حوزه فناوری بود و همیشه گمنام بود، ولی در نوك پیكان به ملت 
ایران خدمت میك‌رد.

سرنخ‌های زیاد درباره ترور شهید فخری‌زاده
سید محمود علوی وزیر اطلاعات هم درحاشیه تشییع شهید فخری‌زاده گفت: به دنبال وقوع ترور 
شهید فخری‌زاده همكاران من در وزارت اطلاعات در همه ابعاد پیگیری این حادثه را آغاز و تاكنون نیز به 

سرنخ‌های زیادی دست یافته‌اند.
به دلیل ابعاد امنیتی تا روشن شدن تمامی ابعاد آن، امكان اطلاع‌رسانی وجود ندارد، ولی به محض 

روشن شدن ابعاد این موضوع، خدمت ملت عزیز ایران اطلاع‌رسانی خواهد شد.

وزیر دفاع: هیچ جنایت و تروری را بی‌پاسخ نمی‌گذاریم
سرتیپ امیر حاتمی، وزیر دفاع هم با بیان اینك‌ه هیچ جنایتی، هیچ تروری و هیچ كار احمقانه‌ای نزد 
ملت ایران بی‌پاسخ نخواهد ماند، گفت: حتما جنایتكاران را تا انتها تعقیب خواهیم كرد و امر فرماندهی 
معظم كل قوا اجرا خواهد شد،  تلاش بزرگی كه شهید عزیز ما انجام می‌داد و كارهای گسترده‌ای كه عمدتا 
در حوزه‌های بدیع و نوظهور و برترساز است، با قوت ادامه خواهد یافت. روز یكشنبه در جلسه بودجه دولت، 
گام اول را برداشتیم و در حالی كه بودجه سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع برای سال ۱۴۰۰ افزایش 
پیدا كرده بود، دیروز تصمیم گرفتیم كه آن را دو برابر كنیم. این مسؤولیت همكاران، شاگردان و همراهان 

شهید فخری‌زاده را سنگین‌تر میك‌ند.

دست از انتقام بر نخواهیم داشت
سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه نیز با تاكید بر اینك‌ه حركت نورانی ملت 

ایران هرگز با ترور متوقف نخواهد شد، گفت: ملت ایران از انتقام دست برنخواهد داشت.
تروریست‌ها و دشمنان اسلام می‌خواهند حركت نورانی ملت ایران را متوقف كنند، اما بدانند اگر قرار 
بود این اتفاق بیفتد، در این 40 سال كه  ۱۷ هزار شهید ترور داده‌ایم، می‌افتاد، اما امروز شاهد ادامه این 
حركت ملت ایران هستیم، دشمنان ما از ترس مرگ، دست به خودكشی زدند و بدانند كه قطعا تاوان آن 

را خواهند داد و ملت ایران از انتقام دست برنخواهد داشت.

طواف پیکر شهید فخری‌زاده در حرم مطهر بانوی کرامت حضرت فاطمه معصومه)س( 
خاندان کرامت

پیکر مطهر شهید محسن فخری‌زاده، دانشمند هسته‌ای دفاعی کشورمان که روز جمعه در منطقه 
آبسرد دماوند به شهادت رسید، پس از انتقال به قم در حرم مطهر بانوی کرامت طواف داده شد وپس از 
طواف ضریح مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( با حضور مسؤولان استان و خانواده معظم شهید، نماز 

میت توسط آیت‌ا... نوری همدانی بر پیکر آن شهید اقامه شد.
پیکر شهید پس از طواف ضریح حضرت معصومه)س( و نماز برای خاکسپاری به تهران منتقل شد 

و برای آخرین دیدار با امام و مقتدای خود به حرم حضرت امام‌خمینی)ره( انتقال یافت. شنبه شب هم 
مراسم وداع با پیکر شهید فخری‌زاده در حرم مطهر حضرت امام‌رضا)ع( با حضور خادمان آن حضرت 
برگزار شد. به منظور جلوگیری از ازدحام جمعیت و لزوم رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی شیوع ویروس 
کرونا، مراسم تشییع و خاکسپاری شهید دکتر فخری‌زاده با حضور فرماندهان عالی‌رتبه نیروهای مسلح 

و خانواده معظم شهید در تهران برگزار می‌شود.

جزئیاتی جدید از شیوه عملیات ترور شهید فخری‌زاده
یک روز پس از حادثه ترور ناجوانمردانه شهید فخری‌زاده، جزئیاتی از این عملیات تروریستی به دست 
آمد. ماشین ضدگلوله حامل شهید محسن فخری‌زاده و همسر وی، صبح جمعه به همراه سه ماشین تیم 
حفاظت از شهر رستمکلای مازندران به سمت آبسرد دماوند حرکت می‌کند.  ماشین پیشرو تیم حفاظت 
چند کیلومتر مانده به محل حادثه، اسکورت را برای چک و خنثی محل مقصد ترک می‌کند. در همین 
لحظات، صدای ناشی از اصابت چند گلوله به ماشین، موجب جلب توجه دکتر فخری‌زاده و متوقف‌کردن 
ماشین می‌شود. فخری‌زاده به تصور این که صدا ناشی از برخورد با مانع خارجی یا اشکال در موتور خودرو 
بوده از ماشین پیاده می‌شود. در همین لحظه از خودروی نیسانی که در فاصله ۱۵۰ متری ماشین شهید 
متوقف بوده، از یک دستگاه تیربار اتوماتیک کنترل از راه دور، شلیک‌های متعددی به سمت شهید صورت 
می‌گیرد. دو گلوله به پهلو و یک گلوله به پشت شهید برخورد می‌کند که منجر به قطع نخاع وی می‌گردد.  
در این اثنا، سرتیم حفاظت بدن خود را حائل پیکر شهید می‌کند و چند تیر نیز به بدن وی اصابت می‌کند. 
لحظاتی بعد همان نیسان متوقف شده نیز منفجر می‌شود. پیکر مجروح شهید به درمانگاه و از آنجا با بالگرد 
به بیمارستانی در تهران منتقل می‌شود که متاسفانه بعد از مدتی به شهادت می‌رسد.  گفتنی است در این 
عملیات که حدود ۳ دقیقه طول کشیده است، هیچ عامل انسانی در محل ترور حضور نداشته و تیراندازی‌ها 
تنها توسط سلاح خودکار انجام شده و به جز محافظ شهید که مجروح می‌شود، هیچ فرد دیگری در این 
حادثه آسیب نمی‌بیند.  در همین رابطه بررسی هویت مالک خودروی نیسان، نشان‌دهنده خروج وی در 
۸ آبان سال جاری از کشور است. به گزارش فارس، شهید محسن فخری زاده از دانشمندان پرافتخار هسته‌ای 
و دفاعی کشورمان نزدیک به سه دهه در فهرست ترور گروه‌های تروریستی و رژیم صهیونیستی قرار داشت. 

در سال‌های اخیر بارها چند عملیات‌ تروریستی علیه وی کشف و خنثی شده بود./ فارس

میرزا کوچک خان روحانی سرداری 
بود که برخلاف برخی عقاید، نه تنها به 
دنبال تجزیه گیلان نبود بلکه تمام ایران 
را یکپارچه می‌دید و در نهایت در مسیر 
جلوگیری از نفوذ استکبار، در اوج تنهایی 

به شهادت رسید.
به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت،  
»یونس استادسرایی« معروف به میرزا 
کوچک خان فرزند میرزا آقا بزرگ، 
طلبه‌ای بود که فعالیت سیاسی را از زمان 
قیام مشروطه‌خواهان آغاز کرد و در فتح 
قزوین نیز شرکت داشت. وی در اواخر 
سال 1915 میلادی، با کمک میرزا 
علی‌خان دیوسالار که در مازندران 
مستقر بود، هیئت اتحاد اسلام را تشکیل 
داد که همانطور که از نام آن بر می آید، 
جنبه اسلامی داشت چرا که میرزا در 
مسجد جامع رشت و هم در مدرسه 
محمودیه سرچشمه تهران به تحصیل 

علوم حوزوی مشغول بود.
با انعقاد قرارداد 1919 توسط 
وثوق‌الدوله، میرزا که مدتی در تهران 
شاهد مرارت‌های مردم و نفود قدرت‌های 
بزرگ در میان دولتمردان ایرانی بود، 
به‌تشکیل حزب جنگل مبادرت کرده و 

روزنامه جنگل را منتشر کردند.
در آن زمان، روس‌ها در شمال ایران 
مستقر بودند و جنگلی‌ها به‌آنها صدماتی 
وارد می‌ساختند و چند جنگ میان آنها 
در گرفت. بعد از آنکه روس‌ها از شکست 

نهضت جنگل ناامید شدند، درصدد 
برآمدند با جنگلی ها مذاکره کنند. 
مذاکراتی میان میرزا کوچک‌خان و 
نظامیان روسی و همچنین انگلیسی‌ها 
که درصدد بودند نیروهایشان را به شمال 
بفرستند، برقرار شد. با وقوع انقلاب 
شوروی در روسیه، انگلیسی‌ها نیروهای 
بیشتری را به شمال ایران می‌فرستند که 
همین موجب شدت درگیری میان 
جنگلی‌ها و انگلیسی‌ها شد تا اینکه در 
مردادماه سال 1297 هجری شمسی 
معاهده‌ای میان هیئت اتحاد اسام و 
انگلیسی‌ها منعقد می‌شود و انگلیسی‌ها 
تعهد می‌کنند در امور داخلی ایران 
مداخله نکنند و در عوض آزادانه قوای 
خود را از جنوب به‌ شمال ایران برای 
حمایت از روس‌ها ببرند. نگاهی به 
سازوکار موجود در حکومت جمهوری که 
میرزا در شمال تاسیس کرد نشان 
می‌دهد هدف وی نه جدا کردن آن خطه 
از حاکمیت ایران، بلکه تنها اعتراضی به 
سازوکار دولت مرکزی بود که اهداف 
انقلاب مشروطه را گم کرده بود. همان 
اهدافی که موجب می‌شد مرحوم مدرس 
نیز برای آن بجنگد و در نامه‌ای، میرزا و 
شیخ محمد خیابانی را از خدمتگزاران و 
وطن پرستان ایران‌‌ معرفی می‌کند. در 
واقع آنها درصدد براندازی حکومت بی 
کفایت قاجار و تسری دادن اهداف هیئت 
اتحاد اسلام به سایر نقاط کشور بودند. با 

کودتای سیاه در سال 1299 و 
نخست‌وزیری سید ضیاء، وی در تماس 
با میرزا کوچک خان یک مهلت 6 ماهه 
خواست تا خواسته‌های‌ آنها را اجرا کند 
اما دولت سید ضیا دیری نپایید. با وزیر 
جنگ شدن رضاخان، وی حملات شدید 
را به سمت شمال آغاز کرد. قوای جنگل 
اکثرا تسلیم یا متفرق شدند و میرزا 
کوچک‌خان هنگامی که در حال حرکت 
به سمت خلخال بود تا نیرو جمع کند، 
در جنگل دچار سرمازدگی شد و به 
شهادت رسید. در واقع با نفوذ سوسیال 
دموکرات‌ها بعد از پیروزی انقلاب اکتبر 
1917 یک حرکت و برخورد ناگوار علیه 
میرزا آغاز می‌شود و وی را متهم به ارتجاع 
می‌کنند و میرزا مجبور می‌شود از رشت 
خارج شود. در واقع از مقطعی به بعد 
نهضت جنگل صرفا آینه تمایلات میرزا 
نبوده بلکه بخشی از آن بازتاب افکار 
کمونیست‌ها  بود که در شمال کشور به 
سر می‌بردند. از طرفی بخشی از نیروهای 
مستقر در جنگل جاسوس سفارتخانه 

انگلیس بودند.

قضیه جنگل یک قضیه ویژه است 
»نه« بزرگِ میرزا کوچک خان به دو 

قدرت بزرگ انگلیس و روس
رهبر معظم انقاب در زمان های 
مختلفی درباره نهضت جنگ و اقدامات 
میرزا کوچک خان جنگلی فرمایشاتی 

داشته اند. ایشان در سخنرانی در جریان 
دیدار اعضای ستاد برگزاری کنگره 
بزرگداشت میرزا کوچک خان جنگلی در 
29 آبان ماه سال 91 فرمودند: قضیّه‌ 
مرحوم میرزا کوچک جنگلی یک قضیّه‌ 
ویژه است؛ اگرچه که در آن دوره‌ خاص 
-یعنی در دوره‌ی فاصله‌ بین مشروطیّت 
و سرِ کار آمدن رضاخان- حوادث 
گوناگونی در کشور به‌وجود آمده و 
هم‌زمان با نهضت جنگل، چند کار بزرگ 
دیگر هم در گوشه و کنار کشور -مثل 
مرحوم شیخ محمّد خیابانی در تبریز، یا 
کلنل محمّدتقی خان پسیان در مشهد- 
اتفّاق افتاده که اینها همه تقریباً هم‌زمان 
است، لکن قضیّه‌ جنگل یک قضیّه‌ ویژه 
است. رهبر معظم انقلابی همچنین تأکید 
کردند: در اینکه)میرزا( طلبه بوده، در 
اینکه روحانی بوده، هیچ شکّی نیست؛ در 
حوزه‌ خودِ رشت، بزرگانی هم در آن وقت 
بوده‌اند که می توانسته از آنها استفاده 
کند، در این هیچ تردیدی نیست. 
بنابراین منشأ حرکت میرزا کوچک خان 
یک منشأ صددرصد دینی و اعتقادی 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
در دیدار جوانان و فرهنگیان در مصلای 
رشت که 12 اردیبهشت ماه سال 80 
صورت گرفت تأکید کردند: میرزا 
کوچک، مرد تنهایی بود که به دو قدرت 
بزرگ آن روز دنیا -یعنی روسها و 
انگلیسیها- یک »نه« بزرگ گفت. نه با 
روسها ساخت، نه با انگلیسیها؛ اما در کنار 
او کسانی بودند که میخواستند با دستگاه 
حکومتِ آن روز -بعد هم با رضاخان که 
تازه میخواست سرِ کار بیاید- مبارزه 
کنند، اما به روسها پناه می‌بردند؛ به باکو 
رفتند و بند و بست‌هایشان را کردند و به 
ایران برگشتند و سرسپرده آنها شدند. اما 
میرزاکوچک خان قبول نکرد و حاضر 
نشد سازش کند؛ او، هم با انگلیسی‌ها 
جنگید، هم با قزّاقهای روس جنگید، هم 
با لشکر رضاخانی -و قبل از رضاخان، آن 
کسانی که بودند- مبارزه کرد؛ با 
احسان‌الله‌خان و دیگران هم کنار نیامد.

به بهانه سالروز شهادت میرزا کوچک خان جنگلی؛

سردار تنهای ایستاده در جنگل تصویری از اعطای نشان به شهید فخری‌زاده
ایسنا نوشت : علیرضا معزی، معاون دفتر رئیس‌جمهوری 
در حساب کاربری خود در توییتر با انتشار تصویری از لحظه 

قدردانی رئیس‌جمهوری از شهید محسن فخری‌زاده و اعطای 
نشان درجه‌ دو خدمت به وی که به‌دلیل مسائل امنیتی تاکنون 
منتشر نشده بود، تاکید کرد: این تصاویر یکی از صدها ناگفته‌ ‎برجام 
است که برای نخستین بار فرصت انتشار می‌یابد. رئیس‌جمهوری 
۱۹ بهمن ۹۴ در مراسمی به تعدادی از افرادی که در روند 
شکل‌گیری توافق‌نامه برجام و پیش از آن در توسعه و بالندگی 

صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای کشور نقش موثر ایفا کرده بودند،
روحانی: دشمن از ناکامی در اهداف 

اقتصادی علیه ایران عصبانی است
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه دشمن از نرسیدن به هدف 
خود در توقف اقتصاد ایران عصبانی است و می‌خواهد در این 
چند هفته امواج منفی به اقتصاد بفرستد، گفت: دولت با همه 
سختی‌ها، تمامی تلاش خود را به کار گرفته تا مانع ناامنی 
روانی و جلوگیری از بی‌ثباتی فضای اقتصادی کشور شود. 
حسن روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت 
گفت: از جمله اهداف مهم دشمن در این جنگ اقتصادی بر 
هم زدن آرامش جامعه و امنیت خاطر مردم بوده اما دولت با 
همه سختی‌ها، تمامی تلاش خود را به کار گرفته تا مانع ناامنی 
روانی و جلوگیری از بی‌ثباتی فضای اقتصادی کشور شود. 
رئیس‌جمهوری گفت: آنها که در طول دو و نیم سال اجرای 
سیاست ضدایرانی فشار حداکثری نتوانستند به هدف متوقف 
کردن اقتصاد ایران برسند امروز از آرامش و روند بهبود در 
اقتصاد ایران عصبانی‌اند و می‌خواهند در این چند هفته امواج 
منفی به اقتصاد بفرستند. روحانی تاکید کرد: مردم اطمینان 
دارند که مقاومت اقتصادی نتیجه داده و تحریم‌کنندگان 
ناچارند از راه خود برگردند به همین جهت پیش‌بینی‌ها نسبت 
به آینده مثبت شده و رفتارهای اقتصادی در بازارهای مختلف 
همین را نشان می‌دهد. رئیس‌جمهوری ایجاد نگرانی نسبت 
به آینده کشور و برهم زدن آرامش روانی مردم را دقیقا بازی 
در میدان دشمن خواند و تصریح کرد: اگر چه این سختی‌ها و 
مشقات در دوره شیوع کرونا مسیر را برای دولت ناهموارتر 
می‌کرد اما نسبتا توانسته این موضوع را نیز خنثی کند و از این 
نظر همه باید مراقب اقدامات و اظهارات خود باشند که آرامش 
 فضای اقتصادی کشور و امنیت خاطر مردم مورد خدشه 

قرار نگیرد.
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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت حجت‌الاسلام شهیدی را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
درگذشت مرحوم مغفور جناب حجةالاسلام آقای حاج سید محمدعلی شهیدی رحمةالله‌علیه را به خاندان مکرم و همه دوستان و همکاران 
و بازماندگان ایشان تسلیت عرض میکنم. حضور در عرصه‌های گوناگون انقلاب و نظام اسلامی که آخرین آن مسئولیت در بنیاد شهید و 
خدمتگزاری به خانواده‌های معظم شهیدان بود، ذخیره‌ی معنوی عظیمی است که موجب علو درجات ایشان خواهد بود ان‌شاءالله.

رحمت و مغفرت الهی را برای آن مرحوم مسألت میکنم.
سیدعلی خامنه‌ای ۹ آذر ۱۳۹۹

پیام تسلیت رهبر 
انقلاب اسلامی در پی 
درگذشت 
حجت‌الاسلام شهیدی

مجلس، چکیده خون هزاران شهید و 
نماد بی‌بدیل مردم‍سالاری دینی است

نایب رئیس مجلس با 
صدور پیامی به مناسبت 
روز مجلس، گفت: مجلس 
شورای اسامی چکیده 
خون هزاران شهید و نماد 
بی‌بدیل  و  مسلم 
مردم‍سالاری دینی است. 
به گزارش اعتبار به نقل 
قاضی  ملت، سیدامیرحسین  از خانه 
زاده‌هاشمی   نایب رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: مجلس شورای اسامی چکیده خون هزاران 
شهید است که برای برافراشتن پرچم اسام 
جانفشانی‌ها کردند و نهادی‌ست که با برآمدن از دل 
ملت به نماد مسلم و بی‌بدیل مردم‍سالاری دینی در 
جامعه اسلامی بدل گشته است، تطابق نامگذاری روز 
مجلس با سالروز شهادت شهید مدرس، نشان از مسیر 
مبارزه و ایستادگی خستگی‌ناپذیر نمایندگان مردم در 
مقابل استبداد و استعمار بیگانه درصحنه‌های گوناگون 
است. مجلس شورای اسامی چکیده خون هزاران 
شهید است که برای برافراشتن پرچم اسام 
جانفشانی‌ها کردند. مجلس تبلور اراده ملت است، 
مجلس عصاره زحمت‌های طاقت فرسای امتی 
سلحشور و مقاوم است؛ از این رو باید مظهر حاکمیت 
و قدرت مردم باشد و ما نمایندگان نیز، باید در جهت 
اراده و خواست مردم و صلاح جامعه و اسام گام 
برداریم. بر ماست که بدانیم، مجلس نهادی‌ست که با 
برآمدن از دل ملت به نماد مسلم و بی‌بدیل مردم‍سالاری 
دینی در جامعه اسلامی بدل گشته است. نهادی که در 
طول بیش از یک قرن فعالیت خود بنا به فرموده معمار 
کبیر انقلاب اسامی »خانه واقعی ملت« نام گرفته 
است و همواره در راس امور نظام مقدس جمهوری 

اسلامی درخشیده است.
 بنده و دیگر همکارانم در مجلس شورای اسلامی 
باید از منازعه و تفرقه اجتناب نماییم و طبق منویات 
معمار کبیر انقلاب به امر آموزنده الهی گوش فرا دهیم؛ 
»وَ لا تنَازَعُوا فَتَفْشَــلُوا وَ تذَْهَبَ ریحُکُمْ« که دنباله آن 
تنازع، فشل شدن و شکست است. همچنین ما 
نمایندگان مردم باید به فکر مسائل اصلی و کلیدی 
کشور باشیم، و بر اساس اسلام عزیز و قانون اساسی، 
بر طرح‌ها و لوایحی لباس تقنین بپوشانیم که مشکلات 
اساسی کشور را مرتفع و سیاست های زیربنایی در 
امور فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در 
راستای کمک به محرومین و رفع استضعاف به مورد 

اجرا در آید

خبر

وداع با دانشمند هسته‌ای
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 دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی در انهدام خبر
شبکه نفوذ درنگ نکنند

یاد و خاطره پرویز پورحسینی 
فراموش نخواهد شد

سیدعباس صالحی: خبر 
درگذشت بازیگر مطرح عرصه 
تئاتر، سینما و تلویزیون 
مرحوم پرویز پورحسینی بر 
روزهای  این  تلخکامی‌های 
اهالی هنر افزود. یاد و خاطره 
هنرمند پیشکسوت، مجرب و

با اخلاق سینمای ایران از 
ذهن مردم هنردوست ایران 
فراموش نخواهد شد. این 
ضایعه اندوهناک را به اصحاب 

فرهیخته فرهنگ و هنر، دوستان و همراهان و بویژه 
خانواده آن مرحوم صمیمانه تسلیت می‌گویم. از 
خداوند منان برای آن عزیز سفر کرده آرامش ابدی و 
رحمت و غفران الهی و برای بازماندگان محترم صبر 

و شکیبایی خواستارم.
پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در پی در 

گذشت پرویز پورحسینی
بازیگر »مختارنامه« و »مریم مقدس« هم 

حریف کرونا نشد!)اخبار ادبی و هنری(
»پرویز پورحسینی« هم بر اثر بیماری کرونا 

دار فانی را وداع گفت.
 پرویز پورحسینی هنرمند نام‌آشنای تئاتر، 
سینما و تلویزیون که از دو هفته قبل بر اثر ابتلا به 
بیماری کرونا در بیمارستانی در تهران بستری بود، 
سرانجام صبح روز جمعه هفتم آذرماه بر اثر این 

بیماری درگذشت.
پرویز پورحسینی متولد سال ۱۳۲۰ بود و در 
کارنامه کاری‌اش در بیش از ۱۰۰ فیلم، تئاتر و 

سریال ایفای نقش کرده است.
این هنرمند پیشکسوت کشورمان در فیلم‌های 
سینمایی کمال‌الملک، کشتی آنجلیکا، باشو 
غریبه‌ای کوچک، روز فرشته، قاتل اهلی، شب 
حادثه و طلسم ایفای نقش کرده و همچنین در 
سریال‌های تلویزیونی ازجمله مریم مقدس، 
مختارنامه، شب دهم، بی‌گناهان، سرزمین کهن و 
میکائیل حضور داشته است.  بازی مرحوم 
پورحسینی در نقش میثم تمار در سریال 
»مختارنامه«، یکی از ماندگارترین نقش‌آفرینی‌های 
وی محسوب می‌شود. همچنین سریال »بیگانه‌ای 
با من است« آخرین فعالیت این بازیگر بود که از 
شنبه ۱۵ آذرماه پس از سریال »از سرنوشت« روی 

آنتن شبکه دو سیما می‌رود.

خبر
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رئیس قوه قضاییه: دادستان کل کشور 
با همکاری ستادکل نیرو‌های مسلح، 
سازمان قضایی نیرو‌های مسلح، 
دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی کارگروه 
ویژه‌ای برای تعقیب عاملان و آمران ترور 

تشکیل دهد.
به گزارش اعتبار به نقل از صدا و سیما؛ 
حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم 
رئیسی، در جلسه شورای عالی قوه قضاییه 
که در اجرای شیوه نامه‌های بهداشتی مقابله 
با کرونا در دو سالن جداگانه و از طریق ارتباط 
تصویری برگزار شد، با محکوم کردن ترور 
دانشمند شهید محسن فخری‌زاده، او را 
»قهرمان بی‌اثر کردن تحریم و تهدیدات 

دشمن« معرفی کرد.
وی با بیان این که شهید فخری‌زاده از 
چهره‌هایی بود که دشمن را خوب شناخت 
و راه خوبی نیز برای مقابله با دشمن برگزید، 
راهبرد او را بی اثر کردن تحریم‌ها و مصون 
سازی کشور در برابر تهدیدات دشمن 
دانست و افزود: همه تلاش ما باید در جهت 
قوی شدن کشور در همه عرصه‌ها برای 
خنثی کردن تحریم‌ها و تهدیدات دشمنان 

باشد.
او  با تأکید بر این که بیشترین 
تحریم‌های دشمن مربوط به بخش صنایع 
هسته‌ای و دفاعی کشورمان می‌شود، گفت: 
شهید شهریاری‌ها و شهید فخری‌زاده‌ها با 
تولید قدرت در حوزه هسته‌ای و دفاعی 
تحریم‌های دشمنان در این دو عرصه را بی 

اثر کرده‌اند.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: شهید 
فخری زاده نماد تولید قدرت در حوزه علم و 
فناوری است که به جوانان ما می‌آموزد برای 
خنثی کردن توطئه‌های دشمنان باید با به 
داشته هایمان متکی باشیم و هرگونه چشم 
دوختن و امیدبستن به مذاکره و این نوع 

روش‌ها برای رفع تحریم‌ها خطاست.
وی  با تأکید بر لزوم قوی شدن در برابر 
دشمن و بیان این که قوی شدن در سایه 
حضور انسان‌های متدین و متعهد، شجاع و 

مقاوم و متخصص اتفاق می‌افتد، اظهار 
داشت: برای رسیدن به قله‌ها باید حرکت 
اثربخش شهید فخری زاده با قدرت ادامه 
یابد و از میراث گرانبهای این شهید عزیز 

صیانت شود. 
او با بیان این که تحریم و ترور دو روی 
یک سکه اند، اظهار داشت: اگر دشمن 
منطقی غیر از زورگویی داشت، ما هم با 
همان زبان با آن‌ها سخن می‌گفتیم، اما 
دشمن برای رسیدن به اهدافش فقط منطق 
زور و قدرت را می‌شناسد و تجربه نشان داده 
آنچه اهل تحریم و ترور را سرجایش 

می‌نشاند، قدرت و قدرتمند شدن است.
پیگیری مجازات آمران و عاملان ترور 

شهید فخری زاده
وی از پیگیری مجازات آمران و عاملان 
ترور شهید فخری زاده نیز سخن گفت و 
توصیه غربی‌ها برای خویشتنداری 
جمهوری اسلامی ایران در برابر این جنایت 
را چراغ سبز نشان دادن به تروریست‌ها 
دانست و گفت: در اجرای اقدامات بازدارنده 
نسبت به دشمن نباید کوتاهی کرد و هر 
حرکتی که موجب بازدارندگی دشمن از 
تهدید شود، باید انجام داد، بر همین اساس 
از دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی خواست 
با قدرت شبکه نفوذ را در جای جای کشور 
شناسایی و منهدم کنند، لحظه‎ای نباید در 

شناسایی شبکه نفوذ غفلت و درنگ کرد تا 
عناصر نفوذی مجال پیدا نکنند از داخل به 
دشمن پالس توطئه بدهند. وی با اشاره به 
فرمان مقام معظم رهبری برای برخورد با 
آمران و عاملان ترور شهید فخری زاده، به 
دادستان کل کشور هم مأموریت داد با 
همکاری دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی و 
ستاد کل نیرو‌های مسلح و سازمان قضایی 
نیرو‌های مسلح و ایجاد کارگروهی ویژه، 
موضوع را با جدیت و سرعت پیگیری کند 

تا اقتضای حق و عدل اجرا شود. 
او با اشاره به تلاش‌های جریان تحریف 
در کشور برای سازش با دشمن گفت: 
جریان تحریف، در حال القای ترس و یاس 
و تسلیم در برابر دشمن است، اما مطالبه 
مقام معظم رهبری و خواست ملت و 
استراتژی راهبردی نظام تداوم برنامه‌های 
دفاعی و هسته‌ای و حرکت اساسی کشور 
برای تولید قدرت در همه عرصه هاست، 
آنچه دشمن را عقب می‌نشاند و جریان 
تحریم را ناامید و جریان تحریف را مفتضح 
می‌کند، قدرتمند شدن ایران اسلامی در 
همه عرصه‌ها به ویژه در عرصه‌های 
هسته‌ای و دفاعی است که شهید فخری 
زاده با جهاد علمی پیگیری و برای کشور 
قدرت آفرینی کرد و امنیت منطقه را ارتقاء 

داد.

 محور کار همه دستگاه‌ها
 باید »قانون« باشد

وی در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به روز قانونگذاری یاد و خاطره شهید 
مدرس را گرامی داشت و گفت: همه باید 
خود را ملتزم به »قانون« بدانند و محور کار 
همه دستگاه‌ها باید »قانون« باشد و کسی 
نباید به خود اجازه دهد از قانون تخطی کرده 
یا قانون را دور بزند، نزدیک‎ترین راه به اجرای 
عدالت، قانون است و قوه قضاییه هم قانون 
را محور برنامه‌ها و اقدامات خود می‌داند و 
بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌هایی که در 
دستگاه قضایی صادر می‌شود، همگی 
مبتنی بر قانون هستند و هیچ قانون 
جدیدی وضع نمی‌کنیم. وی یکی از این 
موارد را دستورالعمل اجرای قانون رسیدگی 
به ترک فعل مسئولان اجرایی« عنوان کرد 
و افزود: قانون می‌گوید اگرمسئولی با ترک 
فعل موجب خسارت و ضرر و زیان به کشور 
و بیت المال شد، باید خسارت آن را بپردازد 
و دستورالعملی که در این زمینه صادر شد، 
برای اجرای این قانون است و بر لزوم تنقیح 
قوانین با همکاری قوای سه گانه تأکید و در 
کشور کمبود قانون نداریم و حتی با حجم 
زیادی از قوانین برزمین مانده مواجه هستیم 
که بخشنامه‌های دستگاه قضا در راستای 
اجرایی کردن این قوانین مغفول مانده 
است، مجلس یازدهم با بهره مندی از 
تجارب ادوار گذشته قانونگذاری در کشور، 
دوره قانونگذاری ممتازی داشته باشد و 
قوانین خوب، کارآمد و راهگشایی را 

تصویب کند.
وی در واکنش به گزارش رئیس 
سازمان زندان ها، موضوع پایش زندانیان را 
یکی از دستورکار‌های مهم دستگاه قضایی 
عنوان کرد و به دادستان‌های سراسر کشور 
دستور داد در اجرای این طرح، حداکثر توان 
خود را به کار گیرند تا تکلیف افرادی که 
احیانآً وضعیت قضایی آن‌ها در زندان مورد 
غفلت یا کم توجهی قرار گرفته است، به 

سرعت روشن شود.

واکنش‌ها به ترور شهید فخری‌زاده
در پی ترور محسن 
فخری‌زاده، رئیس سازمان 
پژوهش و نوآوری وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح که 
منجر به شهادت وی شد، 
سرلشکر پاسدار محمد باقری، 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
در پیامی ضمن تسلیت به 
مناسبت شهادت وی تصریح کرد: »گروه‌های تروریستی و 
آمران و عاملان این اقدام کور بدانند که انتقام سختی در 
انتظار آنها خواهد بود.« به گزارش »ایسنا« در بخشی از پیام 
سردار باقری آمده است: »بار دیگر تروریست‌های کوردل 
وابسته به استکبار جهانی و رژیم پلید صهیونیستی در اقدامی 
وحشیانه، یکی از مدیران و خدمتگزاران عرصه علمی، 
پژوهشی و دفاعی کشور را به شهادت رساندند.« وی ادامه 
داده است: »شهید دکتر محسن فخری‌زاده، رئیس سازمان 
پژوهش و نوآوری وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در زمره مدیران ارشد صنعت دفاعی کشور بود که در طول 
دوران عمر بابرکت خود منشأ خدمات فراوانی شده و توانسته 
بود توان دفاعی کشور را به تراز قابل قبولی از بازدارندگی 
برساند. ترور این مدیر توانا و شایسته گرچه تلخ و ضربه 
سنگینی به مجموعه دفاعی کشور بود اما دشمنان کوردل 
بدانند راهی را که شهید فخری‌زاده‌ها آغاز کرده‌اند، هرگز 
متوقف نخواهد شد. گروه‌های تروریستی و آمران و عاملان 
این اقدام کور هم بدانند که انتقام سختی در انتظار آنها خواهد 
بود.« سردار باقری افزوده است: »اینجانب ضمن تبریک و 
تسلیت شهادت این دانشمند صنعت دفاعی به فرمانده 
معظم کل قوا )مدظله العالی(، وزیر محترم دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، همکاران ایشان و خانواده گرانقدر آن شهید؛ 
اطمینان می‌دهم تا تعقیب و مجازات عاملان ترور شهید 

محسن فخری‌زاده از پای نخواهیم نشست.«
شب دراز است و قلندر بیدار!

همزمان سردار حسین دهقان، مشاور فرمانده کل قوا 
در صنایع دفاعی و وزیر پیشین وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در پیامی با تسلیت شهادت محسن 
فخری‌زاده دانشمند کشورمان تصریح کرد: »همچون 
صاعقه بر سر قاتلان این شهید مظلوم فرود خواهیم آمد و 
از کرده خود پشیمان‌شان می‌کنیم!« به گزارش »ایسنا« 
در متن پیام سردار حسین دهقان آمده است: 
»صهیونیست‌ها در واپسین روزهای عمر سیاسی متحد 
قماربازشان در پی تشدید و افزایش فشار بر ایران برای 
ایجاد یک جنگ تمام‌عیار هستند. شب دراز است و قلندر 
بیدار! همچون صاعقه بر سر قاتلان این شهید مظلوم فرود 

خواهیم آمد و از کرده خود پشیمان‌شان می‌کنیم!«

نبی اله خون میرزایی معاون وزیر جهاد کشاورزی  
ورئیس سازمان شیلات ایران گفت: با استفاده از دانش 
شرکت‌های دانش بنیان و کارخانجات داخلی، بیش از 
۷۵ درصد از تجهیزات مجتمع‌های پرورش ماهی در دریا 

در داخل بومی‌سازی و تولید می‌شود.
به گزارش اعتبار به نقل از  پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
جهاد کشاورزی اظهار داشت: در اوایل انقلاب کل 
تولیدات شیلاتی ما در صید و آبزی‌پروری حدود ۳۲ هزار 
تن بود که ۲۹ هزار تن صید و ۳ هزار تومان آبزی پروری 
را شامل می‌شد، با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، یک روند 
رو به رشد را در تولید، اشتغال و سرمایه‌گذاری بخش 
شیلاتی و به تبع آن افزایش صادرات و سرانه مصرف 
شاهد بودیم،آبزی‌پروری از ۳ هزار تن در سال ۵۷ به ۵۲۵ 
هزار تن در سال ۹۸ رسید که ۴۰ برابر افزایش تولید را 
نشان می‌دهد، همچنین در صید هم از ۲۹ هزار تن به 
۷۵۵ هزار تن رسیده‌ایم، مجموع تولیدات شیلاتی، بیش 
از یک میلیون و ۲۸۰ هزار تن است و مصرف سرانه هم 
در این ۴ دهه از یک کیلوگرم به بیش از ۱۳ کیلوگرم 
رسیده است، همچنین تراز تجاری بخش شیلاتی 
همواره مثبت بوده و حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون دلار 
ارزش صادراتی این محصولات است، مشکلات اقتصادی 
ناشی از تحریم‌ها و پاندمی کووید ۱۹ بر فعالیت‌های 
شیلاتی، مصرف و صادرات تاثیرگذار بوده و اثرات آن هم 
ادامه دارد،فعالیت‌های ترویجی مختلفی باید در بخش 
شیلات انجام شود که یکی از آنها فرهنگ سازی مصرف 
از دوران کودکی تا بزرگسالی است، دسترسی آسان به 
فرآورده‌های شیلاتی در افزایش میزان مصرف این 
محصولات موثر است که در این رابطه بازارچه‌ها، بازارها، 
مراکز سنتی عرضه، فروشگاه‌ها و رستوران‌ها در سراسر 

کشور درحال توسعه و گسترش است، قیمت محصولات 
شیلاتی باید مناسب باشد تا مصرف سرانه افزایش یابد.

ارزانترین نوع آبزیان، ماهیان گرمابی هستند که از 
جمله با کیفیت‌ترین پروتئین‌های حیوانی محسوب 
می‌شوند، همچنین ماهیان پرورشی یا صیادی هم قیمت 
بالاتری در سبد محصولات شیلاتی قرار دارند، نمونه 
ارزان‌قیمت دیگر آبزیان، ماهی تیلاپیا است که سال 
گذشته بیش از ۵۰۰ تن در کشور تولید شده و این تولید 

در حال توسعه است.
وی در رابطه با تولید تیلاپیا در کشور گفت: در توافق 
اولیه با سازمان محیط زیست، ۴ استان سمنان، یزد، 
خراسان جنوبی و تهران برای پرورش این ماهی در نظر 
گرفته و مقرر شد، از ظرفیت‌های تکثیر و پرورش در 
استان کرمان هم استفاده کنیم، با توجه به اینکه تولید 
این نوع ماهی در کشور انجام می‌شود و سایر آبزیان هم 
به میزان بالا در داخل کشور وجود دارد، به واردات تیلاپیا 
نیازی نداریم، با سهل انگاری‌هایی که در دهه‌های گذشته 
توسط کشورهای حاشیه دریای خزر انجام شده، ذخایر 
این دریا به خصوص گونه‌های ماهیان خاویاری کاهش 
یافت، از ۱۰ سال پیش تاکنون، کشورهای حاشیه دریای 
خزر صید تجاری گونه‌های مختلف در این دریا را ممنوع 
کرده‌اند و ما هم پایبند این تفاهم‌نامه هستیم و در سال 
گذشته به منظور بازسازی ذخایر دریایی بیش از ۲۷۰ 
میلیون قطعه انواع آبزیان را در دریای شمال و جنوب 
رهاسازی کردیم، تعداد قایق‌ها و لنج‌های غیر مجاز و 
بی‌هویت در خلیج فارس و دریای عمان، بیش از ناوگان 

صیادی مجاز ما است که بیشترین آسیب را به ذخایر 
آبزیان در نوار ساحلی و محدوده صید ساحلی صیادان 
سنتی وارد می‌کنند، یگان حفاظت سازمان شیلات 
ضابط خاص دستگاه قضایی است و تخلفات صیادان مجاز 
را در کمیته بررسی تخلفات رسیدگی می‌کند که توسط 
سازمان شیلات اعمال مجازات می‌شوند اما اعمال قانون 
قایق‌های غیرمجاز توسط دستگاه قضایی صورت 
می‌گیرد، تعداد پرونده‌های متخلفین بسیار زیاد است و 
برخورد دستگاه قضایی و مجازات‌های اعمال شده 

بازدارنده نیست.
او  با اشاره به تولید و پرورش ماهی در دریا خاطرنشان 
کرد: محدودیت های منابع آب شیرین کشور، ما را به 
سمت پرورش ماهی در آب‌های شور و لب‌شور هدایت 
کرده است،سال گذشته بیش از ۱۸۰ هزار تن قزل آلا و 
بیش از ۲۲۰ هزار تن انواع ماهیان گرم آبی در کشور تولید 
شده است، ایران رتبه اول جهان را در پرورش ماهی قزل 
آلا در آب‌های شیرین دارد، همچنین در پرورش کپور 

ماهیان هم رتبه خوبی را به خود اختصاص داده‌ایم.
وی با اشاره به استفاده از ظرفیت‌های سیستم‌های 
بازچرخانی و تصفیه آب گفت: استفاده دو منظوره از 
آب‌های کشاورزی و به کار بردن سیستم‌های بازچرخانی 
و تصفیه آب می‌تواند ظرفیت‌های خوبی را در آب‌های 
داخلی برای ما به وجود آورد تا بتوانیم اما رویکرد 
بلندمدت ما تکیه بر ظرفیت‌های دریا است، در دریای 
خزر حدود یک میلیون تن و در خلیج فارس و دریای 
عمان ۳.۷ میلیون تن محدوده مطالعه و ظرفیت سنجی 

شده برای پرورش ماهی در دریا داریم.
او با بیان این که تکلیف برنامه ششم دستیابی به 
۲۰۰ هزار تن ماهی به شیوه پرورش در دریا تا سال۱۴۰۰ 
و ۴۰۰ هزار تن تا افق ۱۴۰۴ بوده است، تصریح کرد: 
صنعت پرورش ماهی در دریا بر اساس تکنولوژی‌های روز 
جهان طراحی شده و ما  در تامین این سیستم‌ها وابسته 
به واردات هستیم که از مهمترین موانع بر سر توسعه 
فعالیت پرورش ماهی در دریا است، بنابراین ما رویکرد 
بومی‌سازی و استفاده از دانش شرکت‌های دانش بنیان 
و کارخانجات داخلی را در دستور کار قرار دادیم و 
نمونه‌های بومی‌سازی شده در مجتمع‌های پرورش 
ماهی در دریا استفاده می‌شود، در حال حاضر بیش از ۷۵ 
درصد از تجهیزات مجتمع‌های پرورش ماهی در دریا در 
داخل بومی‌سازی و تولید می‌شود، با فعال شدن 
ظرفیت‌های داخلی، ضریب خودکفایی این صنعت بالاتر 
برود تا به پشتوانه تولید اجزای مختلف قفس در داخل 
کشور بتوانیم پرورش ماهی در دریا را توسعه دهیم و به 
اهداف پیش بینی شده دست یابیم، ناوگان صید ترال، 
شامل پنج ناوگان  از جمله ناوگان صید صنعتی گروه 
فردوس با ۹ فروند کشتی است که در دریای عمان 
فعالیت می‌کند و صید ماهیان مرکب، سلطان ابراهیم و 
حسون را برعهده دارد؛ دوم، ناوگان فانوس ماهیان با ۹۳ 
فروند کشتی است تا مهرماه فعالیت داشتند و از آبان ماه 
تنها ۱۵ فروند از آنها فعال بوده و مابقی به دلیل اعمال 
ضوابط سختگیرانه از جانب شیلات فعالیت خود را 

محدود کرده‌اند.

ناوگان سوم و چهارم صید ترال، ناوگان‌های کیش 
با ۹ فروند و طبس با ۱۰ فروند کشتی هستند که صید 
ماهیان یال اسبی را انجام می‌دهند و ناوگان پنجم، ناوگان 
خرد و پرتعداد ترال میگو در کشور است که عمدتاً قایق 
و لنج هستند و در استان‌های خوزستان، بوشهر و 
هرمزگان فعالیت می‌کنند. وی با اشاره به ممنوعیت صید 
فانوس ماهیان خاطرنشان کرد: بر اساس تفاهم نامه اولیه 
که ما بین سازمان شیلات ایران، موسسه تحقیقات علوم 
شیلاتی و نمایندگان عضو کمیسیون محیط زیست 
مجلس شورای اسلامی صورت گرفت مقرر شد، از اول 
آذر صید فانوس ماهیان در خلیج فارس و دریای عمان 
متوقف شود و همزمان با برنامه توقف به منظور آیش 
ذخایر، برنامه پایش ذخایر، مطالعات و به روزرسانی 
توسط موسسه تحقیقات شیلاتی و با همراهی فراکسیون 

محیط زیست مجلس انجام گیرد.

بومی‌سازی ۷۵ درصدی تجهیزات مجتمع‌های پرورش ماهی در دریا

رئیس مجلس شورای اسامی تصویب طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها را پایان جاده یک طرفه دانست و گفت: غربی‌ها مطمئن باشند که تا به تعهدات 
خود عمل نکنند ما این مسیر را پیش خواهیم برد. دکترقالیباف در پایان نشست  علنی مجلس و در پایان بررسی طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها تصریح 

کرد: 
مجلس شورای اسامی به هر تصمیمی که جاده یک طرفه بود پایان داد و البته برای غربی‌ها در این طرح، فرصتی برای عمل به تعهدات خود در برجام فراهم 
است.  غربی‌ها نه تنها به تعهدات خود عمل نکردند بلکه دیدیم حتی حاضر به محکوم کردن خرابکاری‌هایی که در نطنز رخ داد و به صنعت هسته‌ای ما آسیب زد 

و همچنین اقدامات تروریستی که علیه شهدای هسته‌ای به ویژه شهید فخری زاده اتفاق افتاد، نشدند.
 امیدواریم با این تصمیم قاطع بتوانیم تحریم‌ها را رفع کنیم؛ غربی‌ها مطمئن باشند که تا به تعهدات خود عمل نکنند ما این مسیر را پیش خواهیم برد و هر گاه به 

تعهدات خود عمل کردند بر اساس ماده ۷ این طرح قابل مذاکره خواهد بود. امیدوارم بتوانیم تحریم‌ها و سختی‌ها را از این مسیر برداریم.

مجلس به تصمیمات 
یکطرفه در برجام 

پایان داد

محمدابراهیم آقابابایی، مدیرعامل صندوق تثبیت بازار سرمایه از واریز هزار میلیارد تومان منابع صندوق توسعه‌ملی به حساب صندوق 
تثبیت بازار سرمایه خبر داد و گفت: با انعقاد قراردادها میان صندوق توسعه‌ملی و صندوق تثبیت بازار سرمایه و نیز تصویب آن، مسیر برای 
سپرده‌گذاری‌های بیشتر از سوی صندوق توسعه‌ملی در بازار سرمایه باز شد. وی افزود: بر اساس قوانین موجود، از سال۱۳۹۴ به بعد، صندوق 
توسعه‌ملی باید یک‌درصد از منابع سالانه خود را در صندوق تثبیت بازار سرمایه سپرده‌گذاری می‌کرده که این موضوع اکنون به ثمر نشسته 
و به‌رغم این‌که چند ماه زمان سپری شد تا تکلیف قرارداد مشخص شده و به تصویب برسد، اما اکنون هزار میلیارد تومان از این منابع به 
صندوق تثبیت بازار سرمایه به منظور پشتیبانی از سهامداران واریز شده است. به گفته وی تغییرات شاخص ظرف روزهای گذشته به دلیل 

ورود صندوق تثبیت بازار سرمایه نبوده است. 

حسین سلیمی در مورد وضعیت تجارت ایران و افغانستان گفت: با افتتاح خط ریلی بین ایران و افغانستان و امکان حمل بار از طریق قطار 
بین دو کشور شرایط آسان‌تری برای حمل‌ونقل کالا بین دو کشور به‌وجود آمده است، بنابراین امیدواریم این موضوع اثرات مثبتی بر روند تجاری 
دو کشور داشته باشد. رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و افغانستان گفت: حمل‌بار از طریق قطار به افغانستان برای صادرکنندگان هزینه کمتری 
نسبت به حمل‌بار با کامیون دارد ضمن این که معطلی‌هایی که در حمل بار از طریق کامیون وجود دارد مانند معطلی در گمرکات کشور و معطلی 

برای نقل‌وانتقال بار از کامیون‌های ایرانی به کامیون‌های کشور افغانستان کاهش می‌یابد.
وی گفت: درحال‌حاضر از طریق قطار امکان بیشتر حمل سوخت به کشور افغانستان وجود دارد اما با برنامه‌ریزی‌های انجام شده به‌زودی 

امکان حمل کالاهای دیگر از طریق خط ریلی فراهم می‌شود.

۱۰۰۰میلیاردتومان از صندوق توسعه‌ملی به بازار سهام تزریق شد پیش‌بینی صادرات 2/7 میلیارد دلاری به افغانستان
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گروه صنعتی ایران خودرو در راستای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی و افزایش ساخت داخل تولید، قرارداد 
تولید واحد کنترل الکترونیکی )TCU( گیربکس های 

نیمه اتوماتیک را با جهاد دانشگاهی امضا کرد.
امضای قرارداد داخلی‌سازی واحد کنترل 

گیربکس‌های نیمه اتوماتیک 
ایکوپرس- نشست مشترک بررسی گزارش پیشرفت 
کار تفاهم‌نامه‌ گسترش همکاری‌های فناورانه، فنی، 
تخصصی و اجرایی برای توسعه‌ حوزه‌های مرتبط با خودرو 
با حضور مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو و رییس 
جهاد دانشگاهی برگزار شد و در پایان، قرارداد داخلی 
سازی و تولید TCU گیربکس های نیمه اتوماتیک 

)AMT6( ایران خودرو به امضا رسید.
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در این نشست 
گفت: این خودروساز در همکاری با شرکت‌ها و موسسات 
دانشگاهی اقدامات متعددی برای توسعه داخلی سازی 

قطعات در راستای کاهش وابستگی انجام داده است.
فرشاد مقیمی، با بیان این‌که جهاد دانشگاهی دارای 
توانایی فنی و علمی بالا برای همکاری با ایران خودرو 
است، گفت: امیدوارم با روحیه جهادی و عمل جهادی و 
داخلی سازی پروژه‌های مختلف، در آینده نزدیک 
وابستگی را به حداقل ممکن کاهش دهیم. استفاده از 

ظرفیت های داخلی در یک سال اخیر نشان داده که  با 
توان داخلی می توان هر سدی را شکست و به اهداف تعیین 
شده دست یافت. وی افزود: جهاد دانشگاهی دارای 
ظرفیت های زیادی است و در این زمینه تلاش داریم 
همکاری‌ها را در قالب کسب دانش فنی یا تولید یک قطعه 
به نتیجه برسانیم. مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو 
گفت: جهاد دانشگاهی از سرمایه انسانی متخصص و توانا 
در کنار تجهیزات  روز برخوردار است و این امر به توسعه 
مستمر همکاری با ایران خودرو در جهت افزایش داخلی 

سازی قطعات کمک خواهد کرد.
حمیدرضا طیبی رییس جهاد دانشگاهی نیز در این 
نشست صنعت خودرو را مهم و اعتبارآفرین خواند و گفت: 
محصولات تولیدی خودروسازان می تواند باعث اعتبار و 
آبروی کشور باشد. همچنین با توسعه خودروسازی می 

توان برای بسیاری از فرزندان این مرز و بوم اشتغال ایجاد 
کرد.

طیبی به اشتیاق جهاد دانشگاهی برای همکاری با 
ایران خودرو اشاره کرد و گفت: با توجه به ظرفیت ها و 
توان فنی مهندسی ایران خودرو با هدف داخلی سازی 
بیشتر قطعات با استفاده از ظرفیت های علمی کشور، 
ایران خودرو را به عنوان همکار استراتژیک خود انتخاب 
کرده ایم. رییس جهاد دانشگاهی با اطمینان خاطر دادن 
در اجرای مفاد قرارداد گفت: زیرساخت ها و سرمایه 
گذاری لازم برای طراحی و تولید با کیفیت فراهم شده و 
امیدوارم ایران خودرو با خرید تضمینی قطعات شرایط را 

برای همکاری مداوم و مستمر فراهم کند.
وی افزود: جهاد دانشگاهی و ایران خودرو هم‌سو با 
یکدیگر برای توسعه و خودکفایی تلاش می کنند و امضای 
این قرارداد نشان از عزم جدی و تلاش مضاعف برای 

توسعه و ارتقای صنعت کشور دارد.
گفتنی است، قرارداد داخلی‌سازی طراحی و تولید 
TCU گیربکس های نیمه اتوماتیک ایران خودرو براساس 
تفاهم نامه اردیبهشت ماه میان ایران خودرو و جهاد 
دانشگاهی منعقد شد و امضای قرارداد برای سایر حوزه 
 های داخلی سازی نیز درحال بررسی و اقدامات 

نهایی است.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

همکاری‌های راهبردی ایران خودرو با دانشگاه تعمیق می‌یابد

امضای قرارداد داخلی‌سازی واحد کنترل گیربکس‌های نیمه اتوماتیک

سهم ۳۰ درصدی »کروز« در پاسخ ‌گویی به نیاز

 خودروسازان سایپا و ایران ‌خودرو برای تامین هر قطعه ۲ تا ۴ تامین‌ کننده دارند

کوییک.اس زمستان امسال وارد بازار می‌شود 
تاکیدات کیفی و محدودیت‌های ناشی از کرونا 
در یکی از شرکت‌های قالب‌سازی خارجی دلیل تغییر 
در زمانبندی پروژه است/ ساینا.اس تولید شده اما برای 
عرضه در انتظار تعیین و اعلام قیمت توسط شورای 

رقابت است 
گروه خودروسازی سایپا اعلام کرد با انتقال قالب 
از شرکت خارجی به سایپا تولید مدل فیس لیفت 
محصول کوییک )کوییک.اس( اواخر آذرماه آغاز و این 

خودرو زمستان امسال وارد بازار کشور می‌شود.
به گزارش سایپانیوز، گروه خودروسازی سایپا 
اعلام کرد که مراحل پیش تولید و تست‌های لازم برای 
تولید کوییک.اس انجام شده و با انتقال قالب از شرکت 
خارجی در ماه جاری، تولید آزمایشی این محصول از 
اواخر آذرماه و تولید انبوه آن از دی‌ماه۹۹ آغاز خواهد 

شد.
تغییر در زمان‌بندی پروژه تولید کوییک.اس و 
طولانی شدن زمان آغاز تولید انبوه این محصول به 
دلیل تاکیدات کیفی و روند جدید این گروه در ارتقاء 
کیفیت قطعات و محصول نهایی و همچنین 
محدودیت‌های ناشی از اجرای پروتکل‌های بهداشتی 
با هدف جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در یکی‌ از 
شرکت‌های قالب‌سازی خارجی است که با دستور 

مدیریت ارشد گروه سایپا این موضوع به صورت 
مستمر پیگیری شده و ضمن بهبود کیفیت مورد نظر، 
قالب‌سازی نهایی این محصول فیس‌لیفت در شرکت 
خارجی به اتمام رسیده و آماده انتقال به داخل کشور 

است.
مرکز تحقیقات و نوآوری صنایع خودرو سایپا در 
این خصوص اعلام کرد تاکنون چندین دستگاه از این 
محصول با قطعات نهایی از قالب‌های اصلی در این 
مرکز تولید شده و تستهای تأییدیه آن نیز به پایان 
رسیده است، همچنین بر اساس رویه‌های کیفی 
داخلی سایپا، مراحل دریافت تأییدیه از نهادهای ناظر 
از جمله نیروی انتظامی برای شماره گذاری، تأییدیه 
از شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران و نیز مجوز 

شماره گذاری تا انتهای دی‌ماه۹۹ به پایان رسیده و 
کوییک.اس در بهمن‌ماه۹۹ به بازار عرضه می‌شود.

در خصوص خودرو ساینا.اس )دیگر محصول 
جدید فیس‌لیفت پلت‌فرم X200 سایپا( نیز به اطلاع 
مشتریان محترم می‌رساند که این محصول هم‌اکنون 
در خط تولید شرکت سایپا سیتروئن در حال تولید 
انبوه بوده ولیکن جهت عرضه به بازار صرفاً در انتظار 

تعیین و اعلام قیمت از سوی شورای رقابت است.
سازمان فروش گروه خودروسازی سایپا نیز اعلام 
کرد که وجه واریزی مشتریان محترم در پیش 
فروش‌های این محصولات مشمول سود مشارکت و 
همچنین جریمه تاخیر خواهد شد و گروه خودروسازی 
سایپا در این خصوص نیز نسبت به ایفای تعهدات خود 
اقدام خواهد کرد. این سازمان توضیح داده که گروه 
خودروسازي سايپا با هدف رضايتمندی و پاسخ به نياز 
ضروری برخی از مشتريان به خودرو، طرح تبدیل و 
پیشنهاد صدور دعوتنامه‌های خودروهای مشابه و 
جایگزین این محصولات و تحويل آنها را نیز داده است 
اما این اقدام، یک امر پیشنهادی و کاملاً اختیاری است 
و در صورت عدم تمايل مشتريان به تغيير مدل 
خودروهای خود؛ محصولات ثبت‌نامی بلافاصله پس 
از تولید انبوه و تامین، تحویل مشتریان محترم خواهد 
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 »سردار مقاومت و سرباز ولایت« عنوان کتابی است با موضوع خاطرات سردار مقاومت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی که مخاطبان حوزه ایثار و شهادت را 
مجذوب رفتار و سیره زندگانی سردار دلها کرده است. به گزارش روز چهارشنبه خبرنگار حوزه ایثار و شهادت ایرنا، کتاب »سردار مقاومت و سرباز ولایت« نوشته قاسم 
نصیریان و شامل بررسی کلمه مقاومت و جبهه مقاومت و خاطراتی از سردار مقاومت شهید قاسم سلیمانی است. شهید سلیمانی چهره بین المللی مقاومت است 
و همه دل بستگان مقاومت خون خواه او هستند. این عنوان فرمایشی از سخنان رهبر انقلاب اسلامی است که در پی شهادت سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی و 
شهدای همراه ایشان در سیزدهم دی ماه  ۱۳۹۸ بیان شد. معظم له فرمودند: این ملت برای این که حیثیت اش و کیان حقیقی و انسانی و اسلامی و انقلابی و فرهنگ 

ملی اش حفظ شود؛ احتیاج به مجاهدت و مقاومت و ایستادگی در مقابل تهاجم دشمن و تهاجم کردن به نقاط ضعف دشمن دارد.  

‌گردآوری خاطرات 
حاج قاسم در کتاب 
‌»سردار مقاومت 
و سرباز ولایت«

 توقف تولید چند خودرو جدید 
تا پایان سال

نیره سادات پیروز بخت 
رئیس سازمان ملی استاندارد با 
بیان اینکه توقف تولید چند 
خودرو جدید تا پایان سال را 
خواهیم داشت،  گفت: چند 
مدل خودرو از استانداردهای 
لازم برخوردار نبودند لذا به 
تولیدکنندگان آنان اخطارهای 
لازم داده شده است. رئیس سازمان استاندارد ضمن 
حمایت و تشکر از رویکرد وزیر صمت گفت: ما خوشحالیم 
که مدیریت جدید در وزارت صمت به دنبال ارتقا کیفیت 
خودروهای تولید داخل هستند. او با اشاره به اینکه رعایت 
استانداردها با ارتقا کیفیت محصولات رابطه مستقیم 
دارد، گفت: سازمان استاندارد به طور جدی پیگیر رعایت 
استانداردها ۸۵ گانه  و هر محصول این  استانداردهارا 
نداشته باشد، اجازه تولید نخواهد یافت، بر همین اساس 
تولید پراید و پژو را متوقف کردیم. وی با اشاره به تصمیمات 
جدید شورای عالی استاندارد گفت: چند مدل خودرو از 
استانداردهای لازم برخوردار نبودند لذا به تولیدکنندگان 
آنان اخطارهای لازم داده شده است.  به این تولیدکنندگان 
تا پایان سال فرصت داده ایم تا استانداردهای ۸۵ گانه را 
رعایت کنند در غیر این صورت خط تولید آنان متوقف 
خواهند شد. حالا خبرها حاکی از آن است که شمارش 

معکوس برای پایان تولید نیسان آغاز شده است.
بهزاد اشجعی یکی از فعالان محیط زیست  با بیان 
اینکه قرار است خودرو نیسان از رده خارج شود، گفت: 
طی تصمیمات صورت گرفته قرار است که خودرو نیسان 
از رده خارج شود و اکنون خودروهایی که تولید می‌شود 
آخرین سری از این محصول خواهد بود.    او در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه نیسان‌های تک سوزی که هم اکنون 
ثبت نام می‌شوند مشخص نیست که پلاک شوند یا خیر؟، 
گفت: تمام تولیدات خودروسازی‌ها تا پایان سال پلاک 
خواهد شد و بعد از آن تولیدات متوقف خواهد شد. اکنون 
سوالی که به وجود می‌آید این است که خودروسازی سایپا 
اقدام به ثبت نام خودروهای  نیسان تک‌سوز با لاستیک 
رادیال و نیسان دوگانه سوز با لاستیک رادیال کرده است 
که موعد تحویل این خودروها سال آینده خواهد بود، اما 
آیا این خودروها تحویل داده خواهد شد؟ آیا مجدد مردم 

باید منتظر عدم تحویل خودروهای ثبت نامی باشند؟

شروط مجلس برای واردات ودرو
فیروزی  حجت‌الله 
سخنگوی کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شرایط چهارگانه 
طرح  در  خودرو  واردات 
ساماندهی صنعت خودرو را 
تشریح کرد، کلیات طرح مذکور 
که مهم‌ترین محور آن عرضه 
خودرو در بورس است در 
جلسات اخیر کمیسیون صنایع به تصویب رسید. وی با 
بیان اینکه متعادل کردن عرضه و تقاضا و همچنین تبدیل 
کردن خودرو به یک کالای مصرفی از مهم‌ترین اهداف 
طرح ساماندهی صنعت خودرو است، افزود: تمام 
خودروهای مشمول طرح مذکور باید در بورس کالا عرضه 
شوند؛ درصورتی‌که خودروهای مشمول در بورس عرضه 
نشوند، جرم‌انگاری می‌شود و خریدار مشمول تبصره ) ۱( 
ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز می‌شود. در طرح 
ساماندهی صنعت خودرو به نوعی واردات خودرو نیز مجاز 
دانسته شده است، طبق این طرح افراد و خودروسازانی 
می‌توانند خودرو وارد کنند که خودرو صادر کردند و معادل 
آن می‌توانند خودرو وارد کنند. همچنین قطعه‌سازان نیز 
اگر قطعاتی را صادر کنند می‌توانند معادل آن خودرو به 
کشور وارد کنند. افراد حقیقی غیردولتی که نفت را 
خریداری و آن را صادر و به فروش برسانند، می‌توانند از 
محل ارز آن، خودرو به کشور وارد کنند و همچنین 
اشخاصی که ارز در بیرون از کشور دارند که تعهدی نسبت 
به بازپرداخت آن به دولت ندارند، می‌توانند از محل آن 
خودرو به کشور وارد کنند، براساس طرح مذکور 
خودروهای هیبریدی و همچنین خودروهایی با مصرف 
سوخت‌های دوگانه نیز از عرضه در بورس معاف هستند و 
در واقع با این اقدام خودروسازها تشویق می‌شوند که به 
سمت تولید خودروهایی با این شرایط بروند که در این 
طرح برای تشویق آنها تسهیلات ارزان‌قیمتی برای بخش 
تحقیق و توسعه در اختیار آنها برای داخلی‌سازی و 

کیفی‌سازی، قرار خواهد گرفت.

گفتگو -7خبر
راهکارهای بهبود وضعیت 

سعید مدنی، کارشناس 
ارشد صنعت خودرو: اگر تقاضا 
بیش از عرضه باشد، قیمت در 
بازار بالا می‌رود و خودروساز به 
قیمت بالایی می‌‎رسد و این 
روند آنقدر ادامه دارد تا تعادل 
برقرار شود این جا سود خوبی 
به خودرو ساز می‌رسد. در همه 

جای دنیا به این شکل است که دولت از این سود مالیات 
خواهد گرفت مگر اینکه سود صرف توسعه، افزایش تولید 
و بهبود کیفیت شود. همین قانون در آلمان، ژاپن و... نیز 
وجود دارد. نظام قیمت‌گذاری در حاشیه بازار خود به 

خود، خود را تنظیم می‌کند.
مدنی با اشاره به اینکه گاهی ممکن است قیمت آنقدر 
بالا رود که نه خودروساز بتواند با آن قیمت بفروشد و نه 
مشتری با آن قیمت بخرد، بیان کرد: روندی در دنیا 
درحال شکل گرفتن است که خودروهای معمولی که 
توسط عامه استفاده می‌شود، به صورت قسطی است؛ 
یعنی شرکت‌های لیزینگ خودرو. یکی از کارهایی که 
دولت باید انجام دهد، تقویت این شرکت‌هاست. یعنی 
جای اینکه قیمت را پایین نگه داریم تا مردم بتوانند بخرند 
که نمی‌توانند، بگذارند خودرو قیمت واقعی خود را پیدا 

کند و مردم خودروها را به صورت قسطی بخرند.
او در پاسخ به این سوال که آیا این ظرفیت وجود 
دارد؟ پاسخ داد: اول باید فضا برای تولید ایجاد و مشکل 
نقدینگی حل شود. اگر این‌ها به حاشیه بازار بروند و با زیان 
تولید نکنند، نقدینگی به دستشان خواهد آمد و می‌توانند 
تولید را هم افزایش دهند. دولت یعنی قدرت. اگر این 
قضیه اتفاق بیافتد، در دراز مدت شرکتهای لیزینگ باید 
ایجاد شود. بنا را هم بر این بگذاریم که 70 الی 80درصد 
خودروها را به این صورت بفروشیم. از این طریق هم بانک 
هم مصرف‌کننده هم خودروساز و هم شرکت سود خواهد 
برد. مسئله پنجم، مسئله ایجاد زیر ساخت‌های لازم 
برای صنعت خودروسازی است. ما حلقه‌های مفقوده 
زیادی در صنعت خودروسازی داریم. یکی از این حلقه‌ها 
مسئله تولید موتور است که موتورهای اکنون ما تکنولوژیِ 
قدیمی و مصرف سوخت بالایی دارد. خودروسازهای ما 
باید محصولات خود را با گیربکس‌های اتومات تولید 
کنند.  در شرایط تحریم این موضوع سخت است. اگر 
تحریم ادامه پیدا کند، باید راهکارهایی برای این کار پیدا 
کرد. علی رغم همه تحریم‌ها برخی راهکارها امکان‌پذیر 
است. می‌توان از صنایع دفاعی و سپاه استفاده کرد. آن‌ها 
روی تکنولوژی‌های پیشرفته کار کرده‌اند و این 
تکنولوژی‌ها باید تجاری شود. همچنین در صنایع نظامی 

محدودیت قیمت تمام شده وجود ندارد.
در صنعت خودرو برای تیراژهای میلیونی باید به بعد 
اقتصادی قضیه توجه کرد. علی رغم همه تحریم‌ها برخی 
راهکارها برای رهایی از مشکلات وجود دارد. در کنار این 
باید روی پلت‌فرم ها کار کنیم تا برگ برنده‌ای در مذاکره 

با شرکت‌های خارجی داشته باشیم. 

در برخی قطعات با توجه به نیازمندی به تکنولوژی خاص 
و توان بالای داخلی‌سازی کروز، سورس‌های کمتری در نظر 
گرفته شده و میزان تامین این قطعه‌ساز برای خودروساز 
استراتژیک است. اما تولید قطعاتی که منابع تامین بیشتری 

دارند، کمتر برعهده کروز است.
به گزارش اعتبار، صنایع تولیدی کروز به‌عنوان 
بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین قطعه‌ساز کشور با افزایش میزان 
تولید خود در سال جهش تولید، میزان اشتغال‌زایی مجموعه 
خود را به ۱۲ هزار و ۵۰۰ نفر به‌صورت مستقیم و ۵۰ هزار نفر 
به‌صورت غیرمستقیم رسانده است. این گروه قطعه‌سازی 
به‌رغم وجود مشکلات ناشی از تحریم، موانع گمرکی، 
عدم‌پرداخت مطالبات و... سعی در تامین به‌موقع قطعات مورد 
نیاز خودروسازان داشته و دارد. همچنین با وجود کرونا و اعلام 
محدودیت‌های شهر تهران تا اواسط آذرماه، این شرکت با 
رعایت دقیق پروتکل‌های بهداشتی، میزان تولید روزانه خود 
را حفظ کرده است تا در روند تامین قطعات خودروسازان 

تعهدات خود را به انجام رساند.
ایجاد اشتغال پایدار برای بیش از ۶۰ هزار نفر

نادر سخا مدیرعامل شرکت صنایع تولیدی کروز در این 

زمینه گفت: به‌رغم وجود مشکل تحریم، کرونا، نوسانات ارز 
و... امسال با توجه به‌افزایش تیراژ خودروسازان، ۲۲۰۰ نفر 
جذب کروز شدند و تا آذرماه سال ۹۹ اشتغال پایدار برای 
۱۲هزار و ۵۰۰ نفر به‌صورت مستقیم فراهم شده است که 
درصورت افزایش روند تولید خودروسازان، میزان تولید و روند 
جذب پرسنل درمجموعه کروز افزایش پیدا خواهد کرد،حدود 
۳ هزار قطعه مورد استفاده در یونیت‌های متفاوت مجموعه 
بومی‌سازی شده است و در این راستا با کارگاه‌های تولیدی 
خارج از سازمان همکاری داریم که علاوه‌بر ایجاد اشتغال 
غیرمستقیم برای ۵۰ هزار نفر، صرفه‌جویی ارزی نیز به‌همراه 
داشته است.  وی با اشاره به‌اینکه نیروی انسانی شاغل در کروز 
سرمایه اصلی ما هستند، تصریح کرد: حفظ بهداشت و 

سلامتی برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است. 
بر این اساس، از زمان شروع شیوع کرونا فعالیت‌های 
متفاوتی از جمله تست PCR به‌صورت روزانه، تهیه ماسک و 
دستکش، ایجاد فاصله اجتماعی در خطوط تولید و سالن‌های 
غذاخوری، افزایش تعداد سرویس ایاب و ذهاب و... را در دستور 
کار قرار داده‌ایم و تاکنون بالغ بر ۱۴۰میلیارد ریال هزینه 
کرده‌ایم. با اعلام محدودیت‌های دوهفته‌ای در شهر تهران و 

اجازه فعالیت برای مراکز صنعتی و تولیدی نیز محدودیت‌ها 
را افزایش دادیم و تولید در کروز با رعایت پروتکل‌های بهداشتی 

و بدون هیچ‌گونه ‌توقفی همچنان ادامه دارد.
تامین ۳۰ درصد از نیاز خودروسازی کشور

سایپا و ایران‌خودرو برای تامین هر قطعه حداقل دو 
تامین‌کننده و گاه تا چهار تامین‌کننده در نظر گرفته‌اند و سهم 
ما متفاوت است؛ در برخی قطعات با توجه به‌نیازمندی 
به‌تکنولوژی خاص و توان بالای داخلی‌سازی ما که سورس 
کمتری دارند، میزان تامین ما برای خودروساز استراتژیک است 
و درقطعاتی که سورس بیشتری دارند، میزان کمتری تامین 
قطعه داریم.  اما به‌طور کلی کروز تامین‌کننده ۳۰ درصد از نیاز 
خودروسازی کشور است، ویژگی ما در بین تولیدکنندگان 
داخلی توانایی طراحی قطعات مورد سفارش خودروسازان با 
هرنوع تکنولوژی مورد نیاز و عمق ساخت داخل است تا کمتر 
گرفتار محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها باشیم، امسال به‌دلیل 
عدم ترخیص به‌موقع قطعات از گمرک، تامین ارز، مطالبات 
معوق و... مشکلات فراوانی داشتیم. با این وجود به‌دلیل فعالیت 
خاص ما در قطعه‌سازی، خللی در تولید پیش نیامد و تابه‌حال 
تمام تلاش خود را کرده‌ایم که با تامین به‌موقع قطعات مورد 

نیاز خودروسازان، از رفتن خودرو ناقص به کف پارکینگ 
خودروسازان جلوگیری کنیم تا با عرضه به بازار بخشی از 
نقدینگی خودروسازان تامین شود، اگر قطعه‌سازان از لحاظ 
مالی به‌موقع تامین شوند و بتوانند مواداولیه مورد نیازشان را 
به‌راحتی وارد کنند، قطعات در زمان مشخص و بدون ایجاد 

مشکلی تولید و تحویل خودروساز می‌شود. 
وی با اشاره به اینکه تحریم‌ها، شرایط اقتصادی، قطع 
ارتباط با تامین‌کنندگان خارجی و... سبب ایجاد مشکلات در 
روند تولید شده است، اظهار کرد: مهم اراده، همدلی و همکاری 
با یکدیگر و عملی کردن شعارهاست تا بتوانیم از شرایط تحریم‌ 
عبور کنیم و مشکلات را پشت سر بگذاریم و دراین صورت 

تولید ادامه خواهد داشت و اشتغال حفظ می‌شود.

سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران از انجام تبلیغات روی تاکسی‌های پایتخت با هدف ارتقای درآمد رانندگان 
تاکسی طی هفته‌های آینده خبر داد. محمد روشنی به فارس گفت: »این اقدام قرار است به‌زودی با هماهنگی پلیس راهور و وزارت کشور انجام 
شود.« او ادامه داد: »مجوز انجام تبلیغات روی تاکسی‌های پایتخت پیش از این در شورای‌عالی ترافیک تصویب شده بود. در شرایط کرونا رانندگان 
تاکسی دچار خسارت‌های زیادی به‌دلیل کاهش آمار مسافر شده‌اند، بر همین اساس به‌زودی با هدف ارتقای درآمد رانندگان تبلیغات روی 
تاکسی‌ها در پایتخت انجام می‌شود.« روشنی یادآور شد: »بخش اعظم درآمد حاصل از تبلیغات روی تاکسی‌ها به تاکسیرانان تعلق خواهد گرفت. 
همچنین به‌دنبال ارتقای معیشت و رفاه تاکسیرانان هستیم و برهمین اساس به‌زودی وامی توسط شهرداری به آنها تعلق خواهد گرفت که 

بازپرداخت آن به‌صورت بلندمدت است و جزئیات آن به‌زودی اعلام می‌شود.«

حجت‌الاسام والمسلمین سید محمدعلی شهیدی، نماینده ولی‌فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران بر اثر بیماری درگذشت. وی 
که از سال۹۲ به مدت هفت سال معاونت رئیس‌جمهوری و ریاست بنیاد شهید و امور ایثارگران را بر عهده داشت ۹ آذر بر اثر بیماری 

درگذشت. 
مرحوم شهیدی از ابتدای انقلاب در سمت‌های مختلفی به خدمت پرداخت که از آن جمله می‌توان به ریاست عقیدتی-سیاسی 
نیروی هوایی ارتش، نماینده محلات در دوره سوم مجلس شورای اسلامی، معاونت کنسولی و امور مجلس وزارت خارجه، رئیس بازرسی 
نهاد ریاست‌جمهوری و مشاور رئیس‌جمهوری اشاره کرد. شهیدی چند ماه قبل به دلیل بیماری در نامه‌ای به رئیس‌جمهور از مسؤولیت 

ریاست بنیاد شهید استعفا داده بود.

درگذشت رئیس سابق بنیادشهید آغاز تبلیغات روی ۸۰ هزار تاکسی



خبر

عرضه اولیه سهام شرکت لیزینگ 
اقتصادنوین در آینده نزدیک

سهام شرکت لیزینگ 
اقتصادنوین به‌زودی در بازار 
بورس اوراق بهادار عرضه 

می‌شود.
به گزارش روابط عمومی 
بانک اقتصادنوین، علیرضا 
بلگوری مدیرعامل بانک 
اقتصادنوین   با اشاره به اقدامات این بانک در رعایت الزامات 
ابلاغی مواد 16 و 17 قانون رفع موانع تولید، گفت: در این 
ارتباط شرکت‌هایی که امکان عرضه در بازار بورس و فرابورس 
را داشتند انتخاب شدند که با هماهنگی سازمان بورس و اوراق 
بهادار اقدامات لازم در جهت واگذاری این شرکت‌ها در حال 
انجام و پیگیری است، در این راستا اقدامات اولیه در جهت 
پذیرش شرکت لیزینگ اقتصادنوین انجام شده است و در 
حال حاضر در انتظار درج نماد و بلافاصله تکمیل مدارک و 
 عرضه سهام این شرکت هستیم که پیش‌بینی 
می کنیم در آینده نزدیک به انجام خواهد رسید، از منظر 
سودآوری، سود خالص شرکت در دوره شش‌ماهه منتهی به 
پایان شهریورماه سال جاری در مقایسه با دوره مشابه سال 
قبل 48 درصد رشد داشته است. همچنین سود عملیاتی این 
شرکت در شش‌ماه نخست سال جاری در مقایسه با دوره 
مشابه سال قبل رشدی نزدیک به 55 درصد را تجربه کرده 
است. مبلغ تسهیلات ارائه‌شده در حوزه خودروهای سبک و 
سنگین و تجهیزات نیز با رشدی بالغ بر 285 درصد نسبت به 
دوره مشابه سال قبل همراه بوده است. این در حالی است که 
با وجود رشد قابل توجه تسهیلات اعطایی و شرایط ویژه ناشی 
از شیوع ویروس کرونا و رکود کسب‌وکار، نسبت معوقات به 
مانده تسهیلات طی دوره یادشده نسبت به دوره مشابه سال 
قبل بهبودیافته است و در خصوص برآورد قیمت سهام شرکت 
لیزینگ اقتصادنوین در زمان عرضه اظهارنظر در مورد این 
موضوع منوط به گزارش‌های ارزش‌گذاری است اما با توجه 
به وضعیت عملکردی این شرکت و ارزش بازار سهم سایر 
شرکت‌های رقیب، قیمت واقعی سهام در زمان عرضه تفاوت 
قابل ملاحظه‌ای با بهای تمام‌شده سهام داشته و سود مناسبی 
را برای بانک اقتصادنوین ایجاد خواهد کرد.  شرکت لیزینگ 
اقتصادنوین به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های واسپاری 
عرضه‌شده در بازار بورس اوراق بهادار با سرمایه ثبتی سه هزار 
میلیارد ریال است که خدمات متنوع لیزینگ را ارائه می‌کند. 
وی از اقدامات انجام‌شده در جهت پذیرش شرکت پرداخت 
 PSP نوین آرین که از شرکت‌های فعال در حوزه صنعت

کشور است، در بازار فرابورس خبر داد.

تولید ۵۰ میلیون دوز واکسن کرونای 
دکتر شاهین تا یک ماه آینده

کارآزمایی‌های بالینی واکسن کرونای دکتر اوگور 
شاهین، برنده جایزه مصطفی )ص( در فاز انسانی روی ۴۳ 
هزارداوطلب، انجام و اثربخشی این واکسن مشاهده 
شده‌است. این محصول باید مراحل اخذ استانداردهای 
سازمان جهانی بهداشت کند و در صورتی که این مرحله 
طی شود تا پایان امسال ۵۰ میلیون دوز از این واکسن 

تولید خواهدشد./ ایسنا

صنعت، معدن
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برنامه ما حذف دلال‌هاست
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ما 
دنبال کاهش بروکراسی نحس اداری، 
مبارزه با فساد، شفاف سازی و تقویت تولید 

و حذف دلال‌ها هستیم.
به گزارش اعتبار به نقل از صداوسیما، 
علیرضا رزم‌حسینی  از عزم جدی وزارت 
صمت برای تقویت تولید، بورس کالا و 
حذف دلال‌ها خبر داد و ریشه بسیاری از 
فساد‌ها در دو نرخی بودن ارز است و من 
فساد در خودروسازی و در عرضه فولاد و ... 
را رد نمی‌کنم، اما با همکاری وزارت 
خانه‌های دیگر از جمله جهادکشاورزی با 
شفاف سازی و کنترل بیشتر به دنبال حذف 

دلال‌ها هستیم.
وزیر صمت با اشاره به راه اندازی سامانه 
جامع تجارت گفت: این سامانه خیلی به 
شفافیت اقتصادی کشور کمک می‌کند و 
می‌تواند به کمتر شدن زمینه‌های فساد 
کمک کند، چون همه مراحل از ثبت 
سفارش کالا تا صدور مجوز‌های ۲۳ گانه در 
این سامانه انجام می‌شود و این سامانه به 
بانک‌های عامل و بانک مرکزی، کامل 

متصل است.
وی با بیان این که در بخش واردات، 

سامانه تقریبا کامل است افزود: با عملیاتی 
شدن این سامانه و تکمیل اطلاعات لازم 
بسیاری از زمینه‌های فساد و تبعیض رفع 
خواهد شد و الان کالا از بدو ورود و دریافت 
کدشناسه و ترخیص تا انبار کامل قابل 
رهگیری است و این سامانه می‌تواند تجارت 

نو )مدرن( را در ایران فعال کند.
او با اشاره به تاثیر مخرب جنگ 
اقتصادی و کرونا بر اقتصاد و کسب و کار‌ها 
در کشور گفت: سیاست وزارت صمت در 
عرضه و فراوانی کالاست، وقتی عرضه 

پاسخگوی تقاضا باشد قیمت‌ها کنترل 
می‌شود و ما از این به بعد فراوانی کالا 
خواهیم داشت، وزارت صمت آنچه 
می‌توانسته در نظارت‌ها انجام داده است 
تمرکز ستاد تنظیم بازار بر حوزه گرانفروشی 
و برخورد با گرانی‌های غیر متعارف است، 
اگر ملاحظه کنید در حوزه فولاد کاهش 
قیمت، در حوزه خودرو هم تا ۳۰ درصد 
کاهش قیمت داشتیم و با این سیاست 
فراوانی کالا و افزایش تولید، قیمت‌ها 
کنترل و متعادل خواهد شد. ما به هیچ وجه 

موافق دستوری بودن قیمت‌ها نیستیم بلکه 
موافق و مدافع شفافیت و تولید هستیم.

وی با اشاره به وجود حدود ۱۱ هزار 
معدن فعال و نیمه فعال و بلاتکلیف در 
کشور افزود: در بخشنامه‌ای به کسانی که 
به نوعی پروانه بهره برداری و توسعه معدنی 
دارند ابلاغ کرده ایم که وضعیتشان را 
مشخص کنند و ۲ ماه از این فرصت گذشته 

و یک ماه بیشتر باقی نمانده است.
او اکتشاف معادن را از فرصت‌های 
توسعه اقتصاد و اشتغالزایی پایدار دانست و 
گفت: در حوزه واحد‌های صنعتی در 
شهرک‌های صنعتی هم حدود ۱۰ هزار 
واحد راکد یا نیمه فعال داریم که برنامه 
داریم تا پایان سال ۲ هزار واحد را به چرخه 
تولید برگردانیم. وی با انتقاد از انحصاری 
بودن صنعت خودرو افزود: وزارت صمت 
دنبال تصدی گری نیست و رقابتی کردن 
صنعت خودرو جزو برنامه‌های وزارت صمت 
است و فقط هم واردات مطرح نیست، بلکه 
شرکت‌های تولیدی دیگر در کنار دو 
خودروساز بزرگمان مطرح است، و تا 
خودروسازی رقابتی نشود کیفیت نامطلوب 

خودروها، بهبود نخواهد یافت.
www.etebar.net

بر اساس تبصره ۶ ماده واحده لایحه بودجه ۱۴۰۰، سازمان امور مالیاتی كشور مكلف است با همكاری شهرداری‌های سراسر كشور، واحدهای مسكونی خالی از سكنه واقع در شهرهای 
بیش از صد هزار نفر جمعیت را شناسایی كند. 

 به گزارش خبرآنلاین، بر این اساس در شهرهایی با بیش از یكصد هزار نفر جمعیت در سال‌های ۱۳۹۷، ۱۳۹۸، ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ باید واحدهای مسكونی خالی شناسایی و مالیات متعلقه ماده 
)۵۴ مكرر( قانون مالیات‌های مستقیم را از مالكانی كه بیش از یك خانه خالی دارند، أخذ كند. معافیت‌های مالیاتی موضوع تبصره )۱۱( ماده)۵۳( قانون مالیات‌های مستقیم، در محاسبه 
مالیات موضوع این حكم در نظر گرفته نمی‌شود. 50 درصد از درآمد حاصل از این مالیات به حساب درآمد عمومی در ردیف ۱۱۰۳۰۹، این قانون نزد خزانه‌داری كل كشور و 50 درصد 
باقیمانده به عنوان سهم شهرداری‌ها به حساب شهرداری شهرهای محل أخذ مالیات واریز می‌شود. در لایحه ۱۴۰۰ آمده است: سازمان امور مالیاتی كشور و وزارتخانه‌های راه و 
شهرسازی، نیرو و دیگر وزارتخانه‌های ذی‌ربط این حكم، مكلف هستند تمام اطلاعات لازم برای شناسایی خانه‌های خالی از سكنه را در اختیار شهرداری‌های كشور قرار دهند. گفتنی 
است آیین‌نامه اجرایی این بند توسط وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی )سازمان امور مالیاتی(، راه و شهرسازی و شورای‌عالی استان‌ها با همكاری وزارت كشور )سازمان شهرداری‌ها 

و دهیاری‌های كشور( ظرف مدت دو ماه تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

‌مالیات خاص
‌ برای خانه‌های

 خالی

خبر کوتاه پزشکی
 کروناویروس از راه بینی، مغز را 

آلوده می‌کند
به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی‌میل، این اولین داده 
ثابت‌شده مبنی‌بر این است که ویروس کرونا می‌تواند 
سلول‌های عصبی مغز را از طریق مسیر مخاطی آلوده کند. 
در طول دوره شیوع بیماری کووید-۱۹ مشخص شده است 
که کروناویروس سندرم حاد تنفسی۲ نه‌تنها باعث مشکلات 
تنفسی می‌شود بلکه برای فرد مبتلا مشکلات عصبی نیز 
ایجاد می‌کند. به‌عنوان مثال از هر سه فرد مبتلا به کووید-

۱۹ یک نفر علائمی مانند از دست دادن حس بویایی یا 
چشایی، سردرد، خستگی، سرگیجه و حالت تهوع را 
گزارش می‌کند. دانشمندان در آلمان ۳۳ بیمار را که در اثر 
کووید-۱۹ جان خود را از دست داده بودند، کالبدشکافی 
کردند و مخاط پشت بینی)بالای دهان؛ جایی که گلو به 
حفره بینی می‌پیوندد( و همچنین نمونه‌هایی از بافت مغز 
افراد را مورد مطالعه و بررسی قرار دادند. محققان بیشترین 
مقدار مواد ژنتیکی ویروس کرونا را در مخاط حفره بینی 
افراد مشاهده کردند اما پروتئین‌های میخ‌مانند کروناویروس 
سندرم حاد تنفسی۲ که از ویروس بیرون زده و به 
گیرنده‌های انسان می‌چسبد تا سلول‌ها را آلوده کند در مغز 
 )Frank Heppner( آنها نیز یافت شد. دکتر فرانک هپنر
یکی از نویسندگان این مطالعه گفت: »به نظر می‌رسد 
ویروس پس از ورود به درون دستگاه بویایی مخاط، از 
اتصالات آناتومی سیستم عصبی مانند عصب بویایی برای 

رسیدن به مغز استفاده می‌کند.«

موادغذایی مانع تکثیر کروناویروس 

جدید می‌شود
نتایج جدید تحقیقات زیست‌شناسان گیاهی 
دانشگاه دولتی کارولینای شمالی )NC( نشان می‌دهد 
که ترکیبات شیمیایی موجود در برخی غذاها یا 
نوشیدنی‌هایی مانند چای سبز، انگور موسکادین )انگور 
متعلق به نواحی گرم است و در بخش‌های مختلف آمریکا 
یافت می‌شود( و شکلات تلخ می‌توانند به یک آنزیم خاص 
 )2-SARS-CoV( 2-یا پروتئاز در ویروس سارس-کوو
متصل شده و عملکرد آن را مسدود و از نفوذ آن جلوگیری 
کنند. به گزارش مدیکال‌نیوز، دی‌یوزی، استاد 
زیست‌شناسی گیاهی و میکروبی دانشگاه کارولینای 
شمالی و از محققان این تحقیق می‌گوید: »پروتئازها برای 
سلامت و زنده ماندن سلول‌ها و ویروس‌ها مهم هستند. 
اگر پروتئازها مهار شوند، سلول‌ها نمی‌توانند بسیاری از 
عملکردهای مهم مانند تکثیر را انجام دهند.« وی ادامه 
داد: »یکی از اهداف ما در آزمایشگاه یافتن مواد مغذی در 
موادغذایی یا گیاهان دارویی است که مانع از اتصال یا 
تکثیر ویروس در سلول‌های انسانی شود.« در این مطالعه، 
محققان ایالت NC شبیه‌سازی رایانه‌ای و آزمایشگاهی 
 )Mpro( ارائه کردند که واکنش به‌اصطلاح پروتئاز اصلی
در ویروس سارس-کوو-۲ در برابر برخی ترکیبات 
شیمیایی گیاهی مختلف به‌دلیل خواص ضدالتهابی و 
آنتی‌اکسیدانی قوی آنها را نشان می‌دهد. زی گفت: 
»وجود Mpro در سارس-کوو-۲ برای تکثیر و جمع‌آوری 

ویروس موردنیاز است.«

در تقویم رسمی کشور 13 آذرماه به‌عنوان روز بیمه 
نام‌گذاری شده است. به این مناسبت سید علی پزشک، 
مدیر امور نهادها و ذینفعان مالی شرکت فولاد مبارکه، 
در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد اظهار داشت: تمامی اموال 
و دارایی‌های شرکت فولاد مبارکه شامل کلیۀ خطوط 
تولیدی و ستادی و مجموعه انبارها و دفاتر شرکت در 
سطح کشور با سرمایۀ بیش از 25 هزار میلیارد ریال 
دارای پوشش بیمۀ آتش‌سوزی است. این بیمه‌نامه‌ها 
متناسب با مخاطرات و ریسک‌های هر واحد ارزیابی و 
پوشش‌های لازم صادر شده است، تمامی مکانیسم‌ها و 
ماشین‌آلات کارگاهی شرکت اعم از تولیدی و 
کمک‌تولیدی )ناوگان سنگین و نیمه‌سنگین( نیز دارای 
پوشش مسئولیت مدنی و مهندسی است و خودروها و 
وسایط نقلیۀ سبک نیز پس از استعلام و به‌روزرسانی 
فهرست اطلاعات دارایی‌ها از مراجع ذی‌صلاح، مشمول 
صدور بیمه‌های شخص ثالث و بدنه با تعهدات روز 
می‌گردند، تمامی مراکز تفریحی و مجموعه‌های آبی 
شرکت شامل استخر فولاد مبارکه و استخرهای مرکز 
باغ فردوس هم به لحاظ پوشش مسئولیت مدنی 
مسئولین و ناجیان شاغل و هم به لحاظ آتش‌سوزی، 
بیمه‌نامه دارند، وی همچنین به دارا بودن پوشش 
مسئولیت مدنی آسانسورها و جرثقیل‌های سقفی 
شرکت فولاد مبارکه با تعهدات مالی مناسب اشاره و 
خاطرنشان کرد: پیرو دیدگاه مدیریت عالی شرکت در 
حفظ کرامت انسانی و خدمات‌رسانی به همکاران معزز، 

پوشش بیمه‌نامۀ آتش‌سوزی منازل مسکونی کارکنان و 
همچنین پوشش عمر و حادثه جهت بیمه‌شدۀ اصلی و 
خانوادۀ و در قالب رشتۀ آتش‌سوزی منازل کارکنان و 
پوشش عمر و حوادث کارکنان و خانواده ایشان در نظر 
گرفته شده است، این رشته پس از رایزنی‌های 
صورت‌گرفته با شرکت‌های بیمه‌ای به‌عنوان یک پوشش 
با هدف خدمت به کارکنان شرکت در نظر گرفته شده 
است. پوشش بیمۀ آتش‌سوزی منازل کارکنان بدون 
پرداخت حق بیمه از سوی آنان صادر شده و در صورت 
بروز حادثه با موضوع خطرات اصلی )آتش‌سوزی، 
صاعقه، انفجار( منازل آنان دارای پوشش حریق خواهد 

بود. 
وی در ادامه از افزایش صددرصدی حد پرداخت 
خسارت در این رشته در مقایسه با سال‌های گذشته خبر 
داد و خاطرنشان کرد: حد پرداخت خسارت از 300 
میلیون ریال به 600 میلیون ریال ارتقا یافته و مدارک 
مالکیت منزل مسکونی در زمان وقوع حادثه باید به 
شرکت بیمه ارائه گردد. کارکنان شرکت باید جهت 
بهره‌مندی از این پوشش آخرین آدرس محل سکونت 

خود را در سامانۀ اطلاعات کارکنان ثبت کنند. 
وی همچنین در خصوص پوشش عمر و حوادث 
کارکنان و خانوادۀ ایشان گفت: این پوشش نیز برای 
شاغلین و خانواده‌های محترم آن‌ها تدوین شده و در 
صورت فوت کارکنان شرکت به هر علت، مبلغ 2 میلیارد 
ریال به‌عنوان غرامت به خانوادۀ متوفی و یا ذی‌نفعان 

تعیین‌شده پرداخت می‌گردد و درصورتی‌که فوت ناشی 
از وقوع حادثه در محل کار رخ دهد، مبلغ 1 میلیارد ریال 
به سرمایۀ فوت به هر علت اضافه می‌گردد و درمجموع 
مبلغ 3 میلیارد ریال به ذی‌نفعان و یا خانواده متوفی 
مطابق با شرایط و قوانین جاری پرداخت می‌گردد. 
غرامت ازکارافتادگی کارکنان اصلی نیز در این پوشش 
مبلغ 1 میلیارد و 200 میلیون ریال تعیین و به شاملین 
موضوع پرداخت می‌گردد، در شرایط این بیمه‌نامه برای 
همسران و فرزندان کارکنان شرکت نیز سرمایه‌ای 
معادل 300 میلیون ریال به‌عنوان غرامت فوت و نقص 
عضو پیش‌بینی و اختصاص داده شده است که البته 
پیش‌بینی می‌شود با توجه به رایزنی صورت‌گرفته 
سرمایه‌های تعیین‌شده در رشتۀ عمر و حوادث کارکنان 
و خانواده‌های محترم آن‌ها در آینده نزدیک مجددا 

افزایش یابد.

سید علی پزشک :افزایش سطح کمّی و کیفی پوشش بیمه‌نامه‌ها

 بیمه میهن در راستای ایفای مسوولیت اجتماعی و با هدف کاهش نگرانی‌های جامعه در مورد بیماری کرونا و حمایت از بیمه‌گذاران، 
بیماری کرونا را در بیمه‌نامه عمر و سرمایه‌گذاری خود )میهن حامی( تحت پوشش قرار داده و هزینه‌های بستری و درمان این بیماری را جبران 
می‌کند. فریبا رسولی، سرپرست مدیریت بیمه‌های زندگی بیمه میهن با اعلام این مطلب افزود: بیمه میهن در شرایط سخت و استرس‌زای بیماری 
کرونا با حمایت از بیمه‌شدگان، در کنار پوشش‌های تکمیلی بیماری‌های خاص در بیمه‌نامه »میهن حامی« با افزایش سقف سرمایه بیماری‌های 
خاص )حاد( و بدون دریافت حق بیمه اضافی، بیماری کرونا را نیز تحت پوشش قرار داده است. وی گفت پیش از این، پوشش امراض خاص »میهن 
حامی« شامل انواع سرطان، سکته قلبی، سکته مغزی، پیوند اعضای اصلی بدن )پیوند قلب، ریه، کبد، کلیه، چشم و مغز استخوان(، عمل قلب باز 

و جراحی عروق کرونر قلب بوده است.

افسانه محرابی مدیرکل دفتر صنایع نساجی، پوشاک و سلولزی وزارت صنعت، معدن و تجارت از افزایش ظرفیت تولیدات داخلی مواد اولیه 
تولید ماسک بهداشتی درمانی در کشور خبر داد. با شیوع ویروس کرونا در کشور و در دستور کار قرار گرفتن استفاده حداکثری از ظرفیت‌های 
داخلی و همچنین سرمایه‌گذاری در این حوزه، به خودکفایی در تولید مواد اولیه موردنیاز ماسک و لباس‌های کاورال مخصوص کادر درمان در 
کشور دست‌یافته‌ایم. با استفاده کامل از ظرفیت‌های داخلی، اکنون تولیدکنندگان کشور قادر به تولید مواد اولیه برای روزانه حداقل 20 میلیون 
عدد ماسک می‌باشند. در حال حاضر نیز طرح‌های توسعه و ایجادی در زمینه تولید Melt Blown )لایه منسوج نبافته ملت بلون( به‌عنوان 
مهم‌ترین لایه ماسک، با همت بخش خصوصی در دست راه‌اندازی و بهره‌برداری است و پیش‌بینی می‌گردد طی دو ماه آتی شاهد افزایش ظرفیت 

2 برابری در تولید این کالا در کشور باشیم.

پوشش بیماری کرونا در بیمه میهن افزایش ظرفیت تولیدات داخلی مواد اولیه ماسک در کشور

دکتر دژپسند وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در جلسه شورای عالی فناوری اطلاعات با 
حضور رییس جمهوری گفت: 3 سامانه مهم 
وزارت امور اقتصادی و دارایی یعنی سامانه 
خزانه داری الکترونیک، سامانه برگزاری 
الکترونیکی مجامع شرکت ها و سامانه 
پرداخت سود سهام شرکت ها در راستای 
تحقق اقتصاد هوشمند و دولت الکترونیک 
رونمایی و به بهره برداری رسید، به کمک 
سامانه خزانه داری الکترونیک ،حقوق دو و نیم 
میلیون نفر از کارکنان دولت بصورت 
الکترونیکی و متمرکز پرداخت می‌شود/ با 
سامانه برگزاری الکترونیکی مجامع شرکت ها، 
امکان برگزاری مجامع شرکت ها را به صورت 
الکترونیکی مهیا کردیم/ با سامانه پرداخت سود 
سهام شرکت ها، امروز هر سهامداری در سراسر 
کشور می‌تواند از طریق این سامانه سود خود 
را دریافت کند/ تمام شرکت‌های بورسی 

می‌توانند مجامع خود را به صورت الکترونیکی 
برگزار کنند/ 220 هزار فقره حساب سنتی 
جمع و به بانک مرکزی منتقل شده 
و همچنین78 هزار فقره دسته چک سنتی را 
جمع آوری و حواله الکترونیکی را جایگزین آن 
کردیم،  سه پروژه مهم وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در راستای تحقق اقتصاد هوشمند 
و دولت الکترونیک رونمایی شد، این سه پروژه 
وزارت اقتصاد یعنی سامانه خزانه داری 
الکترونیک، سامانه برگزاری الکترونیک 
مجامع شرکت ها و سامانه پرداخت سود سهام 
شرکت ها، پروژه‌های بسیار مهمی است، این 
پروژه ها به منظور تسهیل روابط بین 
دستگاه‌های دولتی، دستگاه‌های دولتی با 
شرکت‌ها و پیمانکاران و دستگاه‌های دولتی یا 
خزانه با کارکنان دولت به بهره برداری رسیده 
است، در خزانه داری سه مبحث، سامانه جامع 
حسابداری کل خزانه و خزانه معین استانها 

و مدیریت حقوق و دستمزد کارکنان دولت، 
نظام جامع مدیریت بدهی ها و مطالبات 
عمومی دولت و سامانه جامع اموال دولتی 
وجود دارد،  بحث مدیریت حقوق و دستمزد 
کارکنان دولت یکی از وظایف مهم هرماهه در 
وزارت اقتصاد بوده و برای نظام جامع مدیریت 
بدهی ها و مطالبات عمومی دولت نیز بصورت 
فصلی گزارش جامعی تهیه و به مراجع 
ذیربط  ارسال می گردد و سامانه جامع اموال 
دولتی نیز از اموال و دارایی های دولت در سطح 
کشور و مقیاس منطقه ای حکایت دارد که 
همگی در قالب خزانه داری کل کشور 
سازماندهی گردیده و در حال حاضر بصورت 
خزانه داری الکترونیکی کاملًا مدیریت می 
شود، تا چند سال قبل برای گرفتن تخصیص 
بودجه در پایان هر ماه و چند روز پایانی هر سال 
با یک صف طولانی از نمایندگان دستگاه های 
اجرایی در وزارت اقتصاد مواجه بودیم 

خوشبختانه به این  صورت نیست و با 
الکترونیکی کردن و استقرار سامانه خزانه 
داری الکترونیک این مشکلات برطرف شده 
است، در حال حاضر 220 هزار فقره حساب 
سنتی جمع شده و به بانک مرکزی منتقل 
شده است و  همچنین 78 هزار فقره دسته 
چک سنتی که سابق مبادله می گردید، جمع 
آوری شده و حواله الکترونیکی جایگزین آن 
شده است، تا امروز حقوق دو و نیم میلیون نفر 
از کارکنان دولت بصورت الکترونیکی 
و متمرکز  پرداخت  می شود که این کار به 
جلوگیری از وجود حساب های موازی، نشت 
اطلاعات مالی  و جلوگیری از تأخیر در 
پرداخت حقوق و دستمزد کمک زیادی کرده 
است، در راستای حقوق شهروندی بسیار 
اهمیت دارد که بدانیم دولت چه میزان 
مطالبات دارد و چگونه باید آن را تسویه و یا 
تهاتر کند، قبل از دولت تدبیر و امید این 

اطلاعات به شکل کلی و عمومی وجود داشته 
ولی امروز با استفاده از خزانه داری الکترونیکی 
مجموع مطالبات و بدهی های دولت کاملا 
واضح و روشن وجود دارد، در گذشته وقتی 
مجمع شستا برگزار می‌شد تعداد محدودی در 
این مجمع حضور داشتند ولی  امروز با 
واگذاری وسیع شستا سهامداران این شرکت 
میلیونی شدند، با میلیونی شدن سهامداران 
شستا با مشکل شرکت در مجامع مواجه 
هستیم که قطعا اگر هر سهامداری از هر نقطه 
کشور بخواهد برای جلسات مجامع شرکت کند 
امکانپذیر نیست بنابراین نیاز به برگزاری 
الکترونیکی مجامع شرکت‌های بورسی به 
صورت الکترونیکی داشتیم لذا امکان برگزاری 
مجامع را به صورت الکترونیکی مهیا کردیم 
و باید بصورت قاطع بگویم تمام شرکت‌های 
بورسی می‌توانند مجامع خود را الکترونیکی 
برگزار کنند. موضوع دیگر نحوه دریافت 

و پرداخت‌ها بود برای مثال سهامدار شرکتی 
اگر می‌خواست سود خود را دریافت کند باید 
مسافتی را طی می‌کرد تا به دفتر مرکزی 
مراجعه و سود مورد نظر را دریافت کند اما 
سامانه‌ای برای توزیع سود در بازار سرمایه 
تعریف شده است و  امروز هر سهامداری در 
سراسر کشور می‌تواند از طریق این سامانه سود 

خود را دریافت کند.

رونمایی از 3 سامانه خزانه داری الکترونیک، برگزاری الکترونیکی مجامع شرکت ها و پرداخت سود سهام شرکت ها
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مدیر آینده پژوهی و تحقیقات بانکداری اسلامی بانک پارسیان از عملکرد موفق این بانک در حوزه استراتژیک اقتصاد مقاومتی خبر داد. دکتر مهدی فراهانی با تاکید 
بر اعتقاد راسخ بانک پارسیان بر تحقق اهداف »اقتصاد مقاومتی« و دستیابی به »جهش تولید«،گفت : بانک پارسیان با مشارکت در تامین مالی پروژه های عظیم ملی، 
نقش آفرینی مهمی در مقاوم سازی اقتصاد داشته است. مشارکت در طرح هایی همچون انتقال آب خلیج فارس به کویر مرکزی ایران، اکتشاف واستخراج نفت از 
میادین مشترک در جهت تکمیل فازهای 11 الی 24 پارس جنوبی و خطوط لوله سراسری 6، 9 و 11 انتقال گاز، احداث پالایشگاه نفت و اکتشاف و استخراج نفت در میادین 
مشترک، تأمین مالی پروژه پالایشگاه گاز بید بلند خلیج فارس، حمایت از شرکت های دانش بنیان در سه حوزه زیرساخت نوآورانه، خدمات نوآورانه و مشارکت 
نوآورانه، تامین غذا و دارو، محرومیت زدایی و ارتقا عدالت اجتماعی و ... که منجر به ایجاد 165 هزار فرصت شغلی معادل 5% اشتغال در سطح کشور شده است، 

نشان از توانمندی و حضور پررنگ مجموعه پارسیان در پیشبرد اهداف نظام جمهوری اسلامی ایران در تمامی حوزه های استراتژیک دارد.

مقاوم سازی اقتصاد، 
محور برنامه های 
بانک پارسیان

هفته‌نامه اقتصادی ایران

حسب اعلام بانک مرکزی و در راستای اجرایی شدن ماده ۲۱ مکرر قانون اصلاح قانون صدور چک، 
از ۲۲ آذرماه امسال صدور چک در وجه حامل مجاز نبوده و ضروری است تمامی چک ها در وجه ذینفع 
مشخص صادر شود. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، از تاریخ یادشده، ثبت هویت دارنده چک به همراه 
اقلام اطلاعاتی چک اعم از مبلغ، تاریخ سررسید چک و ثبت تمامی نقل و انتقالات چک در سامانه صیاد 
بانک مرکزی تحت عنوان سامانه پیچک )پیمایش مبادلات چک( الزامی خواهد شد. بر اساس این گزارش، 
طبق ابلاغ بانک مرکزی از تاریخ ۲۲ آذرماه سال جاری، بانک ها مکلفند چک هایی را که از تاریخ یادشده 
به مشتری تخصیص می دهند، پس از استعلام از سامانه صیاد )پیچک( و اطمینان از ثبت و عدم مغایرت 
مشخصات فیزیک چک با اطلاعات ثبت شده در سامانه یادشده، کارسازی کنند. براساس ابلاغ بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران، فرآیند ثبت صدور چک ازسوی صاحب حساب و تایید آن ازسوی گیرنده چک 
)ذینفع( به این شکل است که صاحب حساب )صادر کننده چک( بعد از تحریر فیزیک چک باید به سامانه 

بانکداری اینترنتی یا همراه بانک خود )بانکی در آن حساب دارد( وارد شود

‌ممنوعیت صدور چک 
‌در وجه حامل
 از ۲۲ آذرماه امسال

 بانک ملت

مدرسه سازی زیرساخت تقویت 
اقتصاد درون‌زا و مقاومتی است

حجت‌اله صیدی: مدیرعامل 
بانک صادرات ایران گفت: 
زیرساخت مورد نیاز برای پیشرفت 
در اقتصاد مقاومتی، افزایش ثروت 
و تقویت اقتصاد درونزا، از مدرسه 
و آموزش شکل می‌گیرد، به 
گزارش اعتبار به نقل از  
روابط‌عمومی بانک صادرات ایران وی در مراسم کلنگ زنی 
احداث دبیرستان ۱۲ کلاسه سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی  
، ضمن تبریک هفته بسیج  افزود: اگر توانسته‌ایم در کشور کاری 
انجام دهیم، به دلیل اقداماتی بوده که سپاه پاسداران و نیروهای 
مسلح در درون و بیرون مرزها برای حفظ امنیت کشور انجام 
داده‌اند. وی با گرامیداشت یاد ایثارگری‌های سپهبد شهید حاج 
قاسم سلیمانی، گفت: عزتی که بعد از انقلاب اسلامی در کشور 
به وجود آمده و ایران اسلامی توانسته از گردنه‌های مهمی عبور 
کند، به دلیل زحمات بزرگانی بوده که در عرصه امنیت و 
همچنین در رشد و بالندگی زیرساخت‌های کشور نقش ایفا 
کرده‌اند. او با اشاره به فرمان تاسیس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و بسیج مستضعفین توسط امام خمینی )ره(، اظهار 
کرد: با گذشت بیش از ۴۰ سال از آن فرمان، امروز می‌توان دید 
که آن ابتکار چه نتایج و برکات ارزشمندی برای مردم و کشور 
داشته است و این مدرسه تا مرداد سال ۱۴۰۰ ، مورد بهره‌برداری 
که  دانش‌آموزان این منطقه از مکتب حاج قاسم سلیمانی بهره‌ها 
بگیرند.  در این مراسم، سردار احمد ذوالقدر نیز با اشاره به اهمیت 
و جایگاه مدرسه و تحصیل علم، گفت: جبهه جنگ در شرایط 
فعلی جای خود را به جبهه مقابله با محرومیت داده و اگر امروز 
کار درستی در احداث مدارس در مناطق محروم انجام دهیم، 
نسل بعد از آن استفاده مطلوبی در جهت پیشرفت کشور خواهند 
کرد. کلنگ احداث دبیرستان ۱۲ کلاسه پسرانه سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی روستای خیرآباد نسیم‌شهر به همت مجمع 
خیرین مدرسه‌ساز بانک صادرات ایران و با همکاری بسیج 
سازندگی سپاه حضرت سیدالشهدا )ع( استان تهران در زمینی 
به مساحت ۱۷۰۰ متر مربع و ۱۰۰۰ متر مربع زیربنا در دو طبقه 
در روستای خیرآباد نسیم‌شهر در حاشیه شهرستان بهارستان 

به زمین زده شد.

خبر  خبر
نگاه مردمی برای استقبال از تولید 
خودروهای مدرن و ارزان قیمت

علی آقامحمدی رییس 
گروه اقتصادی معاونت بررسی 
دفتر مقام معظم رهبری و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام 
تصریح کرد: نگاه مردمی و 
اقتصادی به تولید خودروهای 
مدرن سبب استقبال طیف 
از  مردم  از  ای  گسترده 
خودروهای داخلی خواهد شد. به گزارش  اعتبار به نقل از 
وزارت صمت،  وی در نشست مشترک با معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری و وزیر صمت که در خصوص 
بررسی طرح تولید خودروی مدرن و اقتصادی برگزار شد، 
افزود: برای تولید و خودروهای ارزان و مدرن باید تمامی 
دستگاه‌های مرتبط تعامل داشته باشند و مشکلات پیش 
پای خودروسازان در این طرح برداشته شود. وی با تاکید 
بر ضرورت ایجاد فضای رقابتی برای اجرای این طرح بیان 
کرد: خودروسازان دولتی و بخش خصوصی باید در کنار 

هم این طرح را جلو ببرند.
انطباق با قیمت های جهانی در تولید خودروهای 

مدرن و ازان قیمت
انطباق با قیمت های جهانی نیز نکته حائز اهمیتی 
است که سبب ورود خودروهای تولیدی کشورمان به 
بازارهای رقابتی دنیا خواهد شد،توجه به استانداردهای 
نوین و روز دنیا در تولید خودرو ها و پلتفرم های ایجاد شده 
بسیار مهم است. وی همچنین در پایان تصریح کرد: در واقع 
خودروی داخلی بی‌کیفیت سبب ورود خودروسازان 
خارجی به کشورمان شده است که در اجرای خودروی 
مدرن و اقتصادی باید نگاه ویژه ای به کیفیت شود. شایان 
ذکر است که در این جلسه با حضور وزیر صنعت، معدن و 
تجارت و مععاون علمی و فناوری رییس جمهور، طرح تولید 
خودروی مدرن و اقتصادی از سوی معاونت علمی فناوری 
ریاست جمهوری با ورود به عمق داخلی سازی بیشتر، 
توجه به تاب آوری و پلتفرم های مشترک با استفاده از 
ظرفیت دو خودروساز بزرگ کشورمان)ایران خودرو و 
سایپا( و همچنین بخش خصوصی مورد بررسی قرار گرفت.

آستان قدس رضوی  تحت پوشش  بیمه سرمد

رئیس کل بیمه مرکزی گفت: در شرایط اعمال محدودیت‌های کرونایی با توجه به حذف فیزیکی بیمه نامه‌ها؛ 
صاحبان خودرو می‌توانند از طریق الکترونیکی بیمه نامه‌های خود را دریافت کنند. به گزارش اعتبار به نقل از صدا و 
سیما، غلامرضا سلیمانی اظهار داشت: در شرایط اعمال محدودیت‌های کرونایی با توجه به حذف فیزیکی بیمه نامه‌ها؛ 
صاحبان خودرو می‌توانند از طریق الکترونیکی بیمه نامه‌های خود را دریافت کنند. نمایندگی‌های بیمه نیز می‌توانند 
بدون حضور فیزیکی بیمه شدگان؛ حتی در منزل از طریق نرم افزاری که به شرکت‌های بیمه متصل است بیمه نامه 
صادر کنند و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد. حتی شعبات بیمه نیز با توجه به بخشنامه ستاد مقابله با کرونا به 
صورت یک سوم فعال هستند و اگر خسارتی اتفاق بیفتد شعبات وظیفه دارند خسارت را پرداخت کنند. سلیمانی به 
روز ملی بیمه اشاره کرد و گفت: امسال همایش روز ملی بیمه در ۱۳ آذرماه با توجه به شرایط کروناو وضعیت قرمز 

تهران به صورت وبینار و با حضور چند هزار نفر به صورت مجازی برگزار می‌شود.
وی ابراز امیدواری کرد: در همایش امسال موضوع بیمه، ریسک‌های نوظهور درباره کرونا و تغییرات اقلیمی مطرح 

و نتیجه آن موجب رشد صنعت بیمه شود تا علاقمندان ریسک‌های خود را پوشش دهند.

صاحبان خودرو بیمه 
نامه‌های الکترونیکی 
دریافت می‌کنند

بیمه مرکزی ج .ا.ایران 

 مهرداد جمال‌ارونقی معاون فنی گمرک ایران تازه‌ترین گزارش از وضعیت موجودی کالاهای اساسی در بنادر 
را تشریح کرد.  بیش از سه میلیون و ۶۸۸ هزار تن کالای اساسی در بنادر موجود است و هم‌زمان ۵۴ شناور حاوی 
کالاهای اساسی در بنادر در حال تخلیه یا منتظر در لنگرگاه هستند. در کنار کالاهای دپو شده در حال‌حاضر ۲۹ شناور 
در اسکله در حال تخلیه هستند که حاوی ۷۲۹ هزار و ۹۸۱ تن کالا شامل جو، سویا، ذرت، دانه‌های‌روغنی، لاستیک 
و گندم است. همچنین ۲۵ شناور در لنگرگاه‌های بنادر است که موجودی کالاهای اساسی آن به بیش از یک میلیون 
و ۱۱۱ هزار تن می‌رسد و اقلامی مانند غلات، کک، ذرت، گندم، جو، دانه‌های روغنی و حبوبات در این شناورها وجود 
دارد. بر این اساس، مجموع کالاهای اساسی موجود در بنادر و شناورهای در حال تخلیه و شناورهای منتظر در لنگرگاه‌ها 
به حدود پنج میلیون و ۵۲۲ هزار و ۲۲۳ تن می‌رسد. گزارش اعلامی در رابطه با جزئیات ۶/ ۳ میلیون تنی موجود در 
بنادر )غیر از کالاهای موجود در شناورها( نشان می‌دهد که بیشترین موجودی مربوط به ذرت با بیش از ۶/ ۱ میلیون 
تن است. در سایر اقلام نیز بیش از ۲/ ۲۴۷ هزار تن گندم، ۵/ ۲۸۸ هزار تن جو، ۳۱۹ هزار تن سویا، ۸/ ۱۰۷ هزار تن 

برنج، ۹/ ۲۰۹ هزار تن شکر، ۷/ ۴۹۲ هزار تن روغن خام و ۸/ ۳۳۹ هزار تن دانه‌های روغنی موجود است. 

‌آخرین فهرست
‌ موجودی کالاهای
 اساسی

مهرداد جمال ارونقی

سورنا ستاری  معاون علمی و فناوری رییس جمهور گفت: به دنبال طراحی خودروهای مدرن 
و ارزان قیمت با استفاده از ظرفیت های داخلی کشورمان هستیم وی در نشست مشترک با وزیر 
صمت و رییس گروه اقتصادی معاونت بررسی دفتر مقام معظم رهبری که در خصوص بررسی 
طرح تولید خودروی مدرن و اقتصادی برگزار شد، افزود: ایجاد نوآوری با استفاده از طراحی های 

داخلی بیشتر خواهد شد.
 و به همین لحاظ در طرح تولید خودروی ارزان قیمت و مدرن بر روی طراحی داخلی با 
استفاده از ظرفیت‌های داخل کشور تأکید داریم، اگر طراحی دست خودمان باشد، خلق خودرو 
خواهیم کرد، از کپی کاری در حوزه خودرو و مونتاژ باید بیرون بیاییم و به سمت خلق خودرو با 
استفاده از طراحی نیروهای متخصص کشورمان و نخبگان حرکت کنیم. آینده صنعت خودرو در 
هوشمند سازی است، کشور ما نیز در آینده باید به سمت تولید خودروهای هوشمند و برقی برود 

تا از این موضوع عقب نمانیم که این مهم را نیز در دستور کار داریم.

به دنبال طراحی خودروهای 
مدرن و ارزان قیمت با استفاده 
از ظرفیت‌های داخلی هستیم

سورنا ستاری

سازمان بورس و اوراق بهادار تهران با افزایش حدود 1000 درصدی سرمایه شرکت بیمه آسیا موافقت کرد و 
سهامداران بیمه آسیا تا پایان آذرماه به مجمع می‌روند تا تصمیم نهایی را بگیرند. تصمیم آنها باعث افزایش سطح توانگری 
مالی، بهبود نسبت‌های بیمه‌گری و مالی این شرکت خواهد شد و بیمه آسیا حضوری متفاوت و مقتدرتر از گذشته در 
بازار بیمه را تجربه خواهد کرد. به گزارش دنیای بیمه، سرانجام پس از ماه‌های تلاش و پیگیری، سازمان بورس و اوراق 
بهادار تهران، در یک بیانیه رسمی، از ثبت و موافقت با افزایش سرمایه بیمه آسیا خبر داد و با انتشار گزارش بیانیه ثبت 
افزایش سرمایه و همچنین گزارش سازمان حسابرسی کل کشور، طی روزهای باقی‌مانده آذرماه سهامداران به مجمع 
دعوت خواهند شد. دستور این مجمع مهم تصمیم‌گیری درباره افزایش سرمایه شرکت بیمه آسیا از ۲۳۰ میلیارد تومان 
فعلی به ۲۵ هزار و ۴۱۴ میلیارد و ۳۹۰ میلیون تومان خواهد بود.  این افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌های 
شرکت) املاک و زمین‌های بیمه آسیا( در سراسر کشور صورت می‌گیرد که ثمره این تصمیم بهبود و تقویت ترازنامه 
بیمه آسیا، بهبود نسبت‌های مالی و شاخص‌های بیمه‌گری، ارتقای قدرت سهم نگهداری حق بیمه و البته افزایش سهم 

قبولی بیمه آسیا از بازار اتکایی، ارتقا و پایداری سازی زمینه سرمایه‌گذاری و سودآوری شرکت خواهد بود.

افزایش سرمایه بیمه آسیا 
‌در انتظار رای
 سهامداران

بیمه آسیا

سردار سرتیپ غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: نوجوانان و جوانان باید در حل مسائل 
مشارکت کنند، طرح تکمیلی حاج قاسم سلیمانی برای دانش آموزان یک میدان نقش آفرینی است. او در جلسه شورای 
هماهنگی و پشتیبانی بسیج دانش‌آموزی با حضور وزیر آموزش و پرورش، اظهار داشت: امام راحل با تشکیل بسیج سرنوشت 
انقلاب را به جوانان سپرد. وی با بیان اینکه الگوی به میدان آوردن در بیانیه گام دوم حضرت آقا وجود دارد و ایشان ۴۰ بار 
جوانان را مخاطب قرار دادند و دو بار نوجوانان را، افزود: ما و آموزش و پرورش می‌توانیم در جهت تحقق این مهم تلاش کنیم. 
بسیج را یک سازمان تلقی نمی‌کنیم، بلکه تشکیلات مردمی است که زیر نظر امام امت قرار دارد. با همکاری وزارت آموزش 
و پرورش باید رویکرد‌های تحولی را در پیش بگیریم و شرایطی ایجاد کنیم که جوانان به صحنه بیایند و ایران اسلامی در 
جهت پیشرفت باشد. الگو‌ها ساخته شده‌اند و بسیج که یک تشکیلات مردمی است، این ظرفیت را دارد که کار‌های نهضتی 
بزرگ انجام دهد. نوجوانان و جوانان ما در حل مسائل باید مشارکت کنند و با بررسی‌های عالمانه و هوشمندانه باید جوانان 
را مشارکت دهیم. از فضای مجازی باید استفاده حداکثری ببریم. طرح تکمیلی حاج قاسم سلیمانی هم برای دانش‌آموزان 

یک میدان نقش‌آفرینی است و با ارتباط با وزارت آموزش و پرورش در این مسیر پیش خواهیم رفت.

‌نوجوانان و جوانان
 باید در حل مسائل 
مشارکت کنند

سردار غلامرضا سلیمانی

به منظور کاهش مراجعات حضوری به شعب و کمک به مدیریت، کنترل و پیشگیری از شیوع بیشتر 
ویروس کرونا و رعایت محدودیت های ایجاد شده در کشور، سقف انتقال وجه کارت به کارت درون بانکی و 
شتابی از طریق درگاه های غیرحضوری بانک سینا افزایش یافت. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، با توجه 
به تعطیلی کسب و کارها در روزهای جاری و تاکید بر کاهش مراجعات حضوری به دلیل محدودیت های 
کرونایی، سقف انتقال وجه کارت به کارت درون بانکی و شتابی از طریق درگاه های غیرحضوری و 
خودپردازهای بانک سینا به 100 میلیون ریال در شبانه روز افزایش یافت. همچنین به جهت تسهیل در 
استفاده از درگاه های غیرحضوری، تمامی کارت های بانک سینا که تا پایان سال منقضی می شوند، به صورت 
خودکار برای یک سال دیگر تمدید خواهد شد بانک سینا با هدف همراهی با سیاست های پیشگیرانه شیوع 
کرونا در کشور، امکان فعالسازی نرم افزار موبایل بانک و اینترنت بانک و بازیابی رمز عبور این سامانه ها را به 
صورت غیرحضوری نیز فراهم ساخته است که متقاضیان برای استفاده از این امکان، باید د دارای شماره 
مشتری در بانک سینا بوده و مشخصات آنها شامل کدملی و شماره موبایل در سیستم بانک ثبت شده باشد. 

افزایش  سقف انتقال وجه 
‌کارت به کارت درون بانکی 
و شتابی

بانک سینا

احسان قاضی‌زاده هاشمی گفت:از سال گذشته که اساسنامه به موضوعی برای عدم برگزاری انتخابات مطرح 
شد، پیش‌نویس اساسنامه رفت و برگشت داشت که اولویت، برگزاری انتخابات بود. درباره ‌بند اول که مرتبط با ماهیت 
حقوقی فدراسیون است، اعضای هیأت رئیسه جدید ظرف یک سال آینده با هماهنگی فیفا و مراجع قانونی، دولت، 
مجلس و شورای نگهبان باید این روند را طی کنند. حضور بازنشستگان در انتخابات مبنای قانونی ندارد و به قوانین 
داخلی و ملی کشور اشاره شده است. این موضوع با ماهیت حقوقی و قانونی تعارض دارد و بسیاری از کسانی که مطلع 
هستند، به آن اذعان دارند. باید انتخابات سالم، جامع و کاملی برگزار شود و روند نظارت توسط مرجع بین‌المللی و 
مراجع داخلی طی شود. امیدوارم انتخاباتی با رأی اعضای مجمع شکل بگیرد، بدون اینکه تحمیل نظری از جانب 
افراد و تیم هیأت رئیسه فعلی برای مجمع انجام گیرد. گستردگی اعضای مجمع دلیل بر این است که با ورود اعضای 
جدید، انتخابات شفاف‌تر و گسترده‌تر باشد ودرباره سرنوشت پرونده مارک ویلموتس و اینکه گفته شد اعضای فعلی 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال نمی‌توانند در انتخابات ثبت ‌نام کنند. این اعلام جرم توسط سازمان بازرسی کل 

کشور برای این هشت نفر )اعضای هیأت رئیسه( صورت گرفت و مرجع قضایی باید درباره پرونده توضیح بدهد.

اعلام جرم سازمان بازرسی 
علیه اعضای هیأت رئیسه 
فدراسیون فوتبال

احسان قاضی‌زاده هاشمی

رئیس هیات مدیره بیمه سرمد گفت: پوشش بیمه‌ای 
مجموعه‌های آستان قدس رضوی در آغاز هشتمین سال 
فعالیت بیمه سرمد، برای ما اتفاق پربرکتی است. به گزارش 
اعتبار به نقل از  روابط عمومی بیمه سرمد، مجتبی کاتب 
اظهار داشت: به برکت امام هشتم )علیه السلام( در آغاز 
هشتمین سال فعالیت شرکت، صحن‌ها، حرم مطهر امام 
رضا )علیه السلام(، ساختمان‌های اداری سازمان مرکزی 
آستان قدس رضوی و ساختمان‌های اداری واقع در اماکن 
متبرکه و مساجد متعلق به آستان قدس تحت پوشش بیمه 
سرمد قرار گرفت. رئیس هیات مدیره بیمه سرمد افزود: 
‌هم‌چنین تعدادی از مهمانسراها، مراکز نمایشگاهی و 
مجتمع‌های فروشگاهی، مجموعه فرش، خودروهای 
قدیمی و باارزش و انبارهای ساختمان مرکزی آستان قدس 
نیز تحت پوشش بیمه سرمد قرار گرفته است. او گفت: بیمه 
سرمد در استان خراسان جنوبی نیز، بیمه‌نامه‌های 
مسئولیت، آتش‌سوزی صنعتی و غیرصنعتی و باربری را 
برای شرکت فرش آستان قدس رضوی، شرکت فرآورده‌های 
لبنی رضوی، سازمان فناوری رضوی و تعدادی دیگر از 
شرکت‌های وابسته آستان صادر کرده است. اینکه آغاز سال 
هشتم فعالیت شرکت، به برکت امام رضا )علیه السلام(، با 

پوشش بیمه‌ای مجموعه آستان قدس همراه شده، برای 
اتفاق خوبی است و امیدوارم به برکت امام رضا )علیه السلام(، 
امسال بهترین عملکرد را داشته باشیم و بیمه سرمد به 
هدفی که برای خود انتخاب کرده تا در میان ۱۰ شرکت بیمه 
کشور حضور داشته باشد، برسد، سعی ما در بیمه سرمد، 
همیشه ارائه بهترین پوشش‌ها و خدمات به‌روز بیمه‌ای بوده 
است. با تلاش دوچندان، در خدمت آستان قدس رضوی 
خواهیم بود و تمام تلاش خود را به کار خواهیم گرفت که 

بهترین خدمات را به مجموعه آستان قدس رضوی ارائه 
دهیم. بنابر این گزارش، ساختمان‌ها و انبارهای سازمان 
مرکزی آستان قدس، ساختمان‌های واقع در اماکن متبرکه 
رضوی، ساختمان‌های اداری و انبارهای آستان قدس در 
کشور، مساجد آستان قدس در استان خراسان رضوی 
)مسجدالرضا احمدآباد، مسجد امام رضا )ع(، مسجد خواجه 
ربیع، مسجد صدیقی‌ها، مسجد ملاهاشم، مسجد امام 
خمینی(، انبارهای سازمان مرکزی آستان قدس، 
خودروهای قدیمی و باارزش نمایشگاه آستان، مهمانسراهای 
آستان قدس در کشور )ملک‌آباد، نیشابور، اصفهان و...(، 
مرکز نمایشگاه‌ها و همایش‌های آستان قدس، مجتمع‌های 
فروشگاهی شامل ساختمان سرای ایران، مجتمع تجاری 
خسروی‌نو، مجتمع تجاری املاک تربت حیدریه تحت 
پوشش بیمه سرمد قرار گرفته‌اند. هم‌چنین شرکت فرش 
آستان قدس رضوی، شرکت بتن و ماشین رضوی، شرکت 
صنایع پیشرفته رضوی، شرکت فرآورده‌های لبنی رضوی، 
هتل قصرالضیافه، موسسه عمران رضوی، باغات وابسته به 
موسسه بذر و نهال رضوی، هتل قدس و سازمان فناوری 
رضوی نیز، تحت پوشش بیمه‌های مسئولیت، آتش‌سوزی 

صنعتی و غیرصنعتی و باربری قرار گرفته‌اند.

به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
سازمان خصوصی سازی، تعیین تکلیف سود 
باقی‌مانده سهام عدالت طبق مصوبه شورای 
عالی بورس سازمان خصوصی‌سازی در مورد 
با باقیمانده سود سهام عدالت اعلام کرد.  پس 
از انجام تکالیف سازمان خصوصی‌سازی، به 
طریقی که شورای عالی بورس تعیین نماید، 
درباره الباقی سود مذکور تعیین تکلیف 
می‌شود. روابط عمومی سازمان 
خصوصی‌سازی در مورد زمان پرداخت سود 
سهام عدالت توضیح داد: سازمان 
خصوصی‌سازی با توجه به میزان وصول سود 
از شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام عدالت 
تاکنون چندین نوبت نسبت به واریز سود 

سهام عدالت سال‌های قبل از 1398 به‌حساب 
افرادی که شماره شبای بانکی خود را اعلام 
نموده و به تایید بانک مرکزی رسیده، اقدام 
کرده است. در ارتباط با باقیمانده سود سهام 
عدالت نیز مطابق مصوبه شورای عالی بورس 
و اوراق بهادار، پس از انجام تکالیف مقرر برای 
سازمان خصوصی‌سازی، از جمله وصول 
کامل سود مربوط به عملکرد مالی سال‌های 
گذشته، برخی شرکت‌های سرمایه‌پذیر سهام 
عدالت و همچنین افزایش سرمایه برخی از 
شرکت‌های موصوف، به منظور حفظ حقوق 
سهامداران و جلوگیری از رقیق شدن سهام 
آنها، به طریقی که شورای عالی بورس تعیین 
و ابلاغ نماید، در‌باره الباقی سود مذکور تعیین 

تکلیف می‌شود. بر اساس این گزارش، بعد از 
واریز سود سهام عدالت مربوط به عملکرد 
شرکت‌های سرمایه‌پذیر در سال‌های 1396 
و 97، حدود پنج میلیون دارنده سهام عدالت 
شماره شبا حساب بانکی خود را اعلام نکرده 
بودند،‌ در نتیجه سودی هم نگرفتند.  ‌از جمله 
دلایل وضعیت فوق این بود که شبای برخی 
حساب‌های بانکی مشکل پیدا کرده یا برخی 
حساب‌ها غیرفعال شده بود.یادآور می‌شود، 
با آزادسازی سهام عدالت و انتخاب روش 
مدیریت مستقیم  یا غیرمستقیم دارایی از 
سوی مردم، از بین 49 میلیون سهامدار 
عدالت، تعداد 19 میلیون نفر روش مدیریت 
مستقیم را انتخاب کرده و 30 میلیون نفر از 

سهامداران در روش مدیریت غیرمستقیم 
باقی ‌ماندند. با توجه به اینکه سهام این افراد به 
شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی مربوطه در 
زمانی که این سهام به آنها اختصاص پیدا کرده 
منتقل می‌شود، این افراد برای معامله سهام 
حتماً باید کد بورسی گرفته و در سامانه جامع 

مشتریان )سجام( ثبت‌نام کنند.

تعیین تکلیف سود باقی‌مانده سهام عدالت طبق مصوبه شورای عالی بورس



دکتر اردشیر سعدمحمدی مدیرعامل شرکت صنایع مس ایران گفت: جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت ملی صنایع مس ایران )سهامی عام( برای بررسی و تصمیم‌گیری 
درباره افزایش سرمایه 97 درصدی این شرکت از محل سود انباشته برگزار ‌شد، بعد از اخذ مجوزهای لازم از بازرس محترم قانونی و هیأت مدیره شرکت و سازمان بورس 
مراحل افزایش سرمایه شرکت مس از 10 هزار و 140 میلیارد تومان به 20 هزار میلیارد تومان نهایی شده است و برای تصمیم‌گیری و تایید نهایی در مجمع عمومی فوق‌العاده ارائه 
شد. با تایید این افزایش سرمایه، به سهامدارانی که تا پیش از مجمع عادی به‌طور فوق‌العاده سهامدار شرکت باشند به ازای هر 1000 سهم،  970 سهم جایزه تعلق می‌گیرد. مدیرعامل 
شرکت مس با اشاره به شیوع ویروس کرونا در کشور و همچنین دستورات ستاد ملی مبارزه با کرونا مبنی بر عدم برگزاری حضوری مجامع و گردهمایی‌ها گفت: مجمع عمومی 
فوق‌العاده شرکت مس همچون مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت مس که در تیرماه برگزار شد به‌صورت مجازی و در بستر اینترنت و با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی و 
به‌صورت کاملا محدود برگزار گردید، تمام برنامه‌ریزی‌ها صورت گرفته است تا سهامداران شرکت مس که امروز از یک‌میلیون نفر فراتر رفته بتوانند برنامه های شرکت مس 

www.etebar.netرا در سایت مس پرس مشاهده کنند.
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هفته‌نامه اقتصادی ایراناقتصاد کلان7

خبر خبر
۴۰۰ هزار میلیارد ریال فرار مالیاتی 

در کشور وجود دارد
محمد مسیحی معاون 
درآمدهای مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور گفت: به طور 
متوسط فرار مالیاتی در جهان 
حدود ۱۵ درصد است اما فرار 
مالیاتی در ایران بسیار بیشتر و بین 
۲۵ تا ۳۰ درصد برآورد شده که بر 
اساس برآوردهای ریالی می‌توان گفت حدود ۴۰۰ هزار 
میلیارد ریال فرار مالیاتی در ایران وجود دارد، چیزی که نظام 
مالیاتی را متأثر می‌سازد و فرار مالیاتی را ‌اشاعه می‌دهد حجم 
معافیت‌های مالیاتی است، چیزی حدود ۶۰ درصد اقتصاد 
کشور از معافیت یا شبه‌معافیت برخوردار است. شبه‌معافیت 
یعنی جاهایی که مالیات‌ها مؤثر نبوده و یا پایه‌های مالیاتی 
واقعی نیست که وجود این میزان معافیت و شبه معافیت 
موجب می‌شود کسانی که مالیات می‌پردازند احساس 
نابرابری کرده و به سمت فرار مالیاتی هم سوق داده شوند، 
در حال حاضر صرفاً کمتر از ۵۰ درصد از هزینه‌های جاری 
کشور از محل مالیات تأمین می‌شود که امیدوارم با تحولاتی 
که در نظام مالیاتی ایجاد می‌شود مانند هوشمندسازی نظام 
مالیاتی و اجرای ماده ۹۷ و تمرکز بر پرونده‌های مهم، مقابله 
با فرار مالیاتی و در عین حال حمایت از بخش تولید و واقعی 
و شناسنامه‌دار اقتصاد بتوان ضریب پوشش هزینه‌های کشور 
از محل مالیات را به میانگین جهانی نزدیک کرد. قانون این 
اجازه را به سازمان داده که پرونده‌های بزرگ را به‌صورت 
متمرکز رسیدگی کند و هم عواید را به استان‌ها برگرداند. در 
حال حاضر محل فعالیت حدود ۷۰ شرکت در هرمزگان است 
که مالیات خود را در سایر استان‌ها و تهران پرداخت می‌کنند. 
فریدون همتی استاندار هرمزگان نیز در این نشست گفت: 
بر اساس قانون شرکت‌هایی که محل فعالیت‌شان در این 
استان است بایستی مالیات خود را در همین جا بپردازند و در 
همین راستا شرکت‌هایی مانند ستاره خلیج ‌فارس و نزدیک 
به هفتاد شرکت دیگر مالیات‌شان را در سایر استان‌ها و یا 
پایتخت پرداخت می‌کنند. پرداخت این مالیات‌ها در 
هرمزگان می‌تواند مشکل‌های بسیاری از مردم این استان را 

برطرف سازد.

صیانت از سلامت کارکنان و بیمه‌شدگان 
با افزایش خدمات غیرحضوری

صیانت از سلامت کارکنان 
شرکت و بیمه‌شدگان با افزایش 
خدمات غیرحضوری اولویت 
کاری بیمه کوثر است. به 
گزارش اعتبار به نقل از 
روابط‌عمومی بیمه کوثر،مجید 
مشعلچی فیروزآبادی مدیر 
عامل شرکت بیمه کوثر در دومین گفت‌وگوی برخط 
با معاونان و مدیران ضمن بیان این مطلب، افزایش 
رضایت و خشنودی مشتریان و ذی‌نفعان شرکت را 
مهم‌ترین دغدغه‌های معاونان، مدیران و کارشناسان 
شرکت دانست و خاطرنشان‌کرد: طرح جهادی امام 
جواد‌)ع( که از دیروز بهي‌اد شهيد استاد محسن 
فخري‌زاده و با همکاری اعضای شورای فنی استان‌ها 
برای جلب رضایت حداکثری بیمه‌شدگان آغاز شد 
نشان‌دهنده توجه ویژه به رضایت مشتریان شرکت 
است. با توجه به شیوع ویروس کرونا و ابلاغیه‌های 
دولت و نهاد ناظر فعالیت‌های برخط شرکت را 
افزایش دهیم که بر اساس این، امکان دریافت 
خدمات شرکت برای مشتریان از طریق تارنمای 
شرکت و دورکاری منابع‌انسانی و نیز برگزاری 
جلسه‌های غیرحضوری در ستاد و استان‌ها برای 
مدیران و حتی پیمانکاران شرکت فراهم شده است. 
وی با تاکید بر افزایش پشتیبانی از سامانه‌های 
غیرحضوری یاداور شد: ارایه نرم‌افزار همراه‌بیمه با 
قابلیت ارایه تمامی خدمات برخط بیمه‌ای، راه‌اندازی 
و ارتقای سامانه فروش برخط بیمه‌نامه‌ها، افزایش 
خدمات غیرحضوری در بخش‌های فروش، خسارت، 
پرداخت حق‌بیمه و دریافت معرفی‌نامه بیمارستانی 
از جمله فعالیت‌های شرکت به منظور تسهیل در ارایه 
خدمات به آحاد جامعه، ذی‌نفعان و مشتریان و 
کسب رضایت آن‌ها بوده است و امید است با توسعه 
این فعالیت‌ها و خدمت‌رسانی با بهره‌مندی از 
فن‌اوری‌های نوین در راستای افزایش رضایت 

ذی‌نفعان گام برداریم.

محمد کاظم چقازردی: بانک سپه با ظرفیتهای قوی تر نقش آفرین در عرصه کلان اقتصادی خواهد بود

حمایت از تولید در راس ماموریتهای بانک سپه خواهد بود
ادامه از شماره 253

 نقش آفرینی در اجرای پروژه‌های کلان
مدیرعامل بانک سپه اظهار داشت: این بانک 
برای کمک به تحقق اهداف و سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی و همسویی و همگامی با راهبردهای 
اقتصادی دولت گام‌های مؤثری در تأمین مالی 
پروژه‌های کلان اقتصادی، ملی و زیربنایی کشور 
برداشته است. تمرکز طرحهای بانک سپه در حوزه 
های نفت، پتروشیمی، سیمان، فولاد، گردشگری 

و محصولات استراتژیک است.
وی از اهم پروژه هایی که با مشارکت بانک در 
حال انجام است بدین شرح یاد کرد: پالایش گاز 
بیدبلند خلیج فارس، نفت وگاز صبای کنگان، هیرسا 
پلیمر سهند، نفت و گاز صبای اروند، تولید برق 
ماهتاب کاسپین، سیمان تیس چابهار، شرکت 
خوشه دشت، سرمایه گذاری گروه هتلهای ملل 
و هتل اسپیناس پالاس، مهندسی و توسعه سروک 
آذر، پتروشیمی لردگان، حفاری دانا کیش، مولد 
نیروگاهی هریس، سیمان مارگون، شرکت کشت 

و صنعت پیوند بیستون پارس و فولاد کاوه اروند. 
او درصد پیشرفت پروژه پالایش گاز بید بلند 
خلیج فارس )سهم بانک سپه 800 میلیون دلار ( را 
94درصد،  در پروژه مهندسی و توسعه سروک آذر 
)سهم بانک800 میلیون دلار( 93 درصد، پروژه 
حفاری دانا کیش )سهم بانک 500 میلیون دلار( 
95درصد، پروژه نفت و گاز صبای اروند )سهم بانک 
2هزار میلیون دلار( 70درصد، پروژه شرکت کشت 
و صنعت پیوند بیستون پارس )سهم بانک یک هزار 
و 500 میلیارد ریال( 100درصد و پروژه طرحهای 
آبرسانی وزارت نیرو )سهم بانک 7هزار و 528میلیارد 

ریال( 100درصد عنوان کرد.
 میزان واگذاری سهام شرکتهای تابعه 

وی به تشریح میزان واگذاری سهام شرکتهای تابعه 
بانک سپه پرداخت و در این خصوص به فروش 
تدریجی بیش از 55 میلیون سهم شرکت گروه 

مدیریت سرمایه گذاری امید )معادل 1.149میلیارد 
ریال(، فروش تدریجی 21.31 درصد سهام شرکت 

توسعه مولد نیروگاهی جهرم با احتساب عرضه 
اولیه )معادل 15هزار میلیارد ریال( و فروش کامل 

سهام بانک در شرکت عمران و مسکن سازان 
استان آذربایجان غربی اشاره کرد.

او در بخش دیگری از سخنانش به تشریح 
اقدامات انجام شده در خصوص واگذاری سهام 
شرکت سرمایه گذاری امید و اقدامات بانک درپروژه 

امید شهر )سپه شهر( پرداخت.
 اهم اقدامات  در حوزه فناوری اطلاعات

وی از استقرار سامانه بانکداری متمرکز، اجرای 
پروژه های حاکمیتی رمز دوم پویا، سینپ، دیبا، سمات 
و شتاب7، راه اندازی و استقرار مرکز عملیات امنیت، 
استقرار سیستم مدیریت امنیت اطلاعات، راه اندازی 
بستر اصلی و پشتیبان بین مراکز داده بانکهای ادغامی، 
طراحی مرکز داده بحران، راه اندازی و استقرار سامانه 
یکپارچه مانیتورینگ خدمات فناوری اطلاعات 
و تجهیز محیط بهره برداری شعب به سخت افزار مورد 
نیاز طرح بانکداری متمرکز را از جمله اقدامات مهم بانک 

سپه در حوزه فناوری اطلاعات یاد کرد.
 پیاده سازی حاکمیت شرکتی

او از اهم اقدامات بانک در راستای پیاده سازی 
حاکمیت شرکتی از اصلاح ساختار سازمانی 
بانک،  تفکیک رئیس هیأت مدیره از مدیرعامل و اقدامات 
ثبتی برای استقرار حاکمیت شرکتی، ایجاد و برگزاری 
کمیته های هیأت مدیره و تفکیک وظایف هیأت مدیره 
از هیأت عامل یاد کرد. چقازردی همچنین به اهم اقدامات 
بانک در راستای اجرای تقویت نظام کنترل داخلی و نیز 

در راستای مدیریت ریسک اشاره کرد.

احداث 8 مدرسه، تجهیز 11 خانه بهداشت 
در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی

رئیس هیئت مدیره از مشارکت بانک سپه در 
احداث 8 مدرسه در استان‌های زنجان، آذربایجان 
غربی، خراسان جنوبی، ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، 
کردستان، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، لرستان 
و بوشهر خبر داد و گفت: مشارکت در آزاد سازی 
زندانیان و مشارکت در تجهیز 11خانه بهداشت را از 
دیگر اقدامات بانک در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی 
این بانک است. وی از دیگر اقدامات بانک در این حوزه 
به ایجاد امکانات مورد نیاز جهت سهولت تردد 
جانبازان و معلولان در سطح شعب، مدیریت مصرف 
انرژی در ساختمانها و شعب بانک، توسعه سامانه 
های خدمات دهی به افراد ناتوان جسمی از جمله 
تجهیز 11 شعبه بانک به سامانه خدمات بانکی 
نابینایان، مکان یابی بهینه به منظور تجهیز 21 استان 
به سامانه های خدمات دهی به افراد ناتوان جسمی، 
انعقاد قرارداد با یک شرکت دانش بنیان فعال در زمینه 
خدمات نابینایان به منظور دسترس پذیری صوتی 
و بریل وبگاه بانک با صفحه خوانهای متداول 
نابینایان، توسعه خدمات بانکداری الکترونیک در 
راستای بانکداری سبز، ایجاد زیرساختهای لازم برای 
فراهم شدن امکان واریز کمکهای خیرخواهانه از 

طریق نرم افزار همراه بانک اشاره کرد.
4 مأموریت بزرگ بانک سپه در سال 1399

وی از 4مأموریت بانک سپه در سال 1399 یاد 

کرد و گفت: یکپارچگی در فرایند طرح ملی ادغام، 
حمایت از جهش تولید، تحول فناوری اطلاعات 
و اولویت بخشی به اعطای تسهیلات به خانواده 
بزرگ نیروهای مسلح ازمأموریتهای بانک سپه در 

سالجاری هستند.
 پروژه های راهبردی بانک سپه

او مجموعه پروژه های فاز یکپارچگی نهایی 
در فرآیند ادغام، پروژه تدوین مدل کسب و کار بانک 
سپه، پروژه تدوین برنامه استراتژیک برای افق 
1404، پروژه استقرار سامانه جامع بانکی یکپارچه 
و پروژه اجرای نقشه راه استقرار بانکداری دیجیتال 

به عنوان پروژه های راهبردی بانک سپه نام برد.
 انتخاب اول مشتریان باشیم

وی با اشاره به چشم انداز بانک سپه و شعار 
»انتخاب اول مشتریان باشیم« ارزشهای بنیادی این 
بانک را نقش آفرینی در اقتصاد ملی و بین المللی، 
همسویی با سیاستهای کلان دولت، پایبندی به 
اخلاق حرفه ای و مشتری مداری، نوآوری و رقابت 

پذیری و ایفای مسئولیت اجتماعی عنوان کرد.
او در تشریح سیاستها، برنامه ها و اقدامات 
بانک سپه در راستای سیاستهای ابلاغی وزارت امور 
اقتصادی  در حوزه افزایش سرمایه از رشد 
107درصدی سرمایه بانک از محل تجدید ارزیابی 
دارایی ها، در حوزه حمایت از بخشهای مولد 
اقتصادی به سهم 63درصدی بخشهای مولد 
اقتصادی از تسهیلات پرداختی بانک و تأمین 

طرحهای زیرساختی و کلان کشور یاد کرد.
وی در حوزه مولدسازی دارایی به فروش 
املاک مازاد و واگذاری سهام بانک در شرکتهای 
تابعه،کاهش نسبت مطالبات غیرجاری به تسهیلات 
و اجرای پروژه سپه شهر )امیدشهر(، در حوزه 
ساماندهی شبکه شعب به ادغام تعداد 130شعبه 
ناکارا و جابجایی 13شعبه و انحلال 25باجه، در 
حوزه استقرار نظام حاکمیت شرکتی به طراحی 
ساختار سازمانی بانک با رویکرد حاکمیت شرکتی 
و ایجاد کمیته‌های هیأت مدیره و درحوزه استقرار 
بانکداری دیجیتال به تدوین نقشه راه استقرار 
بانکداری دیجیتال و تمهید بسترهای لازم برای 

استقرار سامانه بانکداری متمرکز یاد کرد.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: با جلوگیری از اقدامات تروریستی، اجازه ندهید امنیت ملی کشور که به بهای 
خون هزاران شهید عزیز به دست آمده، خدشه‌دار شود.

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه‌ای به حسن روحانی رئیس‌جمهور، خواستار همت مضاعف 
برای جلوگیری از تکرار اقدامات تروریستی در کشور شد. هرچند شهادت دانشمند هسته‌ای ما بیانگر آخرین دست و پا زدن‌های 
مثلث پلید ترامپ، نتانیاهو و بن سلمان با کارگردانی پمپئو در ایجاد تنش و جنگ در منطقه است و جمهوری اسلامی ایران با صبر 
انقلابی، انتقام سخت خود را دنبال کرده، از افتادن در دام پلیدترین عناصر کنونی جهان خودداری نموده و به مسیر اصولی خود 
در راه قوی شدن ادامه خواهد داد، ولی ملت ایران از جنابعالی به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی انتظار دارد که با جلوگیری 
از اینگونه اقدامات تروریستی، اجازه ندهید امنیت ملی کشور که به بهای خون هزاران شهید عزیز به دست آمده، خدشه دار شود.

شهادت دانشمند فرهیخته و استاد برجسته دانشگاه در رشته فیزیک هسته‌ای شهید دکتر محسن فخری زاده، پس از انفجار 
نطنز و ترور کارمند دولت در تهران، چندمین اقدام تروریستی دشمنان ملت ایران طی ماه‌های گذشته است که با قصد توقف 
پیشرفت‌های علمی و فناورانه ایران اسلامی و با آرزوی ایجاد ترس در دل دانشمندان ما صورت گرفته و نشانگر اتحاد تروریسم 
دولتی شامل سازمان‌های سیا، موساد و عربستان است، ضمن اینکه نشان می‌دهد که سازمان‌های اطلاعاتی و امنیتی ما باید 

جدی تر از گذشته در مقابل آنها بایستند.

ادامه چنین اقدامات تروریستی 
نشانگر ضعف سازمان‌های 
اطلاعاتی کشور خواهد بود

محسن رضایی

افزایش سرمایه 97 
درصدی شرکت ملی 

صنایع مس ایران

موضوع فروش آنلاین بیمه عمر همواره یکی از مباحثی بوده که مورد بحث و انتقاد کارشناسان را دربرداشته 
است و بسیاری معتقد بودند که فروش آنلاین این بیمه نامه به دلایل ماهیتی که بیمه نامه زندگی دارد به 
سادگی امکان پذیر نمی باشد ولی همه‌گیری بیماری کرونا این فرصت طلایی را برای شرکت بیمه کارآفرین 
فراهم نمود تا برای نخستین بار در صنعت بیمه با همکاری شبکه فروش مقدمات فروش آنلاین بیمه های 
زندگی را فراهم نماید. علیرضا حجتی معاون توسعه بازار و شبکه فروش شرکت بیمه کارآفرین در سخنانی 
درباره فروش آنلاین بیمه های زندگی بیان کرد:»در راستای دستیابی به این هدف مهم و ارزنده تغییر و اصلاح 
استراتژی فروش در رشته بیمه های عمر از حالت سنتی به شیوه فن آوری محور و آماده سازی بستر مناسب 
جهت اجرای این استراتژی دارای اهمیت می باشد نخستین گام در این راستا بازنگری قوانین و مقررات داخلی، 
اصلاح شرایط عمومی و خصوصی بیمه نامه، تغییر نگرش و دیدگاه کارشناسان و شبکه فروش شعب، برطرف 
نمودن دغدغه های شبکه فروش و تقویت آن به جای حذف شبکه- اطمینان دهی به نمایندگان و کارگزاران 

در خصوص امنیت اطلاعات - جذابیت و راحتی فروش آنلاین در مقایسه با روش های قدیمی می باشد.

‌فروش بیمه نامه عمر 
‌از طریق موبایل 
در بیمه کارآفرین

 بیمه کارآفرین

بر اساس قانون اصلاح قانون صدور چک و با ابلاغ بانک مرکزی ج.ا.ایران، به‌زودی صدور چک در وجه 
حامل و ظهرنویسی چک ممنوع خواهد بود و هر گونه نقل‌و‌انتقال چک باید در سیستم یکپارچه بانک مرکزی 
ج.ا.ایران به ثبت برسد. بر اساس ماده )21( مکرر قانون اصلاح قانون صدور چک مصوب 1397/08/13 

مجلس محترم شورای اسلامی، مشتریان گرامی باید به نکات زیر توجه داشته باشند:
- صدور هر برگه چک، مستلزم ثبت هویت دارنده، مبلغ و تاریخ مندرج در چک برای شناسه یکتای 
برگه چک توسط صادرکننده است. - انتقال چک به شخص دیگر توسط دارنده تا قبل از تسویه آن، با ثبت 
هویت شخص جدید برای همان شناسه یکتای چک امکان‌پذیر خواهد بود. - تسویه چک صرفاً در سامانه 
تسویه چک )چکاوک(، طبق مبلغ و تاریخ مندرج در سامانه و در وجه مالک نهایی چک، بر اساس استعلام 
از سامانه صیاد انجام خواهد شد. - چک‌هایی که مالکیت آن‌ها در سامانه مرتبط ثبت نشده باشد، مشمول 
این قانون نبوده و بانک‌ها مکلفند از پرداخت وجه آن‌‌ها خودداری کنند. - صدور و پشت‌نویسی چک در وجه 

حامل ممنوع شده و ثبت انتقال چک در سامانه طراحی شده، جایگزین پشت‌نویسی چک می‌شود.

الزامات ماده )21( مکرر قانون 
اصلاح قانون صدور چک، 
بزودی اجرایی می‌شود

بانک مرکزی ج.ا.ایران

عبداله بهرامی مدیرعامل اتحادیه تعاونی فرش دستباف با‌ اشاره به تفاهم‌نامه معاونت روستایی ریاست جمهوری و صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان گفت: در راستای این تفاهم‌نامه بیمه اجتماعی را برای ۴۰۰ قالیباف در دستور کار داریم. حدود 20روز قبل معاونت 
روستایی ریاست جمهوری و صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان وعشایر تفاهم‌نامه‌ای را منعقد کردند که 1400 نفر را 
به‌صورت رایگان تحت پوشش بیمه قرار دهند، از این تعداد حدود 400 نفر به قالیبافان کشور اختصاص یافت، با توجه به اینکه اتحادیه 
سراسری فرش دستباف تنها کارگزار رسمی ‌و تخصصی قالیبافان در استان تهران است، اقدام به ثبت‌نام قالیبافان کرده است. هر 
قالیبافی که فاقد بیمه دولتی باشد، می‌تواند به‌صورت رایگان وارد سامانه اتحادیه به نشانی  http://taavon.co  شود و ثبت‌نام کند،  
نوع این بیمه؛ بیمه اجتماعی قالیبافان، صندوق اجتماعی کشاورزان، روستاییان وعشایراست. این بیمه مربوط به از کار افتادگی، 
مستمری و بازنشستگی است. افرادی که دفترچه درمان می‌خواهند باید از دفترچه سلامت استفاده کنند،  ثبت‌نام برای قالیبافان 
رایگان است. بعد از اینکه قالیبافان ثبت‌نام کردند و لیست به صندوق داده شد، قرار شده است که دولت در سال اول حق بیمه 15سال 
اول متقاضیان را پرداخت کند. درسال‌های آتی خودشان30 درصد حق بیمه را پرداخت می‌کنند و دولت 70 درصد حق بیمه را 
پرداخت می‌کند.  شرط ثبت‌نام برای متقاضیان سن کمتر از 50 سال است، مدت زمان خدمت برای بازنشستگی مانند تأمین اجتماعی 

است، شخص می‌بایست 30 سال حق بیمه و سابقه بیمه داشته باشد تا بازنشسته شود و کارت قالیبافی حتماً داشته باشند.

‌اعلام شرایط 
‌بیمه شدن 
قالیبافان

عبداله بهرامی

 فیلمی تقطیع‌شده از گفت‌وگوی عیسی کلانتری، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان محیط زیست منتشر شده که در آن به 
رهبری امام خمینی)ره( در پیروزی انقلاب اسلامی و شکست رژیم پهلوی اشاره شده است. وی روز گذشته گفت: برای من مشخص نیست 
در این برهه زمانی، پخش چهل ثانیه از مصاحبه دو ساعته مربوط به سه سال قبل، به نحوی باعث سوءبرداشت از کلیت مطلبی شود که در آن 

مصاحبه عرض کردم و این موضوع با چه هدفی صورت گرفته است.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: در هر حال، دوستانی که نسخه تقطیع‌شده مصاحبه مذکور را ملاحظه کرده و مکدر شده‌اند، 
اگر آن را به‌طور کامل ملاحظه فرمایند، قطعا مفهوم سخن و منظور صحیح اینجانب از عباراتی که استفاده شده به ذهنشان متبادر خواهد شد 
تا بهتر و دقیق‌تر بتوانند در مورد تعهد و ارادت خالص اینجانب نسبت به حضرت امام خمینی )ره( قضاوت فرمایند. وی گفت: در پایان اگر مشاهده 
کلیپ ۴۰ ثانیه‌ای و تقطیع‌شده از مصاحبه دو ساعته مربوط به سال ۱۳۹۶ با لغزش کلامی پیش‌آمده، موجب تکدر خاطر دوستداران حضرت 
امام )ره( و انقلاب اسلامی شده است، از این موضوع عذرخواهی می‌کنم. پیش از این حمید انصاری، قائم‌مقام موسسه تنظیم و نشر آثار امام 
خمینی در یادداشتی به اظهارات عیسی کلانتری درباره رهبری امام خمینی در پیروزی انقلاب اسلامی واکنش نشان داده بود. همچنین روزنامه 

کیهان در مطلبى خواستار عزل و محاکمه مدیریت سازمان محیط زیست شده بود.

‌توضیح کلانتری
 درمورد یک مصاحبه

عیسی کلانتری

تیم تحقیقاتی دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه یزد موفق به اختراع دستگاه آب شیرین‌کن با استفاده از انرژی 
تابشی خورشید شدند. عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی مکانیک این دانشگاه، عنوان تخصصی این پروژه را طراحی 
و ساخت دستگاه آب شیرین کن از نوع رطوبت‌ ده و رطوبت ‌زدا بیان کرد و گفت : این دستگاه به کمک پنل‌های 
خورشیدی، انرژی خود را تامین می‌کند.  احمدرضا فقیه خراسانی  اظهار داشت: تیم تحقیقاتی توانسته است با بازده 
تقریبی ۲ لیتر بر ساعت، آب آشامیدنی مطلوب از آب شور تهیه نماید.به گفته وی پنل‌های استفاده شده در این دستگاه 
علاوه‌بر تامین برق مورد نیاز پمپ‌ها و فن موجود، آب شور ورودی را پیش گرم می‌نماید که باعث افزایش بازدهی 

دستگاه می‌شود.
فقیه خراسانی گفت: این دستگاه به راحتی قابلیت تولید انبوه داشته و تیم تحقیقاتی دانشکده مهندسی مکانیک 

دانشگاه یزد قصد دارد تا ضمن معرفی دستگاه به مشتریان بالقوه آن، به تجاری سازی آن نیز همت گمارد.
طرح ساخت دستگاه آب شیرین کن خورشیدی از دو سال پیش با همراهی تعدای از اعضای هیئت علمی و 

دانشجویان دانشگاه یزد و با حمایت کارگاه نوآوری این دانشگاه پایه ریزی شد.

دستگاه آب شیرین‌کن 
‌خورشیدی در یزد 
ساخته شد

 احمدرضا فقیه خراسانی

علی محمد قادری مدیرعامل هلدینگ سیاحتی و حمل‌ونقل پارسیان  بنیاد مستضعفان از نصب سامانه ترمز 
ملی روی واگن‌های باری خبر داد و گفت: کشور از واردات ترمز واگن‌های باری بی‌نیاز شد.

وی با‌اشاره به الحاق 24 واگن باری لبه بلند به ناوگان شرکت سینا ریل بنیاد مستضعفان اظهار کرد: برای اولین 
بار در کشور سیستم ترمز واگن‌های باری روی واگن‌های لبه بلند ناوگان ریلی بنیاد مستضعفان آزمایش می‌شود.

آزمایش ترمز ملی واگن‌های باری اکنون به صورت ادواری در حال انجام است.
او با‌اشاره به اینکه تعداد واگن‌های لبه بلند ناوگان ریلی بنیاد مستضعفان در زمان حاضر به 200 دستگاه افزایش 
یافته است، تاکید کرد: با الحاق سری جدید واگن‌های لبه بلند، اولین سیستم ترمز ملی برای واگن‌های باری کشور 
نیز جهت بهره‌برداری وارد مدار خواهد شد. پس از عبور موفقیت آمیز طی دوران آزمایش، قطع وابستگی واردات و 

خودکفایی کشور در این حوزه را در پی خواهد داشت.
این برنامه توسعه‌ای در شرایطی محقق شده که ما با مشکلاتی از جمله تحریم قطعات، مشکلات و محدودیت‌های 

ارزی و همچنین تاثیر شیوع ویروس کرونا بر کسب و کارها مواجه بوده‌ایم.

‌خودکفایی ایران
‌ در تولید سامانه
 ترمز واگن‌های باری

  بنیاد مستضعفان

به گزارش ایسنا و به نقل از ساینس‌دیلی، پژوهشگران دانشگاه دوک )Duke University( آمریکا، 
شکلی از هوش مصنوعی را طراحی کرده‌اند که با بررسی تصاویر شبکیه، بیماران مبتلا به آلزایمر را شناسایی 
می‌کند. شاید این روش، روزی بتواند به یک ابزار پیش‌بینی بیماری تبدیل شود. این نرم‌افزار رایانه‌ای جدید، 
ساختار شبکیه و عروق خونی را در تصاویر داخل چشم که با تغییرات شناختی در ارتباط هستند، مورد بررسی 
قرار می‌دهد. یافته‌های این پژوهش نشان می‌دهد که تحلیل‌های یادگیری ماشینی از تصاویر شبکیه چشم، این 
قابلیت را دارد که روشی غیرتهاجمی را برای شناسایی بیماری آلزایمر در افراد دارای نشانه‌های این بیماری ارائه 
 Duke Eye( متخصص شبکیه مرکز چشم دوک ، )Sharon Fekrat(دهد. دکتر شارون فکرت
Center( گفت: »تشخیص بیماری آلزایمر اغلب به آزمایش نشانه‌ها و شناخت وابسته است. انجام دادن 
آزمایش‌های بیشتر برای تایید تشخیص می‌تواند تهاجمی، پرهزینه و همراه با خطر باشد. داشتن روش‌هایی که 
بیشتر در دسترس قرار دارند، برای شناسایی آلزایمر می‌تواند از بسیاری جهات ازجمله بهبود دقت تشخیص، 

امکان ورود به آزمایش‌های بالینی در ابتدای بیماری و برنامه‌ریزی برای تنظیم سبک زندگی کمک کند.«

‌پیش‌بینی آلزایمر 
‌با کمک یک مدل مبتنی‌
بر هوش مصنوعی

خبرگزاری ایسنا
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یادداشت

ثبات اقتصادی با یکسان‌سازی نرخ ارز

 سید بهاالدین حسینی هاشمی
کارشناس ارشد بانکی

یکی از مشکلات دولتمردان اقتصادی کشور این است 
که استراتژی آنها بر نرخ‌گذاری ارزی در بودجه سال 1400 
هنوز اعلام نشده است. دولت خودش مبنای نرخ ارز را روی 
11 هزار تومان برای سال 1400 گذاشته است اما براساس 
چه معیاری این مبنا را گذاشته است، مشخص نیست؟احتمال 
دارد دولت نرخ دلار 4200 تومانی را حذف کند که باید برای 
آن جایگزینی هم پیدا کند. البته حذف دلار 4200 تومانی 
یک اقدام سازنده و مثبت است زیرا هم اکنون کالاهایی که با 
دلار 4200 تومانی وارد کشور می‌شوند، عرضه آنها در بازار با 
نرخ ارز آزاد است.افزایش نرخ تورم با در نظر گرفتن رشد 
نقدینگی و پایه پولی در سال آینده بعید است اما دولت باید 
به این نکته مهم توجه کند که تحقق بودجه سال 1400 باید 
بدون در نظر گرفتن درآمدهای نفتی باشد زیرا با توجه به اعمال 
تحریم‌های سنگین علیه کشور و تداوم آنها نباید تحقق اقتصاد 

کشور را به درآمدهای نفتی وابسته کرد.
یکسان‌سازی نرخ ارز و از بین رفتن دلار 4200 تومانی 
می‌تواند موجب کاهش شدید دلالی و واسطه گری در اقتصاد 
کشور شود که در نتیجه آن تقاضای کاذب حذف و شاهد 
قیمت‌گذاری بر اساس مبنای درست خواهیم بود.در حقیقت 
آرامش اقتصادی و ثبات بخش‌های مختلف اقتصاد ایران به 
نفع کشور است که این امر باید هرچه زودتر رخ دهد.سیاست 
خارجی ایران در سال آینده و بازگشت امریکا به برجام می‌تواند 
موجب کاهش نرخ ارزشود احیای احتمالی برجام و حتی 
برداشتن بخشی از تحریم‌ها تورم روانی را کاهش خواهد داد. 
از سوی دیگر با توجه به اینکه نرخ دلار در بازار روند نزولی دارد 
و احتمالاً این کاهش بیشتر هم می‌شود احتمال وقوع رکود 
عمیق در اقتصاد کشور در سال آینده وجود دارد زیرا 
فروشندگان حاضر به فروش کالا با قیمت پایین نیستند.از 
طرف دیگر احتمال کاهش نرخ دلار تا مرز16 هزار تومان وجود 
دارد که منوط به تلاش دولت و جلوگیری از سوءمدیریت در 
بازار ارز کشور است. از منظر دیگر به‌ازای پولی که به‌دلایل 
مختلف در بازار خلق شده، قیمت واقعی دلار نمی‌تواند در 
بودجه سال 1400 حدود 11500 تومان باشد. البته درنظر 
گرفتن دلار25 هزار تومان برای بودجه سال آینده درست 
نیست. از لحاظ دخل و خرج اگر بخواهیم بودجه را تدوین 
کنیم می‌توانیم وابستگی بودجه به نفت را از این منظر کم 

کنیم. 
دولت اگربخواهد درآمدها در بودجه واقعی باشد، لازم 
است نرخ دلار را نیز نزدیک به واقعیت تعیین کند. به‌عبارت 
ساده‌تر ما اگر قیمت‌های سال 97 را مبنا بگیریم، مجموع تورم 
97، 98 و 99 منهای تورم کشورهای طرف مبادله، نرخ رشد 
ارز را مشخص می‌کند که بر همین مبنا، نرخ دلار نمی‌تواند 
عدد 11500 تومان باشد. درنظرگرفتن نرخ دلار غیر واقعی 
در بودجه سال 1400مشکلاتی ایجاد می‌کند و به بازار 
اطلاعات غلط می‌دهد. به‌طور مثال ما می‌گفتیم نرخ دلار 
4200 تومان است؛ در‌حالی‌که در واقعیت این‌طور نبود. 
به‌این‌ترتیب صف‌های طویل برای گرفتن ارزهای دولتی ایجاد 
شد و بعد از 3 سال تخصیص ارز دولتی، هنوز بانک مرکزی 
به‌دنبال ایفای تعهدات دریافت‌کنندگان ارز دولتی است. در 
واقع می‌توان گفت اگر نرخ ارز واقعی نباشد، حتماً صف و رانت 
به‌دنبال آن خواهد آمد و حتماً عدم شفافیت ایجاد خواهد 
شد.بنابراین نرخ ارز در بودجه سال 1400 باید واقع بینانه 
درنظر گرفته شود تا شاهد افزایش نرخ تورم در اقتصاد کشور 
ودادن آدرس غلط به بازارهای اقتصادی نباشیم که در شرایط 
کنونی نرخ دلار در بودجه سال 1400 باید بین 16 تا 20 هزار 

تومان درنظر گرفته شود.
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اجماع در تصمیم‌گیری نیازمند حوصله و مذاکره است
 بیژن زنگنه وزیر نفت گفت: تصمیم‌گیری اعضای 
اوپک درباره نحوه تمدید توافق کاهش تولید نفت به 
نشست با اعضای غیراوپک موکول شد؛ و اجماع در 

تصمیم‌گیری نیازمند حوصله و مذاکره است.
به گزارش اعتبار به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شرکت 
ملی نفت ایران پس از برگزاری یکصدوهشتادمین نشست 
اوپک، در جمع خبرنگاران گفت:  بحث تمدید توافق 
کاهش تولید روزانه هفت میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه‌ای 
مطرح بود که اگرچه بعضی از اعضای اوپک گلایه‌هایی 
مبنی بر مراعات نشدن تصمیم‌های پیشین ازسوی بعضی 
از اعضا داشتند، اما در اوپک اجماع نسبی وجود دارد و این 
گلایه‌ها آن‌طور نبود که بتواند مانع تصمیم برای تمدید 
توافق کنونی شود. نگرانی اصلی اعضای اوپک از نحوه 

همکاری اعضای غیراوپک است.
 وی با بیان اینکه برای بیشتر اعضای اوپک مشکل 
خواهد بود بدون همراهی غیراوپک، چنین تصمیمی 

بگیرند، افزود: نشست اوپک برای تنفس تعطیل و ادامه 
آن به نشست اوپک پلاس موکول شد. آنچه مهم است 
اینکه مذاکره کنیم و حوصله داشته باشیم تا به نتیجه 
برسیم، مسئله روسیه و قزاقستان مطرح است. نظر 
قزاقستان این است که کاهش تولید ۷ میلیون و ۷۰۰ هزار 

بشکه‌ای ادامه نیابد و بر اساس همان توافق پیشین، سطح 
کاهش تولید به ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه در روز برسد.

وزیر نفت درباره اینکه موضع ایران در این زمینه چه 
خواهد بود، عنوان کرد: ما با آنچه تصمیم بیشتر اعضا باشد، 
موافقیم. اگرچه واکسن‌های کرونا امیدهایی ایجاد کرده 
و اگرچه پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که رشد اقتصادی 
بلوک‌های اقتصادی در سال آینده مثبت خواهد شد و از 
منهای ۴ به مثبت ۴ درصد می‌رسد، اما وضع بازار همچنان 
شکننده و عرضه نسبت به تقاضا زیاد است، بنابراین 
احتیاط اوپک در چنین شرایطی معقول است. وی درباره 
قیمت نفت در بودجه هم گفت: برآورد دولت ۴۰ دلار برای 

هر بشکه است که این رقم از نظر ما هم قابل دفاع است.
زنگنه در پاسخ به پرسشی درباره نحوه بازگشت ایران 
به بازار نفت پس از تحریم، گفت: همان‌طور که پیش‌تر هم 
گفته‌ام، تا زمانی که تحریم‌ها برجاست، درباره مباحث 

مربوط به تولید و صادرات نفت ایران صحبت نمی‌کنم.

www.etebar.net

رئیس انجمن سکته مغزی ایران توضیحاتی درباره تأثیر مستقیم و غیرمستقیم کرونا بر حوزه سکته مغزی ارائه داد. به دکتر مسعود مهرپور گفت: به دلیل ترس از ابتلا به کرونا بسیاری 
از بیمارانی که دچار علایم سکته مغزی هستند توسط خانواده‌های‌شان به بیمارستان ارجاع داده نمی‌شوند، بنابراین احتمال از دست رفتن زمان طلایی درمان سکته مغزی وجود دارد 
و این مساله می‌تواند عواقب جبران‌ناپذیری برای بیماران به همراه داشته باشد. وی خاطرنشان کرد: بر اساس تحقیقات انجام شده‌، کرونا می‌تواند سبب افزایش غلظت خون و 
احتمال لخته‌سازی در رگ‌های بدن شود و به عبارتی ریسک حوادث عروقی را چه قلبی و چه مغزی افزایش دهد که این مساله تاثیر مستقیم ویروس »کووید-۱۹« بر موضوع سکته 
مغزی است. وی گفت: بر همین اساس جهت پیشگیری از بروز سکته مغزی در بیماران مبتلا به کرونا، در صورتی که ویروس »کووید-۱۹« سبب التهاب زیادی در بدن شده باشد 
داروهای ضد لخته توسط پزشکان برای بیمار تجویز می‌شود که همه این مباحث در دوازدهمین کنگره بین‌المللی سکته مغزی مورد بحث و گفت‌وگو قرار می‌گیرد. دکتر مسعود 
مهرپور در ادامه به برگزاری دوازدهمین کنگره سکته مغزی ایران اشاره کرد وگفت: این کنگره به مدت 4 روز اواخر آذر با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته در حوزه سکته مغزی 

و بیماری‌های عروق مغزی برگزار می‌شود. 

ارائه جدیدترین 
راهکارهای درمانی 
‌سکته مغزی 
در زمان کرونا

سرمایه پتروشیمی نوری به ۹هزار 
میلیارد ریال رسید

سرمایه پتروشیمی نوری از 
۳ هزار میلیارد ریال به ۹ ‌هزار 
میلیارد ریال از محل سودانباشته، 

افزایش یافت.‌
تقی صانعی مدیر عامل 
پتروشیمی نوری پس از مجمع 
فوق‌العاده این شرکت در نشستی 
خبری گفت: پتروشیمی نوری 
در هشت ماه ابتدای سال ۱۰۸ درصد ظرفیت اسمی تولید 
داشته که این رقم ۸ درصد بالاتر از ظرفیت اسمی و ۱۵ درصد 
بالاتر از ظرفیت برنامه‌ای بوده است که این روند همچنان تا 
پایان سال ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به کاهش میزان 
فروش شرکت در آبان‌ماه گفت: به رغم این کاهش، تولید 
همچنان بالا است و در دیگر ماه‌های سال میزان فروش در 
شرایط مطلوبی قرار داشته، به‌طوری که فروش بیش از تولید 
بوده، اما سعی داریم تا پایان سال این میزان تولید و فروش را 
به یک تناسب معقول برسانیم. وی با تاکید بر اینکه مقدار تولید 
و مقدار فروش نوری با افزایش همراه بوده ادامه داد: ‌با تولید و 
صادرات بیشتر، قیمت تمام شده فروش در هر تن پایین آمده 
و به همین دلیل هزینه صادرات و فروش نوری هم کاهش 
‌قابل توجهی پیدا کرده است.‌ صانعی یکی از دلایل کاهش 
هزینه‌های فروش را بر مبنای افزایش صادرات در سال ۹۹ 
اعلام کرد و افزود: علاوه بر اینکه هزینه لجستیک و حمل 
محصولات صادراتی کاهش یافته بود، برنامه‌ریزی شرکت 
تجارت صنعت از زیرمجموعه هلدینگ خلیج‌فارس است نیز 
به مدیریت این موضوع کمک کرد. وی درحالی‌که ۶۰ درصد 
محصولات شرکت را صادراتی دانست، افزود: در سال ۹۹ 
نزدیک به ۵۵ درصد محصولات پس از اشباع بازار داخلی صادر 
شد. وی همچنین درباره برنامه توسعه‌ای شرکت پس انجام 
پروژه‌های برش سنگین و زیرو فلرینگ گفت: انجام پروژه‌ای 
در واحد پژوهش و فناوری در دستور کار است که در صورت 
مثبت بودن تحقیقات و نتیجه کار آن را اعلام خواهیم کرد. 
مدیر عامل پتروشیمی نوری درباره زمان بهره‌برداری از 
پتروشیمی هنگام گفت: بهره‌برداری از طرح تولید آمونیاک 
هنگام در سال ۱۴۰۰ با ظرفیت ۷۲۶ هزار تن و تولید اوره این 
پتروشیمی در سال ۱۴۰۱ با ظرفیت یک میلیون و ۵۵ هزار 
تن تحقق خواهد یافت. صانعی افزود: تولید اوره پتروشیمی 
هنگام به دلیل نزدیکی به دریا و تسهیل صادرات حاشیه سود 
خوبی برای نوری به همراه دارد. مدیر عامل پتروشیمی نوری 
با اشاره به اینکه پتروشیمی هنگام در نوار ساحلی احداث شده 
و هدف آن بازار خارجی است افزود: محصولات به محض تولید 
روی نوار نقاله‌ای که از مجتمع تا اسکله احداث شده برای 
بارگیری ‌می‌رود. وی تصریح کرد: ایران یکی از بزرگ‌ترین 
تولیدکنندگان اوره و آمونیاک در سطح جهان است و این 
محصولات  خریداران قابل‌توجهی در دنیا دارد.‌ وی با اشاره به 
اینکه شرکت‌های پتروشیمی سودآوری ناشی از تداوم تولید 
دارند، تصریح کرد: روند افزایش تولید و پیش‌بینی حاشیه 

سود می‌تواند این شرکت‌ها را در شرایط مطلوبی نگه دارد.

خودروی وارداتی مناسب از نظر مجلس
روح‌اله ایزدخواه عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی درباره شرایط واردات خودرو در 
طرح تحول صنعت و بازار خودروی کشور توضیحاتی ارائه 
کرد، در واردات خودرو باید مولفه‌های مختلفی از جمله 
تعرفه واردات، نوع خودروی وارداتی و... پیش‌بینی شود و 
نمی‌توان درباره این موضوع به‌صورت کلی صحبت کرد. 
اگر قرار است در آینده خودرو وارد کشور شود، باید ارزان 
باشد تا‌ عموم مردم بتوانند آنها را بخرند. واردات خودرو 
وقتی موجب رقابتی شدن تولید می‌شود که به سمت 
خودروهایی که عموم مردم امکان خرید آن را دارند، برویم؛ 
بنابراین واردات خودروهای لاکچری و لوکس تا‌ثیر 
چندانی )در رقابتی شدن بازار( ندارد.باید خودرویی وارد 
کشور شود که ضمن داشتن ایمنی و کیفیت مناسب، 
قدرت رقابت را از نظر قیمت با خودروهای پرمتقاضی 

داخلی داشته باشد.

خبر

مدیرعامل سازمان بهداشت و 
درمان صنعت نفت در نامه ای به 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از 
درمان بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در 
بیمارستان های طرف قرارداد و 
غیرطرف قرارداد نفت در تهران خبر داد.

به گزارش اعتبار به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، در 
نامه حبیب اله سمیع به مسعود 
کرباسیان آمده است: »به منظور صیانت 
از درمان شاغلیین تحت پوشش و 
خانواده بلافصل و افراد تحت تکفل آنان 
در صورت ابتلا به بیماری کووید ۱۹ و 
ضرورت بستری در هر یک از 
بیمارستان های طرف قرارداد و غیر 
طرف قرارداد در تهران – به گونه ای که 
در مراحل درمان هیچ بیماری برای 
پرداخت فرانشیز، ودیعه و یا هرگونه 
موضوع دیگری تحت الشعاع قرار نگیرد. 
– ترتیبی اتخاذ شده است تا تمامی 
بیمارستان های طرف قرارداد بهداشت 
و درمان صنعت نفت تهران و نیز صندوق 
های بازنشستگی، پس انداز  رفاه 
کارکنان صنعت نفت در تهران بدون 

دریافت فرانشیز و یا هرگونه ودیعه، 
بیماران کووید ۱۹ را پذیرش ومتعاقبا 
هماهنگی لازم جهت اقدامات اداری 
لازم و بازپرداخت هزینه با بهداشت و 
درمان صنعت نفت تهران به عمل آورند. 
جهت تسهیل در رفع مشکات احتمالی 
این بیماران، خصوصا آن دسته از 
بیمارانی که در مراکز بیمارستانی غیر 
طرف قرارداد بستری می شوند، شماره 
و   ۰۹۹۰۷۴۳۸۵۳۰ های  تلفن 
۶۱۶۳۸۱۰۰ در تمام ساعات شبانه روز 

پاسخگو خواهند بود.
بدیهی است صورتحساب های 
هزینه های درمانی تا سقف تعرفه های 
مصوب، مورد رسیدگی، تایید و پرداخت 
به بیمارستان های مربوطه قرار خواهند 
گرفت. فرانشیز خدمات ارائه شده نیز 
تقسیط و به عهده شاغل حسابگذاری 

خواهد شد.« مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران نیز ضمن قدردانی از خدمات 
سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت 
بر ضرورت اطلاع رسانی گسترده و ابلاغ 
 این خدمت به واحدهای سازمانی

 تاکید کرد.

تسریع در روند خدمات رسانی به بیماران کووید ۱۹ در مراکز طرف 
قرارداد و غیر طرف قرارداد نفت

بانک رفاه کارگران بر اساس بخشنامه جدید بانک مرکزی، کارمزد های جدید برخی خدمات بانکی را اعلام کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، بر اساس بخشنامه بانک مرکزی،  نرخ کارمزد خدمات بانکی الکترونیکی در حوزه کارت 

پرداخت در برخی خدمات از اول آذر ماه سال جاری  به این شرح تغییر یافته 
حداقل 6.000 ریال تا مبلغ ده میلیون ریال و به ازای هر ده میلیون ریال مازاد، مبلغ 2.400 ریال اضافه می شود

گفتنی است، بابت تراکنش های غیر شتابی )مانند انتقال وجه رفاه به رفاه، مانده گیری و اخذ صورت حساب مختصر از پایانه های 
 رفاه(  کارمزد کسر نمی شود و در تراکنش های شتابی، کارمزد توسط بانک صادر کننده ی کارت از حساب مشتری کسر 

می شود.

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از عملیاتی شدن »سامانه جامع تجارت« برای مبارزه با فساد خبر داد. »محمدجواد آذری جهرمی« در توییتر خود نوشت: امروز، 
در تاریخ ۹۹/۹/۹، بالاخره »سامانه جامع تجارت« یکی دیگر از دستاوردهای دولت الکترونیکی دولت دوازدهم وارد مرحله عملیاتی شد. این سامانه با اژدهای هفت سر 
فساد بوسیله جلوگیری از قاچاق، شفافیت آمار تجارت و تسهیل خدمات برای بازرگانان مبارزه خواهدکرد. سامانه جامع تجارت ایران یک مکانیسم تسهیل‌کننده برای 
انجام امور بازرگانی است که پیچیدگی‌های تجارت بین‌الملل را حل خواهد کرد. این سیستم‌های تسهیل گر دسترسی تجار را به بسیاری از فرصت‌ها آسان‌تر می‌کند. 
سامانه جامع تجارت ایران یکی از برنامه‌های دولت در راستای اجرای برنامه‌های دولت الکترونیک است که علاوه بر کاهش پیچیدگی‌ها، تسهیل و تسریع در انجام امور 
تجارت بین‌الملل، باعث کاهش فساد در اقتصاد و تجارت نیز می‌شود. سامانه تجارت خارجی، سامانه تجارت داخلی، سامانه نیما، سامانه شناسه کالا، گواهی امضا 

الکترونیک، سامانه انبارها، سامانه مجوزها، سامانه شناسه رهگیری، سامامه همتا، سامانه ضوابط تجاری از جمله مهم‌ترین زیرسامانه‌های این سامانه جامع است.

کارمزدهای جدید برخی خدمات بانک رفاه کارگران اعلام شد وزیر ارتباطات: سامانه جامع تجارت عملیاتی شد

حسن قالیباف اصل:

حضور 50 میلیون نفر در بورس تهران
رئیس ‌سازمان بورس اوراق بهادار در دیدار با 
بسیجیان و ایثارگران گفت: بازار سرمایه با حضور 50 

میلیون نفر به یک بازار مردمی تبدیل شده است.
به گزارش فارس، حسن قالیباف اصل به مناسبت 
هفته بسیج در جمع عده‌ای از بسیجیان و پیشکسوتان و 
ایثارگران در محل سازمان بورس با بیان اینکه امسال با 
آزادسازی سهام عدالت بیش از 50 میلیون نفر از مردم در 
بازار سرمایه حضور پیدا کرده‌اند، گفت: ما از حضور 
بسیجیان در این بازار هم استقبال و هم تشکر می‌کنیم 
و آماده همکاری با بسیج در جهت بالا بردن سطح آگاهی 

مردم از بازار سرمایه هستیم.
وی با بیان اینکه در حال حاضر طبقه متوسط جامعه 
به خاطر تحریم‌های ظالمانه کاهش یافته است، افزود: 
اگر طبقه متوسط جامعه بخواهد احیا شود حضور در بازار 
سرمایه لازم است البته حضور باید درازمدت باشد و با 
برنامه، حوصله و صبر و شکیبایی همراه باشد. زیرا کسانی 
که هیجانی رفتار کرده‌اند بخشی از دارایی‌ خود را از دست 
دادند اما کسانی که صبر و شکیبایی به خرج دادند پاداش 

گرفتند.
رئیس ‌سازمان بورس اوراق بهادار با بیان اینکه 
شرکت‌های حاضر در بورس سهام‌شان در دست عامه 
مردم است، گفت: اگر این شرکت‌ها طرح‌های توسعه‌ای 

اجرا کنند منافع آن به عموم مردم می‌رسد. در حال حاضر 
با آزاد شدن سهام عدالت 50 میلیون سهام‌دار در کشور 
داریم. بنابراین هرچه شرکت‌های حاضر در بورس را 

بیشتر تقویت کنیم منافع آن به عامه مردم می‌رسد.
قالیباف اصل همچنین از نمودهای حضور مردم در 
بازار سرمایه اجرای سیاست‌های اصل 44 قانون اساسی 
و سیاست‌‌های اقتصاد مقاومتی دانست و گفت: با تامین 
مالی و سرمایه‌گذاری در بورس می‌توان به اقتصاد ملی 

کمک کرد.
در این مراسم احمد اسفندیاری مدیرعامل صندوق 

ذخیره بسیجیان نیز گفت: وقتی نقدینگی در بازار وجود 
دارد بهترین مکان برای جذب نقدینگی بورس است چون 
اگر پول خرد مردم در بانک‌ها قرار گیرد دردی دوا 
نمی‌کند اما همین پول‌ها در بورس باعث تزریق به تولید 

می‌شود.
مدیرعامل صندوق ذخیره بسیجیان اظهار داشت: با 
آزاد شدن سهام عدالت و همچنین حضور گسترده مردم 
در بازار سرمایه اکثر این افراد اطلاعات چندانی از بازار 
ندارند ولی بسیجیان می‌توانند در جهت فرهنگ‌سازی، 

آموزش و اطلاع‌رسانی کمک کنند.
اسفندیاری با ‌اشاره به اساسنامه صندوق ذخیره 
بسیجیان گفت: یکی از بندهای اساسنامه تشویق بسیج 
در جذب نقدینگی و هدایت به سمت تولید است. در حال 
حاضر پروژه‌های بزرگی با وزارت دفاع در دست اقدام 
داریم. از جمله مشارکت در تأمین مالی آزادراه اصفهان 
- شیراز در حالی که این پروژه با کمبود نقدینگی روبه‌رو 
است اما از طریق بازار سرمایه به تأمین مالی آن کمک 

می‌کنیم.
به گفته وی، با کمک بسیج می‌توانیم اعتماد مردم 
به بازار سرمایه را بالا ببریم و این هم تکلیف و هم وظیفه 
است، همانگونه که بسیج جامعه پزشکی در ایام کرونا به 

کمک مردم شتافتند.

 کل حجم داخلی‌سازی قطعات، تجهیزات و 
ماشین‌آلات مورد نیاز در شش شاخه از صنایع به 
سطح یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار رسید. صنایع 
پالایشگاهی، مخابرات، خودرو، لوازم خانگی، 
پتروشیمی و نیروگاهی مهم‌ترین بخش‌هایی بوده‌اند 
که در نتیجه تشکیل ۱۴میز داخلی‌سازی، پذیرای 
سازندگان داخلی قطعات شده‌اند. در این رابطه رئیس 

مرکز ساخت داخل، ماشین‌سازی و تجهیزات وزارت 
صنعت، معدن و تجارت از برگزاری سه میز 
داخلی‌سازی به ارزش ۲۰۰ میلیون یورو در روزهای 
گذشته به‌صورت مجازی خبر داد. به گزارش »ایرنا« 
سیدمحمدمهدی هادوی با بیان اینکه برگزاری 
میزهای ساخت داخل و تعمیق داخلی‌سازی در 
وزارتخانه با قوت پیگیری می‌شود، افزود: با وجود 

پاندمی کرونا، اما با تدابیر اندیشیده شده میزهای 
داخلی‌سازی شامل دو میز پتروشیمی و پالایشگاهی 
و یک میز خودرویی در مجموع به ارزش بیش از ۲۰۰ 
میلیون یورو به‌صورت مجازی برگزار شد و صنعتگران 
داخلی و متقاضیان محصولات و خدمات به‌هم‌رسانی 
شدند. وی خاطرنشان‌کرد: تا پیش از این ۱۱ میز 
داخلی‌سازی در زمینه‌های پتروشیمی، نیروگاهی، 

پالایشگاهی، خودرویی، مخابرات و لوازم‌خانگی برگزار 
شده بود. هادوی، ارزش داخلی‌سازی‌ها در ۱۱ میز 
گذشته را حدود یک میلیارد یورو عنوان کرد که برخی 
از آنها به مرحله قرارداد رسیده و اجرایی شده و 
۵۰درصد تفاهم‌نامه‌های منعقد شده نیز به مرحله 
قرارداد رسیده است. رئیس مرکز ساخت داخل، 
ماشین‌سازی و تجهیزات وزارت صنعت، معدن و 

تجارت همچنین از برنامه‌ریزی برای برگزاری میزهای 
جدید پالایشگاهی، پتروشیمی، خودرویی و برق و 
الکترونیک تا پایان سال خبر داد. وزارت صنعت برای 
تحقق اهداف برنامه تعمیق ساخت داخل، در مجموع 
برای سال‌های ۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰ دستیابی به هدف ۱۰ 
میلیارد دلاری داخلی‌سازی انواع اقلام کالایی وارداتی 

را به‌عنوان برنامه محوری خود تعیین کرده است.

‌داخلی‌سازی
 ۲/ ۱ میلیارد 
دلاری قطعات در 
شش صنعت بزرگ
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خبر
اگر آزمایشات انسانی نتیجه دهد، بهار 

۱۴۰۰ از تولیدکنندگان مطرح 
واکسن کرونا خواهیم بود

سعید نمکی وزیر بهداشت 
و درمان با اشاره به مسیرهای 
تامین واکسن کرونا گفت: در بهار 
از  یکی  به‌عنوان   ۱۴۰۰
تولیدکنندگان مطرح واکسن 
کرونا در منطقه شناخته خواهیم 
شد،  ما تامین واکسن را از سه 
مسیر دنبال می‌کنیم؛ یک مسیر 
واردات واکسن از طریق کووکس است که 16 میلیون و 800 
هزار دوز واکسن کرونا را از این طریق تامین خواهیم کرد. این 
مسیر را سازمان جهانی بهداشت به‌عنوان سازوکاری برای 
برای تامین واکسن کشورها در نظر گرفته است، هر فرد باید 
دو دوز واکسن تزریق کند، این 16 میلیون و 800 هزار دوز، 
برای 8 میلیون و 400 هزار نفر از گروه‌های در معرض خطر 
مانند افراد بالای 65 سال و دارای بیماری‌های زمینه‌ای و 
خاص پیش خرید شده‌ است که به محض این‌که به همه دنیا 
توزیع شود، ما نیز آن را دریافت و تزریق خواهیم کرد، راه دوم 
برای تامین واکسن، خرید از منابع موثقی است که در حال 
تولید واکسن کرونا در جهان هستند، البته هیچ کمپانی 
سازنده واکسن کرونا در جهان تا امروز نتوانسته گواهی‌های 
تولید را از سازمان جهانی بهداشت دریافت کند و برخی 
شرکت‌های سازنده در مراحل نهایی هستند، امیدواریم به 
محض این‌که گواهی را دریافت کردند بتوانیم خرید از آنها را 
به سرانجام برسانیم تا از هیچ کشوری در جهان برای تزریق 
واکسن کرونا عقب نمانیم. وی تولید مشترک واکسن با 
صاحبان تکنولوژی در انستیتو پاستور را مسیری دیگر برای 
تامین واکسن کرونا عنوان و بیان کرد: امیدواریم در آینده 
نزدیک خبرهای خوشی از تولید مشترک واکسن نیز به مردم 
بدهیم. شاید این خبر را شنیده باشید که برخی کشورها در 
حال تزریق واکسن کرونا هستند، این تزریق در قالب یک 
کلینیکال ترایال )کارآزمایی بالینی( است که ما زیر بار این 
حرکت نرفتیم و گفتیم اگر کشوری می‌خواهد در ایران 
کارآزمایی بالینی برای واکسن کرونا داشته باشد حتما باید در 
قالب تولید مشترک با ما باشد. وی با بیان این‌که با یکی از 
صاحبان تکنولوژی جهان در حال بستن قرارداد برای تولید 
مشترک واکسن کرونا هستیم، راه دیگر این است که ما با تکیه 
بر دانشمندان داخلی، شرکت‌های دانش‌بنیان این حرکت را 
در داخل کشور دنبال می‌کنیم و به نظر من، بیشترین 
دلبستگی ما به تکیه بر دانش داخلی است. خوشبختانه یکی 
از شرکت‌ها، مجوز مطالعه روی انسان را گرفته است و از 
روزهای آینده تست انسانی واکسن کرونا آغاز خواهد شد و اگر 
این حرکت را با موفقیت دنبال کنیم، در بهار سال آینده ما به 
عنوان یکی از تولیدکنندگان مطرح واکسن کرونا در منطقه 
شناخته خواهیم شد، خوشبختانه با رعایت گسترده مردم و 
تلاش کادر درمان و دستگاه‌ها،  نه تنها آمار مرگ‌‌ومیر بالا نرفت 
بلکه با همدلی و وفاقی که ایجاد شد، مرگ‌ها به سمت کاهش 
می‌رود و امیدواریم آمار فوتی‌ها به سمت دو رقمی و تک‌رقمی 
شدن برود، من از مردم عزیز تقاضا می‌کنم که این وضعیت 
موجب عادی‌انگاری و ساده‌پنداری کرونا نشود. اگر ما دوباره 
دچار این توهم شویم که کرونا شکست خورده است، از 
گوشه‌های زمین، گل‌ می‌خوریم. نمکی گفت: از 160 شهری 
که در وضعیت قرمز بیماری قرار داشتند، بیش از 130 شهر 
به سمت نارنجی شدن رفت و ما امروز وضعیت بسیار 

مطلوب‌تری نسبت به دو هفته پیش داریم.

توصیه به خویشتنداری، چراغ سبز 
نشان دادن به تروریست‌هاست

آیت‌اله سیدابراهیم رئیسی، در جلسه شورای عالی 
قوه ‌قضائیه با محکوم کردن ترور دانشمند شهید محسن 
فخری‌زاده، او را »قهرمان بی‌اثر کردن تحریم و تهدیدات 
دشمن« معرفی کرد.  رئیس قوه‌ قضائیه از پیگیری 
مجازات آمران و عاملان ترور شهید فخری‌زاده نیز سخن 
گفت و توصیه غربی‌ها برای خویشتنداری جمهوری 
اسلامی ایران در برابر این جنایت را چراغ سبز نشان دادن 
به تروریست‌ها دانست و گفت: در اجرای اقدامات بازدارنده 
نسبت به دشمن نباید کوتاهی کرد و هر حرکتی که موجب 
بازدارندگی دشمن از تهدید شود، باید انجام داد. رئیس 
دستگاه قضا بر همین اساس از دستگاه‌های اطلاعاتی و 
امنیتی خواست با قدرت شبکه نفوذ را در جای‌جای کشور 
شناسایی و منهدم کنند و تأکید کرد: لحظه‎ای نباید در 
شناسایی شبکه نفوذ غفلت و درنگ کرد تا عناصر نفوذی 
مجال پیدا نکنند از داخل به دشمن پالس توطئه بدهند.
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 انعقاد قرارداد بیمه اختیاری
 تأمین اجتماعی غیرحضوری شد

شرکت‌های بیمه کوثر، ایرانی تولید اتومبیل سایپا، زرین معدن آسیا، تولیدی فولاد سپید فراب کویر، صنعتی و معدنی کیمیای زنجان گستران و سرمایه‌گذاری صنعت نفت به کنفرانس اطلاع‌رسانی 
دعوت شدند.  شرکت‌های بیمه کوثر با نماد »کوثر« )بکوثر(، شرکت ایرانی تولید اتومبیل )سایپا( با نماد »خساپا«، شرکت زرین معدن آسیا با نماد »فزرین« )کزرین(، شرکت تولیدی فولاد سپید فراب 
کویر با نماد »کویر«، شرکت صنعتی و معدنی کیمیای زنجان گستران با نماد »کیمیا« و شرکت سرمایه‌گذاری صنعت نفت با نماد »ونفت« به منظور کنفرانس اطلاع‌رسانی متوقف شدند. این شرکت‌ها 
اعلام کرده‌اند که به استناد ماده ۱۲ مکرر ۲ دستورالعمل اجرایی نحوه انجام معاملات در فرابورس ایران به اطلاع می‌رساند نماد معاملاتی آن شرکت‌ها به علت نوسان قیمت سهام طی روزهای معاملاتی 
اخیر متوقف شده است. بنابراین به منظور رعایت دستورالعمل یادشده، ضروری است حداکثر ظرف مدت دو روز کاری سوالات و ابهامات مطرح شده در سامانه تدان توسط شرکت بررسی و پاسخ 
به آنها مطابق اطلاعیه اطلاعات حاصل از برگزاری کنفرانس اطلاع‌رسانی افشا شود. پس از توقف نماد معاملاتی به علت نوسان قیمت سهام طی ۱۵ روز معاملاتی متوالی و انتشار اطلاعیه ضرورت برگزاری 
کنفرانس اطلاع‌رسانی، اشخاصی که به سامانه تدان )tedan.ir( دسترسی دارند می‌توانند حداکثر تا ساعت ۲۴ همان روز نسبت به طرح سوال از ناشر اقدام کنند ]اشخاصی که به سامانه تدان دسترسی 

ندارند می‌توانند سوالات خود را از طریق یکی از نهادهای مالی که دارای مجوز فعالیت مشاور سرمایه‌گذاری از سازمان بورس و اوراق بهادار باشد، در این سامانه ثبت نمایند.

۶ شرکت به 
کنفرانس 

‌اطلاع‌رسانی دعوت
‌ و نماد آن‌ها 
متوقف شد

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
گفت: انعقاد قرارداد بیمه اختیاری با 
سازمان تأمین اجتماعی برای تمامی 
متقاضیان واجد شرایط بدون نیاز به شعب 
و از طریق سامانه خدمات غیرحضوری 
سازمان تأمین اجتماعی به نشانی 
eservices.tamin.ir انجام می‌شود.
به گزارش اداره کل روابط عمومی 
سازمان تأمین اجتماعی، دکتر مصطفی 
سالاری در نشستی خبری که به صورت 
آنلاین با حضور خبرنگاران رسانه‌های 
جمعی برگزار شد با اشاره به ورود به 
چهارمین هفته اجرای طرح ۳۰۷۰ که 
قرار است بر اساس آن تا بهمن ماه ۳۰ 
خدمت و هر دوشنبه چند خدمت، 
الکترونیکی و غیرحضوری شوند، گفت: 
در هفته چهارم طرح ۳۰۷۰ قرار داریم که 
با تحقق کامل آن ۷۰ میلیون از ۹۶ 
میلیون مراجعه به شعب تامین اجتماعی 
کاهش می‌یابد، در هفته جاری خدمت 
مربوط به انعقاد قرارداد بیمه اختیاری 
غیرحضوری شد و از امروز به بعد، 
متقاضیانی که سن آنها زیر 50 سال باشد 
در صورت داشتن ۳۰ روز سابقه بیمه 
پردازی به صورت غیرحضوری می‌توانند 
انعقاد قرارداد کنند. این اقدامات که تا 
پیش از این به صورت حضوری انجام 
می‌شد، از طریق غیرحضوری، با مساعدت 
بانک رفاه وپرداخت حق بیمه در سامانه 
مربوطه و وصول تاییدیه، انجام می‌شود، 

در حال حاضر حدود یک میلیون بیمه 
شده اختیاری و مشاغل آزاد تحت پوشش 
سازمان تأمین اجتماعی قرار دارند که با 
استفاده از خدمات غیرحضوری برای 
پرداخت حق بیمه مربوطه و یا انعقاد 
قرارداد جدید نیازی به مراجعه حضوری 
افراد نخواهد بود، باید به طور ویژه از بانک 
رفاه کارگران و واحدهای مرتبط با این 
طرح در سازمان تأمین اجتماعی قدردانی 
کرد که این خدمات با همکاری چندجانبه 
الکترونیکی می شوند، وی  با بیان اینکه از 
ابتدای خرداد ۵۰ میلیون کاهش مراجعه 
داشتیم که بخش عمده ای مربوط به عدم 
نیاز به تمدید دفترچه بیمه است اظهار 
کرد: در مجموع با هشت خدمت 
غیرحضوری شده در قالب طرح ۳۰۷۰، 
حدود ۱۲میلیون مورد مراجعه به شعب 

و کارگزاری ها در سراسر کشور کاهش می 
یابد و درباره جزئیات برنامه عمل »ایجاد 
نظام متمرکز تامین اجتماعی برای آحاد 
مردم« گفت: بحث ایجاد نظام متمرکز، 
دستور رهبری در جلسه شورای 

هماهنگی سران قوا بود. 
وزیر رفاه بلافاصله مکاتبه ای با 
رهبری و رئیس جمهور داشت و اعلام کرد 
که طراحی برنامه را شروع کرده ایم و در 
کوتاه ترین مدت ارائه خواهد شد، ما هم به 
دنبال این تصمیم و دستور وزیر، جلساتی 
با همکاران و صاحبنظران ترتیب دادیم. 
در سنوات گذشته روی این موضوع 
کارهای علمی و پژوهشی انجام شده بود 
و نیاز بود با عنوان و هدف گذاری جدید 
تکمیل  و منطبق شود. وی با اشاره به 
اینکه یکی از نکات مورد توجه در این نظام 

متمرکز در حوزه صندوق های 
بازنشستگی، تجمیع و جلوگیری از 
پراکندگی صندوق های متعدد و توسعه 
پوشش است؛ گفت: البته تجمیع الزاما به 
معنای ادغام نیست و می‌تواند به معنای 
مدیریت کلان و متمرکز باشد. هرچند 
ممکن است در این مسیر ادغامی هم با 
تاکید بر استقلال بیمه ها رخ دهد اما در 
مجموع  سیاست گذاری واحد مدنظر 
است. محور دوم حوزه درمان است که 
اکنون پراکندگی در آن به چشم می 
خورد.  ۴۵ میلیون بیمه شده تأمین 
اجتماعی داریم، شمار کمتری از مردم هم 
تحت پوشش بیمه سلامت و چند صندوق 
دیگر هستند که برای آنها پیشنهادات 
جداگانه ای تعریف شده است، محور سوم 
هم بیمه بیکاری است.  سازمان تأمین 
اجتماعی برای افراد مشمول قانون بیمه 
بیکاری متولی است و مسئولیت دارد. 
بنابراین دوگروه باقی می مانند که باید 
برای آنها چاره اندیشی شود؛ نخست 
شاغلین حرف و مشاغل آزاد و سایر بیمه 
شدگانی که مشمول قانون بیمه بیکاری 
نیستند و گروه دوم هم افرادی که تحت 
پوشش بیمه تأمین اجتماعی نیستند و 
دولت باید از آنها حمایت کند که احتمالا 
کمک به آنها از جنس حمایتی است و 
دیگر بیمه ای نیست. ما در تصیم سازی 
 ها مشارکت داریم و کار را فعالانه جلو 

می بریم.

مجری طرح گندم وزارت جهاد 
کشاورزی اعلام کرد: با کاشت گندم در 
چهار میلیون و ۴۹۲  هزار هکتار اراضی 
کشاورزی تا ۸  آذر ماه، ۷۵ درصد برنامه 
 کشت این محصول تا کنون محقق 

شده است.
به گزارش اعتبار به نقل از  پایگاه اطلاع 
رسانی وزارت جهاد کشاورزی، اسماعیل 
اسفندیاری پور گفت : کشت گندم آبی در 
سال زراعی جاری روند خوبی را طی می کند 
و  نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷.۴ درصد 
و گندم دیم ۳.۷ درصد افزایش نشان می 
دهد، از کل چهار میلیون و ۴۹۲ هزار هکتار 
سطح زیر کشت گندم، یک میلیون و ۲۷۲ 
هزار هکتار آن گندم آبی و سه میلیون و ۲۱۱ 
هزار هکتار گندم دیم بوده است. مشاور وزیر 
جهاد کشاورزی، برنامه کشت گندم در سال 
زراعی جاری را ۶ میلیون هکتار پیش بینی 
کرد، با توجه به رحمت الهی و بارش های دو 

سامانه اخیر به ویژه در استان های دیم خیز 
غرب، شمال غرب و مرکز کشور که بیش از 
۸۵ درصد کشت گندم دیم را در اختیار 
دارند، ارتفاع بارش تا ۸ آذر ماه در این مناطق 
۳۹ میلیمتر بوده که در مقایسه با ۴۱ 
میلیمتر بارش سال قبل و ۳۵ میلیمتر دوره 
آمار، نشان می دهد شرایط برای جوانه زنی 
و تراکم بوته در مزارع گندم فراهم می باشد.

اسفندیاری پور ادامه داد: وضعیت بارندگی 
تا ۸ آذر برای استان خوزستان که بزرگترین 
تولیدکننده گندم کیفی درجه یک کشور 
است، بسیار عالی بوده است، کشت گندم در 
اقلیم های سرد و سرد معتدل مناطق غرب 
و شمال غرب خاتمه یافته و یا در مراحل 

پایانی قرار دارند و در نواحی ساحل خزر 
مانند گلستان و استان های اقلیم گرم و 
خشک جنوب همچون خوزستان و اقلیم 
های مشابه تا دهه نخست دی ماه ادامه 
خواهد داشت، با توجه به افزایش حدود ۲۰ 
درصدی تولید و توزیع بذر گواهی شده گندم 
در مقایسه با مصرف بذر گواهی شده سال 
زراعی قبل و استقبال خوب کشاورزان از 
کشت گندم در سال جاری، تاکنون علاوه بر 
برنامه بذر رسمی برای تامین نیاز کشاورزان، 
مقادیر لازم دانه گندم از انبارها توسط 
سازمان جهاد کشاورزی استان ها پیش 
بینی شده که در مرحله فرآوری و توزیع بین 

گندمکاران است.

افزایش ۷.۴ درصدی کشت گندم آبی و ۳.۷ درصدی گندم دیم

خبر

 افتتاح سامانه مدیریت ارتباط با مشتریان
با هدف ارتقای سطح کیفی 
خدمات مرکز ارتباط با مشتریان، 
سامانه جدید مدیریت ارتباط با 
مشتریان بانک دی )CRM( راه 

اندازی شد.
بر اساس این گزارش، جمشید 
قزوینیان، رییس اداره روابط 
عمومی و تبلیغات بانک دی در مراسم افتتاح این سامانه 
گفت: امروزه شرکت ها و سازمان های موفق دنیا نگاه خاصی 
به مفهوم مشتری مداری دارند و برای ارتباط اثربخش و 
تعامل با مشتریان و مخاطبین خود،گسترش کانال های 
ارتباطی را در پیشبرد اهداف سازمانی یک ضرورت می دانند. 
قزوینیان، تغییر نوع نیاز و انتظارات مشتریان از یک سیستم 
پاسخگو و ارائه خدمات با کیفیت و گسترده تر را از مهم ترین 
دلایل راه اندازی سامانه مدیریت ارتباط با مشتریان با یک 
سیستم یکپارچه،منعطف و توسعه‌پذیر برشمرد و افزود:  با 
راه اندازی سامانه جدید، مشتریان می توانند در هر ساعتی 
از شبانه روز در کوتاهترین زمان و ساده ترین شکل ممکن 
از طریق کانال های ارتباطی تلفن، دورنگار، وب سایت، 
پست الکترونیکی و پیام کوتاه به صورت 24 ساعته و به شیوه 
آنلاین و افلاین با مرکز ارتباط با مشتریان ارتباط برقرار 
کنند،  ضبط صوتی تمامی مکالمات مشتریان با کارشناسان 
مرکز ارتباط و ثبت آن ها در پرونده مربوط به هر مشتری را 
برای پیگیری های بعدی از امتیازات این سامانه دانست ،در 
سامانه جدید به منظور افزایش میزان کنترل و نظارت،  
قابلیت ارسال گزارش از طریق پیامک به سطوح مختلف 
مدیریتی در نظر گرفته شده است و بر اساس میزان 
حساسیت و اهمیت موضوع، پیامک هشدار نظارتی به 
مدیران سطوح عالی سازمان نیز ارسال می شود و نقش 
تاثیرگذار مرکز ارتباط با مشتریان در کاهش میزان مراجعات 
و کرونا  دوران  در  شعب  به   حضوری 
 بر اساس بررسی های صورت گرفته، با پاسخگویی به موقع 
و تخصصی کارشناسان مرکز ارتباط در دوره شیوع ویروس 
کرونا در کشور و ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی، 
شاهد مراجعات حضوری کمتر مشتریان به شعب بانک دی 
بودیم که نقش مهمی را در صیانت از سلامت مشتریان و 
همکاران شعب ایفا کرده است. در حال حاضرمی توان با 
اطمینان گفت مرکز ارتباط با دی با ایجاد یک سیستم 
 ) CRM(متمرکز و یکپارچه مدیریت ارتباط با مشتریان
قادر است به عنوان سریع ترین و موثرترین ابزار ارتباطی،  
نقش بسزایی در  شناسایی موارد مورد انتظار و نیازهای 
مشتریان و جلب رضایت حداکثری آن ها ایفا کند که تاثیر 
مستقیمی بر رضایتمندی مشتریان و نگه داشت آن ها 

خواهد

گروه خودرویی؛ همچنان مورد اقبال سهامداران
ارزش روز بازار خودرویی از مرز 
۳۰۰ هزار میلیارد تومان گذشت

میزان معاملات گروه خودرویی طی ۹ آذر آذر بالغ بر 
۵ میلیارد سهم و ارزش معاملات گروه خودرویی بالغ بر 
۲۶۹۰ میلیارد تومان بوده است. در داد و ستدهای گروه 
خودرویی نمادهای خودروساز باز هم به رشد خود ادامه 
دادند، به‌طوری‌که نمادهای ایران‌خودرو، سایپا، گسترش 
سرمایه‌گذاری ایران‌خودرو، زامیاد، گروه بهمن، 
پارس‌خودرو، نیرومحرکه، سرمایه‌گذاری رنا، صنایع‌ 
ریخته ‌گری ‌ایران، مهرکام پارس و کرمان ‌خودرو مثبت 
شدند و درمقابل نمادهای رادیاتور ایران، چرخشگر، بهمن‌ 
دیزل، کمک ‌فنر ایندامین، موتورسازان تراکتورسازی 
ایران و تولید محور خودرو منفی خوردند، طی 216هزار 
نوبت معاملاتی، 4.4 میلیارد سهم به ارزش 2120میلیارد 
تومان مورد دادوستد قرار گرفت و ارزش کل بازار این 
صنعت بورسی تا پایان معاملات روز گذشته بالغ‌بر 
307هزار میلیارد تومان شد. شاخص‌کل نیز دیروز با 
افزایش بیش‌از 38هزار واحدی در تراز یک‌میلیون و 465 

هزار واحدی ایستاد.
تمایل سرمایه‌گذاران نسبت به خرید سهام

معاملات بورس از اواخر آبان‌ماه به سمت سهم‌های بزرگ 
ازجمله ایران‌خودرو و سایپا پیش رفت که این موضوع 
نشان‌دهنده ایجاد تعادل در بازار، خروج معاملات از صف فروش 
و تمایل سرمایه‌گذاران نسبت به خرید سهام در بورس بوده 
است. همچنین تا چند روز پیش نیز شاخص بورس در کانال 
یک‌میلیون و ۳۰۰هزار واحد در نوسان بود که این مساله بیانگر 
ورود نقدینگی‌های موجود در بازار به سمت سهامی است که 

بعد از اصلاح‌های انجام‌شده در کف قیمتی قرار گرفتند.

نشست تخصصی تشریح آخرین وضعیت عملکرد 
بانک تجارت در حوزه‌های مالی و بانکداری با حضور 
معاون بانک و بیمه وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار 

شد.
 به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، عباس 
معمارنژاد معاون بانک و بیمه به همراه مرادپور مدیرکل 
بانک و بیمه وزارت امور اقتصادی و داریی در نشست 

تخصصی بررسی عملکرد بانک تجارت حاضر شدند.
معمارنژاد در این جلسه با اشاره به نقش بانک‌ها در 
شرایط کنونی اقتصاد و حل مشکلات بنگاه‌های اقتصادی 
گفت: حمایت بانک‌ها از کارآفرینان از یک سو موجب 
ارزش‌آفرینی و افزایش تولید ناخالص شده و از سوی 

دیگر تاثیری مستقیم در اشتغال کشور می‌گذارد.
معاون بانک و بیمه وزارت امور اقتصادی و دارایی 
پس از استماع گزارش عملکرد بانک تجارت در حوزه‌های 
مختلف گفت: عملکرد مالی بانک تجارت با وجود 
تحریم‌های ظالمانه و رکود ناشی از شیوع ویروس کرونا 
و همچنین اقدامات این بانک در طرح زمرد بانک در حوزه 
معاونت IT چشمگیر و موفقیت‌آمیز است و این عملکرد 

کارکنان و مدیران این بانک شایسته تقدیر است.
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به وضعیت نماد بانک 

تجارت در بورس اوراق بهادار ابراز امیدواری کرد با تداوم 
روند رو به رشد بانک تجارت و جبران زیان انباشته و 
سودآوری این بانک در آینده نیز اتفاقات مثبتی برای 

بزرگترین بانک بورسی کشور رخ دهد.
وی وضعیت رو به رشد نماد »وتجارت« را حاصل 
تلاش مدیران و کارکنان این بانک در راستای بهبود 
پورتفوی مالی و سبد دارایی های این بانک دانست و 
عنوان کرد: روند کاهشی نرخ هزینه پول و افزایش سهم 
سپرده‌های ارزان قیمت به همراه کاهش سایر هزینه ها 
با وجود تنگناهای اقتصادی موجود شایسته تقدیر است 
و امیدواریم مسیری که بانک تجارت در آن قرار گرفته 
همچنان تداوم یابد. معمارنژاد همچنین با بررسی روند 
اجرای پروژه بانکداری دیجیتال در بانک تجارت تحقق 
بانکداری هوشمند در اقتصاد آینده را حیاتی ارزیابی و 
تاکید کرد: در شرایطی که بانک‌های کشور در راستای 
کاهش تعداد شعب خود و گسترش بانکداری الکترونیک 
و خدمات نوین بانکی هستند، بانکداری دیجیتال تاثیری 

مستقیم در سودآوری آنها خواهد داشت.
دولت‌آبادی مدیرعامل بانک تجارت در ابتدای این 
نشست تخصصی با اشاره به اینکه بانک تجارت همواره 
سعی داشته خدمات مالی و بانکی با کیفیت و ارزنده را به 

مشتریان خود ارائه دهد گفت: سیر تحول در این بانک 
در سال‌های اخیر با سرعت بسیار بالایی در حال طی 
شدن است و با نگاهی به شاخص‌های مالی و عملیاتی 
نماد »وتجارت« در گزارش‌های حسابرسی شده سازمان 
بورس اوراق بهادار شاهد روند روبه رشد و حرکت به سوی 

سودآوری در مجموعه بانک تجارت هستیم.
گفتنی است، اخیرا با بازگشت 32 درصد از سهام 
شرکت سرمایه‌گذاری ملی ایران »ونیکی« به عنوان یکی 
از قدیمی ترین نمادهای بورسی کشور به پورتفوی بانک 
تجارت  که از منظر کارشناسی، سهمی ناب و ارزنده به 
لحاظ تکنیکال به شمار رفته و پارامترهای بنیادی 
بسیاری را می توان برای آن برشمرد سهامداران بانک 
تجارت پس از بازگشایی نماد »وتجارت« از سود قابل 
توجهی برخوردار شدند. علاوه بر این بانک تجارت اخیرا 
نیز سود سرشاری را از واگذاری بلوک سهام خود در 
شرکت فولاد مبارکه و نیروگاه فارس وصول کرده و از 
سوی دیگر شرکت سرمایه‌گذاری کاردان زیرمجموعه 
بانک تجارت نیز اخیرا بورسی شده است. همچنین سهام 
دیگر شرکت های بورسی این بانک از جمله بیمه تجارت 
نو و ایران کیش جزو سودآورترین شرکت های صنعت 

خود به شمار می روند.

بانک تجارت در انجام ماموریت‌های خود موفق بوده است

دویست و هفتاد و هشتمین شماره نشریه داخلی بانک ملی ایران با تیتر »اهتمام ملی« به موضوع برگزاری موفقیت آمیز مجمع این بانک 
پرداخته است. به گزارش اعتبار به نقل از  روابط عمومی بانک ملی ایران، »سفیر« در این شماره علاوه بر انتشار گزارشی از مجمع بانک با عنوان 
»نهادی پر افتخار برای ایران سربلند«، با ناصر شاهباز عضو هیات مدیره بانک نیز گفت و گویی داشته و اطلاعات تازه ای درباره عملکرد بانک در 
سال مالی گذشته منتشر کرده است.معاون شعب بانک نیز در گفت و گویی درباره اقدامات انجام شده و پیش رو برای جلب حداکثری رضایت 
مشتریان توضیحاتی ارائه کرده و در ادامه از رئیس شعبه نودشه، مسئول شعبه قصرشیرین، همکار بازنشسته بانک و داور بین المللی کشتی، 
همکاران اداره امور شعب کرمانشاه و رئیس بانک کارگشایی مشهد در این شماره مطالبی منتشر شده است. »سفیر« به دو زبان فارسی و انگلیسی 

منتشر می شود و نسخه دیجیتال آن در بخش نشریات پورتال خبری بانک ملی ایران قابل دسترس است.

شرکت بیمه کارآفرین در راستای اجرایی کردن اهداف خود در زمینه تبلیغاتی و اطلاع رسانی در نظر دارد طراحی یک کاراکتر )شخصیت( 
را در قالب یک فراخوان عمومی به مسابقه بگذارد. لذا از تمامی دوستان علاقه مند و هنرمند، به ویژه طراحان گرافیک، انیماتورها و کاریکاتوریست 
ها دعوت می شود طرح ها و پیشنهادات خود را با ویژگی، شرایط و اهداف در نظر گرفته شده به شرح ذیل به ایمیل شرکت بیمه کارآفرین ارسال 

نمایند. مقررات و قوانین: 1- طرح های ارسالی خلاقانه و مشابه سایر برندهای داخلی و خارجی موجود در بازار نباشد.
2- طرح ها به صورت فایل jpeg . A4 به ایمیل ravabetkarafarin@gamil.com ارسال گردد. 3- مهلت ارسال آثار: تا پایان 
وقت اداری 30 آذر ماه 1399. 4- طرح های برگزیده پس از تأیید اولیه، به صورت فایل وکتور تحویل می گردد. خاطر نشان می شود جایزه نفیسی 

به برنده از طرف شرکت بیمه کارآفرین اهدا خواهد شد.

»سفیر« به ایستگاه مجمع بانک ملی ایران رسید فراخوان مسابقه طراحی شخصیت)کاراکتر( شرکت بیمه کارآفرین 
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خبر

 افزایش خدمات بانکی و پستی 
در مناطق روستایی

»بهزاد شیری« مدیرعامل 
پست بانک درباره خدمات 
جدیدی که قرار است ارائه بدهند 
گفت: سرویس )IPG( درگاه 
پرداخت اینترنتی صوتی جهت 
استفاده نابینایان برای اولین بار 
درسطح کشور، راه‌اندازی مرحله 
نخست سامانه افتتاح حساب 
غیرحضوری با احراز هویت بیومتریک، راه اندازی سجام )سامانه 
جامع احراز هویت مشتریان( در باجه‌های بانکی روستایی و آغاز 
فرآیند ارائه تسهیلات در قبال توثیق سهام عدالت است که 
رسما با حضور وزیر ارتباطات، معاونین وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، مدیرعامل و اعضای هیات مدیره پست بانک ایران 
در ساختمان مرکزی این بانک مورد بهره برداری قرار می‌گیرد،  
افزایش ۱۲۱ درصدی کل سپرده‌ها، رشد ۱۵۱ درصدی منابع 
ارزان قیمت و رشد ۷۷ درصدی سایر منابع، افزایش ۱۰۴ 
درصدی کل تسهیلات، کاهش ۵۳ درصدی نسبت مطالبات 
غیرجاری به تسهیلات، پشت سر گذاشتن زیان دهی و رسیدن 
به سوددهی و کاهش مناسب قیمت تمام شده پول از مهمترین 
عملکرد کمی پست بانک ایران طی دو سال اخیر بوده است. 
در سال ۹۷ زیان ما حدود ۴۳۰ میلیارد تومان بود که در اقدامات 
انجام شده سود بانک یک سال بعد به ۹۷.۵ میلیارد تومان 
افزایش پیدا کرده است. با مساعدت وزارت ارتباطات اغلب 
ATM های تحت حاکمیت پست بانک در روستاها دایر شده و 
از نظر کمیت با بانک ملی برابری می‌کند اما پست بانک بیش از 
تمامی بانک‌های کشور خدمات بانکی را به روستاییان ارائه 
می‌دهد. به گزارش اعتبار آیین رونمایی از خدمات جدید پست 
بانک ایران در راستای توسعه اقتصاد دیجیتال با حضور وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات به صورت آنلاین برگزار شد. 
سرویس )IPG( درگاه پرداخت اینترنتی صوتی جهت استفاده 
نابینایان برای اولین بار درسطح کشور، راه‌اندازی مرحله نخست 
سامانه افتتاح حساب غیرحضوری با احراز هویت بیومتریک، 
راه اندازی سجام )سامانه جامع احراز هویت مشتریان( در 
باجه‌های بانکی روستایی و آغاز فرآیند ارائه تسهیلات در قبال 

توثیق سهام عدالت خدمات نوینی بود که امروز افتتاح شد

خبر
جزئیات بیمه کرونا برای اصناف متضرر 

از تعطیلی
رییس کل بیمه مرکزی 
گفت: صاحبان مشاغل و 
اصناف می‌توانند کسب و 
کار‌های خود را در مقابل 
تعطیلی‌های کرونایی بیمه 
کنند. غلامرضا سلیمانی در 
مصاحبه اختصاصی با 
اقتصادی  خبرنگار گروه 
خبرگزاری صدا وسیما افزود: کسبه و اصنافی که از بابت 
توقف کسب و کار به دلیل محدودیت‌های کرونایی دچار 
ضرر و زیان می‌شوند در صورتی که بیمه باشند بسته به 
میزان پوشش بیمه‌ای آن‌ها تا مدت ۶۰ روز حداقل روزانه 
۵۰۰ هزار تومان و حداکثر روزانه ۱۲ میلیون تومان 
دریافت می‌کنند. وی گفت: برای پرداخت روزانه پانصد 
هزار تومان تا ۶۰ روز که در مجموع ۳۰ میلیون تومان 
می‌شود حق بیمه پرداختی حدود ۳۰۰ هزار تومان در نظر 
گرفته شده است. سلیمانی افزود: کسب و کار‌ها باید قبل 
از اعمال محدودیت‌ها اقدام به بیمه کردن مشاغل کنند و 
هم اکنون نیز می‌توانند با ثبت‌نام در دریافت این بیمه‌ها 
اگر در زمستان نیز شاهد شیوع مجدد کرونا و تعطیلی و 

کسب و کار بودیم از این بیمه استفاده کنند.
رییس کل بیمه گفت: از زمان انتشار بیماری کرونا در 
کشور صنعت بیمه فعال و طی بخشنامه‌ای به شرکت‌های 
بیمه‌ای اعلام شد که برای همه کسانی که بیمه تکمیلی 
درمان هستند همه هزینه‌های این بیماری از دارو تا 

بستری و دیگر هزینه‌ها را طبق قرارداد پرداخت کنند.
وی افزود: علاوه بر این محصول بیمه ویژه مخصوص 
بیماری کرونا در یکی از شرکت‌های بیمه‌ای تصویب و 
عملیاتی شده است. او گفت: از ابتدای سال در بخش 
بیمارستانی حدود ۴ هزار میلیارد تومان بابت هزینه‌های 
درمانی از طرف شرکت‌های بیمه‌ای بابت بیمه تکمیلی 
پرداخت شده که بخشی از آن مربوط به بیماری کروناست.
سلیمانی افزود: برای کسانی که بیمه عمر خریداری 
کرده‌اند نیز تا سقف ۵۰ میلیون تومان در صورتی که فوت 
به خاطر بیماری کرونا اتفاق افتاده باشد به خانواده‌ها 

پرداخت می‌شود.

 دسترسی ٩٠درصدی به خدمات الکترونیکی 
وزیر ارتباطات گفت: اکنون امکان 
دسترسی به خدمات الکترونیکی در ٩٠ 
درصد روستاهای کشور با تلاش دولت تدبیر 

و امید فراهم شده است.
»محمدجواد آذری جهرمی« در 
هجدهمین جلسه شورای اجرایی فناوری 
اطلاعات که با حضور رییس جمهوری،رئیس 
مرکز ملی فضای مجازی، وزیر اقتصاد و وزیر 
آموزش و پرورش برگزار شد، گفت: در جلسه 
هفدهم شورای اجرای فناوری اطلاعات 
مصوبه‌ای برای پیاده‌سازی سامانه جامع 
تجارت به تصویب رسید که اثرات زیادی در 
حوزه شفافیت، مبارزه با فساد و تسهیل 

خدمات‌رسانی به مردم را به دنبال دارد.  
جهرمی با بیان اینکه بخشی از 
قابلیت‌های کارکردی این سامانه در بهمن‌ 
ماه و دهه فجر به بهره‌برداری می‌رسد تاکید 
کرد: دولت ۵ هزار و ۷۰۰ خدمت شناسنامه 
دار دارد که باید به مردم ارایه شود. از این تعداد 
۳هزار و هفت خدمت قابلیت الکترونیکی 
شدن دارند و نزدیک ۸۰ درصد این خدمات 
تا امروز الکترونیکی شده‌اند. اکنون در ۹۰ 
درصد روستاهای کشور امکان دسترسی به 
خدمات الکترونیکی با تلاش دولت تدبیر و 

امید فراهم شده است.  
۳ خدمت از این میان که بسیاری مهم 
هستند توسط وزارت اقتصاد صورت گرفته 
است. وزارت اقتصاد در توسعه سیستم 
الکترونیکی و دیجیتال کردن خدماتش جز 
دستگاه‌های پیشرو است. سامانه جامع 

خزانه‌داری الکترونیکی، مجامع الکترونیک و 
سامانه جامع توزیع سود سهام آمده رونمایی 
است امروز و با صدور دستور شما فعالیتشان 
شروع خواهد شد، اقداماتی متناسب با 
ساختاری که در مصوبه بود به دستگاه‌های 
اجرایی ابلاغ شد. برای اجرایی شدن استفاده 
از سامانه جامع تجارت که مدیریت مرکزی 
اجرای آن با وزارت صمت است، دستگاه‌های 
متعددی همکاری داشتند، وزارت اقتصاد و 
دارایی، سازمان گمرک، وزارت راه‌ 
وشهرسازی، سازمان بنادر دریانوردی و 
فرودگاها، سازمان راه‌داری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای، شرکت‌های حمل‌ونقل و همچنین 
انبارهای بخش خصوصی )بخشی( ‌به فعالان 
اقتصادی کشور اختصاص داشت، وزارت 
جهاد کشاورزی در این مقوله نقش مهمی 

داشتند. وی با بیان این‌که بیمه مرکزی و 
بانک مرکزی که نقش مهمی در حوزه 
تجارت دارند نیز در اجرای این سامانه دخیل 
بوده‌اند، افزود: ۲۲ سازمان و دستگاه هم 
وظیفه صدور مجوز و نظارت بر استانداردهای 
حوزه تجارت را برعهده دارند که آن‌هم برای 
اجرا این سامانه وظایفی را برعهده گرفتند، 
پیاده‌سازی این سیستم پیچیده و 
الکترونیکی کردن این وظایف بسیار سنگین 
است اما خوشبختانه تمامی این سیستم 
مطابق با برنامه‌ریزی خوب بین دستگاه‌ها و 
نظارتی که دبیرخانه شورای اجرایی فناوری 
اطلاعات و دفتر ریاست جمهوری داشته‌اند 

به نتیجه رسیده است.  
او با تاکید بر همکاری ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز برای اجرای این پروژه عنوان 

کرد: افتخار این را دارم که بگویم مطابق با گام 
اول اجرای سامانه جامع تجارت که مقرر بود 
۷۰ درصد سامانه تا تاریخ ۹۹.۹.۹ اجرایی 

شود که به این دستاورد رسیده‌ایم.  
کارکردهای اصلی این سامانه از روز 
گذشته قابل ارائه شده است و براین اساس 
تمام اطلاعات موجود در وزارتخانه‌ها در این 
سامانه یک‌پارچه شده است، زمانی در حوزه 
تجارت الکترونیکی آمار را وزارت صمت اعلام 
می‌کرد، یک زمان بانک مرکزی، گمرک و 
در کنار آن بخش خصوصی هم ادعاهایی را 
مطرح می‌کرد. تعدد آمار و اینکه هرکسی از 
موضع خودش به مسئله نگاه می‌کرد 
سردرگمی در برنامه‌ریزی و عدم شفافیت را 
به دنبال داشت که بسیار مسئله آزادهنده‌ای 
بود، امروز تمامی این اطلاعات یکپارچه شده 
است. اکنون یک داشبورد مرکزی داریم که 
کل اطلاعات تجارت در حوزه واردات، 
صادرات و توزیع کالا را به صورت برخط و 

لحظه‌ای به مخاطب نشان بدهد.
بحث بعدی مربوط به بازرگانان کشور 
بود که این افراد برای امر صادارات و واردات 
باید به دستگاه‌های متعددی مانند وزارت 
صمت، بانک مرکزی، گمرک مراجعه 
می‌کردند. این سامانه مراجعه بازرگانان به 
دستگاهای مختلف را به صفر می‌رساند. این 
اتفاق هم گردش کار مردم در سیستم دولت 
الکترونیکی را به صورت شفاف مشخص و از 
فساد و رانت‌ها جلوگیری می‌کند. ضمن 
اینکه تسهیل ارایه خدمات را به دنبال دارد. 

مدیر کل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با اشاره به واردات واکسن آنفلوآنزا با ارز نیمایی، قیمت آن را برای مصرف‌کننده ۱۹۲ هزار تومان اعلام 
کرد. دکتر حیدر محمدی در گفت‌و‌گو با ایسنا، درباره قیمت واکسن آنفلوآنزا که به تازگی وارد کشور شده و در اختیار داروخانه‌های منتخب قرار گرفته است، 

گفت: با توجه به اینکه این محموله جدید واکسن آنفلوآنزا با ارز نیمایی وارد شده است، قیمت آن برای مصرف‌کننده ۱۹۲ هزار تومان خواهد بود. 
وی با بیان اینکه افراد می‌توانند با مراجعه به داروخانه و فقط با کارت ملی و ثبت کد ملی در سامانه تی‌تک این واکسن را از داروخانه‌های منتخب دریافت کنند، افزود: 

این واکسن در داروخانه‌های منتخب سراسر کشور توزیع می‌شود.
به گفته وی، واکسن آنفلوآنزا در تهران نیز در داروخانه‌های منتخب ۱۳ آبان، ۲۹ فروردین، ۲۲ بهمن، ایثار، شهید کاظمی، هلال‌احمر مرکزی و شماره ۲ و هلال‌احمر 
شهرری موجود است. محمدی درباره نحوه توزیع واکسن آنفلوآنزا در سایر استان‌ها نیز گفت: این واکسن در سایر استان‌های کشور در داروخانه‌های منتخب دولتی 

توزیع می‌شود.

واکسن آنفلوآنزا؛  
۱۹۲ هزار تومان

شرکت بیمه نوین به رشد ۴۰ درصدی در صدور حق بیمه در هشت ماه ابتدایی سال جاری در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته دست یافت. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه نوین، این شرکت با اعمال استراتژی‌های 
بهبود عملکرد در حوزه‌های مدیریت ریسک، سرمایه‌گذاری و ایجاد تنوع در ارائه طرح‌ها و خدمات بیمه‌ای خود، 

موفق شد ۴۰ درصد رشد صدور حق بیمه در هشت ماه ابتدایی سال جاری را در کارنامه عملکرد خود ثبت کند. 
بر این اساس، بیمه نوین از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه سال ۹۹، مبلغ ۹.۴۲۹.۲۵۳ میلیون ریال حق 
بیمه و در هشت ماه ابتدایی سال ۹۸، مبلغ ۶.۷۱۶.۱۷۶ میلیون ریال حق بیمه صادر کرده است که حاکی از رشد 

۴۰ درصدی بیمه نامه‌های صادره در این شرکت است.
طبق آمار منتشر شده، بیمه نوین در آبان ماه سال جاری نیز نسبت به مهر ماه، ۱۲ درصد رشد در صدور حق 
بیمه داشته است. این شرکت مبلغ ۱.۰۰۸.۹۰۶ میلیون ریال در آبان ماه و ۸۹۹.۴۵۳ میلیون ریال در مهر ماه سال 

جاری حق بیمه صادر کرده است.
گفتنی است، بیمه نوین با ارائه عملکرد مطلوب بیمه‌ای خود، موفق شده است تا رتبه یک توانگری خود را برای 

چهارمین سال متوالی حفظ کند.

۴۰ درصد رشد در صدور حق 
بیمه طی هشت ماه نخست 
سال ۹۹

شرکت بیمه نوین

فروغ مرتضایی‌نژاد مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان گفت: در شهر اصفهان 
بیش از سه میلیون اصله درخت و درختچه وجود دارد که بیش از دو هزار و 300 تن برگ پاییزی از این درختان 
بر زمین می‌ریزد. امسال برگ‌های درختان شهر بسیار زیبا خزان و رنگارنگ شده است به طوری که نظر هر 
شهروندی را به خود جلب می‌کند.او تصریح کرد: در شهر اصفهان سه هزار و 750 هکتار فضای سبز و بیش از 
سه میلیون اصله درخت و درختچه وجود دارد که بیش از دو هزار و 300 تن برگ پاییزی از این درختان بر 
زمین می‌ریزد.وی افزود: برگ‌های پاییزی توسط 1500 نفر از نیرو‌های فضای سبز جمع‌آوری و راهی حدود 
18 سیلوی مناطق 15 گانه یا بخش‌های تحقیقاتی سازمان از جمله مراکز جروکان و محمودآباد می‌شود.او 
ادامه داد: برگ‌های جمع‌آوری شده درختان در این سیلو‌ها در فرآیند فرآوری پس از 9 ماه به »خاکبرگ« 
تبدیل شده و در باغچه‌های گل استفاده می‌شود.مرتضایی‌نژاد با بیان اینکه میزان جمع‌آوری برگ‌های پاییزی 
در شهر متفاوت است، گفت: انتظار می‌رود شهروندان در کنار برگ‌هایی که در پارک‌ها و کوچه‌ها جمع‌آوری 

می‌شود، زباله‌های خود را نریزند، زیرا وارد شدن زباله به سیلو‌های برگ، اثرات منفی دارد.

وجود بیش از 3 میلیون 
‌اصله درخت و درختچه 
در اصفهان

فروغ مرتضایی‌نژاد

نمایندگان بنیاد تعاون زندانیان کشور با مدیرعامل، قائم‌مقام و مدیران ارشد بیمه سینا دیدار و گفت‌وگو 
کردند. به گزارش روابط عمومی بیمه سینا، در این دیدار که با حضور محمود الوندی مدیرعامل شرکت خدمات 
بیمه‌ای سینا حامی امید و به منظور توسعه روابط و هم‌افزایی برای افزایش همکاری‌های مشترک برگزار شد، 
طرفین بر ضرورت برنامه‌ریزی برای یکپارچه‌سازی فعالیت‌ها و توسعه اقدامات در حوزه مسئولیت‌های 
اجتماعی تاکید کردند. دکتر رضا جعفری، مدیرعامل و نایب‌رئیس هیئت مدیره بیمه سینا در این نشست 
ضمن تقدیر از اقدامات گسترده‌ی بنیاد تعاون زندانیان جهت اشتغال زندانیان و بازگشت آنها به جامعه، اظهار 
داشت: اقدامات شرکت خدمات بیمه‌ای سینا حامی امید در صرف درآمد خود برای آزادسازی زندانیان و 
کمک به رفع مشکلات آنها در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی قابل تقدیر و ستودنی است و باید 

توسعه یابد.
در این نشست همچنین با توجه به اینکه نمایندگی 3014 بیمه سینا با نام شرکت خدمات بیمه‌ای سینا 
حامی امید متعلق به بنیاد تعاون زندانیان کشور است، در خصوص وضعیت عملکرد این نمایندگی و راه‌های 

رفع موانع و مشکلات موجود، تبادل‌نظر صورت گرفت.

توسعه روابط و 
هم‌افزایی برای افزایش 
همکاری‌ها

بیمه سینا

 رشد ۳۷ درصدی پرتفوی و کاهش ۱/ ۴ درصدی نسبت خسارت از ویژگی‌های مهم فعالیت فنی بیمه آسیا در هفت ماه 
نخست سال‌جاری است. مسعود بادین، نایب رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا در جلسه معارفه احمد دارابی سرپرست 
مدیریت پروژه توسعه امور فنی مناطق تاکید کرد: در شرایط دشوار اقتصادی ناشی از تحریم‌ها و شیوع بیماری کرونا، یکی از 
موثرترین راهبردها برای حل مشکلات، حرکت جهادی و تفکر بسیجی است. وی در این جلسه، گزارشی از فعالیت بیمه آسیا 
در ۷ ماه نخست امسال ارائه کرد و عملکرد فنی شرکت را در این مدت درخشان و بسیار امیدوارکننده خواند و رشد ۳۷ درصدی 
تولید و کاهش ۱/ ۴ درصدی نسبت خسارت بیمه آسیا را در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از ویژگی‌های مهم عملیات 
بیمه‌ای و ریسک‌سنجی مناسب با توجه به وجود همکاران متخصص و شبکه فروش فعال و حرفه ای توصیف کرد. نایب رئیس 
هیات‌مدیره بیمه آسیا در ادامه، به موضوع ایجاد مدیریت پروژه توسعه امور فنی مناطق اشاره کرد و هدف از این تصمیم را در 
راستای افزایش حدود اختیارات مناطق و تسریع در انجام کارها و کاهش چرخه اداری و در نهایت افزایش چابکی در شرکت 
عنوان کرد. بادین تصریح کرد: ارائه شیوه‌نامه اجرایی در امور فنی، گزارش‌های دوره‌ای و کنترل‌های عملیاتی، تسهیل در 

هماهنگی مناطق با بخش‌های فنی و شبکه فروش و تسهیل در صدور را از وظایف اصلی این مدیریت جدید اعلام کرد.

‌رشد ۳۷ درصدی
 پرتفوی بیمه آسیا

مسعود بادین

سردار سعید محمد،فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا گفت: این قرارگاه برای ساماندهی حاشینه‌نشینی در 
تبریز ۲ هزار واحد مسکونی در این کلانشهر احداث می‌کند.  وی در دیدار با امام جمعه تبریز افزود: این واحدها در 
زمین ۱۰ هکتاری شهرک جوانان این شهرستان بر اساس تفاهم‌نامه‌ای با شهرداری احداث می‌شود تا فضای مناسبی 
برای اسکان حاشیه‌نشینان فراهم شود، در اجرای این طرح پس از تکمیل واحدها ساکنان مناطق حاشیه‌نشین تبریز 
به این واحدها جابه‌جا شده و مناطق مسکونی قبلی آنها نیز تخلیه و تخریب می‌شود و پس از اقدامات لازم در این 
مناطق نیز واحدهای جدیدی  احداث می‌شود. او  با‌ اشاره به اجرای ۷۰ پروژه از سوی این قرارگاه در آذربایجان شرقی 
در سال‌های گذشته، گفت: این پروژه‌ها برای ایجاد رفاه عمومی اجرا شده که تعدادی از آنها به اتمام رسیده و تعدادی 
نیز در حال  اجراست. پروژه‌های مختلفی از جمله در حوزه پسماند زباله، احداث پارک بزرگ تبریز، حوزه گردشگری 
اطراف این پارک و قطارشهری از سوی این قرارگاه اجرا می‌شود و تلاش می‌شود این پروژه‌ها در سریع‌ترین زمان 
ممکن به بهره‌برداری برسند. وی مشارکت در حوزه معدن در شهرستان بناب را از دیگر پروژه‌های در دست اجرای 

این قرارگاه با اعتبار ۶۱۰ میلیون یورو در فولاد بناب و فولاد شهریار برای توسعه فولاد شمالغرب مشارکت می‌کند.

ساخت ۲ هزار واحد 
مسکونی برای 
حاشیه‌نشینان تبریز

سردار سعید محمد

 مهدی طغیانی سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: گزارش نظارتی مشروحی پیرامون وضعیت 
صنعت استخراج رمز ارز و مبادلات داخلی آن در جلسه کمیسیون قرائت شد و طرح نمایندگان درباره قانون 
حمایت از رمز ارزها و ساماندهی بازار معاملات داخلی آن مورد بحث و بررسی قرار گرفت. گزارش نظارتی 
مشروحی درباره وضعیت صنعت استخراج رمز‌ارزها و مبادلات داخلی آن در ابتدای جلسه قرائت شد و مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. وی با بیان اینکه کمیسیون پیرو گزارش‌های نظارتی می‌تواند نسبت به خلأها و 
ضعف‌های قانونی، طرح‌های اصلاحی را پیشنهاد دهد، بر این اساس بعد از ارائه گزارش نظارتی درباره رمزارزها، 
نمایندگان قانون حمایت از رمز‌ارزها و ساماندهی بازار معاملات داخلی آن را در چند ماده با دربرگیری مبادلات، 
بانک مرکزی، استخراج آن، تعرفه‌ها و... به مجلس پیشنهاد خواهند داد. وی تصریح کرد: در ادامه جلسه پیرو 
گزارش نظارتی کمیسیون اقتصادی درباره بازار بورس، اصلاح قانون بازار سرمایه در دستور کار قرار گرفت. 
موادی از این طرح مورد بررسی قرار گرفت و پیشنهاد کارگروه برای اصلاح قانون اوراق بهادار ارائه شد و 

کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس نظرات خود را نسبت به این طرح ارائه کردند.

مهدی طغیانی
‌تدوین قانون حمایت
‌ از رمز ارزها 
|در مجلس

 سید باقر فتاحی  رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون اعلام کرد منابع این بانک به مرز 250 هزار میلیارد 
ریال نزدیک گردیده است. وی که از طریق ارتباط ویدئو کنفرانسی با برخی مدیران استانی بانک در خصوص عملکرد 
مرحله پنجم طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری سخن می‌گفت اظهار داشت: طرح اشتغال پایدار روستایی و 
عشایری از مهمترین طرح‌های ملی و تکلیفی بانک است که مرحله پنجم آن در کلیه استانها در حال انجام است و با 
نظارت و پشتیبانی واحدهای ستادی شرایطی ایجاد گردیده تا تکالیف ابلاغی به استانها با بیشترین اثربخشی در آمار 
تولید و اشتغال مناطق روستایی اجرایی گردد، در حال حاضر مانده منابع سپرده‌ای بانک توسعه تعاون به مرز 250 
هزار میلیارد ریال رسیده است، و با توجه به حجم فعالیت توسعه‌ای بانک ضروری است با اهتمام همکاران شبکه 
شعب، منابع بانک به صورت مستمر رو به افزایش باشد. وی با تأکید بر الزام رعایت استاندارد شاخص مصارف به منابع 
و حجم تسهیلات اعطایی بانک، به طرح‌های تشویقی بانک در محور جذب منابع اشاره نمود و افزود: بر اساس اهداف 
موردنظر و راهکارهای اتخاذ گردیده، منابع بانک طی دو ماه آینده به 280 هزار میلیارد ریال خواهد رسید و شرایط 

به‌گونه‌ای رقم خواهد خورد تا برنامه‌های بانک در فرآیند بانکداری توسعه‌ای به نحو شایسته‌ای محقق گردد.

منابع بانک توسعه تعاون 
به مرز 250 هزار میلیارد 
ریال رسید

سید باقر فتاحی

میثم نمازی مدیر امور فناوری اطلاعات بانک شهر از به روزرسانی تمامی سامانه های پرداخت الکترونیک و بانکداری 
ریالی این بانک طی ماه جاری خبر داد و گفت: این مهم با هدف ارائه خدمات کامل و برتر بانکی به شهروندان و مشتریان و 
به منظور کنترل موج سوم بیماری کرونا در شعب بانک شهر صورت گرفته است. به گزارش روابط عمومی بانک شهر، وی  
با بیان اینکه مدیریت،کنترل و پیشگیری از شیوع ویروس و کاهش مراجعات مشتریان به شعب بانک شهر از ابتدای سال 
جاری به صورت ویژه در دستور کار قرار داشته است، افزود: به همین منظور تا اطلاع ثانوی تغییراتی بر روی سیستم های 
نرم افزاری و ابزارهای الکترونیکی بانک به منظور تسهیل استفاده مشتریان از درگاه های غیرحضوری اعمال شده است. 
وی تصریح کرد: افزایش سقف مجاز انتقال وجه کارت به کارت )شتابی و درون بانکی( از مبلغ 60 میلیون ریال در هر شبانه 
روز از مبدا هر کارت به مبلغ 100 میلیون ریال، تمدید تاریخ انقضای کارت های بانکی بدون نیاز به مراجعه حضوری مشتری 
به مدت یک سال، افزایش سقف صدور کارت هدیه به مبلغ 20 میلیون ریال و ... از جمله تغییرات جدید صورت گرفته در 
خدمات رسانی به شهروندان است. نمازی با تاکید بر اینکه اعتقاد راسخ داریم که در حال حاضر سامانه های بانکداری 

الکترونیک بانک شهر توانسته تاحدود بسیار زیادی شهروندان را از مراجعه حضوری به شعب این بانک بی نیاز سازد.

گسترش خدمات غیرحضوری 
بانک شهر به منظور کنترل 
موج سوم بیماری کرونا

 بانک شهر

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به 
روش‌های ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان 
گفت: تمام صادرکنندگان دارای پروانه 
صادراتی )از ابتدای سال ۱۳۹۸ به بعد( با 
استفاده از واردات در مقابل صادرات با هماهنگی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت می‌توانند به 

ایفای تعهدات ارزی خود بپردازند. علیرضا 
رزم‌حسینی افزود: در صورت عدم تحقق ایفای 
تعهدات ارزی از این طریق، صادرکنندگان 
حداکثر ۴ ماه از تاریخ صدور پروانه صادراتی 
فرصت دارند تا از طریق عرضه در سامانه نیما 
تعهدات ارزی خود را ایفا کنند. وزیر صنعت، 

معدن و تجارت با اشاره به تصمیمات اخیر ستاد 
اقتصادی دولت و رئیس‌جمهور درباره ترخیص 
کالاهای اساسی، اعلام کرد: از زمان ابلاغ این 
تصمیم ۴ میلیون تن کالا از گمرکات کشور 
ترخیص شده که این کار بسیار مهم و حائز 

اهمیتی بوده است.

ترخیص ۴ میلیون تن 
 کالا پس از حذف
 بانک مرکزی از روند 
تجارت



مجوز شماره‌گذاری ۳۰ دستگاه خودروی برقی صادر شد

معاون دفتر خودرو و نیروی محرکه وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: به‌تازگی سازمان ملی استاندارد ایران مجوز 
شماره‌گذاری ۳۰ دستگاه خودروی برقی تولید داخل را به پلیس 

راهور ارسال کرد.
به گزارش اعتبار، سورنا ستاری معاون علمی و فناوری 
رییس‌جمهوری از برنامه‌ریزی برای طراحی خودروهای به روز 

و ارزان‌قیمت با استفاده از ظرفیت‌های داخلی کشور خبر داد.
وی ضمن تأکید بر اینکه آینده صنعت خودرو در 
هوشمندسازی است، افزود: کشور ما نیز در آینده باید به سمت 
تولید خودروهای هوشمند و برقی برود تا از این موضوع عقب 

نمانیم که این مهم نیز در دستور کار قرار دارد.
»امیر جعفرپور« معاون دفتر خودرو و نیروی محرکه وزارت 
صنعت از توفیق یک شرکت دانش‌بنیان داخلی در تولید 
خودروهای کوچک برقی خبر داد که به‌تازگی استانداردهای مد 
نظر سازمان ملی استاندارد را پاس کرده است، این خودروها که 
به‌جز تایر و برخی قطعات آن که توجیه اقتصادی نداشتند، بقیه 
اجزا و قطعات آن تولید داخل است، از سوی یک شرکت 
دانش‌بنیان داخلی طراحی و تولید شده و برای شماره‌گذاری در 

اختیار پلیس راهور قرار گرفته است.
به گفته این مقام مسوول، قرار شده این خودروها پس از 
رسیدن به شمارگان تولید ۳۰ دستگاه مجوز شماره‌گذاری 
بگیرند و به محض رسیدن به تعداد ۱۵۰ دستگاه یک مجوز 
عمومی برای پلاک و شماره گذاری آنها صادر شود، تا آن زمان 
باید مشکلات احتمالی خودروها توسط شرکت سازنده رفع شود،  
این خودرو که در دسته میکروکارها دسته‌بندی شده و دو نفره 
است، دوم بهمن‌ماه سال ۹۵ در حیاط پاستور در معرض دید 
قرار گرفت و حتی حسن روحانی رئیس‌جمهوری نیز با این خودرو 
رانندگی کرد، این وزارتخانه و دیگر دستگاه‌های مرتبط در 
تلاشند تولید خودروهای هیبریدی، برقی و کم‌مصرف‌تر مورد 

تشویق قرار بگیرد.
این مهم از طریق مصوبه‌های شرکت بهینه‌سازی مصرف 
سوخت و اعمال تدریجی استانداردها از سوی سازمان ملی 
استاندارد با اتکا به توان داخل در دستور کار است تا بتوان 
خودروهایی در بازه قیمتی ۴۰ تا ۷۰ میلیون تومان از نوع 
خودروهای کوچک معرفی کرد. هرچند تولید این قبیل خودروها 
به دلیل فشرده‌تر و کوچکتر شدن سامانه‌ها، اجزا و قطعات آنها 
گران‌تر تمام می‌شود، اما از قابلیت‌های خودروهای کنونی 
برخوردار خواهند بود و تلاش می‌شود با تولید انبوه، ارزان‌تر تمام 
شوند، با تلاش‌های انجام شده در معاونت علمی و فناوری 
ریاست‌جمهوری و همکاری خودروسازان و قطعه‌سازان، تولید 
خودروهای کم‌مصرف اقتصادی در دستور کار قرار دارد. این 
چهارچرخ‌ها قرار است در صورت تایید شدن از سوی پلیس راهور، 
پلاک موتورسیکلت دریافت کنند، اما با توافق راهور قرار شده به 
منظور استفاده بانوان، دارندگان گواهینامه خودرو نیز بتوانند از 
این خودروها استفاده کنند و در آینده نزدیک آنها را در شبکه 
معابر ببینیم، این خودروها که طول آنها با عرض خودروهای 
کنونی موجود برابری می‌کند، مشکلاتی نظیر پارک کردن را 
ندارند و در یک فضای کوچک به راحتی پارک می‌شوند. وی با 
اشاره به  شارژ باتری این خودروهای بدون آلایندگی از طریق 
برق معمولی شبکه شهری و معادل برق استفاده شده در یک اتو 
طی حدود سه ساعت است و هزینه برق آن کمتر از دو هزار تومان 
خواهد بود، حرکت این خودروها در یک مسیر هموار با هر بار 
شارژ تا ۵۰ کیلومتر در روز امکان‌پذیر خواهد بود. او با اشاره به 
تجربه‌های بین‌المللی در این زمینه، یادآور شد: خودروهای برقی 
از ۱۲۰ سال قبل در جهان معرفی شده و حتی در کشورهایی 
نظیر هند و چین از ۱۵ سال پیش در ناوگان خودرویی‌شان 
حضور دارد. وی به‌طور نمونه به نانوکار ساخت شرکت تاتاموتورز 
هند که بین دو هزار و ۵۰۰ تا پنج هزار دلار قیمت دارد، همچنین 

خودرو برقی اسمارت شرکت بنز آلمان و توییزی‌ شرکت رنو 
فرانسه اشاره کرد که تعداد آنها به صورت تصاعدی در خیابان‌ها 
و جاده‌های شهرهای اروپایی و آمریکایی در حال افزایش است.

این مهم رویکرد نوینی به حمل‌و نقل خواهد بود که به‌ویژه 
در کشور ما با تردد ۷۰ درصد تک‌سرنشین، می‌تواند به عنوان 
تدبیری برای کاهش مصرف سوخت با استفاده از خودروهایی 
ایمن با ابعاد کوچک باشد، استاندارد این خودروها متفاوت از 
خودروهای معمولی است، به‌طوری که ۲۶ استاندارد خودروهای 
معمولی و هفت استاندارد برقی برای آنها دیده شده است،  در 
سال‌های گذشته برخی خودروسازان داخلی از جمله 
ایران‌خودرو، سایپا، گروه بهمن و ریگان‌خودرو نیز تلاش‌هایی 
برای تولید خودروی برقی انجام داده بودند، شرکت سازنده ایرانی 
این خودرو نیز اعلام کرده، توان تولید ۱۰۰ درصد اجزا و قطعات 
آن را مشروط به دست یافتن به یک تیراژ اقتصادی در داخل را 
داراست. پیشتر »برات قبادیان« معاون وزیر صنعت یادآور شد:‌ 
در زمان حضور »محمد شریعتمداری« در وزارت صنعت 
)شهریور۹۶ تا پایان مهر ۹۷(، برنامه راهبردی خودروهای 

الکتریکی نوشته و به  روز شد.
وی، یکی از گلوگاه‌های اصلی تولید و توسعه خودروهای 
الکتریکی و حتی موتورسیکلت و دوچرخه الکتریکی در کشور را 
تامین باتری آنها برشمرد که با وجود ادعای برخی شرکت‌های 
مطرح داخلی، اما در عمل در این حوزه ضعف داریم، وی گفت:‌ 
فناوری این باتری‌ها در گذشته متعلق به ژاپنی ها و برخی 
کشورهای اروپایی بود، اما امروز این فناوری در اختیار چینی‌ها 
قرار گرفته و تولید اتوبوس‌های الکتریکی از سوی شرکت 
خودروسازی BYD چین نیز مشاهده می شود، ظرفیت ساخت 
اتوبوس‌های برقی در کشور و در یک شرکت داخلی وجود دارد 
 و پیشنهاد آن در سال‌های گذشته به این خودروساز داده

 شده بود.
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گفتگو-2
حمایت 50هزار میلیارد ریالی بانک 

مهر ایران از اقشار کمتر برخوردار
مرتضی اکبری، مدیرعامل 
بانک مهر ایران گفت: تا کنون 
بیش از 96هزار فقره تسهیلات 
قرض‌الحسنه به ارزش بیش از 
16هزار میلیارد ریال در 
همکاری با بنیاد برکت پرداخت 
شده است. گفتنی است بانک 
مهر ایران با آستان قدس 
رضوی نیز همکاری داشته و 1700 فقره تسهیلات به 
مبلغ 570 میلیارد ریال در چارچوب تفاهم‌نامه با این 
آستان پرداخت کرده که همه این تسهیلات نیز مربوط به 
حوزه اشتغال‌زایی بوده است، این‌ها تمام اقدامات نخستین 
و بزرگ‌ترین بانک قرض‌الحسنه کشور برای 
محرومیت‌زدایی و حمایت از اقشار کمتر برخوردار نیست. 
از آنجایی که مسکن روستایی یکی از پاشنه آشیل‌های 
آسیب‌پذیری روستاها در حوادث طبیعی بوده است، بانک 
مهر ایران تسهیلاتی را نیز برای بهسازی و نوسازی 
خانه‌های روستایی پرداخت کرده است. بر این اساس، 
بانک مهر ایران با همکاری بنیاد مسکن انقلاب 8200 
 فقره به مبلغ 720 میلیارد ریال در این حوزه پرداخت

 کرده است. 
گفتنی است این همکاری ادامه دارد و هر روز به تعداد 
دریافت‌کنندگان این تسهیلات افزوده می‌شود، زنان 
سرپرست خانوار نیز یکی از اقشاری بوده‌اند که بانک مهر 
ایران به آن‌ها توجه ویژه داشته است. این بانک در همکاری 
با معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، 1000 
میلیارد ریال تسهیلات به 33هزار زن سرپرست خانوار 
پرداخت کرده است، در مجموع این بانک، نزدیک به 
500هزار  فقره تسهیلات به ارزش حدوداً 50هزار میلیارد 
ریال در حوزه محرومیت‌زدایی و حمایت از دهک‌های 
پایین درآمدی پرداخت کرده است. عمده این تسهیلات 
در 4 سال گذشته و در حوزه اشتغال‌زایی و ایجاد درآمد 
پایدار برای تسهیلات‌گیرندگان پرداخت شده است. امید 
که این اقدامات بانک مهر ایران توانسته باشد دغدغه‌های 

بخشی از مردم کشور را در حوزه اقتصادی کاهش دهد.

گفتگو-1
  میدکو، یکی از تولیدکنندگان اصلی 

در صنعت فولاد کشور
برای دست‌یابی به تولید 
55میلیون‌ تن فولاد در افق 1404، 
سرمایه‌گذاری متوازن در حوزه‌های 
حمل‌و‌نقل، انرژی )گاز و برق( و 

اکتشافات معادن الزامی است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک‌ 
پاسارگاد، مجید قاسمی مدیرعامل این 
بانک‌ در نهمین کنفرانس بین‌المللی مهندسی مواد و متالورژی 
که به‌صورت برخط برگزار شد ضمن بررسی چشم‌انداز صنعت 
فولاد در ایران گفت: افزایش ظرفیت تولید فولاد به 55میلیون 
تن از برنامه‌های دولت برای توسعه صنعت فولاد ایران در افق 
1404 است. واقعیت این است که به دلیل موانعی که از نظر 
زیرساخت‌ها داریم، امیدوار هستیم تا سال 1404 به تولید 
فولاد با ظرفیت 45میلیون تن در‌کشور برسیم اما هم‌چنان تا 
نیل به برنامه اصلی، 10میلیون تن باقی می‌ماند. به‌همین دلیل 
باید در حوزه‌های حمل‌و‌نقل، انرژی )گاز و برق( و اکتشافات 
برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری‌های جدی صورت پذیرد. صنعت 
فولاد و سیمان دو خمیرمایه مورد نیاز برای توسعه کشور، به 
لحاظ فیزیکی هستند. البته در رأس این موارد نباید از سرمایه‌ 
انسانی توانا، هم به لحاظ مدیریتی و هم به لحاظ عشق به توسعه 
کشور غافل شد. قاسمی ضمن بررسی وضعیت کشورها در 
صنعت فولاد افزود: اگر 20 کشور نخست تولیدکننده فولاد 
در جهان را بررسی کنیم مشاهده می‌کنیم که کشور چین در 
سال 2019 با تولید 996.3میلیون تن فولاد در رتبه اول و ایران 
در همان سال با تولید 25.6 میلیون تن فولاد در رتبه دهم قرار 
دارد. ایران در این جایگاه از کشورهایی مانند ایتالیا، تایوان، 
اوکراین، ویتنام، مکزیک، فرانسه، اسپانیا، کانادا، لهستان و 
عربستان‌سعودی در شرایط بهتری ارزیابی می‌شود. از طرفی 
کشور چین به لحاظ صادرات فولاد نیز جایگاه نخست را 
داراست و ایران در این شاخص با صادرات 8.7 میلیون تن فولاد 
در رتبه شانزدهم جدول و در رده بالاتر نسبت به کشورهای 
اسپانیا، آمریکا، استرالیا و لهستان جلوه می‌کند. وی با بیان 
اینکه به لحاظ توزیع جغرافیایی، بیش از 50درصد از تولید و 
تقاضای فولاد، مربوط به کشور چین است افزود: اتحادیه اروپا 
اولین واردکننده فولاد در جدول رتبه‌بندی است. در این حوزه، 

نام ایران جزء 20 واردکننده اول دنیا قرار ندارد.

غلامرضا مصباحی‌مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: کسری بودجه از جمله مسائل اساسی است که کشور طی سالیان متمادی با آن رو‌به‌رو بوده و 
متاسفانه در سال‌های اخیر تشدید شده است.  

راه‌حل این معضل، این است که منابع درآمدی که دولت در لایحه بودجه برای سال آینده پیش‌بینی می‌کند باید واقعی و قابل تحقق باشد و در عین حال برای این 
منابع هزینه در نظر گرفته شود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اینطور نباشد که همه هزینه‌ها را غیرقابل اجتناب تلقی کنند و سالانه به بودجه عمومی 
کشور 30-‌20 و گاهی 40 درصد اضافه کنند و یک کسری بودجه بزرگ ایجاد شود و بعد بخواهند این مساله را با فشار آوردن به بانک مرکزی به نحوی جبران کنند 

که این خود تبعات منفی زیادی از جمله خلق پول، 
ایجاد تورم، جهش نرخ ارز، بی‌ثباتی قیمت‌ها و... را به دنبال دارد. مصباحی‌مقدم اظهار داشت: راه‌حل این مساله مهار و جلوگیری از بروز و ظهور کسری بودجه 

است، البته باید برای تامین منابع مالی دولت به طور عمده در بودجه عمومی به درآمدهای مالیاتی اتکا کنند.

‌منابع درآمد دولت 
در بودجه باید 
‌واقعی و قابل 
تحقق باشد

 دکتر اسماعیل دلفراز  مدیر عامل بیمه  ملت با اشاره به تغییرات صورت گرفته در تیم مدیریتی بیمه ملت و برگزاری مجمع 
این بیمه گفت: استراتژی در پیش گرفته شده توسط تیم جدید مدیریتی بیمه ملت در آمار و عملکرد ۸ ماهه خود را نشان 
داد و شرکت با رشد بسیار خوبی همراه بود، در این مدت 8 ماه سال جاری،  بیمه ملت توانست هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان 
پرتفو تولید کند که این میزان برابر با کل پرتفوی سال گذشته است، پرتفوی بیمه ملت به لحاظ ترکیب پرتفو در وضعیت 
مناسبی قرار دارد؛ به طوری که کمتر از ۲۵ درصد پرتفوی درمان و کمتر از ۱۵ درصد نیز به پرتفوی ثالث اختصاص دارد که 
این نشان دهنده مدیریت صحیح پرتفوی این بیمه همزمان با رشد کمی آن در این مدت است، در این میان ضریب خسارت 
نیز به درستی مدیریت شده است و در تلاش هستیم تا با پایش بخش‌های مختلف این شرکت به چشم انداز قرارگیری این 
شرکت در بین ۴ شرکت برتر بیمه‌ای کشور دست یابیم. گزارش 6 ماهه  در کداد  نشان دهنده عملکرد سودده این شرکت 
در نیمه نخست امسال است که با سود سال گذشته آن قابل مقایسه نیست، وی  با اشاره به حل مشکلات و اختلافات حقوقی 
این شرکت در این مدت گفت: با حل و فصل این اختلافات ارزش افزوده ایجاد شده آن را در کدال نیز منتشر شد، افزایش 
سرمایه بیمه ملت ،  از محل تجدید ارزیابی است، البته شیوع ویروس کرونا اجرای این کار را قدری سخت کرده است، اما تلاش 

برای انجام این افزایش سرمایه ادامه دارد و امیدواریم که با اخذ مجوز از بیمه مرکزی و بورس نهایی شده و به تحقق برسد.

رشد کمی و کیفی 
‌پورتفوی بیمه ملت 
در ۸ ماهه نخست امسال

 اسماعیل دلفراز

 با توجه به اوج‌گیری دوباره کرونا در موج سوم، بنیاد مستضعفان آمادگی دارد تا با هماهنگی ستاد ملی مبارزه با 
کرونا، امکانات در اختیار خود را برای اسکان و تامین غذای گرم مدافعان سلامت تا پایان مبارزه با کرونا، به‌کار گیرد.

به گزارش اعتبار به نقل از  روابط عمومی بنیاد مستضعفان، سید پرویز فتاح، رئیس بنیاد مستضعفان با اعلام این خبر 
اظهار کرد: بنیاد مستضعفان از ابتدای شیوع کرونا در کشور به‌واسطه امکانات در اختیارش، خدماتی را برای تامین 
محل اسکان پزشکان، پرستاران و کادر درمان بیمارستان‌های درگیر مبارزه با کرونا، ارائه داد و علاوه بر امکان اسکان 
شبانه‌روزی، طبخ و توزیع غذای گرم کادر درمان را نیز برای برخی از بیمارستان‌های درگیر، فراهم کرد. وی ادامه 
داد: بر همین اساس بنیاد مستضعفان آمادگی دارد تا با هماهنگی ستاد ملی مبارزه با کرونا، امکانات در اختیار خود 
را برای اسکان و تامین غذای گرم مدافعان سلامت تا پایان مبارزه با کرونا، به‌کار گیرد. اسکان مدافعان سلامت و کادر 
درمان و همچنین تامین غذای گرم بیمارستان‌های درگیر کرونا، در کنار در اختیار قرار دادن ۲۴ دستگاه آمبولانس، 
از جمله نخستین اقدامات بنیاد مستضعفان در روزهای اول شیوع کرونا بود که علاوه بر ارائه این خدمات به کادر 
درمان، طی ۹ ماه گذشته بیش از ۲۵۰۰ میلیارد تومان نیز به‌صورت نقدی برای حمایت از اقشار ضعیف و آسیب‌دیده 

از کرونا در کشور از سوی این بنیاد تخصیص داده ‌شده است.

‌آمادگی هتل‌های 
‌بنیاد مستضعفان
 برای مدافعان سلامت

 سیدپرویز فتاح

دکتر علی حیدری نایب‌رئیس هیأت‌مدیره سازمان تأمین‌اجتماعی گفت: بر اساس برآوردها در حال حاضر حدود ۳۰ 
درصد جمعیت کشور فاقد بیمه بازنشستگی و حدود ۱۰ درصد هم فاقد بیمه درمان پایه هستند که باید برای این افراد 
نظام متمرکزی طراحی شود. وی در گفت‌وگو یی با بیان اینکه باید به ۳ نوع اطلاعات برای آحاد جامعه دسترسی داشته 
باشیم، اقشار ضعیفی داریم که نیازمند کمک هستند. بعد از اینکه این افراد بر اساس یک نظام هدف‌یابی فعال شناسایی 
شدند، باید نیازسنجی انجام و میزان استطاعت مالی‌شان سنجیده شود. تعیین میزان استحقاق دریافت خدمت هم، بر 
مبنای آزمون وسع انجام می‌شود. مقدمات این کار در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی انجام شده ولی با توجه به شرایط 
فعلی جامعه از جمله تحریم‌ها، محاصره اقتصادی، کرونا و اثرات اجتماعی و اقتصادی آن بر جامعه، بیکاری ناشی از کرونا 
و بحث تورمی که وجود دارد، طبیعتا دیگر با رویه‌های قبلی نمی‌شود اقشار ضعیف جامعه را از وضعیت فعلی عبور داد. 
در شرایطی که ما کمبود منابع داریم، باید یک نظام هدف‌یابی فعال و موثر داشته باشیم که بر اساس آزمون وسع، افراد 
را اولویت‌بندی کند و بسته خدمتی مورد نیاز امدادی، حمایتی و بیمه‌ای را در اختیار آنها قرار دهد. اگر این کار را انجام 
ندهیم و اطلاعات ثبتی و عملیاتی مبتنی بر موقعیت فردی، مکانی و شغلی افراد را نداشته باشیم و از تراکنش‌های مالی، 

مخابراتی و ثبتی آنها آگاه نباشیم، تجزیه و تحلیل و بررسی وضعیت افراد با دقت لازم همراه نمی‌شود.

۳۰ درصد جمعیت کشور 
فاقد بیمه بازنشستگی 
هستند

 علی حیدری

تعداد کاربران کانال بانک ملی ایران در اپلیکیشن »بله« در تاریخ 1399/09/09 از مرز ۹۰ هزار نفر عبور کرد. به گزارش 
روابط عمومی بانک ملی ایران، کاربر با عضویت در این کانال به آدرس )bankmelli1307 ( می تواند به راحتی مطالبی از اخبار 
اقتصادی و بانکی، هشدارهای امنیتی، موارد انرژی مثبت و انگیزشی، معرفی خدمات و گزیده اشعار شاعران به نام و بزرگان علم 
را در اختیار داشته باشد. این کانال بستر اطلاع رسانی بانک ملی ایران در پیام رسان »بله« می باشد که از سه سال گذشته تاکنون 
با هدف افزایش رضایت کاربران، ارایه مطالب مفید و کاربردی و کمک به ارتقای سواد بانکی مخاطبان فعال شده است. در این 
کانال مسابقه هایی نیز برای کاربران در نظر گرفته شده که از جمله آن به می توان به مسابقه هفتگی و همچنین مسابقه ای که 
به مناسبت روز ۹۹/۹/۹ طراحی شده است، اشاره کرد. همچنین کانال و بات های متنوعی نیز برای کاربردهای مختلف کاربران 
طراحی شده که علاقه مندان می توانند با دریافت پیام رسان »بله« علاوه بر استفاده از خدمات این پیام رسان، با عضویت در آنها 
نیازهای دریافت اطلاعات خود را تامین کنند. پیام رسان »بله« به عنوان یک اپلیکیشن و پیام‌رسان ارتباطی و بانکی کشور علاوه 
بر ارائه همه خدمات معمول یک پیام‌رسان از جمله گفت‌وگو، ایجاد کانال و گروه، استفاده از استیکر و بازو )بات(، امکان ارائه 
خدمات بانکی از قبیل خرید شارژ، عملیات کارت به کارت، پرداخت قبوض خدماتی، پرداخت خلافی خودرو، پرداخت عوارض 

خورج از گشور، انجام کار خیر و … را داراست.

‌کانال بانک ملی ایران 
‌در بله ۹۰ هزار
 تایی شد

 بانک ملی ایران 

به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، پنکه‌ها معمولا فقط می‌توانند در یک حالت قفل شوند یا نهایتا 
به حالت چرخشی هوا را خنک کنند، اما یک پنکه جدید همان‌طور که از نام آن پیداست، کاربر را دنبال 
می‌کند! این دستگاه توسط مهندسان نرم‌افزار مستقر در مینه‌سوتای آمریکا طراحی شده است و درحالی‌که 
به نظر می‌رسد یک پنکه معمولی با بدنه فولادی و تیغه آلومینیومی است، اما در مرکز خود دارای یک 
دوربین است که آن را قادر می‌سازد کاربر را دنبال کند. یک الگوریتم بینش رایانه‌ای که روی یک ریزپردازنده 
یکپارچه اجرا می‌شود، تصاویر گرفته‌شده از دوربین را تجزیه و تحلیل می‌کند و مکان افراد را تشخیص 
می‌دهد و روی هر شخصی که نزدیک به دوربین است، قفل می‌شود.باوجود این، باز هم می‌توان این پنکه 
را روی حالت‌های ثابت یا چرخشی ایستاده با سه سرعت مختلف تنظیم کرد. ضمن اینکه وقتی در حالت 
دنبال کردن است، هنگامی که کاربر از اتاق خارج شود، به‌طور خودکار دمیدن را متوقف می‌کند تا به ذخیره 
انرژی کمک کند و وقتی دوباره کاربر وارد اتاق شود، دمیدن را از سر می‌گیرد.کاربرانی که نگران حفظ حریم 

خصوصی هستند نیز خوشحال خواهند شد که بدانند این پنکه کاملا آفلاین کار می‌کند.

‌پنکه‌ای که
‌ دنبال افراد 
راه می‌افتد!

خبرگزاری ایسنا

صادرکنندگان کالاهای صنعتی و فعالیت‌های دانش بنیان بخش صنعت و معدن بر اساس انعقاد قرارداد صندوق توسعه 
ملی و بانک توسعه صادرات ایران می‌توانند از طریق سپرده‌گذاری ریالی از این بانک تسهیلات دریافت کنند.به  بر همین اساس 
تسهیلات صندوق توسعه ملی ویژه سرمایه در گردش صادرات کالاهای صنعتی به مبلغ 4.500 میلیارد ریال، فعالیت‌های 
دانش بنیان بخش صنعت و معدن واقع در تمامی مناطق به مبلغ 500 میلیارد ریال و بخش صنعت و معدن مناطق برخوردار 
به مبلغ 500 میلیارد ریال از طریق سپرده‌گذاری ریالی و با عاملیت بانک توسعه صادرات پرداخت می‌شود. قراردادهای سپرده 
گذاری ریالی بین صندوق توسعه ملی و بانک توسعه صادرات ایران به استناد بند )ب( ماده 52 قانون الحاق برخی مواد به قانون 
تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت )2( مصوب چهارم اسفند 1393 مجلس شورای اسلامی و تبصره یک بند )ح( ماده 16 
قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور امضا و  منابعی از صندوق توسعه ملی در اختیار بانک توسعه صادرات برای ارائه این 
تسهیلات قرار گرفته است . نرخ سود تسهیلات پرداختی به متقاضیان از محل سپرده این قرارداد نیز 16 درصد خواهد بود و 
بانک متعهد به اجرای آن است. براساس این قرارداد سقف اعطای تسهیلات سرمایه در گردش برای اشخاص حقیقی 40 

میلیارد ریال )4 میلیارد تومان( و برای اشخاص حقوقی 300 میلیارد ریال )30 میلیارد تومان( تعیین شده است.

صادرکنندگان کالاهای صنعتی 
و دانش بنیانهای بخش صنعت و 
معدن تسهیلات می گیرند

بانک توسعه صادرات

بهروز اسدنژاد، رییس هیات‌ مدیره بیمه ملت گفت: بیمه ملت در حوزه فناوری اطلاعات و تحول 
دیجیتال به دنبال ایجاد بستر‌های لازم است. در همین راستا شرکت بیمه ملت در تغییر ساختار سازمانی 
جزو اولین شرکت‌هایی است که مدیریتی تحت عنوان “مدیریت کسب و کار دیجیتال” را فراهم کرده است. 
البته بستر لازم برای ایجاد این مدیریت از قبل مهیا بود و همین مساله کار ما را برای ایجاد این مدیریت 
راحت کرد، ما همواره در کنار اعتقاد به توانگری مالی به توانگری جانی نیز اعتقاد داریم. مهمترین سرمایه 
یک شرکت تجاری و اقتصادی نیروی انسانی آن است که برای آن نیز برنامه‌هایی داریم، بازاریابی هدفمند 
و هوشمند یکی از بخش‌های مهم یک بیمه موفق است؛ بر این اساس برنامه ما این است که با تقویت حوزه 
بازاریابی خود در ایجاد توازن در پرتفو به افزایش پرتفو‌های کیفی در شرکت دست یابیم. اسدنژاد خلق ارزش 
برای مشتریان و تنوع محصولات بیمه ای را از دیگر محور‌های هیات مدیره این شرکت برشمرد و در ادامه 
افزود: در نهایت توانگری مالی از اهداف اصلی هیات مدیره شرکت بیمه ملت است که در ۹ سال متوالی 

توانگری بالای ۲۰۰ و امسال بالاترین توانگری را در سرزمین اصلی از آن خود کرده است.

بازاریابی هدفمند و 
هوشمند یکی از بخش‌های 
مهم یک بیمه موفق است

بیمه ملت

سعید قدیری دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک با انتقاد از ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
گفت: برخورد با قاچاق پوشاک در سطح عرضه در اواخر شهریور ۹۸ به حالت تعلیق درآمد و دیگر برخوردی 
صورت نگرفت! بخش خصوصی از سال ۹۵ بحث مبارزه با قاچاق پوشاک را پیگیری کرد و در نهایت منجر 
به این شد که در سال ۹۷، ما بتوانیم نهادهای مسئول اعم از ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، نهادهای نظارتی 
و وزارت صمت را قانع کنیم که برخورد با کالای پوشاک حتماً باید در سطح عرضه صورت بگیرد،  زمانی که 
برخوردها صورت گرفت، یک هجمه شدیدی علیه نهادهای نظارتی آغاز شد که نشان می‌داد افراد پشت 
پرده قاچاق پوشاک از گردن‌کلفت‌ها هستند. در آن زمان )سال ۹۷(، بحث سه میلیارد دلار قاچاق بود و این 
رقم درشتی بود یعنی کسانی که پشت این قضیه قرار داشتند، آدم‌های کمی نبودند، متأسفانه برخورد با 
قاچاق پوشاک در سطح عرضه در اواخر شهریور ۹۸ به حالت تعلیق درآمد و دیگر برخوردی صورت نگرفت. 
متأسفانه به دلایل نامعلوم و چیزی که ما متوجه نمی‌شویم به چه علت، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز از این 

وظیفه ذاتی خودش شانه خالی کرده است و مبارزه با عرضه پوشاک قاچاق دیگر انجام نمی‌شود./ مهر

برخورد با عرضه پوشاک 
‌قاچاق متوقف
 شده است!

سعید قدیری
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خبر
اقدامات پیشگیرانه  برای کاهش 
 خسارت ‌زایی انواع مخاطرات 

در بخش کشاورزی
کاظم خاوازی وزیر جهاد 
کشاورزی در نامه‌ای به مدیران 
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اقلیم و افزایش فراوانی و شدت وقوع انواع مخاطرات اقلیمی، ضمن 
تاکید بر اهتمام در اجرای راهکارهای ابلاغی، بدین وسیله اصول و مبانی 
اقدامات پیشگیرانه برای کاهش خسارت‌زایی انواع مخاطرات در بخش 

کشاورزی به شرح ذیل برای اجرا ابلاغ می شود:
۱- پایش بهنگام مخاطرات جوی و اعلام هشدار به موقع به 
کلیه ذینفعان و جامعه هدف بخش کشاورزی در تمامی سطوح )با 
هماهنگی ادارات کل هواشناسی استان( ۲- بررسی، شناسایی و 
اولویت بخشی اقدامات پیشگیرانه در مناطق آسیب پذیر و پرخطر هر 
یک از مخاطرات، سیل، سرمازدگی، یخبندان، خشکسالی، زلزله، 
آفات، امراض و سایر مخاطرات۳- پیش بینی، تامین، تدارک، توزیع 
و بکارگیری تجهیزات، نهاده ها، سوخت و سایر نیازهای اضطراری 
جهت مدیریت شرایط بحران ناشی از وقوع احتمالی هر یک از 
مخاطرات۴- سازماندهی جهت استفاده بهنگام از ظرفیت تشکل‌ها، 
اتحادیه ها، تعاونی ها و بخش های خصوصی در مدیریت بحران هر 
یک از مخاطرات در قالب سیستم های قابل هدایت، نظارت و ارزیابی 
بهنگام۵- اتخاذ تدابیر لازم جهت ایمن سازی زیرساخت ها و 
واحدهای تولیدی بخش کشاورزی به ویژه در مقابل بحران وقوع 

احتمالی مخاطرات زلزله و سیل
۶- گسترش بیمه پایه و فراگیر اراضی زراعی، باغی و واحدهای 
تولیدی کشاورزی به ویژه در مناطق آسیب پذیر و پرخطر ناشی از 
وقوع احتمالی هر یک از مخاطرات فاجعه بار )سیل، سرمازدگی، 

زلزله و...(
۷- پیش بینی و آمادگی همه جانبه جهت کمک رسانی 
بهنگام به عشایر به ویژه در شرایط وقوع بحران های سیل و سایر 

مخاطرات اقلیمی
۸- استفاده به موقع از فناوری های نوین و دانش روز جهت 
ارزیابی سریع، دقیق و با قابلیت تعیین دقیق محل، نوع واحد، نام 
بهره بردار و میزان خسارت و با هدف دستیابی به قابلیت اعلام آن، 
ظرف ۲۴ ساعت از زمان وقوع مخاطره به دفتر مدیریت بحران و 

کاهش مخاطرات بخش کشاورزی
۹- اولویت بخشی به اجرای به موقع دوره های آموزشی، 
ترویجی و طرح های تحقیقاتی موثر در کاهش میزان خسارت‌زایی 

هر یک از مخاطرات
۱۰- اجرای مستمر رزمایش های شهرستانی و استانی جهت 
تقویت آمادگی ها و هماهنگی های درون‌بخشی و فرابخشی در 

مدیریت ریسک و بحران و مخاطرات بخش کشاورزی.
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دیگو مارادونا هرگز مقابل یک تیم ایرانی 
یا تیم ملی بازی یا مربیگری نکرد، ولی در 
مقاطعی با فوتبال ایران برخورد کرد. آندرانیک 
اسکندریان مدافع اسبق تاج سابق )استقلال( 
تنها بازیکن ایرانی است که رو‌به‌روی مارادونا 
بازی کرده است. اسکندریان که پس‌از جام 
جهانی ۱۹۷۸ به نیوریورک کاسموس امریکا 
پیوست، در خرداد سال ۱۳۶۳ در یک دیدار 
دوستانه مقابل بارسلونا و ستاره آن دوران یعنی 
مارادونا قرار گرفت که در آن تیم امریکایی ۵ -۳ 
با پیروزی پشت سر گذاشت. مارادونا سال 
۲۰۰۶ به سفارت ایران در بوئنوس‌آیرس رفت 
و پیراهن شماره ۱۰ تیم ملی کشورش را در 
مراسمی رسمی تحویل مسئولان ایرانی داد تا 
به محمود احمدی‌نژاد هدیه شود، پیراهنی که 
امروز یکی از هدایای موزه ریاست جمهوری 
ایران است. محمدرضا خلعتبری در سال 2011 
به الوصل امارات پیوست، تیمی که مارادونا 
سرمربی آن بود تا خلعتبری تنها شاگرد ایرانی 
او باشد. او درباره درگذشت مارادونا گفت: 
»شنیدن این خبر واقعاً ناراحت‌کننده بود. من 
شاگرد ایشان بودم و یک فصل خیلی خوب را 
در کنار ماردونا در الوصل داشتم؛ برای او من با 
بازیکنی از امارات هیچ فرقی نمی‌کرد و به همه 
احترام می‌گذاشت و با آن عظمت می‌آمد و با 
یک جوان ۱۶-۱۵ ساله کار می‌کرد.« او در سال 
93 و در جریان جام جهانی 2014 برزیل، دیدار 
ایران و آرژانتین را در ورزشگاه »بلوهریزنته «از 
نزدیک تماشا کرد. مارادونا در پایان مسابقه که 
با گل لیونل مسی 1-0 به سود آرژانتین به پایان 
رسید، گفت:»نمایش آرژانتین ضعیف بود و 

فقط به‌ خاطر مسی برنده شد.«

لطفاً مارادونا را به موزه نسپارید!
محمدجواد آذری جهرمی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، امیر 
حاج رضایی عزیز در مورد مارادونا تعبیری 
دارد که خیلی به دلم می‌نشیند؛ »مارادونا 
بدون ارتش وارد قلعه انگلیسی‌ها شد.« من 
دوست دارم این جمله را کامل‌تر کنم و بگویم 
که اصولاً مارادونا بدون ارتش، دنیا را فتح کرد. 
فوتبال، مظهر روح جمعی ملت‌هاست. همه 
شادی و ناراحتی یک ملت یک جا جمع 
می‌شود و در فوتبال خود را نشان می‌دهد. 
مارادونا بی‌شک بهترین بازیکن تاریخ است 
ولی واقعاً فکر نمی‌کنم که فقط خوب بودن 
تکنیک‌های فوتبالی او، مارادونا را ساخته 
باشد. چیزی که در همه لحظات زندگی او به 
نظرم می‌رسد، این است که او صدای همه 
تحقیرشدگان بود؛ خیلی‌ها را از خاک بلند 
کرد هر چند که خودش در سال های پایانی 
زندگی‌اش حال  و روز خوبی نداشت؛ او مردم 
یک بندر تحقیر شده و حاشیه‌ای به نام ناپل 
را به اوج افتخار رساند. گریه‌ها را به خنده 
تبدیل کرد و به جهان سیاه‌ سفید مردم آنجا 
با فوتبال جادویی‌اش رنگ پاشید. چند روز 
پیش، وقتی خبرنگاری از یک هوادار پرسید 
که چرا مارادونا را دوست دارد او جواب داد که 
اسم من دیگو آرماندو است! جوانی که در 

همان سال‌های افتخارآفرینی مارادونا در 
ناپل به دنیا آمده بود. در آرژانتین هم همین 
بود؛ وقتی مارادونا، دست خدا را به انگلیسی‌ها 
زد من پنج ساله بودم. فقط یادم می‌آید که 
در بازی با کارت‌های فوتبالی وقتی کارت 
مارادونا به ما می‌افتاد دلمان غش و ضعف 
می‌رفت. مارادونا، آرژانتینی‌ها را از خاک بلند 
کرد، ملتی را که تحقیر شده بود، بزرگ کرد. 
انگار خودش به منزل همه آرژانتینی‌ها رفته 
بود و با دست خدا، سرهای به زیر افتاده آنها 
را بلند کرد. دست خدا، میلیاردها نفر را در 
جهان خوشحال کرد و حالا میلیون‌‌ها نفر در 
جهان می‌گویند خداحافظ آقای دست خدا! 
خداحافظ آقای دوست داشتنی! به نظرم این 
محبوبیت و دوست‌داشته شدن و افتخار، 
سرنوشت همه آنهایی است که زندگی‌شان و 
توانمندی‌هایشان، به ضعیف‌ترین مردم روی 
زمین خوشحالی می‌بخشد؛ میلیون‌ها بچه را 
در دنیا خوشحال می‌کند که می‌شود، جهان 
را تکان داد. می‌شود جادو کرد. مارادونا تا 
وقتی که راهی برای خوشحال کردن 
بچه‌های محروم، تا وقتی که راهی برای امید 
بخشیدن به مردم نا امید، تا وقتی که راهی 
برای سربلند کردن مردم تحقیر شده وجود 
داشته باشد، هنوز زنده است؛ لطفاً مارادونا را 

به موزه نسپارید!

 مارادونا و تمام ارتباطات مستقیم و غیرمستقیمی که 
با فوتبال ایران داشت

جلسه کارگروه رفع موانع جهش تولید 
به ریاست معاون اول رییس جمهور برگزار 

شد.
به گزارش اعتبار به نقل از  پایگاه اطلاع 
رسانی وزارت جهاد کشاورزی به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی دولت، دکتر اسحاق 
جهانگیری در این جلسه از توسعه صادرات 
به عنوان موتور محرک بخش تولید یاد کرد 
و گفت: توسعه صادرات از مهمترین عوامل 
تحقق جهش تولید است چراکه وقتی بازار 
صادراتی برای یک محصول وجود داشته 
باشد، انگیزه سرمایه گذاری و تولید برای آن 
محصول ایجاد می شود، در حال حاضر 
برخی محصولات تولیدی کشور از بازار 
محدودی برای عرضه برخوردار هستند که 
اگر بسترهای لازم برای صادرات این 
محصولات و اتصال به بازارهای بزرگتر فراهم 
شود، شاهد رقابت و به تبع آن افزایش تولید، 
بهبود قیمت و ارتقاء کیفیت این دست 
محصولات خواهیم بود. وی با بیان اینکه 
توسعه صادرات می تواند جهشی مثبت در 
تولید رشته های صنعتی و کشاورزی ایجاد 
کند، اظهار داشت: البته لازم است با تدوین 

قوانین و مقررات روشن و شفاف در حوزه 
صادرات، این اطمینان به صادرکنندگان 
داده شود که با تصمیمات لحظه ای و اعمال 
محدودیت های ناگهانی، خللی در برنامه 
ریزی های تولیدی و صادراتی آنها ایجاد 
نمی شود. دکتر جهانگیری با تاکید بر لزوم 
حمایت از صادرکنندگان از سوی بانک 
مرکزی و دیگر دستگاه های مرتبط، 
خاطرنشان کرد: بانک مرکزی باید برنامه ای 

دقیق برای حمایت از صادرکنندگان 
بازارهای هدف داشته باشد تا امکان رقابت 
صادرکنندگان ایرانی با صادرکنندگان سایر 
کشورها در جذب بازارهای هدف فراهم 
شود. او با تاکید بر اینکه رویکرد جدی دولت 
حمایت از توسعه صادرات محصولات 
کشاورزی است، افزود: باید سیاست گذاری 
و برنامه ریزی دقیقی برای صادرات 
محصولات کشاورزی توسط دستگاه های 

ذیربط تدوین تا ضمن تامین بازار داخلی، 
سازوکار مشخصی برای نحوه تولید و 
صادرات محصولات کشاورزی فراهم شود. 
وی خواستار شناسایی و رفع مسائل و 
تنگناهای اصلی صادرات محصولات 
کشاورزی شد و گفت: باید برنامه ای جدی 
و دقیق برای حمایت از صادرات محصولات 
کشاورزی و نیز تکمیل زیرساخت های 
صادرات این محصولات داشته باشیم به 
گونه ای که آثار مثبت آن در کوتاه مدت قابل 
مشاهده باشد. در این جلسه که وزرای جهاد 
کشاورزی، امور اقتصادی و دارایی و 
نمایندگان عضو کارگروه از مجلس شورای 
اسلامی و قوه قضائیه نیز حضور داشتند، 
برخی احکام و پیشنهادات وزارت جهاد 
کشاورزی برای جهش تولید مورد بحث و 
تبادل نظر قرار گرفت و مقرر شد دستگاههای 
ذیربط دستورالعمل و برنامه ای دقیق برای 
توسعه صادرات محصولات کشاورزی، نحوه 
حمایت بانک مرکزی از صادر کنندگان و 
راهکارهای تحقق جهش تولید در بخش 
کشاورزی تدوین و در جلسات آتی کارگروه 

مطرح کنند.

حمایت دولت از توسعه صادرات محصولات کشاورزی

قهرمان ۲ دوره المپیک گفت: رژیم صهیونیستی در هیچ عرصه‌ای نمی‌تواند با ما رقابت کند و به همین دلیل، چنین اقدامات غیرانسانی و غیراخلاقی‌ای را شاهدیم. هادی 
ساعی درباره ترور شهید محسن فخری‌زاده توسط مزدوران رژیم صهیونیستی اظهار داشت: رژیم صهیونیستی در هیچ عرصه‌ای نمی‌تواند با ما رقابت کند و در مباحث 

علمی، فناوری و... برابر ما حرفی برای گفتن ندارد. 
وی که با فارس صحبت می‌کرد، ادامه داد: ما قبلا به چشم دیده‌ایم تمام افرادی که به نمایندگی از این رژیم غاصب در مسابقات شرکت می‌کنند، منزوی ‌و طرد شده 
هستند. این نشان‌دهنده آن است که افکار عمومی در جهان، واقعیت این رژیم و جنایت‌های آن را شناخته‌ است. ملت‌های جهان همه چیز را می‌دانند و ما نیز آنها را در 
ورزش به رسمیت نشناخته و نمی‌شناسیم. قهرمان المپیک و جهان عنوان کرد: ترور شهید فخری‌زاده و اقدامات مشابهی که از سوی این رژیم و ایادی آن در سال‌های اخیر 
روی داده، نشان ضعف آنهاست. حذف فیزیکی و به شهادت رساندن دانشمندان ما نمونه و شاهدی بر بطن و ماهیت این رژیم است که به کودک‌کشی و جنایات 

ضد‌بشری مشهور و معروف است.

ساعی: ترور و جنایات 
ضدبشری ناشی از 
شکست 
صهیونیست‌هاست

برنامه مشترک وزارت نیرو و دانشگاه 
ها ابلاغ شد

 وزیر نیرو برنامه مشترک 
دکترای این وزارتخانه و 
دانشگاه‌ها را با هدف بهره‌گیری 
از حداکثر توان رساله 
دانشجویان مقطع دکترا در 

صنعت آب و برق ابلاغ کرد.
به‌گزارش اعتبار به نقل از 
پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، 
رضا اردکانیان« در این ابلاغیه اعلام کرد: براساس تحقق 
بند پنجم سیاست‌های کلی علم و فناوری ابلاغی 
رهبر معظم انقلاب با عنوان »ایجاد تحول در ارتباط میان 
نظام آموزش عالی، تحقیقات و فناوری با سایر بخش‌ها« و 
نیز مجموعه برنامه راهبردی ۱۴۰۴ وزارت نیرو با عنوان 
»توسعه همکاری‌های مشترک با سازمان‌های مردم‌نهاد و 
مراکز علمی و پژوهشی داخلی و خارجی« و در اجرای برنامه 
وزارت نیرو در دولت دوازدهم مبنی بر »گسترش ارتباطات 
و فعالیت‌های علمی بین‌المللی و تعامل سازنده با مراکز 
آموزش عالی کشور«، به منظور بهره‌گیری از حداکثر توان 
رساله دانشجویان مقطع دکترای دانشگاه‌های کشور، 
آئین‌نامه »برنامه مشترک دکترای وزارت نیرو و دانشگاه‌ها« 
ابلاغ می‌شود. وی تاکید کرد: ضروری است شرکت‌های 
مادر تخصصی و ساتبا راهکارهای لازم را اتخاذ تا ضمن 
بهره‌گیری حداکثری از این فرصت و رفع نیازمندی‌های 
پژوهشی و فناورانه خود، گزارش‌های ۶ ماهه از اجرای این 
آئین‌نامه را برای معاونت تحقیقات و منابع انسانی ارسال 
کنند. بنا بر این گزارش، یکی از اهداف وزارت نیرو از ابلاغ 
این آئین‌نامه، رفع نیازهای وزارت نیرو بوسیله برنامه‌ریزی 
و اتخاذ تمهیدات لازم در آموزش محققان، آماده‌سازی 
زیرساخت‌های لازم برای انجام و هدایت تحقیقات در 

موضوع های مورد نیاز است.
افزایش انگیزه در اعضای هیات علمی و دانشجویان 
برای تعریف موضوع های پژوهشی کاربردی مرتبط با 
وزارت نیرو، شناسایی افراد مستعد برای همکاری در 
پروژه‌های پژوهشی در بخش‌های مختلف وزارت نیرو و 
امکان استفاده از امکانات و تجهیزاتِ آزمایشگاهی 
شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نیرو برای انجام رساله‌های 
دانشجویان مقطع دکترا دیگر اهداف آئین‌نامه مزبور را 

شامل می‌شود.

خبر

در سوگ دن‌دیه‌گو اتفاق افتاد
ادای دین وارث

 از زمان پایان فوتبال دیه‌گو مارادونا، هر بازیکن خوش‌تکنیکی 
که ظهور می‌کرد با نابغه آرژانتینی مقایسه می‌شد. داخل و بیرون 
از این کشور، »مارادونای دوم« به یک کلیدواژه پرتکرار و جذاب 
تبدیل شده بود، اما خیلی از اوقات اطلاق چنین صفتی به 
استعدادهای جدید، بیش از حد سخاوتمندانه بود و خیلی زود 
مشخص می‌شد مقایسه موردنظر از بیخ اشتباه بوده است.  با این 
همه اما آخرین وارث نام و نشان مارادونا، حکایت متفاوتی داشت. 
لیونل مسی از همه نظر سزاوار این توجه بود. مسی حتی گل 
تکنیکی دیه‌گو به انگلستان در جام‌جهانی ۱۹۸۶ را هم در یک 
بازی حذفی مقابل ختافه عینا بازسازی کرد و نیز شبیه گل »دست 
خدا« را هم برابر اسپانیول به‌ثمر رساند. او شباهت‌ها و تفاوت‌هایی 
با مارادونا دارد. به‌عنوان مثال هرگز قدرت فرماندهی و راهبری‌اش 
به اندازه کاپیتان فقید تیم‌ملی آرژانتین نبوده، اما در عوض ثبات و 
استمرار بیشتری نسبت به مارادونا داشته است. در هر صورت با 
وجود همه قضاوت‌ها در مورد سطح کیفی این دو نفر، مسی 
شبیه‌ترین بازیکن به مارادونا بوده و بنابراین همه منتظر بودند 
واکنش لئو به مرگ اسطوره آرژانتین را ببینند. این انتظار چندان 
هم بی‌نتیجه نبود، چراکه مسی در جریان پیروزی ۴ بر صفر 
یکشنبه‌شب بارسا برابر اوساسونا یک گل بسیار 
زیبا زد و پس از آن، با درآوردن 
لباسش از پیراهنی رونمایی 
کرد که زمانی دن‌دیه‌گو 
در نیوولزاولدبویز به تن 
می‌کرد؛ باشگاهی که 
خود لئو فوتبالش را از آنجا 

شروع کرد

سید جلال حسینی؛ فاتح آمار و القاب
بنجامین باتن یا زلاتان ایرانی؟

تجلیل از ستاره‌های مسن مستطیل سبز، 
یک امر بسیار رایج در جهان فوتبال است. مثلا 
همین حالا در ایتالیا و سایر نقاط جهان انبوهی 
از مطالب پرطمطراق در تمجید از زلاتان 
ابراهیموویچ منتشر می‎شود و همه گلزن 
سوئدی ۴۰ ساله میلان را تحسین می‌کنند. 

می‌دانید دلیلش چیست؟
 چون فوتبال یک ورزش بسیار سنگین با 
نیاز بالا به قوای جسمانی است. بنابراین وقتی 
بازیکنان سی‌وچند ساله در کورس با جوانان کم 
نمی‌آورند و حتی از آنها سبقت می‌گیرند، در 
واقع کار خیلی مهمی انجام داده‌اند. به علاوه 
ستودن این گروه، در واقع تقدیر از سبک زندگی 
سالم است. فوتبالیست‌ها در اوج شهرت و 
ثروت، طبیعتا امکانات بیشتری برای لغزش 
دارند و خیلی از آنها هم در دام این زرق و برق‌ها 
گرفتار می‌شوند. با این حال وقتی بازیکنی به 
مرز ۴۰ سالگی می‌رسد و هنوز می‌تواند با 
مقاومت در برابر امیال نفسانی به رقابت در 
بالاترین سطح ادامه بدهد، شایسته ستایش 

است.
حالا داستان ما و جلال حسینی هم 

همین است؛ کاپیتان پرسپولیس که 
عصر دوشنبه با ۳۸ سال و ۱۰ ماه سن 

دروازه شهرخودرو را باز کرد و به 
مسن‌ترین گلزن تاریخ 
پرسپولیس در لیگ برتر 

تبدیل شد. گل جلال 
به‌ثمر رسید  درحالی 
که پرسپولیس در سه 
هفته گذشته و نیز 
در ۴۱ دقیقه اول 
این بازی موفق به 
گلزنی در جریان 
بازی نشده بود. 

شاید اگر 
نیمه 

اول دیدار با شهرخودرو هم بدون 
گل به پایان می‌رسید، پرسپولیس با فشار 
روحی مضاعف در نیمه دوم گرفتار می‌شد، اما 
کاپیتان به موقع قفل دروازه حریف را گشود و 
مقدمات یک برد پرگل و روحیه‌بخش را فراهم 
کرد. این درحالی است که جلال حسینی بعد از 
جدایی شجاع خلیل‌زاده به موقعیت سابقش در 
رهبری خط دفاعی سرخپوشان بازگشته و فعلا 
در چهار هفته اول به ثبت چهار کلین‌شیت 
کمک کرده است. این آمار باعث شد حامد لک 
به اولین دروازه‌بان پرسپولیس در ادوار لیگ برتر 
تبدیل شود که طی چهار هفته نخست هیچ گلی 
دریافت نمی‌کند. آیا همه اینها شایسته تحسین 
نیست؟ آیا فقط باید اسم ستاره‌های سوخته و 
استعدادهای هرز رفته را ردیف کنیم و جوانان 
را از گرفتار شدن به سرنوشت آنها بترسانیم؟ در 
کنار آن همه تحذیر، حتما اشاره به الگوهای 
مثبت هم می‌تواند سازنده باشد و در این میان 

چه سرمشقی بهتر از جلال حسینی؟
به جلال حسینی لقب‌های زیادی داده‌اند؛ 
بنجامین باتن، صخره، سیم خاردار، قالی کرمان 
و سوپرمن. این آخری مربوط به مصاحبه 
سرمربی الجزیره امارات بعد از شکست دادن 
پرسپولیس است. او در واکنش به اینکه 
پیروزی تیمش برابر پرسپولیس در غیاب 
جلال حسینی اتفاق افتاده گفت: »مگر این 
بازیکنی که اسم بردید، سوپرمن است؟« 
حسینی اما در بازی برگشت جلوی صد هزار نفر 
در دقیقه نود گل صعود پرسپولیس را زد تا نشان 
بدهد بله، او سوپرمن است! جلال در 
تیم ملی هم ۱۱۵ بازی کرده و 
در اغلب موارد عملکرد موثری داشته است. 
او حتی یک بار گل سه امتیازی بازی با ازبکستان 
را در مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۱۸ به‌ثمر رساند 
که خیلی برای تیم ما مهم بود. با این حال 
آقای کاپیتان که با هفت قهرمانی 

پرافتخارترین بازیکن تاریخ لیگ برتر 
به‌شمار می‌آید، ظاهرا 
هنوز سیر نشده و 
دنبال موفقیت‌های 

بیشتر است.

رئیس هیات مدیره بانک توسعه تعاون حضور بانک در 
طرح‌های ملی را موجب اعتماد دستگاه‌های سیاست‌گذار 
اقتصادی کشور به این بانک دانست و افزود: فعالیت توسعه‌ای بانک 
در سراسر کشور طی سالیان اخیر منجر به اثربخشی و ارتقای 
شاخص‌های اقتصادی مناطق گردیده و نقش بانک در تأمین مالی 
طرح‌های اشتغال‌زایی و تولیدی به نحو مناسبی اثبات گردیده 
است و امید است با ایفای نقش بهینه همکاران در ادامه طرح 
اشتغال روستایی و دیگر طرح‌های ملی، باور مسئولین و عموم 
جامعه به کارآمدی بانک تداوم یابد. در ادامه سعید معادی معاون 
بازاریابی و استانها بانک توسعه تعاون ضمن تبیین عملکرد استانها 
در طرح اشتغال روستایی تصریح نمود: اجرای این طرح فرصتی 
برای بانک توسعه تعاون جهت محرومیت‌زدایی و ایجاد رونق 

اقتصادی در مناطق روستایی بوده است و منابع قابل‌توجهی به 
مناطق روستایی استانهای سراسر کشور اختصاص‌یافته است و 
اثربخشی تسهیلات اعطایی بانک بر رونق اقتصادی مناطق طی 
چهار مرحله نخستین قابل‌مشاهده است.معادی با اشاره به این‌که 
عملکرد استانها در مرحله پنجم طرح به صورت مستمر رصد و 
نظارت می‌شود افزود: اجرای صحیح و به‌موقع طرح مستلزم 
هماهنگی مدیران استانی بانک با دستگاه‌های مسئول استانی در 
پذیرش طرح‌های اشتغال‌زایی است و همچنین مطالعات دقیق 
منطقه‌ای و شناسایی ظرفیت‌ها می‌تواند در پیشبرد طرح مؤثر 
واقع گردد. حسن شریفی معاون عملیات بانکی بانک توسعه تعاون 
در ادامه جلسه خاطرنشان کرد: طرح اشتغال پایدار روستایی و 
عشایری از مهمترین مصادیق بانکداری توسعه‌ای است که 

تجربیات و آموزه‌های طرح در دیگر فعالیت‌های بانک نیز اثر مثبت 
داشته است، کارنامه بانک در این طرح و دیگر طرح‌های ملی بیانگر 
این است که در بانکداری توسعه‌ای، علاوه بر مکانیزم تأمین مالی 
و جریانهای دریافت و پرداخت، توجه به تحقق اهداف بالادستی 
از قبیل تولید و اشتغال حائز اهمیت است و این‌گونه فعالیت بانکی 
فراتر از چارچوب‌های بانکی و مالی و با نگاه راهبردی به توسعه 
اقتصادی مناطق معنا می‌یابد. در این جلسه حمیدرضا البرزی 
مدیر امور اعتباری، سرمایه‌گذاری، احمد محمدی مدیر امور 
استانها و شعب، هادی بخت‌یار رئیس اداره کل راهبری و پشتیبانی 
استان‌ها و شعب و یوسف احسانی رئیس اداره کل نظارت اعتباری 
در خصوص عملکرد مدیریت شعب استانهای لرستان، چهارمحال 
و بختیاری، بوشهر، سیستان و بلوچستان و گلستان نکات تخصصی 
را یادآور شدند و مدیران استانی نیز به تبیین عملکرد استان در 
مرحله پنجم طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری پرداختند.

منابع بانک توسعه تعاون به مرز 250 هزار میلیارد ریال رسید
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هفته‌نامه اقتصادی ایرانمسکن و عمران13

خبر خبر
 تامین مسکن یکی از دغدغه‌های

 کادر درمان است

دکتر حسین صمدی‌نیا رئیس بیمارستان بقیه الله 
الاعظم )عج( با تاکید بر اینکه بر خلاف تصور عموم، تامین 
مسکن یکی از دغدغه های کادر درمان است، از حمایت های 
بانک مسکن برای تامین تسهیلات مسکن کادر درمان 
قدردانی کرد.  وی  با اشاره به برپایی میز خدمت توسط بانک 
مسکن در این بیمارستان به منظور ارائه خدمات بانکی به کادر 
درمان این بیمارستان اظهار داشت: خوشبختانه ادارات و 
دستگاه های دولتی در راستای خدمت رسانی به مدافعان 
سلامت کشور که شبانه روز در حال ارائه خدمت به بیماران 
هستند، همکاری لازم را داشتند، بانک مسکن خوشبختانه 
همکاری بسیار موثر و قابل توجهی در این زمینه داشته است 
و باید از مدیران به ویژه مدیرعامل محترم این بانک تشکر کنیم 
که دستور ویژه ای در این زمینه دادند و میز خدمت این بانک 
در بیمارستان بقیه الله الاعظم )عج( برپا شد.  با همکاری موثر 
بانک مسکن و ارائه خدمات در بیمارستان به کادر درمان 
خوشبختانه بسیاری از امور بانکی همکاران ما بدون حضور به 
شعب خارج از بیمارستان در حال پیگیری و انجام است. او 
درباره اهم اقدامات بانک مسکن برای کادر درمان گفت: 
متاسفانه بر خلاف تصور عموم کارد درمان کشور هم دغدغه 
مسکن دارند و تامین آن یکی از مهمترین مشکلات این گروه 
از جامعه است. وی با بیان اینکه بر اساس پایش های انجام شده 
بخش قابل توجهی از همکاران کادر درمان در واحد استیجاری 
سکونت دارند افزود: باید از بانک مسکن تشکر کنیم که در این 
زمینه قرار است مساعدت های لازم صورت گیرد و تسهیلاتی 
برای تامین مسکن کادر درمان در نظر گرفته شود و در این 
زمینه مذاکراتی صورت گرفته شده است.  اوبا اشاره به رسالت 
مهم بانک مسکن در تامین بخشی از اعتبارات تامین مسکن 
جامعه گفت: با توجه به اینکه بخشی از جامعه به ویژه جوانان 
با مشکل مسکن مواجه هستند، بنابراین این موضوع رسالت 
و وظیفه این بانک را سنگین تر می کند، ورود بانک مسکن 
برای حمایت از کادر درمان را به فال نیک می گیریم و اینکه 
این بانک دغدغه کادر درمان را دارد بسیار ارزشمند است. قرار 
است بانک مسکن علاوه بر تامین تسهیلات مسکن کادر 
درمان، در زمینه تامین ملزومات و مطب نیز از این کادر 

حمایت مالی داشته باشد که جای قدردانی دارد.

 رئیس  دوره پیشین  مهدی چمران ـ
شورای شهر تهران

الان آنقدر شهر مشکل دارد 
که مدیریت واحد شهری در میان 
آن فراموش می‌شود. زمانی که 
آقای روحانی برای دوره اول 
رئیس‌جمهور شده بودند و ما در 
شورای شهر و شورای‌عالی 
استان‌ها بودیم، به ما 2 قول دادند؛ 
یکی درباره لایحه مدیریت 
شهری و یکی هم لایحه درآمد‌های پایدار که قرار شد این 
دو را به مجلس بدهند و حدود 2سال هم جلساتی در 
ریاست‌جمهوری تشکیل می‌دادند. من، هم به‌عنوان رئیس 
شورای‌عالی استان‌ها و هم به‌عنوان رئیس شورای شهر 
تهران در آن جلسه حضور داشتم. اعضای کمیسیون امور 
زیربنایی هم در جلسه بودند و وزیر کشور، آقای 
رحمانی‌فضلی مسئولیت آن را برعهده داشت. درواقع 
کمیسیون مجزایی برای این موضوع تشکیل شده بود که 
فقط به مسائل شورا و شهرداری می‌پرداخت و طرح‌های 
مفصلی از طرف شهرداری و وزارت کشور تدوین شد و الان 
هم موجود است. بعدا آقای قالیباف به‌عنوان شهردار به 
جلسات آمدند. البته ما کلمه »واحد« را کنار گذاشتیم؛ زیرا 
بسیار گسترده می‌شود و عملی نیست. ما مدیریت 
»هماهنگ« را پیشنهاد کردیم. تحقیقات زیادی در این 
زمینه انجام و تنظیم شد. لایحه‌ای در این زمینه تصویب 
شد و به هیأت‌دولت رفت اما در هیأت‌دولت کمی عوض 
شد خبری نشد. چیزی که به مجلس فرستادند متفاوت 
بود و در مجالس قبل به جایی نرسید. لایحه درآمد‌های 
پایدار هم به شکل دیگری به مجلس رفت. قبل از این، من 
نزدیک 2سال در دوران آقای احمدی‌نژاد به کمیسیون 
زیربنایی دولت می‌رفتم و درباره مدیریت هماهنگ شهری 
بحث می‌کردم. از 24وظیفه‌ای که یک‌بار بنا شده بود 
برعهده شهرداری‌ها بگذارند، درباره 16مورد به تفاهم 
رسیدیم، اما آن هم به هیأت‌دولت فرستاده و بعد متوقف 
شد. ما مسئله را پیگیری می‌کردیم؛ زیرا مدیریت هماهنگ 
را یکی از رمز‌های موفقیت شورا‌های شهر می‌دانستیم. 
شورا‌های شهر فعلا شورای شهرداری هستند؛ درحالی‌که 
باید همه کار‌های شهر هماهنگ شود تا دوباره‌کاری صورت 
نگیرد و پول اضافی خرج نشود. در کنار آن هم باید حتما 
موضوع درآمد‌های پایدار و قانونی را دنبال کرد تا 
شهرداری‌های کل کشور به تراکم‌فروشی و ماده 
100نپردازند. تصور می‌کنم الان مشکلات شهر و کشور 
آنقدر زیاد است که این موضوع چندان در اولویت قرار 
نگرفته است. اما اهمیت زیادی دارد و مجلس باید به 

سرعت آن را پیگیری کند.

ادامه از صقحه اول
رییس دولت تدبیر و امید گفت: آنانی که چشم بینا برای 
دیدن خدمات دولت ندارند، باید کمی دقیق شوند و ببینند 
دولت در شرایط سخت البته با کمک مردم، شرکت‌های 
خصوصی، شرکت‌های عمومی غیردولتی، قوای دیگر و 
نیروهای مسلح، توانست هم کشور و هم بدترین سیل و زلزله 
را مدیریت کند. تحریمی که سال ۹۷ آغاز شد و بدترین نوع 
تحریم هم بود، در سال ۹۸ مهار کردیم و پایان بهار ۹۸ هم تورم 
آرام آرام کاهش یافت و هم رشد اقتصادی مثبت بود، در سال 
۹۹ مشکلاتی داشتیم که البته از پایان ۹۸ دچار مصیبت جدید 
به نام کرونا شدیم که دنیا در این یک قرن چنین مساله ای را 
نداشته است؛ همه دنیا از آن متاثر شده‌اند. رشد اقتصادی همه 
کشورهای بزرگ کاهش پیدا کرد یا منفی شد. این فشار به طور 
طبیعی به ما هم وارد شد. اما از این معضل هم عبور می‌کنیم. 
امروز شرایط مهار کرونای ما نسبت به کشورهای پیشرفته و 
غربی بدتر نیست و در مقایسه با برخی کشورها حتی بهتر است. 
با یک برنامه‌ریزی خوب ظرف دو هفته‌ای که گذشت توانستیم 
این بیماری را تا حدی کنترل کنیم. وی با ذکر مثالی از استان 
خراسان رضوی، ادامه داد: این استان در چند هفته گذشته 
بدترین شرایط را داشت که امروز براساس آمار به تدریج به 
وضعیت عادی برمی‌گردد. رییس جمهوری خطاب به همه 
مردم و مسئولان کشور در هر سه قوه و نیروهای مسلح گفت: 
همه دست به دست هم بدهیم و در پی ایجاد امید و ثبات باشیم. 
برای حل مساله‌ای عجله نکنیم و هول نشویم. اگر دولت موفقیت 
به دست آورد آن را کاملا تقدیم شما می‌کند و اصلا غصه این 
را نخورید. این دولت مسائل و مشکلات را حل و تمام می‌کند 
و یا شما حل کنید. ما دست آنانی که به ملت ما و مردم کمک 
کنند، می‌بوسیم. بگذارید با حوصله، تامل، خردورزی و دقت 
آنانی که تجربه بیست و چندساله در این امر دارند و می‌دانند 
چکار کنند و در دیپلماسی موفق بودند و آمریکا را بارها و بارها 
در این سه سال در سازمان ملل شکست دادند، کارشان را انجام 
دهند. همه هدف واحد داریم و برادریم البته می‌دانیم هر قوه‌ای 
هر کاری را با نیت خیر انجام می‌دهد و می‌خواهد زودتر کار انجام 
شود اما باهم مشورت کنیم و هماهنگ باشیم. هم فکری کنیم 

و کارها را دقیق‌تر و پخته‌تر پیش ببریم و پیش خواهیم برد، 
مردم ما در صحنه هستند و مقاومت مردم اصل اساسی است؛ 
اگر دولت و نظام پیروز شود در سایه مقاومت است. رهبری رهبر 
معظم انقلاب و مقاومت مردم دو پایه اساسی برای موفقیت ما 
در همه روزهای سخت بوده و امروز هم مسیر مقاومت ما و 

هدایت رهبری مسیر پیروزی ما خواهد بود.
تاکید رئیس جمهور بر ضرورت برنامه‌ریزی برای رفع 

آبگرفتگی‌های خوزستان
رییس جمهور بر ضرورت برنامه‌ریزی برای رفع 
آبگرفتگی‌های استان خوزستان پس از بارندگی تاکید کرد. به 
گزارش  خبرگزاری صدا و سیما مرکز خوزستان، حجت‌الاسلام 
حسن روحانی گفت: لازم است با برنامه‌های بلندمدت این 
مسائل حل شوند یا مسائل کوتاه مدتی که باید با پمپاژ‌های سیار 
به طوری سریع حل شود، مدنظر قرار گیرند. وی در آئین افتتاح 
نیروگاه‌های لور و تنگوان شهرک صنعتی شماره ۲ اندیمشک 
که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد افزود : از استاندار 
خوزستان خواست نیازمندی‌های خود را در این زمینه به وی 
منعکس کند تا با دستور به رئیس سازمان برنامه و بودجه آن‌ها 
را حل کند، مردم استان خوزستان به دلایل مختلفی از جمله 
دوران دفاع مقدس حق بزرگی بر گردن ما دارند و ما نیز هر 
کاری برای این مردم انجام دهیم بسیار کم است و ما باید این 
زحمات بزرگ و فداکاری های عظیم مردم دلاور خوزستان را 

جبران کنیم.

رییس جمهوری: رشد اقتصادی همه 
کشورهای بزرگ کاهش پیدا کرد یا منفی شد

قالیباف در گفتگوی تلویزیونی:

در حل مشکلات همراه دولتیم

به گزارش اعتبار به نقل از شرکت بازآفرینی شهری 
ایران، جلسه پیگیری مصوبات پنجاه و سومین جلسه ستاد 
ملی بازآفرینی شهری پایدار با موضوع تعیین تکلیف پروژه 
شارستان سنندج)هفت باغ( با حضور محمد اسلامی وزیر راه 
و شهرسازی، مهدی عبوری معاون وزیر و مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران، بهمن مرادنیا استاندار کردستان 
و نمایندگانی از وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان 
اوقاف برگزار و با اجرای فاز نخست پروژه هفت باغ سنندج 

موافقت شد.
این جلسه که نخستین جلسه هماهنگی جهت اجرای 
بزرگترین پروژه بازآفرینی غرب کشور بود، هفت مصوبه دیگر 
نیز داشت و مقرر شد، در مدت یک هفته تفاهمنامه همکاری 
مشترک بین شرکت بازآفرینی شهری ایران، شرکت بازرگانی 
دولتی ایران و سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات عمومی 
و دولتی در خصوص نحوه توزیع کار جهت احداث مجموع 
انبارهای جدید در مجاورت خط ریلی همدان- سنندج منعقد 
شود. این تفاهم نامه ملاک توافق و واگذاری عرصه و اعیان 
املاک متعلق به شرکت بازرگانی ایران به شرکت بازآفرینی 
شهری ایران خواهد بود،  پس از انعقاد تفاهمنامه با شرکت 
مادرتخصصی بازرگانی ایران و دریافت املاک ضلع جنوبی 
خیابان اکباتان، فاز مطالعاتی را تکمیل و عملیات اجرایی پروژه 
را آغاز کند،  با همکاری شرکت بازآفرینی شهری ایران، 
استانداری کردستان، اداره کل راه و شهرسازی استان و 
مهندسان مشاور طراح پروژه و هماهنگی سازمان اوقاف و امور 
خیریه، برنامه‌ای ارایه شود که سازمان مذکور در چارچوب 
حقوقات شرعی، از منافع طرح برخوردار شود،  همزمان با 
تکمیل مراحل مطالعات پروژه و به منظور پیشبرد هر چه بهتر 
طرح و ارتقای کیفیت بهره‌برداری، نسبت‌‌‌به انجام مطالعات 
ترافیکی اقدام کند.  علاوه بر این قرار شد در راستای تحقق 
فازهای بعدی این طرح، استانداری کردستان با دستگاه‌های 

متولی)قریب به ۱۶ دستگاه اجرایی( دارای مالکیت در 
محدوده مذاکره و نتیجه را  به ستاد عملیاتی و اجرایی پروژه 
منعکس کند.و با هماهنگی معاونت شهرسازی و معماری 
وزارت راه و شهرسازی، طرح جابه‌‌جایی ایستگاه صلوات‌آباد 
به داخل شهر سنندج را تهیه و مسیر عبوری خط ریلی 
همدان-سنندج-باشماق از درون شهر سنندج  را در اسرع 
وقت تعیین تکلیف کند. مهدی عبوری گفت: محدوده مورد 
نظر با احتساب اراضی پیرامونی و همچنین ورزشگاه شهید 
ملک نیا)میدان امین سابق( ۳۴ هکتار مساحت دارد و در 
شمال شهر سنندج و در مجاورت محله تاریخی چهارباغ قرار 
دارد. این محدوده با احتساب ۴۵۰۰ هکتار مساحت مصوب 
طرح تفصیلی سنندج قریب به ۷۵ صدم درصد مساحت شهر 
سنندج را تشکیل می دهد و از این رهگذر می تواند بسیاری 
از کمبودهای خدمات عمومی شهر را جبران کند، برای مثال 
در این محدوده انبارهای غله وجود دارد که این انبارها به نوعی 

اولین بنای صنعتی ارزشمند کشور به شمار می روند.
به گفته وی وجود برخی معضلات در این محدوده منجر 
به کاهش کیفیت زندگی ساکنان شده است از جمله محدوده 
سایت قبرستان تاریخي تایله و فضاهای پیرامونی آن به دلیل 
عدم بهره‌برداری مستمر در طول شبانه روز و تخلیه شبانگاهی، 
وجود کاربری‌های درشت دانه خدماتی و همچنین نبود 
خدمات شهری دارای مشکلات عدیده اجتماعی و فرهنگی 

و البته کالبدی و کارکردی را به وجود آورده است.
به طور کلی می توان مشکلات این منطقه را این گونه 
برشمرد: محل تجمع معتادان متجاهر، وجود گره ترافیکی 
شدید در محدوده به دلیل عبور و مرور ماشین آلات سنگین 
و تخلیه بار، آلودگی زیست محیطی ناشی از وجود گورستان 
تایله و تخلیه زباله دراین مکان، تخلیه شبانگاهی و تبدیل آن 
به فضای بی دفاع شهری به دلیل کاربری‌های غیرعمومی و 
عمدتا اداری و کارگاهی و پایش اجتماعی بسیار ضعیف. این 

وضعیت سبب کاهش شدید کیفیت زندگی ساکنان و بهره 
برداران شده است و به لحاظ آسیب‌های اجتماعی جزوه یکی 
از نقاط آلوده به شمار می‌رود، تلاش داریم تا با اجرای پروژه 

هفت باغ فضای یاد شده را به شهر بازگردانیم.
به گفته عبوری از الزامات قانونی اجرای این پروژه سوای 
ضرورت‌های شهری آن می توان به قانون حمایت از بهسازی 
و نوسازی بافت‌های فرسوده اشاره کرد.از سوی دیگر قانون 
انتقال زندان‌ها و مراکز تامینی و تربیتی به خارج از شهر ها از 
دیگر الزام‌های این پروژه محسوب می شود. همچنین الزام 
دیگر مصوبه شورای ترافیک استان است که در بیستم مهرماه 
سال جاری به تصویب رسید و بر اساس آن به دلیل مشکلات 
عدیده متاثر از تردد ماشین‌آلات حمل و نقل بار دستگاه‌های 
مرتبط مکلف شده‎اند، مالکیت‌اشان را به خارج از شهر انتقال 
دهند. با وجود اینکه سنندج یکی از شهرهای خلاق شناخته 
می شود، به خصوص در زمینه موسیقی در کل دنیا شناخته 
شده است اما با این وجود سرانه فضای فرهنگی شهر بسیار 
محدود بوده و امیدواریم با اجرای این پروژه بتوانیم سرانه 
فرهنگی را افزایش دهیم. باغ‌های مختلفی در این پروژه تعریف 
شده است که عبارتند از باغ هنر، باغ نوا، باغ سینما و تئاتر، باغ 
مجسمه، مجموعه اقامتی تاریخی باغ آیین و باغ معماری. در 
حال حاضر تصمیم بر این است تا ابتدا باغ کتاب را اجرایی کنیم 
زیرا محدوده در نظر گرفته شده برای آن شامل ساختمان‌ها 
و سوله‌های تاریخی انبار غله و اراضی رها شده است و امکان 
تغییر کاربری آن ها راحت‌تر است. در این خصوص سازمان 
ملی زمین و مسکن، زمینی را شناسایی کرده که موردتایید 
مدیریت محلی استان نیز واقع شده و قرار است سایت اداری 
شرکت بازرگانی ایران در قالب شرکت غله به این مکان منتقل 
شود، امیدواریم با حمایت‌های استاندار سنندج و نیز با 
پیگیری‌های بسیار خوبی که مدیریت شهری انجام داده است، 

این پروژه را به خوبی و با سرعت پیش ببریم.

جلسه ستاد ملی بازآفرینی شهری وتعیین تکلیف پروژه 
شارستان سنندج)هفت باغ(

معاون بنیاد مستضعفان از سرمایه‌گذاری ۳۸۰ میلیاردتومانی این بنیاد جهت احداث مسکن برای خانواده‌های پرمعلول خبر داد و گفت: با سرمایه‌گذاری 
صورت‌گرفته از سوی بنیاد مستضعفان، ۹۵۰۰ خانه برای خانواده‌های دارای چند معلول تکمیل شده و تا پایان سال نیز ۳ هزار واحد دیگر آماده تحویل 
می‌شود. محسن منصوری با اشاره به پیشرفت فیزیکی قابل توجه پروژه احداث مسکن خانواده‌های پرمعلول کشور گفت: تا پایان سال جاری بیش از ۱۲ 
هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی در قالب مرحله اول این طرح تحویل خانواده‌های دارای ۲ معلول و بیشتر کشور می‌شود. به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، 
معاون بنیاد مستضعفان از مشارکت این بنیاد با بهزیستی و انجمن خیرین بنیاد مسکن برای تکمیل پروژه مسکن خانواده‌های پرمعلول خبر داد و افزود: 

تاکنون بیش از۹۵۰۰ واحد مسکونی تحویل خانواده‌های واجد شرایط در کشور شده است و تا پایان سال نیز ۳۰۰۰ واحد دیگر تحویل خواهد شد. 

تکمیل ۹۵۰۰ خانه 
برای خانواده‌های 

پرمعلول

ادامه از صفحه اول
 رویکرد روشن مجلس آن است که هر اقدامی که انجام 
می‌دهیم مبتنی بر مردمی سازی، شفاف سازی، هوشمند 
سازی و کارآمد سازی باشد و این موارد را در همه تصمیمات 
خود لحاظ می‌کنیم، در بحث کسری بودجه یکی از کارها 
آن است که در وهله اول بپذیریم که کسری بودجه داریم و 
زمانی که این موضوع را پذیرفتیم راه‌های صحیحی که 
بودجه را به سمت منابع پایدار سوق بدهد باید در نظر گرفته 

شود که یکی از بحث‌ها مالیات است.
دکتر محمد باقرقالیباف  گفت: ما سه نوع مالیات داریم 
که یک مورد مربوط به حداقل سرمایه‌هایی است که افراد 
دارند و مورد بعدی »CGT« است که همان درآمد بر 
دارایی‌ها و عایدی‌ها است و مورد بعدی »PIT« و 
مالیات‌هایی است که بر درآمدهای مربوط به یک موضوع و 

قرارداد  های خاص بسته می‌شود. 
 وضعیت مالیات در کشور به شدت

 به هم ریخته است
وی تاکید کرد: امروز وضعیت مالیاتی ما در کشور به 
شدت به هم ریخته است و حدود ۶۰۰ هزار شرکت حقوقی 
داریم که مودیان مالیاتی هستند و حدود ۳ میلیون نفر هم 
در حوزه کسب و کار هستند. رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: همچنین حدود ۳۲ هزار نفر ممیزی مالیاتی در کشور 
داریم که باید این مالیات را جمع‌آوری کنند که ۶۰ درصد 
این ۳۲ هزار نفر با ۶۰ درصد کل امکانات حوزه مالیاتی ما 
فقط ۱۵ درصد مالیات‌ها را جمع‌آوری می‌کنند، برای مثال 
امسال ۱۷۰ هزار میلیارد تومان میزان مالیات بود اما حدود 
۲۵ تا ۲۷ هزار میلیارد تومان جمع آوری می‌شود که این 
نشان‌دهنده تصمیم گیری های غلط است و مدیران و قانون 
گذاران باید در اینجا بایستند و فرآیندها را اصلاح کنند که 
متاسفانه در گذشته به دلایل مختلف در مقابل این رویه 
نیاستادند و نتیجه آن شد که دلالان و سوداگران بدون آنکه 
زحمت بکشند و عرق بریزند، پول و درآمد زیادی را به دست 
آوردند بدون آنکه مالیات پرداخت کنند. مالیات یکی از 
راهکارهای جدی برای جلوگیری از کسری بودجه است، در 
۶ ماه گذشته یکی از کارهایی که ما انجام دادیم با همکاری 

وزارت اقتصاد و سازمان مالیاتی بررسی طرح مربوط به 
»CGT« بود که در کمیسیون اقتصادی مجلس به تصویب 
رسید و در نوبت صحن علنی مجلس است و تلاش ما این 
است که پیش از بررسی لایحه بودجه آن را تصویب کنیم.

امسال بودجه دولتی ۸۵۰ هزار میلیارد است
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به بودجه ۱۴۰۰، 
گفت: در این بودجه، بودجه دولتی ۸۵۰ هزار میلیارد تومان 
است اما بودجه شرکت‌های دولتی هزار و پانصد هزار میلیارد 
تومان است یعنی بودجه شرکت‌های دولتی دو برابر بودجه 
دولتی و برای بیش از ۳۰۰ شرکت دولتی اعم از شرکت‌های 

نفتی و دیگر شرکت‌ها است.
ما در مجلس با مسئولان دیوان محاسبات و مرکز 
پژوهش‌های مجلس، بودجه شرکت‌های دولتی را با جزئیات 
مورد بحث و بررسی قرار دادیم و الان ۲ سال است که بودجه 
شرکت‌های دولتی پیش از ارائه لایحه بودجه به مجلس 
تقدیم می‌شود، شرکت‌های دولتی در سال صرفاً ۲۵ هزار 
میلیارد تومان مالیات و یا سود از طریق سهام به دولت 
می‌دهند این در حالی است که این شرکت‌ها بدهی زیادی 
را برای دولت ایجاد می‌کنند که بین ۷۰ تا ۸۰ هزار میلیارد 
تومان است و در شرایطی که ما کسری بودجه داریم باید به 
این اموالی که در اختیار داریم و به این شرکت‌های خصولتی 
توجه شود، در همین ۶ ماه که گذشت، یک قانونی در مجلس 
در خصوص بورس پیگیری کردیم که دولت در شورای عالی 
اقتصاد می‌خواست مصوب کند. دولت یک لایحه دوفوریتی 
برای سود سهام شرکت‌ها داشت تا این از طریق به افزایش 

سرمایه شرکت‌ها کمک کند. 
این یعنی باید به سمت تولید برویم. من در شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی به رئیس جمهور گفتم که اجازه بدهید 
این لایحه در این شورا تصویب نشود چرا که مصوبات این 
شورا یک ساله و قابل تمدید است و مردم نمی‌توانند خیلی 
به این قانون اعتماد کنند زیرا ممکن است قانون عوض شود. 
ما این قانون را در مجلس آوردیم و ظرف مدت سه هفته، این 
لایحه دو فوریتی در مجلس تصویب شد، شورای نگهبان 
تایید کرد و به دولت ابلاغ شد، این لایحه برای بورس بود اما 
متأسفانه اجرای آن به درستی انجام نشد، البته ما پیگیری 

کردیم و به شدت موضوع را دنبال می‌کنیم تا این کار انجام 
شود. ما در ۶ ماه گذشته برای بورس این قانون را تصویب 
کردیم. ما در بورس می‌گوییم باید عرضه اولیه انجام شود، 
این لایحه دو فوریتی که در مجلس تصویب شد برای افزایش 
سرمایه از محل سود سهام بدون حق تقدم بود یعنی اجازه 
بدهیم که مردم در همان ارائه اولیه این کار را انجام دهند. 
من با هرگونه برخورد قضائی و امنیتی در بورس با کسانی 
که کار درست انجام نمی‌دهند، مخالفم ولی بورس باید 

نظارت دقیق خود را انجام دهد. 
من با آقای دژپسند و رئیس سازمان بورس جلسات 
متعدد داشتیم و گفتیم شما باید نظارت کنید زیرا قانون 
دارید و باید انضباط تخلفات اداری را انجام دهید و حق دارید 
جریمه کنید و محدودیت بگذارید. این همان جایی است که 
می‌گویم سومدیریت وجود دارد، ما کمیسیون اقتصاد را 
فرستادیم و یک نظارت دقیق انجام دادند و گزارش را آوردند. 
این گزارش بر اساس ماده ۴۵ آئین نامه داخلی در دستور 
کار مجلس است و قرار است تا قبل از تصویب بودجه، تصویب 
شود. پیشنهادی که در گزارش آمده، طرحی را آورده است 
که قانون بورس را عوض کنیم تا این مشکلات حل و فصل 
شود، اینکه می‌گوئیم در ۶ ماه گذشته در مجلس چه کار 
کردیم، به طور دقیق هم نظارت میدانی کردیم، هم مرتب 
با دستگاه‌های اجرایی و وزرا جلسه گذاشتیم و نارسایی‌های 

اجرایی‌ها را تذکر دادیم. 
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خبر خبر
دولت نسبت به عدم اجرای قانون 

حق تصمیم گیری ندارد
پورابراهیمی با اشاره به 
اظهارنظر ربیعی درباره طرح 
مجلس گفت : دولت حق 
ندارد نسبت به عدم اجرای 
قانون تصمیم گیری کند یا 
حرفی بزند. محمدرضا پور 
ابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس  با اشاره به 
اعلام مخالفت  سخنگوی دولت با طرح اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملی، گفت: آنچه که 
تا امروز بر اساس نگاه قانون اساسی در کشور حاکم بوده 
این است که مجلس چارچوب قوانین و مقررات کشور را 

وضع می کند و دولت مجری مصوبات مجلس است.
همان مجلسی که قوانین قبلی را تصویب کرده و به 
دولت اجازه داده بتواند در تصمیم های داخلی و خارجی 
اقدام کند، امروز قانونی تصویب کرده که بعد از تایید 
شورای نگهبان اجرایی می شود و تکالیف جدیدی برای 
دولت اعمال کرده است. دولت حق ندارد نسبت به عدم 
اجرای قانون تصمیم گیری کند یا حرفی بزند، خوشبختانه 
در قانون دیده شده که اگر دولت از قانون استنکاف کند 
چه تبعاتی دارد. این نماینده مجلس با اشاره به مصوبه 
نمایندگان در زمینه اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها، 
گفت: با پیشنهاداتی که از طرف نمایندگان مطرح شد 
ضمانت های اجرایی محکمی برای اجرای طرح مذکور 
دیده شد، طبیعتا با این نگاه و رویکرد انتظار بیشتر از این 
نداشته باشیم چرا که نباید هر روز هزینه ناکارآمدی، سهل 
انگاری و نگاه مماشات آمیز با جریان مخالف نظام 
جمهوری اسامی ایران و جریانی که منجر به شهادت 
فخری زاده و سایر شهدای هسته ای شد، را بپردازیم. تصور 
می کنم مجلس عزم خود را برای تغییر راه جزم  کرده و 
حتما اقدامات را چه در تصویب و چه در اجرای قانون 
پیگیری می کند، از دولت انتظار داریم که ابراز مخالفت 
نکند و در ضمن حتما آقای رئیس جمهور موضع دقیق 
دولت در رابطه با اجرای این طرح را هر چه سریع تر 

عملیاتی و اجرایی کنند.

 موافقت شورای اقتصاد با انتشار
  اوراق مشارکت برای احداث

 قطار حومه‌ای سه شهر
شورای اقتصاد با درخواست‌ وزارت راه و شهرسازی برای 
انتشار اوراق به منظور احداث قطار حومه‌ای کلان‌شهر مشهد 
به شهر جدید گلبهار و چناران و نیز قطار حومه‌ای شهر اصفهان 
به شهر جدید بهارستان موافقت کرد. اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اهمیت موضوع بهینه‌سازی 
مصرف سوخت از سازمان برنامه و بودجه خواست تا پیگیر 
مصوبات شورای اقتصاد در خصوص پیشگیری از هدر رفت 
انرژی باشد. وی، بهینه‌سازی در مصرف انرژی را مطالبه رهبر 
معظم انقلاب و از مسیرهای مهم توسعه کشور خواند که 
می‌تواند، صرفه‌جویی در منابع و نیز ایجاد اشتغال به ویژه در 

بخش‌های خدماتی را در پی داشته باشد.
وی بر استفاده از منابع فاینانس خارجی برای پیشبرد 
طرح‌های توسعه کشور تاکید و در عین حال از مدیران 
شرکت‌های داخلی خواست تا نسبت به داخلی‌سازی و 
استفاده از ظرفیت و توانمندی‌های شکل گرفته در کشور 
تلاش بیشتری کنند. او ضرورت حمایت از تجار و 
صادرکنندگان کشور و حفظ بازارهای صادراتی را خاطرنشان 
کرد و از وزارت صنعت،‌ معدن و تجارت خواست با حساسیت 
بیشتری موضوع تسهیل صادرات کالاها و تامین نیازهای 
داخلی را در دستورکار قرار دهد. در این جلسه که وزیران نیرو، 
راه و شهرسازی، کار، تعاون و رفاه اجتماعی، صنعت، معدن و 
تجارت و اقتصاد و دارایی و نیز رییس سازمان برنامه و بودجه 
و رییس سازمان علمی و فناوری حضور داشتند، با پیشنهاد 
وزارت نیرو مبنی بر انتشار اوراق مالی اسلامی برای تکمیل سد 
“چمشیر” و نیز استفاده از فاینانس خارجی برای افزایش 
ظرفیت نیروگاه برق‌آبی “گتوند علیا” و سرمایه‌گذاری از محل 
منابع داخلی شرکت‌های برق منطقه‌ای موافقت شد. شورای 
اقتصاد همچنین با طرح مدیریت کاهش مصرف و جلوگیری 
از هدر رفت گاز طبیعی در ساختمان‌ها و نیز طرح توسعه فاز 
دوم میدان گازی تنگه بیجار و احداث ایستگاه تقویت فشار 
آن موافقت کرد. در این جلسه درخواست‌های وزارت راه و 
شهرسازی به منظور انتشار اوراق برای احداث قطار حومه‌ای 
کلان‌شهر مشهد به شهر جدید گلبهار و چناران و نیز قطار 
حومه‌ای شهر اصفهان به شهر جدید بهارستان مطرح و پس 

از بحث و تبادل نظر با آن‌ها موافقت شد.

 تاکید رئیس مجلس بر تاثیر درآمدهای 
نفتی و هزینه‌های کرونا در بودجه

مفتح  محمدمهدی 
سخنگوی کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات مجلس 
گفت: با توجه به فرا رسیدن 
موعد بررسی بودجه سال ۱۴۰۰ 
در مجلس، با حضور دکتر قالیباف 
برای بررسی اولویت‌های بودجه 
در سال آینده تشکیل شد. به 
گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت وی گفت با توجه به فرا رسیدن 
موعد بررسی بودجه سال 1400 در مجلس، جلسه امروز با حضور 
دکتر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی برای بررسی 
اولویت‌های بودجه در سال آینده تشکیل شد. او با اشاره به اینکه 
برگزاری این جلسه با توجه به اهمیت بودجه در پارامترهای 
مختلف کشور بسیار ضروری و مهم بود، افزود: ابتدا کلیاتی از 
مسایل مختلف مجلس مطرح و سپس به طور ویژه بر بحث بودجه 
متمرکز شدیم، اعضای کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات 
مجلس هم در ادامه مسائل و دغدغه های خود را در بحث بودجه 
مطرح و مورد بحث قرار دادند. موضوع اصلاح ساختار بودجه در 
این نشست مورد تاکید رئیس مجلس و نمایندگان قرار گرفت، 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات طی چند ماه گذشته به طور 
ویژه بحث اصلاح ساختار بودجه را مورد بررسی قرار داد و اکنون 
هم در صحن علنی در حال بررسی است، همچنین در این نشست 
توجه به تاثیر درآمدهای حاصل از نفت و افزایش هزینه‌های ناشی 

از شیوع کرونا بر دیگر مسائل کشور مورد بررسی قرار گرفت.
رئیس مجلس شورای اسلامی بعد از اتمام نظرات نمایندگان 
یک جمع‌بندی نسبت به مسائل داشتند و اعلام کردند، با توجه 
به حساسیت ها و ویژگی‌های منابع مالی در بودجه سال آینده 
باید توجه نسبت به حال مردم آسیب دیده از شیوع کرونا و تاثیر 
تحریم‌ها بر درآمدهای حاصل از فروش نفت مورد توجه قرار بگیرد. 
دکتر قالیباف بیان کرد، براین اساس تاثیر دو موضوع درآمدهای 
نفتی و کرونا باید بر مباحث اقتصادی مدنظر قرار بگیرد و بودجه 
1400 به نحوی تدوین شود که ضمن بهینه سازی ارقام و ساختار 
آن موجب افزایش رشد اقتصادی و حمایت از افراد نیازمند و آسیب 
دیده ناشی از شیوع کرونا شود. وی تاکید کرد: این مسایل نیاز به 
هماهنگی کامل همه کمیسیون‌های تخصصی مجلس به ویژه 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات دارد تا تمامی اصلاحات 

ساختار بودجه بتواند در بودجه سال آینده خود را نشان دهد.

سهمیه بنزین معلولان قطع نشده است
مقرر شده است سهمیه لیتری بر روی کارت هوشمندسوخت 
خودروی معلولان، معادل سهمیه شخصی )تک سوز ۶۰ لیتر و 
دوگانه سوز ۳۰ لیتر( منظور شده و مابه‌التفاوت سهمیه مزبور که 
همان۴۰ لیتر است نیز به‌صورت اعتباری تخصیص یابد. پنجم آذرماه 
امسال، علی همت محمودنژاد، مدیر عامل انجمن دفاع از حقوق 
معلولان ایران گفت: در آستانه ۱۲ آذر روز جهانی معلولان سهمیه 
بنزین معلولان قطع شده است. شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
در واکنش به این مصاحبه توضیحاتی را به خبرگزاری تسنیم ارسال 
کرد که متن این توضیحات بدین شرح است: »در پی درج مطلبی 
در خبرگزاری تسنیم با عنوان »قطع سهمیه بنزین معلولان؛ »هدیه 
روحانی« را پس گرفتند؟« در تاریخ پنجم آذرماه سال جاری و ارائه 
اطلاعات ناصحیح درباره قطع سهمیه بنزین معلولان در مصاحبه با 
علی همت محمودنژاد، مدیرعامل انجمن دفاع از حقوق معلولان 
ایران ضمن تکذیب قطع سهمیه بنزین این عزیزان، موارد ذیل را به 
اطلاع هموطنان عزیز می‌رساند:  ۱- با بررسی‌های انجام شده در 
کارگروه مدیریت مصرف سوخت و به منظور یکسان‌سازی میزان 
سهمیه موجود در کارت‌های هوشمندسوخت پلاک معلولان با 
سایر پلاک‌ها و جلوگیری از تغییر کارت هوشمند سوخت در 
هنگام تعویض پلاک، مقرر شده است سهمیه لیتراژی بر روی 
کارت هوشمندسوخت خودروهای این عزیزان، معادل سهمیه 
شخصی )تک سوز ۶۰ لیتر و دوگانه سوز ۳۰ لیتر( منظور شده و 
مابه‌التفاوت سهمیه مزبور که همان۴۰ لیتر است نیز به‌صورت 
اعتباری به مالک خودرو و یا نماینده قانونی وی تخصیص یابد. 
۲- لازم به ذکر است طرح تخصیص اعتبار ریالی جهت جانبازان 
معزز به‌صورت موفق پیاده‌سازی و محقق شده است و در تعامل با 
سازمان بهزیستی کشور برای معلولان محترم نیز در دست اجرا 
و اقدام است؛ بنابراین سهمیه مازاد ماهانه ۴۰ لیتری این دسته از 
عزیزان از بین نخواهد رفت و پس از اعلام سازمان بهزیستی به 

واجدان شرایط تخصیص خواهد یافت.

صفحات مجازی فرماندهان سپاه جعلی است
روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه‌ای انتساب هرگونه 
کانال و صفحه در فضای مجازی به فرماندهان عالی سپاه را رد 
کرد. روابط عمومی سپاه پاسداران اعلام کرد: همان‌گونه که در 
گذشته نیز اعلام شده است، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
فرماندهان عالی آن هیچ‌گونه کانال و صفحه رسمی در شبکه‌های 
اجتماعی ندارند و صفحات منتسب به این نهاد و فرماندهان آن 

اعم از فرمانده کل سپاه، در شبکه‌های اجتماعی جعلی است.

صاحبان کالای اساسی و مواد اولیه 
بدهکار به سازمان امور مالیاتی و سازمان 
تامین اجتماعی می‌توانند به شرط تعهد 
تسویه بدهی تا حداکثر شش ماه نسبت به 
ترخیص کالای خود اقدام کنند. مهرداد 
جمال ارونقی معاون فنی گمرک ایران در 
گفتگو با ایسنا با اشاره به دو امتیاز مالیاتی 
ابلاغ شده به گمرک برای صاحبان 
کالاهای اساسی و مواد اولیه تولید که از 
دهم آذر اجرایی شده است، گفت: با توجه 
به تحریم‌های بین‌المللی و محدودیت‌های 
ایجاد شده برای واحدهای تولیدی، گمرک 
می‌تواند با پیشنهاد وزارت صنعت، معدن 
و تجارت برای یکبار و با توافق سازمان امور 
مالیاتی و سازمان تامین اجتماعی نسبت 
به ترخیص مواد اولیه واحدهای تولیدی که 
به این دو سازمان بدهی دارند، اقدام کند. 
وی ادامه داد: ترخیص کالاهای مربوط به 
بدهکاران سازمان امور مالیاتی و سازمان 
تامین اجتماعی مشروط به تعهد به تسویه 

حساب بدهی آنها تا حداکثر شش ماه 
است. معاون فنی گمرک ایران در ادامه به 
شرایط دیگری برای پرداخت مالیات بر 
ارزش افزوده به واردکنندگان اشاره کرد و 
گفت: به استناد بند »ت« ماده )۳۸(قانون 
رفع موانع تولید و همچنین ماده )۶( امور 
گمرکی این مجوز به وزارت امور اقتصاد و 
دارایی )سازمان امور مالیاتی و گمرک( 
داده شده که برای جبران کمبود نقدینگی 
واحدهای تولیدی و وارد کنندگان 
کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات پزشکی، 
مواد اولیه، ماشین آلات و تجهیزات 
خطوط تولید، برای دریافت مالیات بر 
ارزش افزوده هم همانند نحوه‌ دریافت 
حقوق ورودی اقدام کند.به گفته ارونقی، 
براین اساس این مجوز برای سازمان امور 
مالیاتی و گمرک وجود دارد که مبالغ ارزش 
افزوده و عوارض متعلقه را به صورت 
ضمانت نامه بانکی یا اسناد خزانه تا 
سررسید تعیین شده و به عبارتی پایان 

سال مالی اخذ کند. براساس ماده )۶( قانون 
امور گمرکی، واردات قطعی کالا مستلزم 
پرداخت حقوق ورودی متعلقه است و 
گمرک می‌تواند کالای متعلق به 
وزارتخانه‌ها و موسسات دولتی را مشروط 
بر این‌که جنبه تجاری نداشته باشد با تعهد 
مسئولان مالی سازمان مربوطه با تعیین 
مهلت و کالای متعلق به سایر اشخاص را 
با اخذ ضمانت بانکی و تعیین مهلتی که 
حداکثر بیش از یک سال نباشد، برای 

پرداخت حقوق ورودی به طور قطعی 
ترخیص کند. همچنین براساس 
بند»ت«ماده)۳۸( قانون رفع موانع تولید، 
به گمرک اجازه داده شده است تحت 
شرایطی از جمله با اخذ ضمانت بانکی، 
بیمه‌نامه هرگونه اوراق بهادار یا نگهداری 
برخی کالا و اموال و سایر وثایق و 
تضمین‌های معتبر به تشخیص گمرک 
حداکثر به مدت یکسال برای حقوق 
ورودی، نسبت به ترخیص کالا اقدام کند.

ترخیص مشروط کالاهای گمرکی بدهکاران مالیاتی و تامین اجتماعی

مراسم بزرگداشت روز کتاب، 
کتابخوانی و کتابدار، در استان ایلام با حضور 
معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی 
نهاد کتابخانه های عمومی کشور، به صورت 

مجازی برگزار شد.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط 
عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی 
استان ایلام، مراسم بزرگداشت روز کتاب، 
کتابخوانی و کتابدار، در استان ایلام، با 
حضور مهدی رمضانی، معاون توسعه 
کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه 
های عمومی کشور؛ معروف بسطامی، 
معاون توسعه منابع انسانی استانداری ایلام؛ 
سمیه حیدری، مدیرکل کتابخانه های 
عمومی استان ایلام؛ مجید عسکری، 
فرماندار شهرستان دهلران و همچنین 
کتابداران و جمعی از اعضای کتابخانه های 
عمومی استان ایلام، به صورت مجازی 

برگزار شد.
در این مراسم مهدی رمضانی، معاون 
توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور، با تقدیر از 
فعالیت های بی وقفه پرسنل و کتابداران 
کتابخانه های عمومی در این ایام گفت: همه 
گیری ویروس کرونا و محدویت های ناشی 
از آن شرایطی ویژه برای کشور ایجاد کرده 
و تاثیر آن بر کتابخانه های عمومی جدی تر 
است. بنابراین تلاش های فراوانی صورت 
گرفته که ارائه خدمات این مراکز با وقفه 

مواجه نشود.
وی افزود: گسترش فعالیت کتابخانه 
های عمومی در فضای مجازی راهکاری 
مناسب جهت جلوگیری از آسیب های 
ناشی از کرونا بوده است که در صورت غفلت 
از آن، کتاب به عنوان یک کالای ارزشمند 
فرهنگی از سبد نیازهای مردم حذف می 

شد.
رمضانی یادآور شد: با تلاش همکاران 
سراسر کشور فعالیت های متنوع فرهنگی 
مانند نشست کتابخوانی، معرفی کتاب، 
نشست های محافل ادبی و پویش های 
متعدد در بستر فضای مجازی برگزار شده 
است و این نشان از اهتمام و التزام مجموعه 
نهاد کتابخانه های عمومی کشور به امر 
خدمت رسانی و غلبه بر مشکلات و شرایط 

بحرانی است.
معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج 

کتابخوانی نهاد کتابخانه های عمومی کشور 
در بخش دیگری از سخنان خود، گفت: 
وضعیت استان های کشور از نظر امکانات، 
منابع مالی و شرایط محیطی و فرهنگی 
متفاوت است. بنابراین تلاش ما این اساس 
است که این گونه موارد باعث ایجاد تبعیض 
در ارائه خدمات نشود و در جاهایی که 
کمبودهایی وجود دارد، توجه نهاد کتابخانه 
های عمومی کشور در جهت رفع موانع 
بیشتر است و این حرکتی ارزنده در راستای 

تحقق عدالت اجتماعی است.
وی در ادامه در خصوص میزان سرانه 
مطالعه، اظهار داشت: میزان سرانه مطالعه 
یکی از موارد چالش برانگیزی است که بارها 
از سوی رسانه ها، فعالین و نخبگان فرهنگی 
مطرح شده است اما به دلیل نبود 
پارامترهایی که مبنای دسترسی به منابع 
اطلاعاتی در این زمینه را فراهم کند، تعیین 
میزان سرانه مطالعه با مشکل مواجه 
است؛ هرچند این مورد در حیطه وظایف 
ما نیست بلکه متولی اصلی آن سازمان آمار 

کشور است.
در ادامه این برنامه معروف بسطامی، 
معاون توسعه منابع انسانی استانداری ایلام 
گفت: با وجود محدودیت های ناشی از 
کرونا، فعالیت کتابخانه های عمومی به 
صورت گسترده ای در فضای مجازی برگزار 
می شود و این نشان از پویایی این مجموعه 

ارزشمند فرهنگی دارد.
وی اظهار داشت: توسعه زیرساخت 
های دولت الکترونیکی نیاز اساسی است و 
تجربه این ایام برای ما اثبات کرد که بی 

توجهی به امور زیربنایی باعث چالش های 
بزرگ می شود اما خوشبختانه کتابخانه 
های عمومی بر این مشکلات غلبه کردند و 
با وجود کمبودها فعالیت های خود را در 

فضای مجازی انجام می دهند.
بسطامی خاطرنشان ساخت: توسعه 
کتابخانه های عمومی در استان ایلام 
رضایت بخش است و این امر ناشی از تلاش 
های بی وقفه مسئولین و کتابداران کتابخانه 
های عمومی و همچنین نگاه مثبت 
مسئولین و مدیران ارشد استان به مقوله 
فرهنگ بوده و نتیجه آن افتتاح سالانه چند 
باب کتابخانه عمومی در نقاط مختلف است.
معاون توسعه منابع انسانی استانداری 
ایلام، اضافه کرد: سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان تخصیص اعتبارات پروژه های 
کتابخانه ای  را به صورت صد در صد انجام 
داده است و این امر باعث می شود  سرانه 
فضای مطالعه در سال جاری حتی بالاتر از 

نرم های کشوری قرار گیرد.
وی گفت: کتابخانه های عمومی نهاد 
عمومی غیر دولتی محسوب می شوند که 
به دلیل عدم وجود منابع پایدار درآمدی با 
مشکلات عدیده ای مواجه هستند و این 
ضعف بزرگی است که آینده کتابخوانی و 
مطالعه عمومی در جامعه ما را تهدید می 
کند. بنابراین باید برای دفع خطرات ناشی 
از این وضعیت به صورت جدی چاره جویی 
کرد. بسطامی افزود: نبود آمار و ارقام درست 
در زمینه میزان سرانه مطالعه در کشور نقص 
بزرگی در زمینه مدیریتی است و نبود داده 
ها و اطلاعات موثق مشکلی بر سر راه برنامه 

ریزی است. بنابراین ما آمادگی داریم در 
سطح استان ایلام پروژه ای تحقیقاتی و 
علمی جهت بدست آوردن آمار و اطلاعات 
لازم در زمینه سرانه کتابخوانی و مشکلات 

پیرامون آن تامین مالی کنیم.
همچنین سمیه حیدری، مدیرکل 
کتابخانه های عمومی استان ایلام در این 
مراسم گفت: کتابخانه های عمومی در خط 
مقدم خدمتگزاری عرصه کتابخوانی قرار 
دارند و این مسئولیت بزرگ به همت 
کتابداران و همراهی اعضای کتابخانه ها و 

دوستداران کتاب محقق می شود.
وی با تقدیر از حمایت های بی دریغ 
دبیرکل و همکاران وی در نهاد کتابخانه 
های عمومی کشور، اظهار داشت: کار توسعه 
کتابخوانی در استان ایلام به دلیل ضعف 
منابع مالی و نبود امکانات زیرساختی با 
مشکلات فراوانی روبه رو است؛ اما 
خوشبختانه با حمایت دستگاه های 
حاکمیتی مانند استانداری و سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی و همچنین توجه 
ویژه شخصیت های برجسته استان به ویژه 
نماینده ولی فقیه و استاندار به مقوله کتاب 
و کتابخوانی، اقدامات خوب  و امیدوار 

کننده ای صورت گرفته است.
حیدری با ارائه آماری در مورد وضعیت 
کتابخانه های عمومی استان، خاطرنشان 
ساخت: در استان ایلام ۴۵ باب کتابخانه 
نهادی و ۷ باب کتابخانه مشارکتی وجود 
دارد که از این مجموع ۱۶ باب کتابخانه در 
سطح روستاها قرار دارند که به عنوان پایگاه 
های فرهنگی پیشرو مشغول ارائه خدمات 

فرهنگی و کتابخانه ایی هستند. 
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان 
ایلام، افزود: در هفته کتاب  مجموعا ۸۰۰ 
برنامه فرهنگی در کتابخانه های عمومی 
استان به صورت مجازی برگزار شده است 
که با وجود محدویت های ناشی از همه 
گیری ویروس کرونا، نسبت به سال های 

گذشته رشد داشته است.
وی گفت: با توجه به دغدغه هایی که 
در زمینه دسترسی مردم به کتاب در ایام 
کرونا وجود دارد، هفته آینده طی جلسه 
ایی مجازی با حضور تمام همکاران سطح 
استان، راهکارهای لازم جهت بهره مندی 
 عمومی از منابع کتابخانه ها بررسی 

می شود.

با حضور مجازی معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی نهاد کتابخانه های عمومی کشور؛

 برگزار ی مراسم بزرگداشت روز کتاب، کتابخوانی
 و کتابدار در استان ایلام

معاونت درمان سازمان تامین‌اجتماعی با صدور یک دستور اداری، ضمن تشریح نحوه ارائه خدمات درمانی به بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران تحت پوشش این سازمان در ایام تعطیلی‌های اجباری مرتبط 
با کرونا در استان‌های با شرایط قرمز، تاکید کرد با تدابیر اتخاذشده و بسترهای فراهم‌شده برای نسخه‌نویسی الکترونیک، مشکلی در زمینه استمرار ارائه خدمات درمانی به بیمه‌شدگان در این ایام وجود 
نخواهد داشت. به گزارش اداره‌کل روابط‌عمومی سازمان تامین‌اجتماعی، در این بخشنامه که به امضای دکتر امیرعباس منوچهری معاون درمان سازمان تامین‌اجتماعی رسیده، از مدیران بخش درمان 
تامین‌اجتماعی استان‌ها و پزشکان و مراکز طرف قرارداد این سازمان، خواسته شده در اجرای مصوبات ستاد کشوری مقابله با کرونا مبنی بر تعطیل شدن مراکز دولتی و عمومی و خودداری از تردد غیرضرور 
مردم به منظور کنترل بهتر بیماری کرونا و نظر به‌این‌که شعب تامین‌اجتماعی و کارگزاری‌های وابسته در استان‌هایی که در وضعیت قرمز قرار دارند به‌منظور پرهیز از بروز هر گونه خلل در فرایند 
خدمت‌رسانی، کلیه خدمات مورد نیاز بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران تامین‌اجتماعی از راه دور و تا حدامکان به صورت وب‌سرویس ارائه شود. در این بخشنامه تاکید شده است بیمه‌شدگان و 
مستمری‌بگیرانی که اوراق دفترچه درمانی آنها در این ایام به اتمام رسیده یا می‌رسد، لازم نیست برای دریافت دفترچه درمانی جدید به شعب و کارگزاری‌های تامین‌اجتماعی مراجعه کنند و در صورت 
نیاز به خدمات تشخیصی و درمانی و مراجعه به پزشک، می‌توانند خدمات مورد نیاز خود را با ارائه جلد دفترچه درمانی که حاوی شماره بیمه و مشخصات بیمه‌شده است و یا ارائه کارت ملی دریافت کنند.

بیمه شدگان تامین 
اجتماعی بدون دفترچه 
هم می توانند به پزشک 
مراجعه کنند
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تهیه سند راهبردی )تقویم آموزشی( سال جدید، چشم‌انداز روشنی را پیش روی شرکت بیمه »ما« قرار داده است. مدیر سرمایه انسانی و آموزش شرکت 
بیمه »ما« با اعلام این خبر گفت: تعامل سازنده با شورای نمایندگان شرکت در راستای برگزاری دوره‌های آموزشی و بررسی و تایید نیازسنجی نمایندگان 
برای تهیه سند راهبردی )تقویم آموزشی( سال جدید، چشم‌انداز روشنی را پیش روی شرکت قرار داده است. احسان فرزین در ادامه ضمن اشاره به برنامه‌های 
در دست اقدام این اداره گفت: آزمون ارزیابی پرسنل در زمینه‌های فنی و غیرفنی از آبان‌ سال‌جاری تا اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ برگزار و برنامه‌های تکمیلی به 
منظور مدیریت دانش و بهبود مهارت‌های پرسنل جوان ارائه خواهد شد. براساس این گزارش آموزش پرسنل شعب از ابتدای سال ۹۹ تا ۱۵ آبان‌ماه سال‌جاری، 
نزدیک به ۶۵۰۰ نفر ساعت در تمامی ‌رشته‌های فنی )آموزش بیمه‌نامه‌های باربری، صدور و خسارت درمان، مهندسی، آتش‌سوزی، عمر و سرمایه‌گذاری 

و...( و غیرفنی )آموزش بیمه نامه‌های اتکایی و امور مالی( و برای نمایندگان در رشته‌های آتش‌سوزی، عمر و سرمایه‌گذاری و اتومبیل بوده است.

 موسسه ملل توانست رتبه نخست در اعطای تسهیلات به خسارت‌دیدگان کرونا در استان مازندران را کسب کند. حسن خیریانپور، 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری مازندران با اعلام خبر فوق افزود: با پیگیری استانداری و تلاش‌های فرمانداران و بانک‌های عامل 
تعداد ۱۹ هزار و ۲۷۹ پرونده به مبلغ ۴۸۶ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شد که موسسه اعتباری ملل با پرداخت ۱۰۰ درصدی تعهدات 
خود در بین ۱۹ بانک عامل توانست رتبه نخست را از آن خود کند. موسسه اعتباری ملل در دوران شیوع ویروس کرونا نسبت به خرید ۲۰ 
میلیارد ریال اوراق گواهی نیکوکاری کرونا ۲ اقدام کرد. ضمنا در همین راستا ۱۰ دستگاه ونتیلاتور به مبلغ ۲۶ میلیارد ریال به بیمارستان‌های 
خراسان رضوی اهدا کرد. همچنین این موسسه مبلغ یک میلیارد ریال را به‌صورت بلاعوض به گروه جهادی عماریون برای تولید و توزیع 

ماسک رایگان تقدیم کرد.

تهیه سند راهبردی آموزشی در بیمه ما رتبه نخست موسسه ملل در اعطای تسهیلات کرونا به مازندرانی‌ها
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خبر خبر
گزارش نظارتی وضعیت صنعت 
استخراج رمزارزها و مبادلات 

داخلی بررسی شد
مهدی طغیانی سخنگوی 
اقتصادی مجلس  کمیسیون 
گفت:گزارش نظارتی مشروحی 
پیرامون وضعیت صنعت 
استخراج رمزارزها و مبادلات 
داخلی آن قرائت و طرح 
نمایندگان درباره قانون حمایت 
از رمزارزها و ساماندهی بازار 
معامات داخلی آن مورد بحث و بررسی قرار گرفت، 
گزارش نظارتی مشروحی درباره وضعیت صنعت استخراج 
رمزارزها و مبادلات داخلی آن در ابتدای جلسه قرائت و 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
وی با بیان اینکه کمیسیون پیرو گزارش‌های نظارتی 
می‌تواند، نسبت به خلاء و ضعف‌های قانونی طرح‌های 
اصلاحی را پیشنهاد دهد، افزود: براین اساس بعد از ارائه 
گزارش نظارتی درباره رمزارزها نمایندگان قانون حمایت 
از رمزارزها و ساماندهی بازار معاملات داخلی آن را در چند 
ماده با دربرگیری مبادلات، بانک مرکزی، استخراج آن، 
تعرفه‌ها و ... به مجلس پیشنهاد خواهند داد، پیرو گزارش 
نظارتی کمیسیون اقتصادی درباره بازار بورس، اصلاح 
قانون بازار سرمایه در دستور کار قرار گرفت، موادی از این 
طرح مورد بررسی و پیشنهاد کارگروه برای اصلاح قانون 
اوراق بهادار پیشنهاد داده شد و کارشناسان مرکز 
پژوهش‌ها نظرات خود را نسبت به این طرح ارائه کردند.

*بررسی مواد طرح اصلاح قانون اوراق بهادار 
او  با اشاره به مهمترین مواد طرح اصلاح قانون اوراق 
بهادار گفت: ارتقای شفافیت در بازار، عملکرد صندوق 
تثبیت، ارتقای سازمان بورس و اوراق بهادار، عملکرد 
شورای عالی بورس و گزارش‌دهی آن، ارتقای نظارت بر 
ارکان سرمایه، کنترل بازارگردانی‌ توسط حقوقی‌ها، 
افزایش پاسخگویی سازمان بورس، تنظیم فعالیت فعالان 
مجازی در حوزه سرمایه، آموزش سواد مالی و افزایش 
آگاهی مردم نسبت به بازار سرمایه و تعیین تکالیفی برای 
سازمان های مربوطه مانند صدا و سیما از اهم مواد 
مطروحه در اصلاح قانون بازار سرمایه است، : برخی فعالان 
حوزه مجازی در حوزه بازار سرمایه موجب اخلال در بازار 
می‌شوند که به موجب قانون می توان با آنها برخورد کرد.

1600 دستگاه تبلت هدیۀ فولاد مبارکه به 
دانش‌آموزان کم‌بضاعت اصفهان

کریم زارع مدیرکل 
کمیته امداد امام خمینی 
)ره( استان اصفهان گفت: 
شرکت فولاد مبارکه در 
به  عمل  راستای 
اجتماعی  مسئولیت‌های 
خود و با توجه به شرایط ویژۀ 
آموزشی ناشی از شیوع 
بیماری کرونا در کشور، 1600 دستگاه تبلت 
دانش‌آموزی تأمین و در بین دانش‌آموزان مناطق 
محروم و کم‌برخوردار توزیع کرد،  از مجموع 1600 
دستگاه تبلت مذکور، بالغ‌بر 600 دستگاه تبلت به 
دانش‌آموزان تحت پوشش کمیتۀ امداد استان اصفهان 
اهدا شده است. وی  در واکنش به مشارکت شرکت 
فولاد مبارکه در حمایت از دانش‌آموزان و خانواده‌های 
کم‌بضاعت استان اصفهان، ضمن اشاره به موفقیت‌های 
شرکت فولاد مبارکه در عرصۀ تولید کشور، از 
حمایت‌ها و مساعدت‌های خداپسندانه و پیشتاز بودن 
این شرکت در امر مسئولیت‌های اجتماعی در مقاطع 
مختلف تقدیر کرد و گفت: فولاد مبارکه همواره در 
حوادث غیرمترقبه ازجمله سیل، زلزله و نیز تأمین 
رایگان اکسیژن بیمارستان‌ها به حمایت از بیماران 
مبتلا به کرونا و دیگر آسیب‌دیدگان پرداخته است و 
با تأمین تجهیزات موردنیاز سیستم بهداشت و درمان 
استان و کشور، نمونۀ قابل‌ارائه‌ای از تعهد و عمل به 
مسئولیت‌های اجتماعی را برای دیگر سازمان‌ها به 
نمایش گذاشته است. او در پایان با یادآوری تأمین 
چندین هزار بسته لوازم‌التحریر ویژۀ دانش‌آموزان 
کم‌بضاعت در سال‌های اخیر، از مدیریت شرکت فولاد 
مبارکه به جهت همدلی و مشارکت در رفع نیاز 
دانش‌آموزان کم‌برخوردار به ابزارهای آموزشی به‌ویژه 

تبلت دانش‌آموزی تقدیر و تشکر کرد.

ذوب آهن اصفهان در مسیر افزایش 
تولید و صادرات

زاده  یزدی  منصور 
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با 
اشاره به آغاز پیش گرم کوره بلند 
شماره یک این شرکت گفت : 
این مجتمع عظیم صنعتی در 
تلاش است تا 23 دی ماه که 
سالروز تاسیس ذوب آهن 
اصفهان و طلیعه صنعت فولاد کشور است ، کوره بلند 
شماره یک این شرکت با حضور مسئولین کشور راه اندازی 
شود، با راه اندازی کوره شماره یک 800 هزار تن به تولید 
این شرکت افزوده می شود و ذوب آهن اصفهان می تواند 

اهداف تولیدی خود را محقق سازد .
وی با بیان این مطلب که این شرکت به سمت تولید 
محصولات صنعتی رفته است افزود : این مجتمع عظیم 
صنعتی به دنبال این است که در سال جاری با وجود 
محدودیت ها، صادرات خود را حفظ کند ، چرا که در 
شرایط کنونی ، کشور نیاز بسیار به ارز دارد و در خصوص 
اثرات شیوه نامه ساماندهی عرضه و تقاضای زنجیره فولاد 
بر این شرکت  گفت: با عنایت به اینکه محصولات این 
شرکت به صورت سلف تا سه ماهه در بورس کالای ایران 
تا پایان بهمن ماه سال جاری عرضه شده است، کاهش 
قیمت پایه عرضه شمش در بورس کالای ایران از ۹۵ 
درصد قیمت فوب صادراتی ایران به ۸۰ درصد قیمت فوب 
منطقه CIS )در صورت سرکوب قیمتها و پیشگیری از 
رقابت در تابلوی بورس کالا (، منجر به کاهش درآمد 
حاصل از فروش اسفندماه خواهد شد، علاوه بر آن مشخص 
نبودن نحوه قیمت گذاری سنگ آهن و اثرات آن بر قیمت 
مواد اولیه و نحوه تخصیص سهمیه به شرکت های تولیدی، 
شرایط عرضه در بورس کالا و تغییرات احتمالی آن در 
مقادیر و نرخ نسبت به توافق های فعلی امکان پیش بینی 
اثرات شیوه نامه بالا بر عملکرد مالی شرکت به طور قابل 

اتکاء در حال حاضر قابل اندازه گیری نیست.
 بدیهی است در صورت اجرایی شدن شیوه نامه 
یادشده، با عنایت به اینکه این شرکت ملزم به رعایت 
دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت 
شده نزد سازمان بورس است هر گونه اطلاعات با اهمیت 
و قابل اتکاء بلافاصله برای آگاهی سهامداران و سایر 

ذینفعان محترم اطلاع رسانی خواهد شد.

رفع تصرف ۴۷۰۰۰ مترمربع از اراضی 
ملی استان اصفهان

مدیرکل راه و شهرسازی 
استان اصفهان از رفع تصرف ۱۵ 
مورد تعرض به  اراضی ملی در 
این استان به ارزش ۵۳۳ میلیارد 

ریال خبر داد.
به گزارش اعتبار به نقل از 
پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی)اصفهان(، علیرضا قاری‌قرآن، از وقوع ۱۵ فقره 
تعرض به اراضی دولتی، گفت: با دقت، هوشیاری و تلاش 
عوامل یگان حفاظت از اراضی استان تمامی این اراضی 
رفع تصرف و به بیت‌المال بازگردانده شد، و ارزش تقریبی 
این اراضی در مجموع بالغ بر  ۵۳۳ میلیارد ریال است، 
مساحت اراضی بازپس‌گیری شده بیش از ۴۷ هزار 
مترمربع بوده که شامل ۱۴ هزار و ۸۱۲ مترمربع در 
شهرستان کاشان، هفت هزار مترمربع در شهر وزوان واقع 
در شهرستان شاهین شهر و میمه، ۱۲۰ مترمربع در ترک 
آباد واقع در شهرستان شهرضا،  ۲۲۰ متر مربع در 
شهرستان لنجان، حدود چهار هزار مترمربع در شهرستان 
خوروبیابانک  و ۲۱ هزار متر مربع آن مربوط به شهرستان 
سمیرم می‌شود، تیم‌های گشت و مراقبت یگان حفاظت 
اراضی هم در سطح ادارات شهرستان‌ها و هم در ستاد 
اداره‌کل به‌صورت شبانه‌روزی و مستمر عرصه‌های دولتی 
را مورد رصد و پایش قرار می‌دهند و به محض مشاهده 
هرگونه تخلف بر روی اراضی ملی با متخلفان برخورد 
قانونی صورت می‌گیرد، برای جلوگیری از تصرف اراضی 
ملی اقدامات پیشگیرانه در اولویت این اداره‌کل قرار دارد 
که از جمله این اقدامات، نصب تابلو و علائم هشداردهنده 
و گشت‌زنی در اراضی ملی است تا مردم بدانند کدام اراضی 
مربوط به دولت است و حفاظت از اراضی ملی جز وظایف 
تمام آحاد جامعه است از مردم خواست، موارد تجاوز و 
تصرف غیرمجاز را از طریق سامانه ۱۶۵۶  به این اداره 

گزارش دهند.

مدیرعامل فولاد مبارکه با حضور در 
نشست اعضای حوزۀ بسیج فولاد مبارکه 
به‌مناسبت هفتۀ بسیج، از فرمانده ناحیۀ 
مقاومت بسیج شهرستان مبارکه و دیگر 
اعضای حوزۀ بسیج شهید موحدیان تقدیر 
کرد. حمیدرضا عظیمیان ضمن تشکر از 
اقدامات صورت‌گرفته توسط بسیجیان 
شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: باعث 
افتخار است که فولاد مبارکه با سرلوحه قرار 
دادن روحیۀ بسیجی توانسته در عرصۀ 
تولید و اقتصاد کشور خوش بدرخشد و با  
ورود به حوزۀ مقابله با بیماری کرونا و گام 
برداشتن در زمینۀ رفع مشکلات آب استان 

اقدامات بسیار خوبی را عملیاتی کند.

در ادامۀ این جلسه سرهنگ عطایی، 
فرمانده ناحیۀ مقاومت بسیج شهرستان 
مبارکه، عملکرد بسیج فولاد مبارکه را در 
مقایسه با دیگر کارخانجات مشابه، بسیار 
خوب ارزیابی کرد و روحیۀ همدلی و 
حمایت مدیریت فولاد مبارکه از اقدامات 
فرهنگی را  در این موفقیت مؤثر دانست. 
سرهنگ اکبری فرمانده حوزۀ بسیج شهید 
موحدیان نیز با اشاره به عملکرد این حوزه 
در قالب ۱۳ پایگاه بسیج و یک گردان 
بیت‌المقدس گفت: در حال حاضر ۵ هزار 
نفر از کارکنان به‌عنوان بسیجی عادی و ۳ 
هزار نفر در قالب بسیجیان فعال در عرصۀ 

مقدس بسیج مشغول به فعالیت‌اند.

مدیرعامل فولاد مبارکه در نشست تجلیل از بسیجیان:

فولاد مبارکه با روحیۀ بسیجی وارد عرصۀ کمک به بیماران 
کرونایی شد
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اعضای هیات مدیره کانون بازنشستگان صنعت فولاد کرمان با ارسال نامه ای خطاب به وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از او برای تحقق همسان‌سازی حقوق و پرداخت مطالبات 
بازنشستگان فولاد، تشکر و قدردانی کردند.  به گزارش  مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی اعضای هیات مدیره کانون بازنشستگان صنعت 
فولاد کرمان در نامه‌ای خطاب به محمد شریعتداری وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی از همسان‌سازی حقوق و پرداخت مطالبات بازنشستگان فولاد قدردانی کردند. من لم 
یشکر المنعم من المخلوقین لم یشکر الّل عزّوجلّ، به مصداق حدیث فوق وبه نمایندگی از پانزده هزار بازنشسته شرکت ذغال سنگ کرمان لازم می‌دانیم مراتب تشکر و 
قدردانی خود را به پاس پیگیری مداوم و دستور اجرائی شدن امر همسان‌سازی بازنشستگان صندوق فولاد مبذول داشته‌اید، ابراز داریم. بی‌شک اقدام خداپسندانه آن مقام 
معزز در جهت متناسب‌سازی و همسان‌سازی حقوق بازنشستگان صندوق فولاد در شرایط فعلی از ذهن‌ها بیرون نمی‌رود و قدردان آن خواهیم بود. جناب آقای وزیر دستور 
شجاعانه و مدبرانه آنجناب برای تحقق این دو مهم )متناسب‌سازی و همسان‌سازی( همچنین پرداخت معوقات پس از سال‌ها تعلیق موجب رضایت‌مندی حداکثری 
بازنشستگان فولاد گردیده و بر کسی نیز پوشیده نیست. از خداوند متعال سربلندی نظام جمهموری اسلامی و موفقیت روزافزون آن وزیر پر تلاش و انقلابی را خواستاریم.

اجرای همسان‌سازی 
حقوق و پرداخت 

مطالبات بازنشستگان 
فولاد کرمان

حمیدرضا عظیمیان مدیرعامل فولاد مبارکه به 
همراه عباس اکبری محمدی عضو هیئت‌مدیره و 
معاون نیروی انسانی و ایرج ترابی مدیر روابط عمومی 
شرکت فولاد مبارکه با حضور در دفتر حجت‌الاسلام 
والمسلمین سید مهدی موسوی، امام‌جمعۀ شهرستان 
مبارکه، ضمن عرض تبریک هفتۀ بسیج، به ارائۀ 
گزارش اقدامات و دستاوردهای این شرکت در سال 

جهش تولید پرداختند.
امام‌جمعۀ شهرستان مبارکه در این دیدار 
صمیمی اظهار داشت: اقدامات صورت‌گرفته در فولاد 
مبارکه در حقیقت مایۀ افتخار است. بنده از زحمات 
جهادی مدیریت و کارکنان فولاد مبارکه تشکر 
می‌کنم و باور دارم کار عظیمی در فولاد مبارکه در 
حال انجام است که جبهۀ صنعت و اقتصاد کشور را با 
قوت پشتیبانی می‌کند و موجب دلگرمی همۀ مردم 
است. حجت‌الاسلام موسوی در ادامه از زحمات فولاد 
مبارکه در عرصۀ سامت مردم تشکر کرد و اظهار 
داشت: فولاد مبارکه همچون نگینی در منطقه 
می‌درخشد و پیشتازی این شرکت در حوزۀ بهداشت 
و سلامت مردم در این شرایط خطیر ناشی از بیماری 

کرونا قابل‌تقدیر است.  امام‌جمعه مبارکه افزود: 
فعالیت در حوزۀ فرهنگ از اولویت‌های جامعه است 
که خوشبختانه فولاد مبارکه در این زمینه نیز 
دغدغه‌مند ظاهر شده است و ان‌شاءالله در آینده نیز 
حامی فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی باشد و از ظرفیت 
این شرکت در قوت بخشیدن به این جبهه نیز مانند 
جبهۀ صنعت و اقتصاد استفاده شود. بیماران مبتلا به 
کرونا مستقیما از حمایت‌های فولاد مبارکه بهره 
برده‌اند مدیرعامل فولاد مبارکه در این دیدار به 
حمایت‌های فولاد مبارکه از بیمارستان‌های درمانگر 
بیماران مبتلا به کرونا اشاره کرد و گفت: فولاد مبارکه 
به‌منظور تعهد به مسئولیت‌های اجتماعی و انجام 
وظایف انسان‌دوستانه، تأمین رایگان اکسیژن 
بیمارستان‌های درمانگر و مورد تأیید دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان و دیگر استان‌های هم‌جوار را بر عهده 
گرفت. در خصوص تجهیز و تأمین دستگاه‌ها و 
تجهیزات موردنیاز بیمارستان‌ها نیز با حمایت فولاد 
مبارکه شاهد اتفاقات خوبی بودیم و خوشحالیم که 
این حمایت‌ها به نحوی صورت گرفت که بیماران مبتلا 
به کرونا مستقیما و بدون واسطه از این خدمات 

بهره‌مند شدند. عظیمیان در ادامه بر این نکته تأکید 
کرد که با تدابیر اتخاذشده، علی‌رغم وجود زمینۀ 
شیوع بیماری در فولاد مبارکه، نه‌تنها این بیماری 
به‌خوبی رصد و مدیریت شده، بلکه این شرکت در 
حوزۀ تولید همچنان با قوت پیش می‌رود و کارکنان 
غیور فولاد مبارکه در عین رعایت دستورالعمل‌های 
بهداشتی به فعالیت در جبهۀ کار و تلاش مشغول بوده 
و هستند. در پایان این جلسه، امام‌جمعۀ شهرستان 
مبارکه با اهدای لوح تقدیر به مدیرعامل فولاد مبارکه 
از اقدامات صورت گرفته در حوزۀ سامت مردم 
قدردانی کرد.  در بخشی از لوح اهدایی آمده است: 
این‌جانب به سهم خود لازم می‌دانم با افتخار در 
موضوع مساعدت به تجهیز بیمارستان حضرت محمد 
رسول‌الله )ص( شهرستان مبارکه در مقابله با ویروس 
کرونا و نیز کمک به رزمایش مواسات، همدلی و کمک 
مؤمنانه در مرحلۀ اول و دوم، سپاسگزاری کنم و از 
درگاه خداوند متعال، سربلندی، کامیابی و توفیقات 
روزافزون شما برادر گران‌قدر را در مسیر تحقق 
منویات مقام معظم رهبری مدظله‌العالی در سال 

جهش تولید مسئلت نمایم.

کار جهادی در فولاد مبارکه قابل‌ستایش است
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 چادرملو در ۸ ماه نخست امسال توانست از فروش محصولات خود بیش از ۱۲ هزار و ۶۳۰ میلیارد تومان درآمد شناسایی کند. فروش ۸ 
ماهه امسال شرکت چادرملو در مقایسه با مدت مشابه سال قبل با ۹۹ درصد رشد همراه است . این شرکت تنها در آبان ماه بیش از دو هزار و ۶۳۰ 

میلیارد تومان رقم فروش اعلام کرد. 
با توجه به میانگین قیمت فروش ٧ماهه کنسانتره آهن ، قیمت هر تن از این محصول یک میلیون و ۲۰۵ هزار تومان بود که این رقم در آبان 
ماه به یک میلیون و ۸۳۶ هزار تومان به ازای هر تن افزایش یافت .قیمت فروش فولاد در آبان ماه ۱۰ میلیون و ۶۹ هزار تومان به ازای هر تن اعلام 
شد که میانگین ۷ ماهه نرخ فولاد برابر با ۶میلیون و ۷۳۱ هزار تومان به ازای هر تن بود. نرخ فروش محصولاتی نظیر آهن اسفنجی ، گندله و سنگ 

آهن دانه بندی نیز نسبت به میانگین ۷ ماهه با افزایش همراه است.

موارد استثنا در الزام موجران به تمدید قراردادهای اجاره اماکن مسکونی که خرداد ماه امسال در ستاد ملی مبارزه با کرونا به تصویب رسیده 
بود، برای اجرا به وزیر کشور ابلاغ شد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، بر اساس این ابلاغیه، 

موارد مستثنی از مصوبه جلسه ۲۶ ستاد ملی مقابله با کرونا در مورد قراردادهای اجاره اماکن مسکونی شامل سه مورد است:
۱. چنانچه مالک به منظور تخریب واحد مسکونی و احداث ساختمان جدید، پروانه ساختمانی اخذ کرده باشد.

۲. چنانچه مستأجر تا یکماه پس از تمدید قرارداد اجاره جدید، مابه‌التفاوت مال الاجاره رابه موجر پرداخت نکرده باشد.
 ۳. چنانچه به تشخیص مرجع صالح رسیدگی کننده، نیاز مالک )موجر( به دلیل ازدواج اولاد ذکور وی به ملک مسکونی مورد اجاره 

احراز شود.

رشد ۹۹ درصدی فروش چادرملو ۳ مورد استثنا در الزام موجران به تمدید قراردادهای اجاره واحدهای مسکونی ابلاغ شد 

بومی‌سازی قطعات فولاد بناب در 
سال جهش تولید

مجتمع فولاد صنعت بناب در سال جهش تولید با بومی‌سازی بسیاری از قطعات و 
تجهیزات، علاوه بر خودکفایی در تامین اقلام موردنیاز، گام مهمی در کاهش هزینه‌های ارزی 
برداشته است. به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، با شکوفایی دانش فنی و 
بومی‌سازی، مجتمع فولاد صنعت بناب، اکنون بی‌نیاز از واردات بسیاری از اقلام شده است. 
به‌کارگیری دانش فنی و بهره‌مندی از وجود متخصصان جوان در این مجتمع فولادی، باعث 
رشد و شکوفایی توانمندی‌های نیروهای  تلاشگر این مرزوبوم شده است.  طراحی و ساخت 
قطعات و اقلام موردنیاز واحدهای تولیدی ذوب و نورد در دستور کار مدیران شرکت قرار گرفته 
و در ادامه فعالیت‌های صورت گرفته در چند سال اخیر، در واحد نسوز،  نازل داخلی پاتیل ۲۰ 
تنی،  ول بلوک ذوب‌ریزی پاتیل ۲۰ تنی و ول بلوک تاندیش ۶ تنی در ذوب القایی شهریار 
تولید شده است. همچنین در ماه‌های قبل نیز تولید ایمپکت تاندیش 17 تنی ذوب قوس 
شاهین، گارنکس تاندیش 17 تنی ذوب قوس الکتریکی شاهین و گارنکس 6 تنی ذوب القایی 
شهریار عملیاتی شده بود. با تولید اقلام یادشده که اغلب وارداتی بود، علاوه بر کاهش هزینه‌های 
ارزی، افزایش دقت در ساخت و تسریع در تامین موارد فوق برای جلوگیری از توافقات انجام 
‌یافته است. واحدهای مهندسی و فناوری در کنار واحدهای تولیدی با مطالعه و تحقیق، طراحی 
و مهندسی قطعات برای ساخت آن به‌صورت تنگاتنگ با کارشناسان تولید در ارتباط بوده و با 
تلاش برای خودکفایی و استقلال در تامین احتیاجات خطوط تولید فعالیت دارند و می‌توان 
اذعان کرد که تحریم در این زمینه بی‌اثر بوده به‌طوری‌که در سال‌جاری با تکیه ‌بر دانش و توان 
بومی رشد 40درصدی تولید را شاهد بودیم.  این گزارش حاکی است که پنجمین ست کوره 
القایی ذوب شهریار این مجتمع به‌صورت کامل توسط کارکنان واحدهای مهندسی و تولید 
داخل این شرکت انجام‌ گرفته که افزایش تولید را در برداشته است.  همچنین سیستم شارژ 
آهن اسفنجی در کوره‌های ذوب و بهینه‌سازی خطوط نورد ازجمله مواردی است که در 
واحدهای فنی و مهندسی انجام می‌شود. مجتمع فولاد صنعت بناب دارای خطوط متعدد 
نورد و دو واحد ذوب و ریخته‌گری قوس و القایی است که شمش‌های 150 در 150 و انواع 
مقاطع فولادی اعم از میلگرد آج‌دار ساختمانی از سایز 8 تا 32 را در گریدهای مختلف مطابق 

با استانداردهای جهانی تولید و راهی بازارهای داخلی و خارجی می‌کند.

جمعی از کشاورزان شرق اصفهان 
حقابه خود را مطالبه کردند

  جمعی از کشاورزان اصفهانی با حضور در میدان پزُوه واقع در خوراسگان در شرق این 
خطه، خواسته‌های خود بویژه بازگشایی زاینده رود و تخصیص‌ حقابه‌ها از این رودخانه را مطالبه 
کردند. در این ارتباط نماینده کشاورزان و شورای میراب اصفهان با اشاره به حضور حدود ۶۰۰ 
کشاورز در محل یاد شده اظهار داشت: تسریع در تکمیل طرح‌های انتقال آب به حوضه آبریز 
زاینده‌رود و توقف اضافه برداشت‌های غیرقانونی در بالادست زاینده‌رود دیگر مطالبات کشاورزان 
است. محمود کریمی ادامه داد: به دلیل تخصیص نیافتن حقابه‌ها در سال‌های گذشته مقرر 
شده بود با تشکیل صندوق جبران خسارت کشاورزان با محوریت استانداری‌، ۴۵۰ میلیارد تومان 
از سوی مجموعه‌های تولیدی فولاد در منطقه که از آب زاینده‌رود استفاده می‌کنند برای جبران 
بخشی از زیان مالی کشاورزان پرداخت شود که تاکنون هیچ کدام محقق نشده است. وی افزود: 
تخصیص هفت متر مکعب پساب تصفیه شده برای کشت و کار در شرق اصفهان که پیش‌تر 
مقرر شده بود نیز همچنان تحقق نیافته است. نماینده کشاورزان و شورای میراب اصفهان اضافه 
کرد: برای بررسی این موضوع هفت نفر از نمایندگان کشاورزان در محل اداره سازمان بازرسی 
کل کشور در اصفهان حضور یافته  وبا مسئولان مربوطه گفت‌و‌گو و مطالبات ‌خود را بیان کردند. 
کشاورزان و باغداران مناطق شرق اصفهان از جمله زیار، ورزنه، اژیه، کرارج، براآن شمالی و براآن 
جنوبی و خوراسگان با جمعیتی بالغ بر ۳۰۰ هزار نفر و شهرستان‌های غربی شامل نجف‌آباد، 
فلاورجان، خمینی‌شهر، لنجان و مبارکه پیش‌تر در چند سال اخیر در چند نوبت با حضور در 
نقاط مختلف استان، رسیدگی به وضعیت حقابه خود از زاینده‌رود، حل مشکلات معیشتی و 

جاری‌سازی این رودخانه را خواهان شده بودند.
به اذعان کارشناسان امور آب نگاهی به خشکی‌های دوره‌ای زاینده‌رود، کاهش تخصیص 
آب کشاورزی، فرونشست زمین، ریزگردها، مشکلات عدیده زیست محیطی بخصوص برای 
تالاب بین‌المللی گاوخونی و آمار و ارقام مربوط به بارندگی‌ها در حوضه آبریز زاینده‌رود بعنوان 
یکی از اصلی‌ترین منابع آب مرکزی ایران از یک سو و کاهش چشمگیر بارش‌ها و کم شدن 
میزان ذخیره سد زاینده‌رود از سوی دیگر لزوم اجرای هرچه سریع‌تر پروژه‌های آبی در این 

خطه را گوشزد می‌کند.



قیمت بازار )تومان(نوع سکه

11/701/000سکه طرح جدید
11/000/000سکه طرح قدیم

6/150/000نیم سکه
4/150/000ربع سکه
قیمت بازار )تومان(نوع ارز

25/617د‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌لار
30/943یورو
34/422پوند‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌

12 آذر روز جهانی معلولین گرامی باد

سکه و ارز
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 حضرت امیرالمؤمنین علی )ع( : من کثر مرائه لم یأمن الغلط ؛ کسی که جدال و ستیزش زیاد باشد ، از غلط و اشتباه ایمن نیست.امام علی)ع(:

وصول مالیات از ابر بدهکاران و 
 فراریان مالیاتی فقط 

با قدرت و نظارت
ادامه از صفحه اول

با توجه به افزایش بی ضابطه ارز ، سکه ، خودرو ، مسکن ، دلالی های 
مختلف ، این موارد با نظارت و مدیریت قدرتمندانه وصول مالیات قابل 
پیشگیری است ، بسیار ساده تر عدم وصول مالیات از چنین در آمدهای 
کزایی ، یک شبه ، اقتصاد را در سرآشیبی قرار می دهد . اما درد دل شما با 
مردم ، امروز وضعیت مالیات در کشور به شدت به هم ریخته است ،  مثال 
رئیس قانونگذار کشور: به میزان 32 هزار نفر نیز ممیزی مالیاتی در کشور  
داریم که شصت درصد این افراد تنها 15درصد مالیات را جمع می‌کنند 
یعنی مالیات امسال که 170 هزار میلیارد تومان در قانون بود این افراد تنها 
می‌توانند حدود 25تا 27هزار میلیارد را جمع کنند این امر بیان گر سو 
مدیریت و تصمیم گیری های غلط است. قالیباف در ادامه در تعریف پایه‌های 
مالیاتی گفت: متأسفانه در برخی موارد که مردم مالیات می‌دهند بعضی از 
ممیزی‌های مالیاتی با دریافت مبلغی از میزان مالیات افراد کم می‌کنند و 
بر همین اساس باید رویکرد هوشمندسازی در قانون مالیاتی اتفاق بیفتد 
که‌ با تصویب قانون حوزه شبکه توزیع و فروش این بخش را موظف کردیم 
که از نیمه دوم سال اجرا شود.وی گفت: مالیات باید از راه درست دریافت 
شود که یکی از آنها اوراق است. ما با فروش نفت خام به درآمد نمی‌رسیم، 
اما اگر نفت خام را به فرآورده‌ها تبدیل کنیم مثل بنزین در ستاره خلیج 

فارس، هم صادرات صورت می‌گیرد هم پول آن برمی‌گردد‌.
اما تیتر وار به مطالب مطروحه گفتگوی وی با رسانه ملی می پردازیم ، 
نباید دغدغه‌ای جز دغدغه مردم داشته باشیم ،در سال آینده دچار کسری 
بودجه هستیم ،مردم قدرت خرید خود را از دست داده‌اند،قانونگذاری حق 
قانونی ما است ، نقش سوءمدیریت از تحریم در شرایط کنونی بیشتر است 
،  برای رفع کسری بودجه، باید منابع پیش بینی شده پایدار باشند ، در سال 
98 بیش از 150 هزار میلیارد تومان کسری بودجه داشتیم ، امروز وضعیت 
مالیات در کشور به شدت به هم ریخته است ، مدیران باید جلوی تبعیض 
ناشی از این نوع اخذ مالیات را بگیرند ، امسال بودجه دولتی 850 هزار میلیارد 
است ، باید متخلفان در نابسامانی بورس جریمه شوند ، وجود سوء مدیریت 
در بازارچه‌های مرزی ، 60 تا 65 درصد مشکلات به دلیل سوء مدیریت‌هاست 
، برای نظارت بر حسن اجرای قوانین برنامه ویژه داریم ، بودجه 1400 

متفاوت تر از بودجه سنوات گذشته خواهد شد .
 مجلس بر بررسی بودجه 30 شرکت دولتی متمرکز می‌شود ، برخی 
از مدیران با شجاعت تصمیم نمی‌گیرند و تردید دارند ، بودجه یارانه‌ها را 
هدفمند می‌کنیم ، در حل مشکلات مردم پای کار و همراه دولتیم ، بنزین 
باید لیتری 1500 تومان سهمیه و 3000 تومان قیمت آزاد باشد ،بحث ما 
خروج از برجام نیست ، تا زمانی که در مقابل زیاده‌خواهی‌ها نایستیم، 
نمی‌توانیم حق خود را بگیریم ، آرزو داریم در 8 ماه باقی مانده، دولت کاری 
انجام دهد ، ما برای حل مشکلات مردم با دولت لجاجت نداریم ، مجلس 
یازدهم در تلاش است به سمت قانونگذاری نرود ، مصوبه مجلس اصلا 
دخالت در کار دولت نبود ، هفت سال است منتظریم ، در حل مشکلات 

مردم پای کار و همراه دولتیم
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زمستان امسال بازار خودرو با محصول جدید سایپا گرم مي شود

رخ نمايي جدید سايپا با شاهين
“شاهين” تازه وارد گروه خودروسازي سايپا 
كه قرار است زمستان امسال تحویل مشتریان 
شود، بازار خودروي كشور را متحول خواهد كرد. 
اين خودرو در سخت ترين شرايط تحريمي كشور 
با همت مهندسان داخلي در سایپا طراحي و توليد 
شده است و با تمام چالش ها و عدم همكاري 
شركت هاي خارجي، سايپا توانست خودروي 
شاهين را مطابق با استانداردهاي 85گانه داخلي 
و در سطح استانداردهای اروپايي، طراحي و به 

مرحله توليد انبوه نزدكي كند.

  استقبال و اعتماد مشتریان 
 اين خودرو نيامده به بازار، توانست متقاضيان 
خريد خودرو را به خود جذب كند. به گونه اي كه 
در طرح اخير پيش فروش محصولات سايپا بیش 
از 100هزار نفر براي اين خودرو ايراني ثبت نام 

كردند.
مديران سايپا، استقبال براي ثبت نام 
خودروي جديد اين گروه خودروسازي را اتفاقي 
مثبت براي صنعت خودرو ارزيابي كرده و اظهار 
داشتند مردم ضمن اعتماد به خودروي داخلي به 
اين باور و يقين رسيدند كه شاهين بر اساس 
سايق و عيلاق مردم طراحي شده است و شايد 
بتوان گفت كه شاهین تعریفی مدرن و متفاوت از 

سدان ایده آل برای خانواده های ایرانی است.
 از اين رو گروه خودروسازي سايپا اطمينان 
داده است كه خودروي شاهين با يكفيت مناسب 
در اختيار مردم قرار گيرد، تا فصلي نو از توليدات 

ملي در بازار خودرو، آغاز شود

یک محصول ایرانی
92درصد قطعات خودروي شاهين ساخت 
قطعه سازان داخلي است و اگر  توليد برخي از 
قطعات توجيه اقتصادي داشت و يا كشور با فقدان 
برخي از مواد اوليه كه بعضا مواد معدني است 
روبرو نبود، درصد داخلي سازي بسيار بالاتر بود. 
تامین بیش از 92درصد قطعات این خودرو 
در داخل کشور موضوعی است که می‌توان از دو 
زاویه به آن اشاره كرد؛ اول این‌که باتوجه به سطح 
تکنولوژیکی این خودرو، قطعه‌سازان داخلی 
توانسته‌‌اند با ارتقاء سطح دانش فنی خود، قطعاتی 
با کیفیت و تکنولوژی بالاتر نسبت به گذشته 
تولید کنند که در نهایت موجب رشد سطح 

قطعه‌سازان داخلی شده است. 
در نگاه دوم می‌توان گفت تامین بخش عمده 
قطعات این خودرو در داخل، به معنی کاهش 
وابستگی به تامین‌کنندگان خارجی و كاهش 

ارزبری این محصول است.

  امکانات رفاهی، قابلیت های فنی
شاهین، نخستین سدان بر پایه پلت فرم 
SP100 است. اين سدان خانوادگی قرار است با 
دو کیسه هوا، سانروف، ترمزهای دیسکی، سیستم 
روشنایی در روز )Daylight(، سنسور نور و 
پارک و دوربین عقب، نمایشگر لمسی، فرمان 
برقی، آینه های تاشو برقی، استارت دکمه ای، 
تهویه مطبوع اتوماتیک، سیستم کنترل فشار باد 

تایرها TPMS و ... وارد بازار شود. 
شاهین همانطور که در گذشته نیز گفته شد، 
با پیشرانه 1.5 لیتری توربو با حداکثر توان 110 
اسب بخار و حداکثر گشتاور 165 نیوتون متر 

روانه خیابان هاي كشورمان شود.
سدان شاهين آخرين مدل از توليد خودروي 
ملي گروه خودروسازي سايپا نيست و قطعا در 
 SP100 آينده نزدكي خانواده‌ای از پلت‌فرم
توليد خواهد شد كه اين امر نشان از انطباق‌پذیری 
پلت‌فرم شاهين با سگمنت‌های مختلف دارد؛ 
استراتژيي که بسیاری از خودروسازان جهان در 

پیش گرفته‌اند.
به روزترین پلتفرم صنعت خودرو ایران

از اينرو و در راستاي تكميل سبد محصولات 
سايپا و تنوع بخشي كه هدف گذاري شده، قرار 
است كراس اور پلت فرم SP100 با نام تجاری 
آریا نیز توليد شود. در حال حاضر این پلتفرم به 
عنوان به روزترین سازه توسعه محصول در کشور 
شناخته می شود و هنوز سایر خودروسازان، امتیاز 
چنین پلتفرمی را در اختیار نگرفته اند.  مرکز 
تحقیقات سایپا با ارتقا دانش فنی و مهندسی و 
در چند سال گذشته توانسته تا  مگاپلتفرم  
SP100 را طراحی کند و مالکیت معنوی آن را 
دارا باشد. خط تولید پلت فرم SP100 سایپا که 
“شاهین” نخستین فرزند آن خواهد بود با ظرفیت 
کامل می تواند در هر شیفت۲۴۰ دستگاه خودرو 
با توانایی ارتقا به. ۴۸۰ دستگاه را تجاری سازی 
و در هر شیفت  143 اشتغال مستقیم ایجاد کند.  
فرآیند مهندسی محصول جديد سایپا بر پایه 

خودکفایی، توجه به نیازهای روز مشتریان و 
استانداردهای مورد نیاز خانواده های ایرانی است. 
در نگاه جدید گروه خودروسازي سایپا تمامی 
جزئیات خودرو با دقت کنار هم قرار گرفته و ضمن 
توجه به استاندارد های روز کشور به استاندارد 
های اروپایی هم پرداخته شده است. از اين رو 
سایپا در پروژه شاهین، اطلاعات مهمی از ایمنی 
خودرو را برای نخستین بار برای مشتریان به 
نمایش گذاشته و در این خودرو تلاش شده عمده 
تكنولوژي هاي روز مورد نیاز متقاضيان خريد 

خودرو تامین شود.

  ایمن ترین خودرو ایرانی
از دیگر نکات قابل‌توجه خودروي شاهين 
می‌توان به سطح ایمنی آن اشاره کرد. زیرا با 
تست‌هایی که شاهین در مراکز بین‌المللی پشت 
سر گذاشته است، این خودرو را باید در ردیف 
ایمن‌ترین خودروهای تولیدشده در کشور قرار 
داد. از جمله تست‌هایی که این خودرو توانسته با 
 SRS موفقیت پشت سر بگذارد، تست ایربگ
است. این نوع ایربگ که در خودروهای روز دنیا 
نیز به‌کار گرفته می‌شود، نوعی ایربگ هوشمند 
است که باتوجه به سطح فشاری که خودرو و 
مجموعه ایمنی آن از جمله کمربند ایمنی تحمل 
می‌کنند، عکس‌العمل کیسه هوا را کنترل خواهد 
کرد. همچنين این خودرو توانسته استانداردهای 
ECE اتحادیه اروپا را که در زمینه ایمنی  هستند 
پاس کند؛ موردی که خود برگ برنده‌ای در 

کارنامه محصول جدید سایپا به‌شمار می‌رود.

  یک طراحی خاص و هماهنگ
به طور اجمالی باید گفت مهم‌ترین شاخص 
طراحی جلوی خودرو که کاراکتر آن را ترسیم 
کرده، جلوپنجره بیضی شکلی در قاب کرومی 
است که به گرافیک چراغ‌های کاملا هماهنگ 
شده و چهره‌ای جذاب برای آن رقم زده است. در 
این بخش همچنین خطوط روی درب موتور که 
به سمت جلوپنجره کشیده شده‌اند در حجم‌دهی 
آن نقش مهمی دارند. در طرفین رینگ‌های 
15اینچی، خطوط سقفی که با شیبی ملایم به 
سمت صندوق رفته‌اند و خطوط فرم‌دهنده بر روی 
بدنه شاخص‌ترین جزئیاتی هستند که توجه شما 
را به خود جلب خواهد کرد.  در انتهای خودرو نیز 
چراغ‌های دوتکه عقب که بخش کوچکی از آن در 
روی صندوق قرار دارد و محل قرار‌گیری پلاک، 
پررنگ‌تر از بقیه اجزا بوده و تعریفی جذاب و 
مناسب را برای آن رقم زده است؛ استفاده از 
چراغ‌های ال‌ای‌دی روشنایی در روز که علاوه‌بر 
زیبایی، طراحی آن‌را همگام با خودروهای روز 

کرده است.


